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IMPORTANT

In order to align with our new Internet structure and accounting policy,
buyers’ commission on Live Room auctions is from now on 17.5%
which includes all postage, packing, export formalities and insurance
Jor purchased lots to all destinations. Buyers’invoices will now be much
simpler with the one flat fee and no other auction charges.

We believe buyers prefer this system.

IMPORTANT

Afind'étre en accord avec nos ventes enligne ainsi qu'avec notre nouveau
systeme de comptabilité, la commission acheteur lors de nos ventes
publiques est dorénavant de 17,5% incluant les Sfrais d'emballage, de
port, formalités d'exportation et assurance pour tout lot et pour toute
destination. Nos factures sont dorénavant plus simples avec une seule
écriture pour les frais de vente. Nous sommes de l'avis que tout acheteur
préfere ce nouveau systeme.

WICHTIG

Um uns unserer neuen Internet Struktur und Verrechnungspolitik
anzupassen, ist von nun an unsere Kauferkommission bei offentlichen
Versteigerungen 17,5%. Porto, Verpackung, Exportformalitiiten und
Versicherung fiir die ersteigerten Lose sind inklusive. Die Rechnungen
werden durch eine einzige Gebiihr iibersichtlicher und vorteilhafter.
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INTRODUCTION

Thomas Leavey, Director-General of the UPU meeting
Chinese President Jiang Zemin.

Feldman Galleries, Geneva

This auction offer is so extraordinary by its wealth of
fresh material, variety of regions presented and both
volume and depth of the specialised sections, that
Marcus Orsi asked me to write an appropriate
introduction.

The most honest message I can give to any
prospective buyer is simply to come, take an
overview of the mass of properties and let the
individual lots speak for themselves. Most
importantly, come early and allow enough time to
carefully examine a specific group of lots. That effort
will bring rich rewards.

No less than 36 estate properties with 14 large and 4
enormous in volume are included, ranging from the
Sempione France collections, the Castor family
Europe, the Kleinberg GB & British Commonwealth
to the Thomas Leavey UPU. That's just a few...

At our renewed Gallery building we have specially
arranged a complete 40 square meter bright and
pleasant space with 7 day/12 hour opening and
refreshments on request. We welcome you in Geneva!

David Feldman
Geneva, March 1, 2001
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Collections, lots etc.

ALL WORLD

20000 = 1813-1955 Selection of 100’s of all-world covers & cards from early 19th century Offer
stampless entires (to Madeira & from Demerara) to semi-modern, noted Austria
first issue, strength in Asia, from Aden to Zanzibar, gen. fine (Est.SFr. 2'000/3'000)

20001 = 1827-1934 Valuable group of mostly classic all-world covers & cards from Austria Offer
(=) to Zanzibar, better items noticed incl. better Levant items with Austrian Levant from
Sermide & Constantinople, French “Empire” franking from Tripoli/Syria also OMF
surcharge issues, Indochina etc., Greek/Austrian Levant mixed franking, Braila
Russian P.0. prestamp marking, etc., mixed fo fine (Est.SFr. 2'000/3'000)

20002 1831-1986 Group of 250 covers/post.stat, diverse ranges from many countries, Offer
mixed, mostly fine (Est.SFr 200/400)

20003 (%) 1836-1946 Small seln of mostly covers & cards, incl..Bulgaria 201 high value as Offer
= single fkg on reg. cover to Prague, VIA DI NIZZA, NIZZA DI MARE, also seln of 8
1958/9 BAHRAIN covers (noted 2 req.), (Est.SFr. 100/150)

20004 > ** 1837-1942 Mixed lot of odds & ends, mostly covers incl.. pre-stamp GB & Ireland, Offer
* = plus later Middle East with Saudi Arabia, Egypt & Lebanon, also stamps with Egypt
@® misperfs., Turkey etc., an interesting & varied lot (Est.SFr. 300/500)
20005  * (%) 1937-1960 Mixed lot of odds & ends, incl.. 1d black, GB modern booklets, Cyprus Offer
= A FDC's etc., fair to fine (100's)(Est.SFr.100/200)
®
20006 % (%) 19  1840-1914 ca. Collection in Ideal Stamp Album with extensive mint & used ranges Offer
@ throughout with classics, strength in GB, British Commonwealth and Europe,
condition above average with generally clean cancels or fine mint (Est.SFr.
15'000/20'000)
20007 %% * 1840-1920 Collection of Nr.1's of the world, with GB 1d blacks Brazil Bull's eyes Offer
O] incl.. 30R in pair, US 1847 5¢ with huge margins, Netherlands 1852 5¢ in pair,

Cape of Good Hope pair, page of Norway Nr.1's, Russia, Turkey Toughra, Germany
& Colonies, a few Indian States, Australia 1913 1/2d in multiples showing plate
flaws, good range of Latin America, gen. fine to v.fine (Est.SFr. 2'000/3'000)

20008 (%) 1840-1930 Two aold-time albums with used singles & a few sets throughout, better Offer
A ® items noted incl. 1d Black, Belgium 1849 Epaulettes, Austria first issues, a few
German States, useful Americas & a little Asia, quality is very mixed (Est.SFr.
1'000/2'000)

20009 ¥k * 1840-1950 Small old-time album with mostly classics including an important part Offer
®@F of forgeries, interesting bogus etc, fine (Est.SFr. 400/800)
20010 = 1841-1914 Small remainder postal history lot incl.. Cape of Good Hope stampless Offer

cover, Ottoman Empire folded cover, large 1922 SCADTA cover, Ethiopian 1914
Harrar-Addis Abeba cover, fine (Est.SFr. 150/300)

20011 A Q@ 1841-1914 Wonderful selection of all-world used classics in stockbook from Offer
Austria to Sweden replete with clear & upright cancellations, better items noted
incl.. good Scandinavia with Sweden skillings & Ring-type issues, Norway incl..
Nr.1, selection of unusual French cachets on Cérés, 5F Empire with RED star,
Austria & Austrian Levant, Mauritius etc., very fine (Est.SFr. 5'000/8'000)

20012  ¥*%* * 1841-1930 Large old-time Schaubek album crammed with sets & singles mostly Offer
(¥ ®© from European countries, better areas noted incl. Switzerland, Austria, France,
Germany & States etc., also three old-time booklets included, quality is mixed to
v.fine (Est.SFr. 3'000/4'000)

20013  * (%) 1841-1930 Old-time mint & used collection in large 1922 Schaubek album (with Offer
® map), includes useful Germany & States, Belgium, Greece, ltaly, Austria, Sweden,
Middle East with Turkey & Persia, the Americas with Argentina & numerous sets
from other South & Central American countries, mixed to fine (Est.SFr. 500/1'000)
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ALL WORLD CONT’D

1841-1960 Attractive selection of all-world classic in stockbooks with
predominantly classic France incl.. valuable Cérés, Empire incl.. 5F with unusual
LUNEVILLE cancellations, Bordeauy, later issues, with overprint varieties plus
other later spectacular printing flaws, also French colonies incl.. rare Specimens,
booklet, airmails, some British Commonwealth, Germany etc., gen. v.fine (Est.SFr,
5'000/8'000)

1841-1963 Old-time seln of mostly classic & semiclassic issues & singles, mint
or used (some nh) in 3 unexploited approval books, noted Australia & States,
Hong Kong, Straits, Thailand, etc., mixed, (Est.SFr. 200/400)

1841-1980 Group of 30 albums/stockbooks displaying a fine range of all world
mint and used sets & singles, strength in Switzerland, France, Asia, some GB,
chiefly European countries, attractive Schaubek album with some classics, gen.
fine (Est.SFr. 800/1'500)*

1843-1940 All-world accumulation in two stockbooks with strength in Europe incl..
Germany & States, France & Colonies, Belgium, Poland, Portugal, good GB &
Commonwealth, Sweden incl.. 1855 sk, Russia, etc., gen. fine (Est.SFr. 3'000/4°000)

1843-1940 Important mostly used accumulation on stockpages with strength in
British Commonwealth with a range of useful sets & singles from Bermuda,
British Guiana, Canada & colonies, Seychelles, Antigua, good Mauritius, St.
Vincent, Grenada, St. Lucia, Falkland Islands, Trinidad, Ceylon, Hong Kong, good
Africa with Natal incl.. values to £1, Australian States, elc., also Italy, Brazil,
French colonies etc., generally fine (Est.SFr. 3'000/5'000)

1840-1949 Mint & used selection of worldwide items neatly mounted on album
pages incl. Brazil Bull's eyes, GB 1d black on cover, Mauritius Late impression
with cert. Holcombe, airmail cover, Sweden 3sk green reprint, coat-of-arms,
Greece Nr.1, Spain Nr.1, Portugal Nr.1, section of bisects on piece, Bulgaria
Nr.1-4 mint, Germany Nr.1, Schlesvig Nr.1, plus a few reproductions etc., gen. fine
(Est.SFr. 800/1'200)

1844-1936 ca. Collection in 2 New Ideal Postage Stamp Albums for foreign
countries mint & used with extensive ranges throughout incl.. strong sections of
Europe & Colonies, condition generally above average (many 100's)

(Est.SFr. 6'000/8'000)

1844-1955 All world accumulation on stockeards, better items noted incl.. Italy &
Italian States with 1961 Gronchi Rosa never hinged, selection of early Portuguese
classics, group of postal stationery cards & covers incl.. Swiss airmails, French
Fiscals, Middle East, Korean booklet, mixed to fine (Est.SFr. 700/1'000)

¢1847-1920 Old-time Schaubek album (approx. 1914) with many adhesives, mostly
used, mixed quality, also small colln of Netherlands (up to 1930), (Est.SFr. 80/150)

1849-1914 Mostly used classics in two small stockbooks, mainly German States,
France, British Commonwealth with Ceylon, Portuguese colonies, France, United
States, etc, mixed to fine (Fst.SFr. 300/400)

1849-1950 Small dealer’s stock neatly ordered on stockcards, chiefly Europe with
strength in France, Scandinavia & Austria, mixed to fine, old-time retail prices for
US$4'681 (Est.SFr. 600/1'500)

1849-1958 Attractive all-world selection in over 60 old-time approval books dating
back from late 50's/early 60's, mostly turn-of-the century material with
predominantly Europe, nevertheless good Asia & Americas, gen. v.fine (ESt.SFr.
3'000/4'000)

1849-1980 Large mint & used accumulation in ca40 albums plus various
pochettes & boxes, better items noted from countries such as Belgium, Denmark
& Russia plus other useful material in old-time Schaubek albums, also group of
covers worth going through, fine (Est.SFr. 800/1'500)

6 LR I O O 2 R R 2R IR N B O R IR O R I T S N N Y GenevaoApma{).Mayazg[}‘]

Est. SFr

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

David Feldman SA



Lot Photo  Estates, Accumulations & Collections ¢+ ¢ ¢ ¢ e s s 0000000000 Cat. N° Est. SFr

ALL WORLD CONT’'D

20027 = 1849-1987 Group of mostly middle to modern correspondence (230 covers) incl... Offer
FDC's, some earlier material present, diverse countries, earlies mixed (Est.SFr.
100/200)
20028 ¥k ¥* 1850-1915 Selection of mint & used classics on stockcards incl.. good sections of Offer
(¥ © Denmark, Chile Colon issues, Netherlands first issues, British Commonwealth

with Tasmania, Austria varisties, Germany first issues, 20th century Poland
varieties, gen. fine (Est.SFr. 600/800)

20029 A ® £1850-1930 Old-time “philatelic wood-case’ with 8 drawers filled up with old-time Offer
glassines & envelopes with large duplication + ceramic watermark searcher,
glass bottle & hinges (Est.SFr. 200/300)

20030 % © ¢1850-1950 Large old-time album crammed with all-world sets & singles with Offer
strength in European countries incl.. better Germany, Switzerland, France &
colonies, GB incl.. a few QV shilling values, some plating of 1841 1d, Netherlands,
Belgium, etc., mixed to fine (Est.SFr. 1'500/2'000)

20031 = 1850-1950 Excellent selection of 256 covers & cards, all commercially used, Offer
better areas noted incl. Germany with Infla, German Reich, censored mail from
both wars, also good Switzerland & Liechtenstein with airmails & maritime, gen.
v.fine (Est.SFr. 1'000/1'500)

20032 ¥ 1850-1980 Complste estale in numerous albums, boxes, group of pages, Offer
¥* ¥ envelopes etc., shawing some good sections of Eurcpean material with Saar,

(%) Vatican, GB incl.. several QV 5s & 2s6d, collection of Algeria, France with French

= liberation issues(RF), Africa with collection of Belgian Congo, Vietnam in sheets,

(=) covers, two beautiful old-time Maury albums, a couple of catalogs, group of
A
F

® French épreuves de luxe, etc., mixed (Est.SF. 1'500/2'000)

20033 £33 1850-1990 Large all-world estate in 42 albums & remainders on album pages, Offer
(%) with strength in France, Switzerland, Germany, ltaly & USA, a wonderful lot to pick
through & an excellent accumulation to pass those cold winter evenings

) (1000's)(Est.SFr. 2'000/4'000)*

* ¥ 1850-1990 All-world accumulation in over 40 stockbooks with notewarthy sections Offer
of Scandinavia, Netherlands, French colonies, Austria incl.. 1850 first issue &

interesting Bosnia, Rumania earlies & good source of thematics, Greece with

Large Hermes Heads section, ltaly incl.. some states, Belgium with Medallion

issue, German states, efc., (1'000's)(Est.SFr. 1'000/2'000)*

20034

20035 % O 1852-1930 Selection of varieties on stockcard including various pli accordeons, Offer
plate flaws, double ovpt., inverted ovpt., perforation varieties, etc., mostly classics,
gen. fine (Est.SFr. 500/800)

20036 = 1852-57 Small archive lot of covers, all to Austria incl. from Russia, Great Britain Offer
& France (incl..2 cavers accidentally sent to Vienne in France instead Vienna
Austria & at the PTT's expense forwarded), v.fine, (Est.SFr. 100/200)

20037 ¥k ¥k 1853-1954 Attractive mint & used selection in stockbook showing a number of Offer
® mostly European key-sets & singles, from Germany incl.. Berlin 1949 3M, Belgium
with Cardinal Mercier, GB Ed VIl £1, Sweden 1924 Congress 2Kr & 5K, Swiss
1945 PAX, Fcuador earlies plus group of other Latin American sets, gen. v.fine
(STC MiDM 11'382)(Est.SFr. 1'500/2'000)

20038 ¥k * 1854-1944 Small mixed sel'n of odds & ends incl.. 1854 India 4a superb used pair, Offer
(%) Belgium 1865 1c green in mint blocks, plus a fine array of nh booklet panes, plus
= some Swiss thte-béche pairs etc., an unusual but fun lot (Est.SFr.400/600)

20039 ¥ * 1855-1944 Al world old-time mint & used collection on album pages, showing Offer
(%) strength in British Africa with specialised studies incl.. extensive perf. varieties,
A ® other varieties noted at KUT 1942 ‘maon’ marks, KGVI 50c 'broken rope’ in block
of 4, plus control values to £1, plus a wide range of other countries, mixed to fine
{1000's)(Est.SFr.1'000/1'500)
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1855-1952 Accumulation of covers, noted Straits Settlement used in Penang,
Victoria, Switzerland, Latin America, Hungary, etc., mixed but several interesting
or/& better covers (Est.SFr. 200/400)

1856-1980 Worldwide cover lot with 161 items with strength in Europe, many
censored items, airmails, sets on cover, a few classics, good Germany, British
Commonwealth, Austria, Switzerland, Central America, Liechtenstein, etc., fine to
v.fine (Est.SFr. 800/1'200)

1860-1909 Seln of mainly post stat's incl..Montenegro (7Kr spec rate to Austria),
Finland post stat envelope 1860, seln of Russia post stat's from Odessa to
Cospoli, some bearing R.0.P.LT. cancels, Bavaria - wrapper with addit kg, efc,
v.fine & interest. group, (Est SFr 200/400)

1860-1910 All world collection in old-time album with predominantly some
material from European countries & the Americas, mixed to fine (Est.SFr, 200/400)

1860-1850 Small all-world collection in album plus on album pages with
comprehensive Scandinavia incl.. early Sweden, group of later censored covers,
Faroe Islands covers, some Germany, GB & Commonwealth etc., mixed to fine
(Est.SFr. 600/1'200)

1860-1960 Mint & used all-world collection in two large Yvert albums with
Liechtenstein, Luxemburg, Switzerland, Iran and Australia, fine (Est.SFr,
7'000/14'000)

1860-1975 Mint & used accumulation in 17 albums & stockbocks with strength in
GB Commonwealth & French colonies, also substantial Switzerland &
Liechtenstein, Eastern Europe with Poland, Hungary etc., fine (Est.SFr. 800/1'500)

1860-1980 All World lot with many 100's of covers & cards, aerogrammes, parcel
cards, interesting group of commercially used postal stationery covers with
strength in Switzerland & mostly European countries, wrappers etc., gen. fine
(Est.SFr. 500/1'000)

1861-94 Greece & Rumania: Beautiful old-time seln of classic issues, incl..several
adhesives of Greece/Paris printing, etc, all used, on 3 leaves, (Est.Sfr.300/500)

1862-1926 0ld-time duplication book with Chinese pre WWI locals & Indian States
(incl..of course reprints & fakes), interesting & unusual group, (Est.Sfr. 100/200)

1863-1919 Small balance lot with album pages showing Turkish Toughra Issues,
Guatemala 1871 issue mint & used, Polish 1919 essay hooklet, fine (Est.SFr.
150/300)

1865-1958 Seln of various middle to better items incl. Vatican, Brit.Commonwealth,
nh, mint or on cover, (Est.Sfr, 100/200)

1866-1961 Group of 105 all world covers, noted 3 early French mixed fkg covers,
numerous Austria, mixed (Est.Sfr 200/300)

1866-1970 Lot of covers & cards, all addressed to Switzerland, includes unusual
correspondence from Tunisia, postcards, wrappers, censored mail, etc., gen. fine
(Est.SFr. 100/200)

1870-1880 Large mixed all-world accumulation in albums & boxes with mostly
covers & cards, better items noted incl. small worldwide postal stationery
collection with SPECIMEN overprints, perfins, aerogrammes, an amazing selection
of old-time covers from turn-of-the century dealers, especially interesting
selection of Dutch covers incl. post.stat. with extra franking canc. German P.0. in
Constantinople, Colombia hisects, airmails, world exhibition, elc., also
semi-modern accumulation of commercial mail, must inspect, gen. fine (Est.SFr.
1'000/2'000)

1870-1986 Chiefly used accumulation in three stockbooks with good sections of
Asia incl.. Thailand, Japan, North & South Karea, Vietnam, good Persia incl..
covers, etc (Est.SFr. 300/500)
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20056 = 1871-1960 All-world cover lot with 71 items ranging from Austria to Russia, group Offer
of early Japanese items noted, fine (Est.SFr. 100/200)

20057 = 1873-1956 Accumulation of covers and some fronts/fgts (283 items), mostly Offer
(=) addressed to Switzerland, diverse countries, mixed (Est.SFr. 200/300)
A

20058 = 1875-1966 Worldwide lot of 162 covers & cards, chiefly commercial usage, good Offer

Germany noted with infla, post-war, many postal stats., other countries noted incl.
Palestine, Russia, China, etc., fine (Est.SFr. 1'200/2'000)

20059 a1 1879-1996 ca. Commercial correspondence to Switzerland/FL from diverse Offer
countries worldwide, mixed (100's) (Est.SFr. 150/300)

20060 1880-1970 Lot of 65 covers & cards, mostly GB Commanwealth, some better early Offer
South America noted, fine (Est.SFr. 80/120)

20061 % 3* ¢1880-1980 Duplications mostly in old glassines, mostly around 1900/1930ies, Offer
(%) also div.modern Liechtenstein, Greece, much Austria 1900-1930, noted post.
stat.'s around 1800, mostly used, mixed, all in 2 boxes, (Est.SFr. 200/400)*

A®

20062 ¥k * 1880-1990 Mint & used all-world accumulation in many albums, better items noted Offer
=@ incl. 19th century Russian covers, later censored mail, etc., fine (Est.SFr. 300/500)

20063 1883-1970 Collection of 643 commemorative picture postcards, generally fine to Offer
very fine (Est. SFr. 2'000/4'000)

20064 = 1891-1990 Important & attractive accumulation of mostly commercial covers & Offer
(=) cards, multitude of airmails, maritime, good Germany noted incl. infla, German
Reich, censored mail, also noted British Commonwealth, Europe, etc., mixed to
fine (Est.SFr. 1'200/2'000)

20065 1= 1895-1960 Accumulation of commercial covers mainly between the 30’s & the Offer
60's, many registered items, airmails, censored, almost all addressed to
Switzerland, fine (Est.SFr. 300/600)

20066 ¥k * 1900-1970 Mint & used accumulation in four albums plus box incl. old Offer
= A Schwanenberger album, mint Zones, German Reich & BRD, box contains
® hundreds of commerclally used covers with a good range of frankings
unfortunately showing tape marks, gen.fine (Est.SFr. 200/400)

20067 ¥k K 1900-75 All-world balance accumulation in albums, boxes & 1000's of glassines Offer
= including comprehensive collections of USA, China, Japan & Vietnam, mixed to
fine (22kg) (Est.SFr. 800/1'500)

20068 > ** ¢1900-1980 Colin’s of Liechtenstein, Greece, Luxemburg, France & Israel, nh, Offer
* () mint (partly stuck down to album or stockbook), used or fgmts &/or covers,
(Est.SFr. 200/400)

20069 ® ¢1900-1980 Enormous accumulation of bundle ware all world, noted 2 boxes with Offer
Germany, 1 box with Switzerland, 1 box France, 1 box Brazil + div.other boxes with
Italy, Liechtenstein, Netherlands, Czechoslovakia, etc., (1000's)(Est.SFr. 800/1'200)¢

20070 3 1901-24 Small group of covers incl..1924 Afghanistan/ India combination cover & Offer
reg..1901 Netherl.Indies cover with s/l Singkawang cancel, mixed (Est.SFr.100/200)

20071 H*¥k Kk 1902-80 Mint & used accumulation in 12 stockbooks including album with Vatican Offer
O] in sheets, German Bundespost with useful never hinged & used sets, Swiss

blocks of four, several souvenir folders, a few covers, good thematics incl.

dinosaurs, fine (Fst.SFr. 300/600)

20072 33k * 1909-91 Mint & used all-world collection in three large Biella albums plus one Offer
= @ stockbook, strength in British Commonwealth, never hinged collection of Europa
incl.. various min.sheets, used collection of Israel incl.. first issue, used collection
of Austria, Swiss PTT booklets, etc., gen. fine to v.fine (Est.SFr. 2'000/3'000)
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1910-70 Mixed balance lot of all-world covers(49), good section of unusual Yemen
& Saudi Arabia covers, also good Jordan, Irag, Libya, Katanga, Italian colonies in
Africa, Liberia, Tibet, Nepal, Bhutan, etc., also sheet of Cilicia, fine (Est.SFr.
400/700)

1910-1980 Mint & used accumulation in stockbooks incl. good Birds' thematic
collection (STC MIDM 2'500), also duplication of Switzerland with general issues
incl. some PAX stamps, Pro Juventute & Pro Patria, UN etc, fine (Est.SFr. 500/800)

1911-70 Attractive assembly of covers & cards from various EXPEDITIONS incl..
Himalaya, numerous Piccard ppc with different balloons, Java, Tibesti, Andes,
Atacama desert, items with Everest vignette, many signed by participants, fine
(Est.SFr. 300/500)

1915-18 Correspondence to the Red Cross in Geneva of 115 covers incl.. many
reg../chargé, censored cavers from diverse countries incl.. USA, Chile, Hungary,
Spain, Egypt, Turkey etc., some defective, fascinating archive (Est.SFr. 400/600)

¢1918-70 Duplication on stockcards noted Yugoslavia, Serbia, China fishes
(1960), etc., mostly used, (Est Sfr 50/100)

1919-80 Accumulation, noted 20,000sets of Bulgarian 1919 Parliament issue, also
CH, FL, Israel, UN etc., mostly fine (Est.SFr. 100/200)

1920-55 Excellent mint/never hinged accumulation in various albums & pochettes
incl. Finland (STC MiDM 1'632+), Chile with blocks, sheets & part sheets (STC
MIDM 4'659+), album of Egypt (STC MIDM 2'271), Slovakia (STC MiDM 5'760),
Bulgaria in sheets & part-sheets in 1 album (STC MiDM 14'750), Bulgaria in
pochette (STC MIDM 5'462), v.fine (Est.SFr. 800/1'200)

1924-1979 Group of 20 covers & cards from different Himalaya, Andes & Iran
expeditions, most bearing climbers signatures, fine (Est.SFr. 200/400)

1925-80 Small chiefly mint accumulation in stockbook, better areas noted incl.
Europa issues, France, Mexico, Switzerland, Liechtenstein & Germany, fine
(Est.SFr. 200/300)

1950-90 All world collection in eight albums covering the theme of SPORTS plus
general section in two albums, v.fine (Est.SFr. 120/200)*

1951-1990 Group of five albums comprising never-hinged collection of UN
New-York incl.. better 1955 min.sheet plus sheetlets, all-world 1960-62 Refugees
collection, UN Vienna in other albums incl.. sheetlets, a few covers, v.fine (STC
DM8'250 only for UN New-York)(Est.SFr. 500/1'000)

1951-1997 Complete UNITED NATIONS collection in 35 albums with New-York,
Geneva & Vienna offices, neatly mounted in the official albums the first section
comprises never hinged singles plus blocks of four from all three offices
(purchase value by vendor SFr. 7'458.90), two albums with mint & used sheetlets
(purchase value by vendor SFr. 2'497.05), covers from all three offices (purchase
value by vendor SFr. 9'540.15), also 1 album of booklets and three albums with
mostly face value material not counted, very fine (Total purchase SFr.
19'496.10)(Est.SFr. 3'000/5'000)

1960-80 Accumulation of several hundred modern commercial covers, mostly of
‘esoteric’ & or seldom seen countries, noted South American countries, Liberia,
Botswana, Malawi, Jamaica, Ghana, Zaire, Arab States & Gulf States, etc., (Est.SFr.
300/400)

1962 Malaria small specialised mint nh collection on album pages, v.fine (100’s)
(Est.SFr. 100/200)

1963 Red Cross centenary mint nh collection on album pages, many good sets
noted incl.. GB phosphor & Hong Kong sets, generally fresh & v.fine (Est.SFr.
300/500)

1964-67 Superb mint nh two volume collection of Kennedy, many scarce imperfs &
specimens, better items noted Monaco imperf, miniature sheet & épreuve deluxe,
v.fine & rarely seen in such a comprehensive form (Est.SFr.1'000/1'500)
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20089 % * UNITED NATIONS 1969-1990: Accumulation of nh sets & singles as well as FDC's Offer
= in numerous albums, chiefly Geneva & New York offices, useful face value, v.fine
(ca 850 covers & 3'000 stamps)(Est.SFr. 300/500)

20090 % OCEANIA 1983-99: Accumulation of ca140 booklets, stamp year baoks & albums Offer
® from Australia, New Zealand, Samoa, Micronesia, Nauru, Niue, Papua New

Guinea, Vanuatu, Tenga, Palau & Fiji, several exclusive items only destined to

directors of posts or UPU officials, very fine, ex. Leavey (Est.SFr. 300/500)

20091 = POSTAL STATIONERY: Mixed lot of 120 mostly unused envelopes, cards, wrappers, Offer
reply cards eic., mostly from USA, generally v.fine (Est.SFr.300/500)

20092 = POSTAL STATIONERY: Large mostly pre-1920 all world accumulation of mint & Offer
used, showing strength in Asia with Japan, Burma, Indian States, Ryukyus,
Thailand, plus other with quantities of Austria etc., mixed to fine (900+) (Est.SFr.
1'000/2'000)

20093 = POSTCARDS: South Pagific Islands ppc, better frankings and postmarks from New Offer
Caladonia, New Hebrides, Aitutaki, Cook Islands, Rarotonga, Fili, Gilbert & Ellie
Islands, Nauru, Niug, NW Pacific Islands, New Guinea, Papua, Samoa, W. Samoa,
Toga, Penhryn (130+) (Est.SFr. 2'000/3'000)

20094 = POSTCARDS: West Indies ppc many early, better fkgs & postmarks, some St. Offer
Thomas, Antigua Leeward, Dominica, British Honduras, Grenada, Montserrat,
Gilbert, Seychelles, St. Kitts, St. Helena, St. Lucie, St. Vincent, Turks, Virgin
Islands, Cayman Island, Curacao, Bahamas, Barbados, Bermuda, Jamaica,
Trinidad and British Guiana (330+) (Est.SFr. 2'000/3'000)

20095 = POSTCARDS: 295 Ppcs mostly from GB, NL & Scandinavia, mint & used, mostly Offer
fine (Est.SFr. 80/150)

20096 = POSTCARDS PHILATELY: 1904-23 Collection of 815 postal stamps picture Offer
postcards, generally fine to very fine (Est. SFr. 3'000/6'000)

20097 = POSTCARDS PHILATELY: 1904-23 Collection of 454 posteards depicting stamps, Offer
differant issues, picture postcards, generally fine to very fine (Est. SFr.
2'000/4'000)

20098 = POSTCARDS: Collection of 1524 automobile picture postcards, generally fine to Offer

very fine, 2 boxes (Est. SFr. 3'000/5°000)

20099 = POSTCARDS: Callection of 788 ‘Jeunesse’ picture postcards, generally fine to very Offer
fine (Est. SFr. 2'000/4'000)

20100 = POSTCARDS: Collection of 729 commemorative picture postcards, generally fine Offer
to very fine (Est. SFr. 3'000/6'000)

20101 = POSTCARDS: All warld ppes mint & used from 1897 representing many countries, Offer
noted Furope, USA, mostly topographical, mixed (500+) (Est.SFr. 200/300)

20102 = POSTCARDS: 1893-80 Large all-world accumulation of 1000's of postcards sorted Offer
out in albums, envelopes & boxes, well elaborated collections on world fairs incl.
Pan-Pacific, Chicago & Pan Am, other areas noted incl. ships, planes, military,
light house, cars, etc., gen. fine to v.fine (Est.SFr. 500/1°000)*

20103 = POSTCARDS: Australia, New Zealand, Tasmania, Queensland, Victoria, NSW etc., Offer
better fgks & postmarks, many uncommon early lithos (300+) (Est.SFr. 3'000/4'000)

20104 = POSTCARDS: 1897-1937 Collection of 795 exhibition and commemoralive picture Offer
postcards, generally fine to very fine (Est. SFr. 2'000/4'000)

20105 = POSTCARDS: 1808-1905 Lot of 246 turn-of-the century postcards all addressed to Offer
Milan, numerous “Gruss Aus” postcards with many in colour, well-animated
scenas, boats, towns, hotels, beaches, couple of cards from German East Africa,
gen. v.fine (Est.SFr. 500/800)

20106 = POSTCARDS 1899-1903: Lot of 74 picture postcards from Switzerland, Offer
Austria/Hungary, France, Monaco, the US, the Netherlands & even Cape of Good
Hope, gen. v.fine (Est.SFr. 120/200)
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20107 = POSTCARDS: 1900-1980 Collection of over 60 postcards depicting stamps, from Offer
various exhibitions, publicities, stamp dealers, efc., fine (Est.SFr. 60/120)

20108 POSTCARDS: ¢1897-1905 Collection of 444 Greetings (“Gruss aus..”) picture Offer
postcards, generally fine to very fine (Est. SFr. 2'000/4'000)

20109 = POSTCARDS: ¢1900-40 Collection of 2426 paintings and duplications picture Offer
posteards, generally fine to very fine, 3 boxes (Est. SFr. 500/1'500)

20110 = POSTCARDS:1900-40 Collection of 2293 Red Cross (Croix Rouge) picture Offer
postcards, generally fine to very fine, 3 boxes (Fst. SFr, 2'000/4'000)

20111 = POSTCARDS:1900-40 Collection of 1602 military and 1443 Napoleon picture Offer
postcards, generally fine to very fine, 4 boxes (Est. SFr. 2'000/4'000)

20112 = POSTCARDS: 1914 Collection of 624 ‘Guerre de 1914" picture postcards, generally Offer
fine to v.fine (Est. SFr. 400/700)

20113 = POSTCARDS: 1914-40 Collection of 618 ‘Craix Rouge picture’ postcards, generally Offer
fine to very fine (Est. SFr. 2'000/4'000)

20114 = POSTCARDS:1925-1948 Collection of 464 commemorative picture postcards, Offer
generally fine to very fine (Est. SFr. 2'000/4'000)

PICTURE POSTCARD COLLECTION

David Feldman is proud to present in this catalogue an important collection of over 60’000 picture postcards.
This collection has been painstakenly put together over the past 30 years.

The strength of the collection is in the cards of Switzerland, Germany & France,
hightlights include: Exhibtions & Special events cards, a valuable collection of Swiss Window (Fenétre) cards,
plus a vast array of Red Cross with special emphasis on Russian Red Cross,

For collectors & dealers alike the lots have been included under the many country sections and are as follows :

20096-20114, 20593, 20611, 20614-20615, 20623, 20701-20708, 20766-20777, 20810-20812,
20815, 20920-20939, 21028-31, 21357-21359
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BARNEY KLEINBERG — STAMP DEALER, 1922 - 2000

Barney Kleinberg was never a stamp collector. His elder brother Sid had a
small collection but after he won a school scholarship had to give up his
hobby to concentrate on his studies. Barney became the grateful recipient
of the collection and at the very tender age of five started what was to be his
life-long love of dealing. He was still at primary school in Camberwell,
South East London when he started to display stamps for sale. The family
lived above a shop where his mother was a tailoress and he placed the stamps
at the front of the shop window with his mother selling them for him — the
only time that he dealt through retail premises. In fact this was the reason
for many years why the business was conducted under the name "Mrs L
Kleinberg".

It was not until his mother went into hospital for the birth of Barney’s
youngest sister in 1938 eleven years later that the business really took off.
In his mother’s absence he cleared the clothes from the window and filled it
with stamps. The display brought into the shop an employee of a large local
paper mill who offered to sell bulk, used high-value postage. Barney sold
these on at a mark-up and when the Chamberlain crisis arose, had accumu-
lated capital of £10 that he withdrew from the Post Office to invest further.

Barney was called up to the army in 1942 and saw active service as a stret-
cher-bearer in the 2nd World War. He was a private in the Royal Sussex
Regiment and was sent with them to the Far East by troop ship via South Africa. Wherever he went and whenever he was
given leave, he would hunt out the post offices and any local stamp shops and having bought stamps would dispatch them
back to his mother via the army mail. One of the main places that he made purchases was Penang in Malaya and whilst it
had the reputation of being one of the "most sozzled" towns when the British Army was there; he would be stone-cold sober
paying a visit to the post office!

Not only did stamps come back from the Far East but also from the Middle East as his brother was stationed in Egypt and
what was then Palestine. Surviving letters sent by Barney to both Sid and his mother have much detail about what had
been bought and what values should be put on them. They had established a good working relationship with J. Lea of
Manchester and much of the Kleinberg stock was sold on to them.

Barney’s interest in the stamps of the Commonwealth stemmed from his war postings to such countries as India, Burma,
Malaya and Singapore. After the war he established the business as purely mail-order and started advertising in both Stamp
Magazine and Stamp Collecting and later The Philatelic Exporter to reach a wider clientele. He specialised in and offered
the full range of British and Commonwealth and developed a broad-ranging stock with particular depth in George V & VI

Whilst he developed an enviable and possibly unsurpassed knowledge of his chosen subject he was ever the avuncular and
easy-to-talk-to friend and colleague, respected by all those in the trade. He was a well-known face in the auction houses
and enjoyed the camaraderie that he found amongst other dealers. His clients came from all walks of life; from those
detained at her Majesty’s pleasure to peers of the realm. As well as British clients he had people writing to him from all
over the world and in time he often met up with them on foreign travels.

With his wife Valerie he travelled widely and even though he was supposed to be on holiday he usually endeavoured to
find a stamp dealer if not a client. From the very earliest of ages his children remember virtually every holiday including
at least a few hours of tedium when he would suddenly spot a stamp shop, usually in some unlikely spot, and the family
would hang around outside whilst he "dealt," usually in pidgin English, with the owner. It was remarkable that almost
always, wherever they were, his name was recognised and dealers welcomed him like an old friend.

His expertise and wonderful stock of George V & V1 British and Commonwealth will surely not be equalled. With his death
the stamp trade has lost one of its most remarkable and likeable characters. He will be sorely missed.
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GREAT BRITAIN

1774-1880 Attractive accumulation of GB in four stockbooks with pre-philatelic
section, selection of good quality GB (chiefly surface printed QV & levant), exciting
section of censored mail with Channel Islands, Ireland, Isle of Man, gen. fine
(Est.SFr. 800/1'200; US$ 500/800; GBE 300/500)

1813-91 Selection of 33 19th century covers & cards to various destinations
(mostly Eurepe), lot incl.. embossed QY 1s to Madras, also cover to Sweden, some
are fronts, gen. fine (Est.SFr. 600/1'000; US$ 400/700; GBE 300/400)

1840 Accumulation of 1d blacks on pages comprising 18 used examples with
either red or black Maltese cross plus apparently unused example plate 6, mixed
to fine (Est.SFr. 800/1'500; US$ 600/900: GBS 400/600)

1840-70 Attractive collection of early GB with mint & used singles, covers,
multiples, plating of 1841 1d red and cancellations, collection starts with Mulready
lettersheet bearing 1d black, four other 1d black covers noted, three embossed
issue & two Crimean war covers, plating of 1870 1/2 (14) plus one plate 12
unused, gen.fine (Est.SFr. 1°500/3'000: US$ 1'200/1 '800; GBE 800/1'200)

1840-1940 Attractive chiefly used collection of GB in one album plus stockbook
comprising seven 1d blacks (one cover & ane pair), 1840 2d in strip of three,
pages of mint & used penny incl.. mint pair & single plus covers, 1857-69 platings
of 1d red, plating of 1870 1/2d, surface printed QV with 1881 1/2d in blocks &
multiples with margins showing plate Iettering, used examples up to 10s, King
EdVIl with control numbers in margins, stockbook with useful duplication, gen. fine
(Est.SFr. 1'000/2'000; US$ 800/1'200: GBE 500/800)

1840-1952 Remainder collection on leaves from ranges of QV Penny Blacks (incl..
an cover) to George VI, QV to £1, EdVil up to £1, plating of 1870 1/2d incl.. plate 9,
various valuable mint QV incl.. ranges of 1881 1d, 1867-80 10d, Seahorses to £1

(mint to 10s), PUC, mixed to v.fine

(Est.SFr. 3'000/5°000; US$ 2'000/3'000; GBR 1'200/2'000)

14 FEE L4 40000000 0000000000000 00 0000000

1840-1953 Valuable accumulation of mint & used high values, incl.. 1840 1d blacks
on & off covers, 1840 2d blue on & off covers, Surface printed with £1 brown + £1
green, plus two used £5 orange, some mint Sea Horses & 1929 PUC £1 two mint,
plus some later QF II, mixed to v, fine

(Est.SFr. 6'000/10°000; US$ 4'000/7'000; GBS 3'000/4'000)
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1840-1957 Used collection of GB with 1d black, a few examples from the
embossed issue though mostly cut square, QV surface printed with several high
shilling values, also QV £1 green, EdVIl shillings & £1 green, Sea horses, etc, fine
(Est.SFr. 2'000/4'000; US$ 1'800/2'500; GBE 1'200/1'500)

1840-1960 Mixed lot of odds & ends, mint & used incl.. QVE1 green two singles,
etc., mixed to fine (100's)
(Est.SFr. 1'200/2'000; US$ 800/1'200; GBE 500/800)
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1840-1963 Attractive used collection neatly mounted in SG album with three 1d
blacks, large margined embossed QV 1s(with sheet margins) & 10d, plating of

perfed 1d red, mint 1855 4d (!), 1867 5s(3) & beautiful £1 brown-lilac, £5 orange
with neat GLASGOW JU 14 94 cancellation, 1884 £1 & 1888 £1, 1887 £1, 1929 PUC
mint, also officials, Channel Islands, postal stationery cut-outs, mostly very fine
(Est.SFr. 3'000/6'000; US$ 3'000/4'000; GBE 1'800/2'500)

1840-1966 Mostly used ranges incl.. good section of QV to 10s, many with fine
cancels, hetter values noted, to be viewed (100's)
(Est.SFr. 400/600; US$ 300/400; GBE 180/250)

1840-1980 Mixed lot of mostly QE Il incl.. Channel Islands mint accumulation, some
garly QV, mixed to v. fine (100’s)
(Est.SFr. 700/1'000; US$ 400/600; GBE 200/400)

1840-1980 Group of albums with mint & used issues from Penny Black(2) to
modern, turn of the century QV and EaVil in part sheets plus important duplication
as singles, comprehensive mint collection, mint QV 5s, etc, gen. fine to v.fine
(Est.SFr. 2'000/3'000; US$ 1°400/1'800; GBE 900/1'300)

1840-1990 Used collection neatly mounted in four albums or stockbooks,
comprising three 1d blacks, QY embossed issue, plating of 1d reds, good section
of surface printed QV replete with shilling values to 10s incl.. 1867-83 10s
greenish grey wmk large anchor, 1887 £1 green, varieties, perfins, cancellations,
British Levant, many v.fine (Est.SFr. 1'200/2'000; USS 800/1'200; GBE 500/800)

1841-1920 Colln with large duplication throughout, incl. mostly classic issues,
noted div.better adhesives & some cancel interest, high cat.-value, in medium
small blue King stockbook, (STC1988 Mi.DM 36000),

(Est.SFr. 700/1'000; US$ 400/700; GBE 300/400)

1841-1972 Group of pages plus album with mint & used sets showing a few better
EdVIl shilling values, a few official, good QV, more modern QEIl, gen. fine (STC
MIDM5'400 only for pages)(Est.SFr. 400/700; US$ 300/400; GBE 180/250)

Est. SFr
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20131 3% * 1841-1985 Mint & used accumulation in 22 albums from QV to QEll incl.. sections
= A of plate blocks on George V & George VI, good 1939-48 mint 2s6d & 5s stock,
® coils, postage dues, strength in George VI & QEIl general issues

(Est.SFr. 4'000/6'000; US$ 3'000/4'000; GBE 1,800/2'500)*

20132

[l

1848-1945 Group of 52 covers & cards, several registered items, postal
stationeries, pmks & machine cancels, perfing, wrappers, overall v.fine (Est.SFr.
200/400; US$ 180/250; GBE 120/150)

20133 = @ 1860-1960 Interesting accumulation of mainly postal stationery letters & cards
with important section of registered letters unused & used bearing different
complementary frankings, also specialised section of squared circles
cancellations, aerogrammes, wrappers, many items sent to the US, gen. fine
(Est.SFr. 400/800; US$ 300/500; GBE 200/300)

20134

0]

1869-1988 Group of 135 covers/post.stat., mainly addressed to Switzerland incl..
Red Cross correspondence, QV destinations, FOC's, reg.. mail etc., mostly fine
(Est.SFr. 200/400; US$ 180/250; GBE 120/150)

20135 % * 1870-1900 Mint lot on pages with study of 1870 1/2d issue and section of QV
A ® jubilee issue, small lot of QV officials, gen. fine
(Est.SFr. 800/1'200; US$ 500/800; GBE 300/500)

20136 % % 1880-1990 Large mixed lot of GB on pages with strength in QEIl with important
= A quantities in sheets, also George VI parts, various Jubilee issues in sheets etc.,
® gen. fine )

(Est.SFr. 3'000/4°000; USS$ 1'800/2'500; GBE 1'200/1'500)%

20137 % ¥ 1887-1955 Three albums plus stockpages crammed with PLATE BLOCKS from QV
® to QEll with major strength lying in George V & QEIl, in pochettes, glassines efc.,
v.fine
(Est.SFr. 800/1'200; US$ 500/800; GBE 300/500)

20138 = 19803-45 Channel Islands collection of covers & cards on album pages with
turn-of-the-century ppc’s, German occupation, early FDC's, range of bisects plus
1941 “Evening Press” notice on bisects, fine to v.fine
(Est.SFr. 400/600; US$ 300/400; GBE 180/250)

20139 %k % 16  1905-98 Practically complete mint collection on Lighthouse album pages incl..
(%) 1905-10 Edward VIl all values to £1 with shades & chalk-surfaced papers,

1911-13 all values to £1 (except SG. 277a + 296), KGV 1911-12 Downey Heads
complete (except SG. 331), 1912-22 Royal Cypher in 2 1/2d indigo + 2 1/2d dull
prussian blue (except SG. 355), 1913-19 Sea Horses complete with both £1
shades, 1924-26 Block Cypher incl.. 2d + 2 1/2d both without wmk, 1924-98 the
balance of the collection is complete nh mint, incl.. sideways & inverted wimks,
phospher bands etc., the 1905-24 is generally very fine with high percentage nh, s
many with margins & or centrol numbers, a v. fine collection (SG £25'000+
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1905-1970, balance not counted) (Est.SFr. 10'000/15'000; US$ 6'000/9'000; GBS 4'000/6’000)

20140 ¥k * 1911-51 Mint callection on Windsor leaves, values to £1, plus mostly mint
@® collection of booklets and panes 1953-73 incl.. Wedgwood £1 (good perfs.), coil
pasteups elc. (Est.SFr. 300/400; US$ 180/250; GBE 120/180)
20141 ¥ ¥* 1941-1985 Two albums plus two sets of album pages with Jersey, Guernsey and
=0 Isle of Man, strength in Channel Islands war occupation issues, covers,

min.sheets, etc.,
(Est.SFr. 700/1'000; US$ 400/600; GBE 200/400)
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Estates, Accumulations & Collections ¢+ ¢+ s 000000000440 Cat. N°

GREAT BRITAIN CONT'D

1946-1990 Mint & used collection in two stockbooks with a selection of better sets
& singles up to 1990, min.sheets, hooklets, phosphor issues, quitter pairs etc.,
v.fine (STC MiDM 4°500)(Est.SFr. 400/600; US$ 300/400; GBE 180/250)

1948-1980 Colln in stockbook, used, v.fine (Est Sfr 100/150; US$ 60/90: GBE 40/60)

1952-90 QUEEN ELIZABETH I1: Massive mint & used stock in albums, stockbooks,
on album pages, stockeards displaying important quantities of QEIl incl.. booklet
panes, phosphor bands, diff. perforations, etc. (10°000's)

(Est.SFr. 3'000/4'000; US$ 1'800/2'400; GBE 1'200/1'600)*

1952-90 QUEEN ELIZABETH II: Massive mint & used stock in albums/stockbooks,
stockpages and boxes, section with min.sheets, gen. v.fing (10°000's)
(Est.SFr. 3'000/5°000; US$ 2'000/3'000: GBE 1'400/1 '900)*

1953-87 QUEEN ELIZABETH II: Accumulation incl.. numerous FDG's with Channels
Is etc., nh mint material in sets in packets incl.. blks of 4, presentation booklets
incl.. Wedgewaod etc., mostly fine (Est.SFr. 300/500; USS$ 200/300; GBE 120/200)

JERSEY: 1941-94 Substantial collection in 4 deluxe philatelic albums, occupation
issues with shades, papers, blocks, covers, regionals (incl.. invalid use,
independent administration), mint, used, FDC incl.. papers and hooklet panes,
shestlets, eic., plus an album of booklets, a clean lot

(Est.SFr. 2'000/3'000; US$ 1'200/1'800; GBE 800/1'200)

GUERNSEY: 1940-94 Substantial collection in 4 deluxe Philatelic albums, from
1940-41 bisects (4), occupation issues with shades, papers, covers 1d
imperforate pair, regionals, independent administration mint, used FDC, papers,
perfs., booklet panes, shestlets etc., plus an album of booklets (incl.. Alderney,
Herm), a clean lot (Est.SFr. 1°000/2'000; US$ 800/1'200: GBE 500/800)

ISLANDS: Collection of locals in deluxe Philatelic album with Alderney, Brecghou,
Chausey, Herm, Jethou (incl.. proofs), Lihou, Sark, mostly fine (hundreds) (Est.SFr.
1'000/1'500; US$ 600/900; GBE 400/600)

CHANNEL ISLANDS: 1841-1969 Comprehensive collection of British stamps used
with C.I. postmarks, in 2 large SG Philatelic albums with cases, from 1d red pl.

160 on cover with Jersey “409", perf. line engraved incl.. 2d canc, Granville,
surface printed with 1855-57 4d, 6d, 1s covers, 1862-64 to 9d (thin) and 1s, 1865
Emblems 9d pl, 4, 1867-80 Spray 9d, 10d, 2s blue, 25 brown (faults), 6d grey pl. 12
pair, 4d pl. 16 and 16, 1880-81 to 5d incl.. blue “409", 1883-84 2s6d, lilac and
green set (9d with scarce GOREY, creased 1s with 965" Alderney), 1884 crowns
£1 (repaired), Jubilee to £1 (surface ruh), Edward to 10s (surface fault) with diff.
printings, George V with 1913 1d coil (CT0), Seahorses with Waterlow 10s, DLR
256d, 5s, Bradbury to 10s, PUC £1 (stains), later blocks FDC efc., good range of
cancellations, parcel post labels etc., throughout (hundreds) (SG £ca22'000)
(Est.SFr. 8'000/12'000; US$ 5'000/8'000; GBE 3'000/5°000)

CHANNEL ISLANDS Surcharged mail: Collection in Philatelic album with Postage
Due markings, Postage Duss on covers, plus a range of strike Post mail and some
postal stationery (Est.SFr. 300/400; US$ 180/250; GBE 1200/150)

COIL ENDS: Small sel'n of 14 QEIl coil ends mint, fine (Est.SFr.80/120)

Est. SFr

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

0..0‘00‘.0.00.0'.00..0.0000.’0.00.000

17



Lot Photo  Estates, Accumulations & Collections ¢+ ¢+ s s s s 000000000 Cat. N° Est. SFr

20153 % REVENUES: Attractive sel'n of 100+ Specimens, mostly all mint nh with sheet Offer
margins, unusual fresh & mostly v.fine (Est.SFr.400/600; US$ 300/400; GBE 180/250)

BRITISH COMMONWEALTH

20154 % (%) 19  1839-1901 The Imperial Postage Stamps Album, leather bound with gold leaf, a Offer
® true old-time mint & used Victorian collection, strength in Canada & BNA with
1807 Jubilee set with $1 1o $5 mint, Cape of Good Hope, Australasia with good
Queensland, Tasmania, Victoria & New Zealand Chalon Heads & Fiscals, plus
some useful Hong Kong, quality mixed to v.fine
(Est.SFr.5'000/7°000; US$ 3'000/5°000; GBE 2'000/3'500)

20155 %% % 18  1840-1945 Mint & used accumulation on stockcards with strength in George V & Offer
& A George VI issue, important areas incl.. Ascension (mint & used), Nauru with
® Seahorses, Falkland Centenary to 10s, British Honduras, British West Indies with

Fiji, Antigua, Dominica etc., fine
(Est.SFr. 5'000/8'000; US$ 3'000/5'000; GBE 2'000/3'000)

20156 ¥ * 1840-1950 Selection of British Commonwealth singles on stockcards from GB 1d Offer
= A black to GVI replete with covers, specimens, group with various Key types, Gold
® Coast £2, Samoa covers, Cape triangulars, gen. fine
(Est.SFr. 2'000/3'000; US$ 1'400/1'800; GBE 700/1'000)
20157 3%k * 1940-1966 Extensive collection covering practically every country in SG Part 1 Offer
(%) British Commonwealth catalogue, mounted in 17 ring binders, many of the batter
A @ £1 & £5 values present, strength in Great Britain in particular, sets often mixed
FR mint & used, some fine used plus CTO & fiscal cancels, generally fing, a

wonderful lot that would be easy to break into small one country lots, an excellent
opportunity (Est.SFr.20°000/30'000; US$ 12'000/18'000; GBE 8'000/12'000)
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20158

20159

20160

20161

*%k % 20

1841-1935 Mint collection of GB & British Commonwealth in two Imperial albums
from Antigua to Zululand covering the reigns of QV to George V, better items incl..
GB 1883 bs & 10s mint, Seahorses of most countries, a few officials, apparently
all 1935 Silver Jubilee, Bermuda Key types, Gibraltar shilling & £ values, British
West Indies, good Indian States, New Zealand, 1917 Tanganyika to 50R, wonderful
hasis for expansion, gen. v.fine

(Est.SFr. 10°000/15'000; US$ 6'000/9'000; GBE 4'000/6'000)
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1841-1950 Exciting & valuable assembly of better sets & singles, incl.. GV Ceylon
100R with Holcombe cert., Sierra Leone 2 1/2d on 1s (SG 63, 65 & 66) in used
strip of three, St Helena 15s, unusual specimens, etc., mostly v.fine

(Est.SFr. 4°000/6'000; US$ 3'000/3'500; GBE 2'000/2'300)

1841-1960 Massive mint & used accumulation in over 30 albums from Ascension
to Zanzibar with strength in George VI and QEll periods, Key types noted throughout
from e.g. Bermuda to 10s, comprehensive collection of British West Indies, fine
(Est.SFr. 4'000/6'000; US$ 3'000/4'000; GBE 1,800/2'500)

1850-1910 Used collection on ring binder pages fram Antigua to Virgin Islands
showing a good range of only classic higher values together with various sets &
values, incl.. South Africa £5, Cape of Good Hope Triangulars, India & States,
lonian Islands, some fiscally used, reprints & forgeries as could be expected,
mixed to fine (Est.SFr. 2'000/3'000; US$ 1'200/1'800; GBE 800/1°200)
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1850-1952 Extensive & valuable mint collection in two stockbooks with seis from
Antigua to Zanzibar, strength noted in British Fast Africa with 1895 set, Bahamas
incl.. EdVIl, Burma 1937, Brunei 1906, Bermuda Key types, St.Kitts 1922 &1923
sets, Falkland 1912 George V and 1933 Centennial, 1938 George VI, Fiji £ values,
Gibraltar £1, India Scinde Dawk & 1866 mint Ga "POSTAGE", Malta 1921 10s,
Natal, Newfoundland Balbo, Sierra Leone 1912-21 fo £5, South Africa etc., gen.
v.fine

(Est.SFr. 12'000/20'000; US$ 8°000/12'000; GBE 5'000/8'000)

1850-1970 Mixed accumulation showing some useful first half of century FOC's,
mint stock of 1949 UPU omnibus, mixed
(Est.SFr. 1°000/1'500; US$ 700/1'000; GBE 400/600)

1850-1975 Callection of GB & British Commonwealth in eight albums, from Aden
to Zanzibar, better areas noted incl.. Malayan States & Canada, fine
(Est.SFr. 300/500; US$ 200/300; GBE 120/200)*

1851-1920 Mint & used collection from Antigua to Zanzibar in old-time Whitfield
album, strength in Queen Victoria period and especially for British West Indies
countries, selection of Cape of Good Hape triangulars on separate pages with
different prints & up to the shilling value, gen. fine

(Est.SFr. 3'000/4'000; US$ 1'800/2'500; GBE 1 '200/1'500)

1854-1980 Mint accumulation in stackbook with range of Commonwealth
countries, back of the book with interesting GB incl.. mint range of 1870 1/2d
showing almost all plates, earlier 1d reds and other good QV, some spectacular
varieties noted on the more modern material, fine to v.fine

(Est.SFr. 1'200/2'000; US$ 800/1°200; GBE 500/800)

1856-1985 Extensive British Commonwealth lot in 19 albums/groups of pages,
strength noticed in British Africa with Cape Triangulars & early Gambia, high
value George V 1o £1 and 50R, also useful Newfoundland mint, comprehensive
Papua, GB incl.. mint Seahorses, useful mint Australia, New Zealand & Canada
sections, gen. fine to v.fine

(Est.SFr. 5'000/7'000; US$ 3'000/4'000; GBE 2'000/3'000)

1859-1980 Used collection from Aden to Virgin Islands neatly mounted in three
folders, better items noted throughout incl.. good sections of Antigua, early
Bahamas, Barbados Britannia issues, Soloman Islands 1914 2s to £1, Fiji with
earlies & 1912 £1, Grenada, Mauritius 1859 2d & range of Britannia issues,
St-Lucia 1860 & 1863 6d, St-Vincent with 1861 6d, Trinidad Britannias, etc., many
vfine (Est. SFr. 800/1'500; US$ 400/700; GBE 300/400)

1860-1935 Duplicated stock of mint and used with strength in Mauritius, British
Guiana, Nyasaland, Papua, Hong Kong, Southern Nigeria, Ceylon etc., generally
fine to v. fine (100's)(Est.SFr. 4'000/6'000; US$ 3'000/3'500; (BE 2'000/2'300)

1860-1948 Group of 24 covers from Aden (India used in Aden incl.. early 1860
cover to Edinburgh, also PAQUEBOT, censored mail, section of Nigeria, British
Levant, Tanganyika, India, BMA etc., registered items, printed matter, destinations
incl.. Switzerland, fine (Est.SFr. 400/600; US$ 300/400; GBE 180/250)
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1860-1962 Mint & used collection of British colonies with Jamaica, Leeward
Islands, Montserrat, St. Kitts & Nevis, St. Lucia, St. Vincent, Trinidad & Tobago,
Turks & Caicos, useful sets & singles with a few higher shilling & pound values
noted, fine (Est.SFr. 500/800; US$ 300/500; GBE 200/350)

1860-1975 Small mint & used collection of British Commonwealth countries,
better areas incl.. Australia & States and Hong-Kong with early 96c¢ singles, also
Ceylon & South Africa, mixed to fine (Est.SFr. 300/400; US$ 1 80/250; GBE 120/150)

1860-1980 Mint & used accumulation of odds & ends in envelopes, boxes,
glassines, remainder collections etc., mixed to fine
(Est.SFr. 2'000/3'000; US$ 1'400/1'800; GBE 700/1'000)*

1860-1980 Large mint & used accumulation in albums, boxes, pages, etc.,

strength in QEll(face value), complete sheets, George VI, etc., mixed
(Est.SFr. 3'000/4'000; US$ 1'800/2400: GBS 1'200/1 '600)

THREE

PENCE.

1860-1980 General British Commonwealth lot in 20 albums/stockbooks, strength
in British Asia incl.. Malaysia & Hong-Kong etc. with values up to $10, numerous
varieties as well as imperfs or imperfs in between, also good Falklands, gen. fine
to v.fine

(Est.SFr. 10'000/15°000; US$ 6'000/9'000; GBE 4'000/6'000)

1860-1980 British West Indies mint & used accumulation in various albums & on
stockpages with chiefly the Cayman Islands & Jamaica, the latter showing a fairly
complete used collection & scarce postal stationery cards incl. N1, also small
sections of Dominican Republic & Haiti, gen. fine to v.fine

(Est.SFr. 400/700; US$ 300/500; GBE 200/300)

1862-1932 Accumulation of mainly postal stat's, mostly used, also some covers &
some other foreign, noted Tobago, Straits, Trinidad, St.Lucia, Newfoundland,
N.Sembilan, Sarawak, etc., (Est.SFr. 200/300; US$ 120/180; GBE 80/1 20)

1862-1965 Mint & used collection, strength in Mauritius, Seychelles, St.Helena,
Tristan da Cunha, useful sets & singles, fine
(Est.5Fr. 300/500; US$ 200/300; GBE 120/200)

1871-1966 Mint & used collection of British colonies with Fiji, Papua, important
New Zealand, also New Hebrides, Pitcairn Islands, etc, useful sets & singles, fine
(Est.SFr. 300/500; US$ 200/300; GBE 120/200)

1880-1940 Used accumulation on stockcards comprising GB, Canada, British
Levant, India & Australia plus attractive selection of Canadian covers franked
small Queens, also Czech field post office card noted, mixed to fine (Est.SFr.
300/400; US$ 180/250; GBE 120/150)

1880-1968 Mint & used collection of British colonies with Antigua, Bahamas,
Barbados, Bermuda, Dominica & Grenada, useful sets & singles, fine (Est.SFr.
300/500; US$ 200/300; GBE 120/200)

1880-1970 Important accumulation of 1000's of covers & postal stationeries
covering most British Commonwealth countries, many items from India, GB, Malta,
Cyprus, Gold Coast, Australia & States, New Zealand, Nigeria, Ireland, British

West Indies, numerous aerogrammes & registered postal stationeries, many
addressed to the US, (Est.SFr. 1'200/2'000; US$ 800/1'200; GBS 500/800)
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BRITISH COMMONWEALTH CONT'D

20183 ¥k ¥* 1880-1970 Large mint & used accumulation in 23 albums from Aden to Zanzibar, Offer
® hetter items or section noted incl.. Falklands, New Zealand with Health
semi-postals, QEIl, important British West Indies with some Key types noted to the
£ also Africa, Middle East, India, etc., gen. fine
(Est.SFr. 3'000/4'000; US$ 1'800/2'500; GBE 1'200/1'500)

20184  ¥% * 1880-1980 Mint & used accumulation in 12 stockbooks & albums from Aden to Offer
- @ Virgin Islands, with British Africa, Singapare in two albums, better mint St-Lucia,
Bermuda & Barbados noted together with other British West Indies, Seychelles,
collection of Jamaica displaying a few better shilling & £ values, also range of Fili,
interesting group of covers, fine (Est.SFr. 800/1'500; US$ 600/900; GBE 400/600)

20185 F¥k ¥ 1881-1980 Mint & used stack of British Commonwealth in various stockbooks, Offer
=@ huge quantities of sets in sheets (mainly Grenada, Barbuda, Cayman Islands,
Barbados, Mauritius etc., plus a few non-BC countries), also large quantities of
London 1980 min sheets, mostly v.fine
(Fst.SFr. 1'200/2°000; US$ 800/1'200; GBE 500/800)*

20186 ¥k * 1884-1950 Valuable duplicated stock of mint & used especially 1920-22 set £1 Offer
A® mint & used, 1921-29 set to 5s & scarce Tercentenary in three complete sets,
generally v. fine
(Est.SFr. 2'000/3'000; US$ 1'200/1'800; GBE 800/1°200)

20187 ¥k ¥ 1887-1962 Small selection of better British Commonwealth items on stockcards Offer
® incl.. Bechuanaland £1 (cert.), Natal 10s(two reigns), St.Helena 1922 15s, Northern
Rhodesia 20s, Gibraltar £1, Levant overprints (certs.), etc., fine
(Est.SFr. 1'200/2'000; US$ 800/1'200; GBE 500/800)
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20188 %% % 23  1890-1950 Important group of sets & singles on stockcards, better items noted Offer
A ® incl.. Antigua to £1, Solomon Islands, Fiji GVE1, Kenya GV to £1, East Africa GV: the
two 20R's, New Zealand Healths & Officials, St.Kitts 1923 set to £1, St.Helena GV
15s & £1, an amazing accumulation of befter items, gen. v.fine
(Est.SFr. 4'000/6'000; US$ 3'000/4'000; GBE 1'800/2'500)

20189  ¥** * 1890-1960 Mint & used stock on cards & in glassines with mostly George VI and Offer
= A QEll issues, gen. v.fine
® (Est.SFr. 3'000/4'000; US$ 1'800/2'500; GBE 1'200/1'500)

20190 © 1895-1970 Attractive accumulation from Antigua to Zambia with a selection of Offer

practically only high shilling & £ values, strength in Bahamas with particularly
1954 QF 5, 10s & £1 & 1964 self government, also George VI 58, 1965 QE plus
later new currencies, good Rhodesia with 1959 £1 in multiples, Mauritius with
1965 5R & 10R, 1969 10R, also Australia, New Zealand, St.Vincent, Malaya,
Brunei, North Borneo, some Vietnam included, gen. v.fine (STC
MiDM23'000)(Est.SFr. 1'800/2'500; US$ 1'200/1'800; GBE 800/1'200)
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1896-1944 Red Pounds: Valuable duplicated mint selection of £1 red value from
the whole Commonwealth, incl.. South Africa GY £1 four mint singles, Gibraltar Ed
VIl & GV £1, Falklands GV £1, St. Helena GV £1 etc., generally fine to v. fine (63)
(Est.SFr. 5'000/7'000; US$ 3'000/4'000; GBE 2'000/3'000)

1897-1917 Mint selection on pages & stockcards incl.. Canada Maple leaves sets
with shades (SG £ 1°298), Transvaal on album pages with fourteen examples of the
dropped "I" variety, Queensland 1907-19 9d inverted wmk single, Turks & Caicos
pair with missing overprint variety, gen. v.fine

(Est.SFr. 800/1'200; US$ 500/800; GBE 300/500)

1900-60 Mixed accumulation of mint & used sets and singles, useful QV, strength
in GV, mixed to v. fine (100's)
(Est.SFr. 3'000/4'000; US$ 1'800/2400; GBE 1'200/1'600)

1900-80 Large mostly mint lot of British Commonwealth from A to Z in sheets,
different groups of album pages, in boxes etc., strength in countries such as New
Zealand including Health issues in sheets, Australia in sheets, very mixed but
great value

(Est.SFr. 4'000/6'000; US$ 3'000/4'000; GBE 1'800/2'500)

1900-80 Massive mostly mixed lot in albums & boxes with some ready for retail
general material, good sections of Australia & Ireland noted (Seahorses), mixed to
fine

(Est.SFr. 1'500/2'500; US$ 1'200/1'500; GBE 800/1'000)¢

1802-60 Attractive selection of BC commercially used covers from Aden to South
Africa incl.. many Bahamas airmail covers to the US bearing 1938 2d slate grey,
Lesward Island, Nigeria, Northern Rhodesia, Cameroons UKTT, BMA Tripolitania,
EAF, Bahrain, India used in Aden, Muscat, British Honduras, Trinidad & Tobago,
Antigua, Dominica, Hong-Kong, Malayan States, mostly v.fine

(Est.SFr. 1'000/1'500; US$ 600/300; GBE 400/600)

1904-44 Small mixed lot of mint and used, with strength in Turks and Caicos,
Virgin Islands and Zanzibar, fine to v. fine (Est.SFr. 700/1'000; US$ 400/600: GBE
200/400)

1910-36 GEORGE V: Chiefly mint accumulation in six stockbooks from Antigua to
Turks & Caicos with strength in BWI, also GB with Seahorses, good Gibraltar,
St.Kitts, Antigua, Dominica, Cyprus, a few better items from other reigns, mixed to
v.fine

(Est.SFr. 3'000/5'000; US$ 2'000/3'000; GBE 1°400/1'900)

1910-36 GEORGE V: Mixed accumulation of mint & used, many complete sets to
£1, mixed to v. fine (100's)
(Est.SFr. 3'000/5'000; US$ 2'000/3'000; GBE 1'400/1'900)
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BRITISH COMMONWEALTH CONT'D

20200 ¥k * 1910-36 GEORGE V: Mixed accumulation of mint & used, especially Malta, many Offer
(%) complete sets, mixed to v. fine (100's)
A ® (Est.SFr. 3'000/4'000; US$ 1'800/2'400; GBE 1'200/1'600)
20201 I ¥ 1922-37 Valuable duplicated stock of mint & used, strength in Aden 1937 sets fo Offer
® 10r, Northern Rhodesia 1925-29 sets to 20s, Nigeria & Barbuda, generally fine to
v. fine

(Est.SFr. 5'000/8'000; US$ 3'000/5'000; GBE 2'800/3'500)

20202 ¥k * 1935-1965 Important mint (mostly nh) stock from Aden to British Virgin Islands Offer
and covering the reigns of George VI and QENl, strength in Tristan da Cunha,
Nyasaland, Sierra Leone, BWI etc., gen. v.fine
(Est.SFr. 4'000/6'000; US$ 3'000/4'000; GBE 1'800/2'500)

20203  ** 1936-52 GEORGE VI: Large stock of GVI in nh sheets or part sheets, particular Offer
strength in British Asia with good Hong-Kong, Seychelles, Sarawak, Indian States,
important Bahawalpur, Brunei, also Swaziland, good British Europe with Malta, an
extraordinary offering (10'000's)(SG Cat. ca£100'000)
(Est.SFr. 12'000/20°000; US$ 8'000/12°000; GBE 5'000/8°000)

20204 ¥k * 1936-52 GEORGE VI Australasia: The important & valuable shop stock of mint sets Offer
in 100's of glassines neatly ordered in two boxes comprising Australia, Solomon
Islands, Brunei, Burma, Ceylon, Cook, Fiji, Gilbert & Ellice, Hong-Kong, India &
States, Nauru, New Hebrides, New Zealand, Niue, Norfolk, North Borneo, Papua,
Pitcairn, Samoa, Sarawak, Seychelles & Tonga, strength in North Borneo, Brunei,
Pacific area (e.q. Pitcaimn), Sarawak and other Malayan States, v.fing
(Est.SFr. 12'000/20°000; US$ 8'000/12'000; GBE 5'000/8'000)

20205 3%k * 1936-52 GEORGE VI British America: The shop stock of mint issues in glassines Offer
incl.. British Guiana, British Honduras, Canada, Falklands & Dependencies,
particular strength in the latter area with 1938 & 1952 sets, v.fine
(Est.SFr. 3'000/5'000; US$ 2'000/3'000; GBE 1'200/2'000)

20206  *¥* * 1936-52 GEORGE VI Middle East: The shop stock in 100's of glassines showing Offer
Bahrain, M.E.F, Iraq, Kuwait, Morocco Agencies+ Tangier, Palestine, Qatar,
better sets noted incl.. 1938 Bahrain, Aden, 1937 incl.. 10Rs and 1939 setin
quantities, v.fine
(Est.SFr. 3'000/5'000; US$ 2'000/3°000; GBE 1'400/1°900)

20207  ** * 1936-52 GEORGE VI British West Indies: The incredible shop stock of mint issues Offer
in 100's of glassines incl.. Antigua, Bahamas, Barbados, Bermuda, Cayman
Islands, Dominica, Grenada, Jamaica, Leeward Islands, Montserrat, St.Kitts,
St.Lugia, St.Vincent, Trinidad & Tobago, Turks & Caicos, Virgin Islands, particular
strength in Bermuda, Leeward Islands with Key types, Turks & Caicos (1938 set),
Bahamas (1938 and 1942 Columbus), good Montserrat etc., v.fine
(Est.SFr. 10'000/15°000; US$ 6'000/9'000; GBE 4'000/6'000)

20208  #%* * 1936-52 GEORGE VI British Africa: The extensive & important shop stock in mint Offer
condition neatly sorted out in many 100's of glassines incl.. Ascension,
Rasutoland, Bechuanaland, EAF & BMA Somaliland & FEritrea, Tripolitania,
Gambla, Gold Coast, Kenya/Ug/Tang. South Africa, Mauritius, Nigeria, Northern
Rhodesia, Nyasaland, particular strength in the latter with Key type sets, St.Helena,
Sierra Leone & Tristan da Cunha, gen. v.fine
(Est.SFr. 10°000/15'000; US$ 6'000/9'000; GBE 4'000/6'000)

20209 3%k * 1936-52 GEORGE VI British Europe: The shop stock of mint issues neatly sorted Offer
out in glassines with Cyprus (multitude of 1938 sets), Gibraltar (many 1938 sets),
Ireland, Malta (especially 1938 & 1948 issues), GB & Channel Islands, v.fine
(Est.SFr. 3'000/4'000; USS$ 1'800/2°400; GBE 1'200/1'600)

20210 % * 1936-52 GEORGE VI; Album pages with mint sets from mostly British America incl.. Offer
good Falklands, Canada, British West Indies, also some good Malayan States
included, shades, diff. perfs etc., fine
(Est.SFr. 1'200/2'000; US$ 800/1'200; GBE 500/800)
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BRITISH COMMONWEALTH CONT'D

1936-52 GEORGE VI: Mint collection in special SG George VI album from Aden to
Zanzibar showing a good deal of completion, a few sets in glassines to be
mounted, Silver Wedding complete, strength shown in Canada, Falkland Islands,
British West Indies, Malayan States, South Africa etc., fine

(Est.SFr. 4°000/6'000; US$ 3'000/4'000; GBE 1'800/2'500)

1936-52 GEORGE VI: Mint collection in special SG Gearge VI album from Aden to
Zanzibar showing a high degree of completion, strength in Australia, Bermuda,
Falklands, Hong-Kong, Malayan States, British West Indies, British Pacific, etc.,
v.fine

(Est.SFr. 4'000/6°000; US$ 3'000/4'000; GBE 1'800/2'500)

1936-52 GEORGE VI: Green SG George VI album from Aden to Zanzibar showing a
good deal of completion throughout, better items noted incl.. complete Silver
Wedding, good Falklands, South Africa, Fiji, India & States, Malaya & States, British
West Indies, good basis for expansion, gen. v.fine

(Est.SFr. 3'000/4°000; US$ 1'800/2'500; GBE 1'200/1'500)

1936-52 GEORGE VI: Large accumulation in 13 albums/stockbooks covering most
of the Commonwealth countries, better items noted incl..
Kenya/Tanganyika/Uganda 1938/51 set to £1, range of varieties, quantities of the
coronation issues, plate blocks, covers with complete sets, two boxes of which
one with 1947 Royal visit, fine & attractive

(Est.SFr. 3'000/4'000; US$ 1'800/2'500; GBE 1'200/1'500)

1936-52 GEORGE VI: Wonderful specialised British West Indies chiefly mint
collection neatly mounted on pages and ranging from Antigua to the Virgin Islands,
mint & used omnibus issues, blocks of four, extensive amount of sets with
perforated SPECIMEN, valuable selection of Key types especially Bermuda &
Leeward Islands, plate numbers, varieties, etc., gen. v.fine

(Est.SFr. 4'000/6°000; US$ 3'000/4'000; GBE 1'800/2'500)

1936-52 GEORGE VI: Chiefly mint collection in green SG George VI album showing
a very high degree of completion, particular strength in the following countries;
Australia, Bahamas, Bermuda, Canada, Chamba, Falklands, Hong Kong, New
Zealand, South Africa etc., lacks only very few to achieve completion, v.fine
(Est.SFr. 5'000/8'000; US$ 3'000/5'000; GBE 2'000/3'500)

1936-52 GEORGE VI Virtually complete GVI mint collection in special SG cloth
bound album from Aden to Zanzibar, strength in Australia, Bermuda with Key
types, amazing Indian States, Falklands, New Zealand, Nyasaland, Malayan States
& South Africa, v.fine

(Est.SFr. 6'000/10°000; US$ 4'000/7'000; GBE 3'000/4'000)

1936-52 GEORGE VI: The important shop stock of used sets & singles neatly
sorted out in 100’s of glassines from Aden to Zanzibar, strength in Cyprus with
1938 set, Falkland Islands, Nyasaland with Key types, Sierra Leone, Seychelles,
Mauritius etc., gen. v.fine

{Est.SFr. 4'000/6'000; US$ 3'000/3'500; GBE 2'000/2'300)

1936-65 GEORGE VI & QEIl: Mint stock of British Commonwealth in 6 metal trays
from British Guiana to Zanzibar with chiefly GVI and QEll, gen. v.fine
(Est.SFr. 4'000/6'000; US$ 3'000/4'000; GBE 1'800/2'500)

1936-80 GEORGE VI & QFIl: Mixed accumulation in complete or part-sheets with
particular strength in British Asia with Brunei, New Zealand, Australia & Burma,
some complete sets (1000's)

(Est.SFr. 1'000/1'500; US$ 700/1'000; GBE 400/600)

1936-80 GEORGE VI & QEIl: Mixed accumulation of British Commonwealth
complete & part sheets, some better values noted, good British Pacific & Africa
incl.. Nyasaland, Nigeria, Sierra Leone, Papua, Australia, Tristan da Cunha etc.,
fine

(Est.SFr. 1'500/2'500; US$ 1'200/1'500; GBE 800/1'000)
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1936-80 GEORGE VI & QFIl: Mixed accumulation of complete & part sheets, better
areas noted incl.. South Africa, Bermuda & Solomen Islands, quantities of
complete sets (1000's)

(Est.SFr. 1'200/2'000; US$ 800/1'200; GBE 500/800)

1936-90 GEORGE VI & QEIl: Large mixed lot with albums, boxes, envelopes,
glassines, stockpages etc., showing a good range on min.sheets, some better
sets & singles noted throughout, mixed

(Est.SFr. 1'500/2'500; US$ 1°200/1'500; GBS 800/1'000)"

1950-76 QUEEN ELIZABETH II: Chiefly never hingad QEll collection in album plus
range on stockpages from Aden to Virgin Islands, replete with useful sets &
singles, better areas noted incl.. B.A.T./Falkland Islands & South Georgia, v.fine
(STC £2'600+)(Est.SFr. 800/1'200)

1952-63 QUEEN ELIZABETH II: Specialised collection from Aden to Zanzibar
showing mostly first QEll issue for each territory, neatly mounted on mostly first
hinge in album, v.fine

(Est.SFr. 1'000/1'500; US$ 600/200; GBE 400/600)

1952-66 QUEEN ELIZABETH II: Important chiefly never hinged collection of QEIl
issues covering almost all commonwealth countries of Europe, Africa, Australasia
& the Americas, neatly presented in five binders with hingeless pages, v.fine
(Est.SFr. 3'000/5'000; US$ 2'000/3'000; GBE 1'200/2'000)

1959-69 QUEEN ELIZABETH Il Middle East: The shop stock of mint issues
comprising Aden, Bahrain, Kuwait, Morocco Agencies & Tangier, Southern
Arabia with strength in Aden especially 1953 set, v.fine

(Est.SFr. 1'500/2'500; USS$ 1'200/1'500; GBE 800/1'000)

1952-80 QUEEN ELIZABETH II: Large stock of QEIl in sheets or part sheets from
Aden to Virgin Islands, strength noted in GB, Falklands, the various British West
Indies, Turks & Caicos, Jamaica & Virgin Islands, many complete sets, mostly
v.fine (10'000's)(Cat. SG ca£63'000)

(Est.SFr. 10'000/15'000; US$ 6'000/9'000; GBE 4'000/6'000)

1952-80 QUFEN ELIZABETH Il British Europe: The Shop mint stock in glassines,
better sets noted incl.. Cyprus (1955 & 1960 overprinted set), Malta (1956),
Gibraltar (1953), GB & Channel Islands, Ireland, v.fine

(Est.SFr. 3'000/4'000; US$ 1'800/2'400; GBE 1'200/1 '600)

1952-80 QUEEN ELIZABETH II: Large accumulation in 12 albums, better sections
incl.. extensive 1953 Coronation and other omnibus sets ordered in pocheties,
silver jubilee, commonwealth issues, v.fine

(Est.SFr. 4'000/6'000; US$ 3'000/4'000; GBE 1'800/2'500)

1952-80 QUEEN ELIZABETH I: The shap stock of used in several 100's of
glassines with QEll issues from Aden to Zanzibar, mostly sets from the 50’s,
strength in Africa (incl.. good Bechuanaland 1955 set) other good areas incl.,
Falklands, BWI, British Guiana, v.fine

(Est.SFr. 3'000/5°000; US$ 2'000/3'000; GBE 1'400/1'900)
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1952-81 QUEEN ELIZABETH Il Africa: The shop stock in mint condition in two
boxes filled with neatly sorted glassines with Ascension, Basutoland/Lesotho,
Bechuanaland, Gambia, Gold Coast/Ghana, Kenya/Ug/Tang, Malawi, Mauritius,
Northern Rhodesia, Nigeria, Nyasaland/Rhodesia, St.Helena, Sierra Leone,
Somaliland, South & SW Africa, Southern Rhodesia, Tanzania, Tristan da Cunhia &
Zanzibar, particular strength in Tristan da Cunha & the Rhodesias, gen. v.fine
(Est.SFr. 10'000/15'000; US$ 6'000/9°000; GBE 4'000/6'000)

1952-81 QUEEN ELIZABETH Il British West Indies: The important shop stock of
mint issues in many 100’ of glassines with Anguilla, Bahamas (good 1953 set),
Barbados, Barbuda, Bermuda, Cayman Islands, Dominica, Grenada, Jamaica,
Lesward Islands, Montserrat, St.Kitts, St.Lucia, Trinidad & Tobago, Turks & Caicos
& Virgin Islands, v.fine

(Est.SFr. 5'000/8'000; US$ 4'000/5'000; GBE 2'200/3'200)

1952-82 QUEEN ELIZABETH II: Important duplication mostly in blocks of four neatly
sorted out in glassines, chiefly from Maita to Trinidad & Tobago, strength in Africa

& BWI, good Gibraltar, generally fine to v.fine (1000's)

(Est.SFr. 3'000/5'000; USS$ 2'000/3'000; GBE 1'400/1'900)

1952-83 QUEEN ELIZABETH Il British America: The shop stock in mint condition in
100s of glassines incl.. Antarctic Territory, British Guiana, British Honduras,
Canada, Falklands & Dependencies with particular strength in the latter with 1954
& 1960 sets and South Georgia (1963), v.fine

(Est.SFr. 3'000/5°000; US$ 2'000/3'000; GBE 1'400/1'900)

1952-85 QUEEN ELIZABETH Il Australasia: The important shop stock in mint
condition comprising Australia, Seychelles, British Solomon Islands, Christmas
Islands, Cocos Keeling, Cook, Fiji, Gilbert & Ellice, Hong-Kong, India & States,
Nauru, New Zealand, Norfolk Islands, North Borneo, Papua, Pitcairn, Samoa,
Sarawak, Seychelles, Tonga and BIOT, strength in Pacific region with Australia &
New Zealand Dependencies and Malaysia, v.fine

(Est.5Fr. 5'000/7°000; US$ 3'000/4'000; GBE 2'000/3'000)

1952-85 QUEEN ELIZABETH II: Large duplicated accumulation of sets & singles,
mint & used, some in blocks, generally fine to v.fine (1000's)
(Est.SFr. 2'000/3'000; USS$ 1'400/1'800; GBE 700/1'000)

1953-94 Mint lot incl.. Cyprus set in blocks, Bahamas set to $3, Sierra Leone
varieties & Jersey hooklet, Coronation set complete, fine
(Est.SFr. 300/400; US$ 180/250; GBE 120/150)

1969-1975 Accumulation of useful modern sets in stockbook, v.fine (Est.SFr.
200/300; US$ 120/180; GBS 80/120)

1969-91 Never hinged collections of Jersey & Isle of Man, in two stockbooks, with
min.sheets, v.fing (Est.SFr. 300/400; US$ 180/250; GBS 120/150)

AUSTRALASIA 1912-49: Chiefly mint selection on stockpages ranging from
Australia to Vanuatu, many useful sets, singles & multiplss, variety noted, fine
(STC £ 1'500)(Est.SFr. 300/400; US$ 180/250; GBE 120/150)

BRITISH AFRICA 1855-1936: Large valuable stock/accumulation with mint & used
sets and singles, many high values present, a remarkable assembly, generally
fine to v. fine (1000's)

(Est.SFr. 10'000/15'000; US$ 6°000/9'000; GBE 4'000/6'000)
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BRITISH AFRICA 1858-1960: Remainder collections on leaves with
Rhodesia/Nyasaland incl.. interesting range of covers, Lagos, Kenya, specialised
callections of Gold Coast, early Gambia, British Bechuanaland, valuable Mauritius
with 1858-62 Britannias & good QV mint & used, British Somaliland complete 1 &
including EdVII, Natal, Ascension & St-Helena, 0il Rivers etc, mixed to v.fine
(Est.SFr. 5'000/8'000; US$ 3'000/5°000; GBE 2'800/3'500)

BRITISH AFRICA 1890-1949: Mint & used selection on stockpages from
Ascension to Zimbabwe with sets, singles & multiples, valuable Tanganyika
varieties, also with some better Gibraltar King GV & King GV, fine (STC
£1'400+)(Est.SFr. 500/800; US$ 300/500; GBE 200/350)

BRITISH AFRICA 1890-1960: Large quantities of sets & singles on stockcards
with strength in Nigeria, Gold Coast and Gambia, many shilling values noted,
mostly v.fine

(Est.SFr. 3'000/5°000; US$ 2'000/3'000; GBE 1200/2'000)

BRITISH AFRICA 1890-1965: Large mint & used accumulation in 15
albums/stockbooks from Basutoland to Uganda, good Moracco Agencies,
Tanganyika/Kenya/Uganda & South Africa with dependencies, strength in George
VI & QEll issues, gen. fine to v.fine

(Est.SFr. 2'000/3'000; US$ 1'200/1'800; GBE 800/1°200)*

BRITISH AFRICA 1903-21: Valuable duplicated stock of mint & used, strength in
Somaliland, South Rhodesia & Swaziland, generally fine to v. fine (1 00's)
(Est.SFr. 4'000/6'000; US$ 3°000/3'500; GBE 2'000/2'300)

BRITISH AFRICA: 1892-1980 Collection of Rhodesia, Southern Rhodesia and
Northern Rhodesia mint & used, mounted in red leather album, strength in
Rhodesia Double Heads & Admiral Heads with a fine array of shades with £1
values, Southern & Northern Rhodesia with complete sets and shades, some tone

spots, generally fine (100's) (Est.SFr. 5°000/10'000; UUS$ 4'000/7'000; GBE 3'000/4'000)

BRITISH AMERICA 1850-1958: Twao chiefly mint collections in Scott albums from
Antigua to Virgin Islands showing a very high degres of completion with numerous
high £ values, plate numbers, important value on exira set of pages, gen. v.fine
(Est.SFr. 5'000/7°000; US$ 3'000/4'000; GBE 2'000/3'000)

BRITISH AMERICA 1851-1960; Remainder collections on leaves from Antigua to
Virgin Islands with strength in British West Indies incl.. Barbados with diff.
selections of Britannias, Antigua, Trinidad & Tobago (Britannias), St.Lucia, Turks
& Caicos, Bahamas George VI in sheets & part-sheets, comprehensive mint
collection of Jamaica on pages with Coat of arms & QV, gen. v.fine

(EsL.SFr. 4'000/6'000; US$ 3'000/4'000; GBE 1'800/2'500)

BRITISH AMERICA 1852-1960: Remainder collections on leaves with mint & used
sets and singles, covers, multiples, part sheets, etc., betler areas noted incl..
British Honduras with early QV plus later sets to £5, Falklands with good GVI and
study on Dependencies issues, strength in BWI incl.. Barbados

Britannias, Grenada, St.Vincent, St.Lucia, Antigua, StKills incl.. several 1922 sets,
also Turks & Caicos, extensive British Guiana with 1860-76 Ship issue, 1862
provisionals{?), mixed to v.fine

(Est.SFr. 5'000/7'000; US$ 3'000/4'000; GBE 2'000/3'000)
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BRITISH AMERICA 1872-1966: Accumulation of mint & used, strength in British
Honduras with valugs to $5, British Guiana & Falklands with 1838-50 set to £1 in
at least 15 complete sets incl.. blocks etc., generally fine to v. fine (100's)
(Est.SFr. 3'000/4'000; US$ 1'800/2'500; GBE 1'200/1'500)

BRITISH AMERICA 1920-49: Mint & used selection on stockpages from Antigua o
Turks & Caicos Islands, includes good section of Canada, a few Falkland Islands,
etc., fine (STC £ 1'100)(Est.SFr. 300/500; US$ 200/300; GBE 120/200)

BRITISH ASIA 1860-1980: Large mint & used accumulation of British Asian
countries in albums, valuable early classic Ceylon, Australia & Australian Siates,
plate flaws, diff. varieties, etc., gen. fine to v.fine

(Est.SFr. 5°000/7'000; US$ 3'000/4'000; GBE 2'000/3'000)

BRITISH ASIA 1890-1952: Valuable duplicated stock of mint & used with strength

in EdVIl to GV I, plus some useful QV, incl.. Hong Keng, Strait Settlements, Sarawak,
Labuan, Seychelles, North Borneo, Malaysia, elc., strength in Hong Kong incl..

some useful used QV, better items incl.. 1891 $1 on 96¢, 1904-06 $5, 1912-21 5 +
$10 & Fiscal 1880 12¢ on $10, generally fine to v. fine (100's)

(Est.SFr. 8'000/12'000; US$ 5°000/8'000; GBE 3'000/5'000)

BRITISH ASIA 1895-1960: Remainder collections on leaves showing strength in
Malayan States incl.. Johore with values to $100, North Borneo with useful Red
Cross, Trengganu, also Ceylon, Burma, several useful collections of Seychelles,
1889 Sarawak 5 on 12c sheet of 60, set of sheets of 1934 issue, valuable Labuan
collection on pages incl.. 1879 & 1880 QV's. gen. fine

(Est.SFr. 5'000/8'000; US$ 4'000/5'000; GBE 2'200/3'200)

BRITISH ASIA 1900-50: Mint & used accumulation on stockeards with chiefly
Ceylon, India & Indian States, Burma, mostly EdVIl & George V issues, gen. v.fing
(Est.SFr. 4'000/6'000; US$ 3'000/3'500; GBE 2'000/2'300)

BRITISH ASIA 1934-52: Mint selection of sets & singles incl.. blocks of four and
other multiples from Brunei to Sri Lanka, varieties eic., fine (STC £1'400)(Est.SFr.
400/700; US$ 300/500; GBE 200/300)

BRITISH EUROPE 1860-1952: Remainder collections on leaves with valuable
Cyprus incl.. George V to £1 and 1928 marginal set, also selection of used,
Gibraltar incl.. George V £1 and also ca150 sets of 1931 Rock of Gibraltar, Ireland,
gen. v.fine

(Est.SFr. 3'000/4'000; US$ 1'800/2'400; GBE 1°200/1'600)
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BRITISH EUROPE 1863-1966: Attractive mixed & valuable duplicated stock with
strength in Malta, Gibraltar, Cyprus, plus array of Seahorses from Ireland &
Morocco Agencies, better items incl.. Gibraltar Ed VIl £1 two mint singles, Cyprus
1924-28 £1 & 1928 £1 in block of four, Malta 1886 5s block of four etc., generally
fine to v, fine (100’s)

(Est.SFr. 4'000/6'000; US$ 3'000/3'500; GBE 2'000/2'300)
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BRITISH EUROPE 1880-1980: Mint & used accumulation in five stockbooks or
albums with primarily Gibraltar, Malta & Cyprus, strength in the latter with good
section of early QV incl.. 1/2 1/2 overprints, Malta section with a few GB cancelled
A25 obliterator, fine (Est.SFr. 600/1'000; US$ 400/700; GBE 300/400)

BRITISH EUROPE 1924-52: Mint & used selection on stockpages comprising GB,
Cyprus, Gibraltar & Malta, sets, singles, multiples, wmk varieties, some
duplication, fine (STC £2'100-+)(Est.SFr. 800/1'200; US$ 500/800; GBE 300/500)

BRITISH MIDDLE EAST 1880-1960: Group of comprehensive collections together
with stockbooks displaying various British Middle East issues incl.. important
Kuwait (with 1923 set to 10R), comprehensive collection of Bahrain plus small
stock, Morocco Agencies, Qatar, also Transjordan, Palestine and some India
(Est.SFr. 2'000/3'000; US$ 1'400/1'800; GBS 700/1'000)

BRITISH MIDDLE EAST 1885-1982: Remainder collection on leaves with important
Morocco Agencies, collections of TANGIER ovpts, comprehensive British Levant
collection incl.. 1885 set mint & used, British Middle East Forces (MEF), 100's of
sets of 1957 Bahrain QFIl, Kuwait, various states of South Arabia, Iraq in sheets
plus comprehensive collection, Qatar with some items certified, Dubai, v.fine
(Est.SFr. 3'000/4'000; US$ 1'800/2'400; GBE 1'200/1'600)

BRITISH MIDDLE EAST 1920-40: Mixed lot of mint & used, strength in Transjordan
with many complete mint sets of the 1933 set to £1, also Sudan, Bahrain, Kuwait,
Qatar, Egypt, Aden etc., fine to v, fine

(Est.SFr. 3'000/4'000; US$ 1'800/2'400; GBE 1'200/1'600)

BRITISH MIDDLE EAST 1920-60: Valuable duplicated mint & used stocks with
strength in Aden, Bahrain, Kuwait, Transjordan, plus some Egypt & Sudan, etc.,
many better high values to 25r, generally fine to v. fine (100's)
(Est.SFr. 5°000/7°000; US$ 3'000/4'000; GBE 2'000/3'000)

BRITISH PACIFIC 1871-1958: Old-time collection in three albums from Aitutaki to
Penrhyn covering mainly the New Zealand dependencies, replgte with covers &
frankings, plus Australian dependencies incl.. Fiji, Papua & especially extensive
Mauru incl.. valuable 1916-23 Seahorses with identified prints, gen. v.fine
(Est.SFr. 3'000/5'000; US$ 2'000/3'000; GBS 1'200/2'000)

BRITISH PACIFIC 1878-1965: Remainder collections on leaves with good sections
of Cook Islands (incl.. 1892 first issue), Penrhyn, Niue, Fiji, Australia & New
Zealand, mostly v.fine

(Est.SFr. 3'000/4'000; US$ 1'800/2°400; GBE 1'200/1'600)

BRITISH PACIFIC 1880-1963: Excellent mint & used accumulation in 6 albums,
strength in New Zealand and Australian dependencies from Aitutaki to Western
Samoa (with useful small stock of the latter), good Fiji, Nauru etc.

(Est.SFr. 1'500/2'500; US$ 1'200/1'500; GBE 800/1'000)

BRITISH PACIFIC 1890-1942: Attractive duplicated accumulation of mint & used
sets and singles, some useful QV & GY, strength in GVI, with New Guinea, Papua,
Fiji, Samoa, Tonga, New Zealand, Australia, Solomon Islands etc., mixed to v.fine
(Est.SFr. 5’000/7'000; US$ 3'000/4'000; GBE 2'000/3'000)
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BRITISH COMMONWEALTH CONT’D

20271 % % 33 BRITISH WEST INDIES 1855-1960: Massive stocks of mint & used sets & singles, Offer
A ® with strength in QV to GV, useful GVI & QEIll with Bahamas, Trinidad, St.Lucia,
St.Vincent, Montserrat, St.Helena, Cayman Islands, Bermuda, Antigua, Dominica,
Virgin Islands, Turks & Caicos, Barbados, Grenada etc., many £1 values, truly an
amazing stock (1'000's)
(Est.SFr. 12'000/20°000; USS$ 8'000/12'000; GBE 5'000/8'000)

20272 ¥k % BRITISH WEST INDIES 1903-23 St.Kitt's: Valuable duplicated stock of mint & used, Offer
® especially 1920-22 set to £1, 1921-29 set to 5s & the scarce Tercentenary in two
complete sets, generally v. fine (Est.SFr. 1'500/2'500; US$ 1'200/1'500; GBE
800/1'000)
20273 ¥k * POSTAGE DUES: ca1930-60 Mint & used stock of British Commonwealth postage Offer
® dues, neatly ordered in glassines, alphabetically in box, better items noted incl..

British Solomon Islands 1940 set in used blocks of four, plus mint sets, Fiji,
extensive Malayan Postal Union, New Hebrides, Zanzibar, efc., unusual offering
(Est.SFr. 2'500/3'500; US$ 1'500/2'000; GBS 1'000/1'400)

20274 > ek LOOSE REMNANTS: An enormous accumulation in 5 large cartons with something Offer
¥ (%) for everyone, strength in GvI & QE II, useful QV & GV noted incl.. Falklands £1
= A values etc. (10°000's)
@ (Est.SFr. 15'000/25'000; US$ 10'000/1'5000; GBE 6'000/10'000)

20275 > ¥k LOOSE REMNANTS: Strengih in QE Il with quantities of used, some ussful QV mixed Offer
* (%) in between, etc. (10'000's)
= A (Est.SFr. 1'200/2'000; US$ 800/1'200; GBS 500/800)
®

20276 ¥k * LOOSE REMNANTS: Massive accumulation of 100’s of complete mint & used sets Offer
(%) and many loose, useful QV & GV, strength in GV, GVl and QE II, generally fine to v.
= A fine (1000's)
® (Est.SFr. 2'000/3'000; US$ 1'400/1'800; GBEL 700/1'000)

20277  ** * LOOSE REMNANTS: QV to QF IFin mint & used singles, multiples, part sheets etc. Offer
= A (1'000's)
@ (Est.SFr. 3'000/4'000; US$ 1°800/2'400; GBE 1'200/1'600)

20278 ¥k * LOOSE REMNANTS: Small box full of mint & used in singles & multiples, some Offer
A @ values to £1, a wonderful mixed lot, generally v.fine (1000's)

(Est.SFr. 700/1'000; US$ 400/600; GBS 200/400)

20279 > ¥k LOOSE REMNANTS: Mixed accumulation in two large cartons, strength in GVI & Offer
3* (%) QEIl, some useful QV & GV mixed in between, a wonderful balance stock with a
= little of everything (10'000's)(Est.SFr.5'000/7'000; US$ 3'000/5'000; GBE 2'000/3'500)
(=)
A

20280 % * LOOSE REMNANTS: 1940-70 Mixed lot of mostly modern Rhodesia mint, used & Offer

FDC, plus complete collection 1965 Churchill, plus some other odds & ends,
mixed to v,fine (Est.SFr. 600/1'000; US$ 400/700; GBE 300/400)
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ADEN
1937-66 Important stock of mint & used in four stockbooks with George VI, QEl
(especially 1953 sef) and sections showing the different Aden protectorate states,

a few early covers
(Est.SFr. 1'200/2'000; US$ 800/1'200; GBE 500/800)

ANTIGUA

1863-1932 Valuable duplicated mint and used stock, with some useful GY,
strength in Ed VIl & GV set to £1 incl.. 1921-29 £1 block of four mint, generally fine
tov. fine

(Est.SFr. 3'000/5'000; US$ 2'000/3'000; GBE 1'200/2'000)

1863-1980 Four albums crammed with sets & singles, better items in George V
section with numerous specimens, strong QEll
(Est.SFr. 500/800; US$ 300/500; GBS 200/300)

ASCENSION

1922-53 Valuable duplicated stock of mint & used sets, multiples etc., mostly 1922
sets to 3s & 1924-33 set to 3s, generally fine to v. fine
(Est.SFr. 3'000/5'000; US$ 2'000/3'000; GBE 1'200/2'000)

1922-63 Valuable duplicated stock of mint and used, strength in quantities of 1922
set to 3s, 1924-33 set to 3s & 1934 set to 5, generally fine to v. fine
(Est.SFr. 3'000/5'000; US$ 2'000/3'000; GBE 1'200/2'000)

1922-90 Important mint & used accumulation in three stockbooks plus group of
album pages, includes large quantities of 1938-53 George VI, good QEIl, v.fine &
attractive stock

(Est.SFr. 3'000/5'000; US$ 2'000/3'000; GBE 1'400/1'900)

AUSTRALIA

1880-1960 Mint & used accumulation with mostly postal stationery cards,
envelopes & wrappers, better items noted incl. letter cards, stamp duty wrappers

etc., mostly v.fine & many scarce items (Est.SFr. 300/500; US$ 200/300; GBE 120/200)

1900-70 Important mint & used accumulation in 14 albums from QV(Victoria) to
modern incl.. Kangaroos to 5s & £1+£2 with Specimen ovpt, mint 25 etc., George VI
section incl.. good 1937-49 issues, QEll study, Antarctic Territories

(Est.SFr. 3'000/4'000; US$ 1'800/2'400; GBE 1'200/1'600)

1913-65 Mint stock in sheets & part-sheets incl.. 1946 Victory and especially
quantities of 1963 £2, v.fine
(Est.SFr. 3'000/4'000; US$ 1'800/2'400; GBE 1'200/1'600)

1913-1983 Mint & used collection in two stockbocks showing a range of the
Kangaroo issues, useful never hinged sets noted from 1937 onwards, fine (Est.SFr.
500/800; US$ 300/500; GBE 200/3'500)
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1913-85 Important mint stock in three albums, better items noted incl.. quantities Offer
of 1948 high values to £2, strength in QEll incl.. 1963 £2, Australian Territories,
good George V section, Kangaroos, officials, etc.

(Est.SFr. 2'500/3'500; US$ 1'500/2'000; GBE 1'000/1°400)

1913-88 Mint & used callection in two Davo albums showing a high degree of Offer
completion throughout, can be considered used to 1964 then never hinged, also
booklet & booklet panes, also two albums with FDGC's and earlier covers plus box

of covers, fine (Est.SFr. 400/800; US$ 300/500; GBE 200/3'500)

1914 GEORGE V: Specialised collection on stockpages showing varieties, gutter Offer
pairs, shades, inverted watermarks, etc., gen. v.fine

(Est.SFr. 700/1°000; US$ 400/600; GBE 200/400)
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1915-49 Valuable mint & used stock with useful kangaroo's, Sydney Bridge 5s Offer
mint & used etc., mixed to v. fine (100’s)
(Est.SFr. 5'000/7°000; US$ 3'000/4'000; GBE 2'000/3°000)
1937-49 King George VI & Queen Elizabeth issue: 96 nh examples of 5s, 10s & £1, 176-178 Offer
in blocks of four, v.fine (SG£10'000+)
(Est.SFr. 1'000/2'000; US$ 800/1'200; GBE 500/800)
1952-67 Chiefly never hinged QEIl collection neatly written up on album pages, Offer
sets, multiples, 100's of varieties, a few covers, postage dues, booklet panes,
v.fine (STC SGE£1'500+)(Est.SFr. 700/1'000; US$ 400/700; GBE 300/400)
BAHAMAS
1884-1952 Valuable duplicated mint & used stock, strength in QY with many sets Offer
to £1, Ed VIl & GV sets to £1, generally fine to v. fine
(Est.SFr. 3'000/4'000; US$ 1'800/2'500; GBE 1'200/1'500)
1935-85 Six albums crammed with mint and used sets & singles with primarily Offer
George VI(1938), 1942 Columbus, QEIl with good overprinted set, v.fine
(Est.SFr. 1'500/2'500; US$ 1°200/1'500; GBE 800/1'000)
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BAHRAIN

1960-70 Stocked filled with mint nh sets, miniature sheets & imperfs, incl.. some
Dubal, generally v.fine (100's)(Est.SFr.800/1'200; US$ 500/800; GBE 300/500)

BARBADOS

1852-1952 Mint & used stock on many stockcards showing mostly 1892-97
Seahorses, some earlier Britannias noted, Winged Victory, George V and George
VI, gen. v.fine

(Est.SFr. 3'000/4°000; US$ 1'800/2'500; GBE 1'200/1'500)

1852-1980 Five stockbooks/albums crammed with mint & used sets & singles,
strength in 1916 Seahorses, group of earlies in album with Britannias up to 1sh,
good QFll etc.

(Est.SFr. 1'200/2'000; US$ 800/1'200; GBE 500/800)

1873-1935 Valuable duplicated stock of mint & used, useful QV incl.. 1873 5s used,
strength in Ed VIl + GV set, generally fine & v. fine
(Est.SFr. 3'000/4°000; US$ 1'800/2'400; GBE 1'200/1'600)

BASUTOLAND

1933-80 Two stockbooks stuffed with mostly George VI & QEll especially 1938 &
1954 sets
(Est.SFr. 700/1'000; US$ 400/600; GBE 200/400)

BECHUANALAND

1891-1967 Two stockbooks crammed with chiefly George Vi(especially 1938
issue) and QEII(1955 & 1960 sets), some George V(1932), postage dues,
min.sheets, more modern Botswana period, etc.

(Est.SFr. 1'000/1'500; US$ 600/900; GBS 400/600)

BERMUDA

1865-1965 Five albums/stockbooks crammed with chiefly George VI issues with
great wealth of Key Types, QEll, etc.
(Est.SFr. 1'500/2'500; US$ 1'200/1'500; GBE 800/1'000)

1901-36 Chiefly George V Key type accumulation on stockcards incl.. eight
examples of the £1 and circa thirty 10s, 18X5s, 19X4s and so on, gen. v.fine
(Est.SFr. 3'000/5'000; US$ 2'000/3'000; GBE 1'400/1'900)
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1924-53 KEY TYPES: Amazing accumulation of over 500 mint & used George V and
George VI singles, mostly the latter, incl.. numerous plate blocks, shades, different
issues, an amazing offering

(Est.SFr. 6'000/8°000; US$ 3'000/5'000; GBE 2'500/3'500)

BRITISH ANTARCTIC TERRITORY

1963-1982 Chiefly mint accumulation in stockbook incl.. at least 9 sefs of the 1963
issue incl.. the scarce £1(15a), replete with later sets especially 1973 vertical
designs, v.fine

(Est.SFr. 1200/2'000; US$ 800/1'200; GBE 500/800)

Geneva ¢ April 30-May 5, 2001

Offer

Offer

David Feldman SA



Lot Photo Estates, Accumulations & Collections ¢ ¢ ¢ ¢ ¢ ¢ ¢ 06 00000000 (CafN° Est. SFr

BRITISH GUIANA

20309 EZ 3 1889-1970 Mint & used stock in two albums with large quantities of mostly Offer
® 1938-52 George VI issue & also QE Il
(Est.SFr. 500/800; US$ 300/500; GBEL 200/300)

BRITISH HONDURAS

20310  *% * 1865-1970 Excellent mint & used lot in three stockbooks incl.. early QV material Offer
= A with good selection of ovpts, also bisects on piece, George V with values to $2 &
® $5, important George VI(1938) & QEIl
(Est.SFr. 2'000/3'000; US$ 1'200/1'800; GBE 800/1'200)
20311 % * 1866-1996 Mint & used collection in hingeless album, strength lies primarily in Offer
@ modern period, v.fine (STC Yv FF 9'500)(Est.SFr. 200/400)
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20312 ¥k ¥ 37 1891-1933 Valuable mint & used stock with strength in QV with many £5 values, Ed Offer
(*) ® VIl + GV mint and used sets to £5, some useful Specimens and many singles with
control numbers, generally fine to v. fine (Est.SFr. 3'000/4'000; US$ 1'800/2'500;
GBE 1'200/1'500)

BRITISH LEVANT

20313  #*%* % 1885-1921 Mint collection on set of album pages with shades, multiples, plate Offer
numbers, various perfs., ovpt flaws, good section of Seahorses, v.fine (Est.SFr.
700/1'200; US$ 500/800; GBE 300/500)

BRITISH OCCUPATION OF FORMER ITALIAN COLONIES

20314 33k % 1938-60 Four albums with important part of M.E.F overprints, Cyrenaica, Eritrea, Offer
A ® Somalia and Tripolitania, section of British Somaliland incl.. good George VI
(Est.SFr. 1'500/2'500; US$ 1'200/1'500; GBE 800/1'000)

BRUNEI
20315 Hk ¥ 1906-37 Valuable duplicated stock of mint and used set to $1 + $5, incl.. $25 mint Offer
® single, some Japanese Occupation material, generally fine to v. fine
(Est.SFr. 1°500/2'500; US$ 1°000/1'500; GBE 700/1'00)
20316 3k * 1908-66 Two stockbooks crammed with mostly 1947 set (incl.. $1 in complete Offer
® sheet of 50), some 1942 Japanese accupation, mostly v.fine

(Est.SFr. 1'000/1'500; US$ 600/900; GBE 400/600)

BURMA
20317 %% * 1937-43 Excellent & wealthy stock of Burma with overprinted George V values Offer
® (some sets), George VI incl.. stock of the famous 1938 1p (2°500+), service in
complete sets, huge catalogue value, specialised collection of service (block etc.)
in two albums

(Est.SFr. 2'000/3'000; US$ 1'400/1'800; GBE 200/1'300)

CANADA
20318 > % 39 1851-1954 Beautiful old-time colln on exhibition leaves, mint or used with classic Offer
=@ issues, with duplication, noted shades, diff.perfs, etc., mint or used, all better

series present & nearly cpl.colln., mostly v.fine, high.-cat value, (Est.SFr.
5'000/7°000; US$ 3'000/5'000; GBE 2'000/3'500)
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CANADA CONT'D

20319 =0 1851-1885 Neatly mounted used collection in Schaubek album, better items noted Offer
incl.. Colony of Canada with Beaver on different types of paper, selection of Small &
Large Queens (see also duplication stockbook), commemoratives incl.. 1908, 1927
& 1930 issues, small range of covers & cards
(Est.SFr. 400/800; USS$ 300/500; GBE 200/3'500)

20320 #% % 38  1852-1942 Small mixed lot of mint & used, strength in the 1897 issue with values Offer
(%) ® to $4 mint + $3 used, many later sets to $1, mixed to v. fine (Est.SFr. 3'000/5°000;
US$ 2'000/3'000; GBE 1'200/2'000)

20321 * @ 1859-1935 Small dealer’s stock neatly ordered on stockcards with various QV Offer
mint & used incl.. 1897 Jubilee $1 & $2, old-time retail value US$1'894,50, mixed to
fine (Est.SFr. 500/1'000; US$ 400/700; GBE 300/400)

20322 ER 39 1864-1934 Exceptional collection of revenues housed in two Scott albums Offer
comprising Bill Stamp section with complete sets up to $3, essays in different
colours & on diff. types of paper, rare 1868 INVERTED CENTER $2 black & red,
Law Stamp with diff. types of QV & EdVIl, 1877-1930 Weights & Measures, Gas
inspection, Electric light inspection up to $10, Customs duty, War tax, rare Excise
5¢ on 2¢ (R292) with certificate, also R353 with inverted ovpt., Law Stamp section
incl.. British Columbia, Manitoba, New Brunswick, Ontario & Quebec, important
Newfoundland section, Nova Scotia “N.S" ovpts., Quebec liquor, unemployment,
registration & transfers, EXTENSIVE section of Tobacco revenues incl.. Caddy,
boxes, snuff, Cavendish, seal labels, cigarettes up to 100, cigars up to 100, an
extraordinary offering with numerous proofs throughout
(Est.SFr. 8'000/12'000; US$ 5'000/8'000; GBE 3'000/5'000)

¥k 1868-1975 Five albums plus group of album pages incl.. good George VI plate Offer
* @ block section, booklet panes, airmail vignettes, postal stationeries, album pages
® with earlies incl.. Newfoundland section, officials

(Est.SFr. 1'000/1'500; US$ 600/900; GBE 400/600)

20323

20324 % ¥ 1868-1985 Three albums with chiefly semi-modern material incl.. George VI OHMS Offer
- @ & G overprints in quantities, booklet panes, special delivery stamps, lot includes
1'000ex 1978 Capex min.sheets, v.fine
(Est.SFr. 1°000/1'500; US$ 700/1'000; GBE 400/600)

20325 - A 1875-1922 Collection of Postal stationery envelopes & cards mounted on set of Offer
album pages comprising 155 items plus a small range of cut-squares not
counted, ranging from Queen Victoria to EdVIl, OFFICIAL & SERVICE overprints,
complementary frankings, “2¢” ovpts (EE1-EE7a), letter cards, Queen’s Head
imprints, Jubilee issue, special Newfoundland section with also wrappers, v.fine
(Est.SFr. 800/1'500; US$ 2'000/3'000; GBE 1'200/2'000)

20326 ok K 1882-1970 Chiefly mint stock in crammed album plus extra stockpages with Offer
@® chiefly issues from George VI and QEIl period, numerous plate & number blocks,
strength in George VI 1949 issue, airmails etc., gen. fine to v.fine
(Est.SFr. 1'000/17600; US$ 600/900; GBE 400/600)

20327  *¥* * 1912-53 Unusual mint & used collection in Scott album with an important section Offer
® of PRE-CANCELS from Small Queen issues to semi-maodern, numerous inverted
cancels, a wonderful basis for expansion
(Est.SFr. 1'200/2'000; US$ 800/1'200; GBE 500/800)
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1979-99 Attractive accumulation of ca70 booklets, stamp yearbooks & albums,
many deluxe & exclusive presentations only handed out to officials during UPU
conferences, good face value, very fine, ex. Leavey

(Est.SFr. 300/500; US$ 200/300; GBE 120/200)*

1983-92 Used collection of modern Canada neatly mounted in Scott album,
numerous booklets, all used, v.fine (Est.SFr. 100/200; US$ 80/120; GBE 50/30)

CAPE OF GOOD HOPE

1853-63 Small group of five triangulars (four 1d & one 6d) mostly with manus.
cancellations, v.fine (Est.SFr. 200/400; US$ 180/250; GBE 120/150)

1853-64 Triangulars: Collection of handpicked examples (better items mostly with
certificates) incl.. reprinted proofs (18), blued paper 1d pairs, 4d mint, block of four
used, slightly blued 1d mint, pairs used, 4d mint, white paper 1d mint (2), block of
four used, 4d pair mint, pairs used, 6d pair mint, blued paper 6d slate lilac mint,
pair used, 1s pair used, 1s deep dark green block of four and two pairs mint, two
used, Woodblock 1d and 4d (2), De la Rue 1d blocks of eight and four mint, 4d
blocks of eight and four (3) mint, 6d pair mint, used (2), 1s pair mint and pale
emerald green mint, etc., gen. nice quality (SG £50'000)

(Est.SFr. 12'000/20°000; US$ 8'000/12°000; GBE 5'000/8'000) (173)

CAYMAN ISLANDS

| CAYMAN ISLANDS

Offer
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1900-26 Mint & used accumulation on stockcards incl.. several 1907 mint & used
1/2d on 5s provisionals (cert.), 1907 1d on 5s, the rare 1908 2 1/2d on 4d
provisional with cert., also mint 1917 1 1/2d on 2d War Stamp plus a few later
issues, gen. v.fine

(Est.SFr. 1'200/2'000; US$ 800/1'200; GBE 500/800)

1900-36 Valuable duplicated stock of mint and used, strength in Ed VIl and GV with
sets to 10s incl.. 1932 Centenary set, some useful multiples, genarally fine to v.
fine

(Est.SFr. 4°'000/6'000; US$ 3'000/3'500; GBE 2'000/2'300)

1900-70 Two albums stuffed with chiefly mint sets & singles with strength in
George VI period (important quantities of 1938 issue), goad QEIl (1953 issug)
(Est.SFr. 700/1'000; US$ 400/600; GBE 200/400)

Offer

Offer

Offer
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CEYLON

20335 @ 1857-59 Small lot of classics comprising three 2d of which one is of yellow-green Offer
shade, 5d single & 6d in horizontal pair, gen. fine (SG £610)
(Est.SFr. 300/500; US$ 200/300; GBE 120/200)

20336 %% 44  1857-1956 Most extensive & valuahle mint & used collection neatly ordered in Offer

(%) album with stockpages, virtually complete showing a very high degree of quality

= A throughout, better items noted incl.. 1857 6d on biued paper, also die-proof strip of

® four on Nr.1, second issue with shades of 1d & 2d incl.. pair, 4d on fragment with
clear to good margins (RPS certificate) plus other 4d cut round on piece with 5d,
range of 6d's incl.. deep brown shade (BPA certificate), also 6d brown(cert.), two
8d's with BPA/Holcombe cert, and other with RPS cert., two 9d's (one with RPS
cert), two 15, one 1s9d unused (cert. Bilhler) and one 1s9d used, 1861-64 4d, 8d,
9d(2), 2s, rough perf. 8d (2 shades), two 2s rough perf. unused, 1863-66 issue with
5d grey-olive mint (ex Gordon Bailey & Pearson, RPS cert.), 5d grey-olive unused
with REVERSED WATERMARK (RPS cert.), 1867-70 issue with a range of shades,
|ater issues showing a great deal of completion with also overprint varieties, small
group of 19th century covers to Switzerland, from ca1898 all mint or nh, 1921-32
50r and the two 100r mint (two with certs.), wmk varieties, a wonderful offering,
gen. fine to v.fine (STC £47'715)
(Est.SFr. 20°000/40'000; US$ 13'000/25'000; GBS 10'000/15'000)

20337 ¥k * 1857-1959 Mint & used collection neatly mounted on set of leaves with a good Offer
(*) @ range of early QV's incl, 1857 9d & 1s and substantial later sections of perforated
issues, chiefly used to 1920 then mint & nh incl. blocks of four, fine to v.fine
(Est.SFr, 1'200/2'000; US$ 800/1'200; GBE 500/800)

20338  * (%) 1872-80 New currency issue: Mint & used selection on two album pages plus Offer
® stockeards showing shades & inverted wmk varieties, gen.fine
(Fst.SFr. 600/1'000; US$ 400/700; GBE 300/400)

20339 *¥* K 1937-70 Semi-modern/modern accumulation in three stockbooks with strength in Offer
® 1038-49 George VI issues, mint & used, v.fine
(Est.SFr. 500/800; US$ 300/500; GBE 200/300)

COOK ISLANDS

20340 ¥k * 1893-1979 Two albums crammed with sets & singles, a few higher pound values Offer
® noted, from early to modern
(Est.SFr. 1'000/1°500; US$ 700/1'000; GBE 400/600)

CYPRUS
20341 I 1880-1955 Valuable group on album pages with strength in QV incl.. plating of 1d Offer
A ® red, overprints on 1880 4d & 6d, 1921-23 £1 etc., gen. v.fine
(Est.SFr. 3'000/4'000; US$ 1'800/2'400; GBE 1'200/1'600)
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20342 %% % 45

20343 K H

20344 ¥k

®
20345 Kk
20346 ¥k

1880-1960 Valuable mint & used stock, with useful QV, sirength in EG VIl + GV sets
to 45pi + £1, incl.. 1928 £5 two mint gingles, some interesting multiples many with
contral numbers, generally fine tov. fine

(Est.SFr. 5°000/8'000; US$ 3'000/5'000; GBE 2'800/3'500)

1880-1960 Small mint & used lot on stockcards, with some better singles, three
Specimen sets, plus QENl £1 mint (x1 5), mostly fine to v.fine (46)
(Est. SFr. 500/800; US$ 300/500; GBE 200/350)

1880-1980 Comprenhensive and valuable collection in two albums from 1880
onwards plus two stockbooks crammed with sets & singles showing strength in
QEI, earlies incl.. plating of 1d red, early mint QV incl.. 1880 4d & 6d, 1881 1/2p &
1p mint etc., gen. v.fine

(Est.SFr. 3'000/5°000; USS$ 2'000/3'000; GBE 1'400/1'900)

1960-81 Complete never hinged collection covering this modern period neatly
housed in Lighthouse album, v.fine (£350)
(Est.SFr. 200/300; US$ 120/180; GBE 80/120)

1960-82 Colln in stockbook, all superb nh, apparently cpl.up to 1981, (Est
SFr.200/300; US$ 120/180; GBE 80/120)

DOMINICA

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

20347 ¥k % 45

20348 ¥*¥k ¥*

David Feldman SA

1903-35 Valuable duplicated mint & used stock with strength in Ed VIl + GV
showing many complete sets to £1, generally fine to v. fine
(Est.SFr, 3'000/4'000; US$ 1'800/2'500; GBE 1'200/1'500)

1903-71 Two stockbooks crammed with mostly George VI and QEll issues,
especially 1938 & 1951 issues, It includes George V 1923 Issue to £1
(Est.SFr. 800/1'200; US$ 500/800; (GBE 300/500)

Offer

Offer
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FALKLAND ISLANDS

20349 % %* 19 1869-1949 Excellent mint & used collection on leaves, better items nated incl. the Offer
A ® two 1869 Franks on piece, 1878 no wmk issue, 1891 Provisional on piece ingl.
unsevered pairs, 1898 2s6d & 55,1912 105 & £1 ,also 1914 5s reddish maroon,
1933 issue only to 1s, 1938 issue to £1, also dependencies, mostly v.fine (Est.SFr.
3'000/4°000; US$ 1'800/2'500: GBE 1'200/1 '500)

20350 ** % 46 1878-1966 Valuable stock of mint & used incl.. QV to QEIl with many of the £1 Offer
A ©® values in quantities especially the 1929-36 Whale & Penguins with at least eight
complete sets, 1933 Centenary with eight complete sets, plus much more incl..
some interesting shades & specialised material, some £71 values are nh, generally
v. fine
(Est.SFr. 8'000/12'000; USS$ 5'000/8'000; GBE 3'000/5'000)

= s : O r - W i i "—::‘4}" ‘:.“ :
POSTAGE Y REVENUE | LS 1 | YPOSTAGE e
20351 *K % 46 1878-1969 Valuable stock of mint & used incl.. QV 2s & 5s, Ed VIl 3s & 5s, GY Offer
A @ 1912-20 10s & £1 incl.. superb 10s block of 4 used, 1929-36 Whale & Penguins

sets mint & used, 1933 Centenary in four complete mint set, plus some interesting
shades & multiples, generally v, fine
(Est.SFr. 6'000/10°000; US$ 4'000/7'000; GBE 2'800/4'000)

20352  #¥x % 1878-1982 Mint & used accumulation in two stockbooks from QV incl.. selection of Offer
A ® first issue 6d & 1s with straight edges, 1898 5s and same SPECIMEN, 1912
George V £1, 1929 George V, ca sets of 1938 George VI, etc., gen. v.fine
(Est.SFr. 2'000/3'000; US$ 1'200/1'800: GBS 800/1 '200)
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20353 %% % 47  1889-1960 Small valuable group of mint & used, some useful QV with 1891 1/2d on Offer
A @ half of 1d mint & used on fragment, strength in GV incl.. Whale & Penguin to £1 &
Centenary set to £1 mint & used, plus South Georgia & Falkland Dependencies,
generally fine to v. fine
(Est.SFr. 6'000/10'000; US$ 4'000/7'000; GBE 3'000/4'000)

20354 ¥ * 1902-60 Attractive lot incl.. range of covers from QV (6d registered to the US) to Offer
=@ George VI, two whaler covers from South Georgia of which one with 1928
provisional, mint singles incl.. 1938 GVI 5s(161b), 1912 set to 10s, QV to 1898 5s
on cover, 1933 cover to Argentina, stock of 1960 QEIl, gen. v.fine
(Est.SFr. 1'200/2'000; US$ 800/1'200; GBE 500/800)

POS?AG E N

[oNE PoUND|

20355 % 47 1933 Centenary of British Administration, six mint sets, fine (SG £13'500) 127-138 Offer
(Est.SFr. 3'000/5'000; US$ 2'000/3'000; GBE 1'200/2’000)

e el —
| POSTAGE E W REVENUE |

|

20356 * 47 1933 Centenary of British Administration, two mint sets, fine (SG £4'500)
(Est.SFr. 1°000/2'000; US$ 800/1'200; GBE 500/800)
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20357

20358

20359

20360

20361

20362

20363

20364

Photo
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Estates, Accumulations & Collections ¢+ ¢ 0+ 6668060000000 (Cat Est. SFr

1938-52 Two albums plus set of pages with George VI issues(especially 1938 &
1952 issues), singles, blocks, some values in sheets, v.fine & valuable lot
(Est.SFr. 2'000/3'000; US$ 1'200/1'800; GBE 800/1'200)

1953-1985 Three crammed albums plus set of pages with chiefly QEIl, value lies
primarily in 1960 issue, v.fing
(Est.SFr. 1'000/1'500; US$ 700/1'000; GBE 400/600)

DEPENDENCIES 1938-90: Three albums crammed with issues from the Falkland
Islands Dependencies, George VI issues, QEll incl.. ovpts from Grahamland, South
Shetlands, quantities of 1954 QEll incl.. £1 in block of 48!, overprinted George VI
from each territory up to 1s in quantities, gen. v.fine

(Est.SFr. 3°000/5'000; US$ 2'000/3'000; GBE 1'400/1'900)

FlJl

1871-1980 Four albums/stockbooks crammed with chiefly mint George VI
(particularly 1938 issue) and QEIl, set of George V on album pages, fine
(Est.SFr. 2'000/3'000; US$ 1'400/1'800; GBE 700/1'000)

AALssansiAssl

DO FlJ1 <8 = |

Offer

Offer

Offer

Offer

** ¥ 48

K 3k
= ®

* @

¥k *

1903-29 Small valuable mint & used sel'n with strength in Ed VIl & GV showing
values to £1, generally fine to v. fine
(Est.SFr. 1'000/1'500; US$ 600/900; GBS 400/600)

GAMBIA

1880-1996 Mint & used accumulation in three albums with early QV, strength in
George VI period with especially 1938 issue, gen. v.fine (1000's)
(Est.SFr. 1'000/1'500; US$ 700/1'000; GBE 400/600)

1902-29 Valuable mint & used duplicated stock, strength in complete sets, with
mostly EdVIl & GV, some useful Specimens + mint multiples, generally v. fine
(Est.SFr. 1'500/2'500; US$ 1'200/1'500; GBE 800/1'000)

GHANA

1938-65 Important mint & used stock in seven stockbooks and albums with some
Gold Coast George VI but mostly early independence issues
(Est.SFr. 800/1'200; US$ 500/800; GBE 300/500)

Offer

Offer

Offer

Offer
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20365 ¥k K 49

20366 ¥k ¥

20367 H*HK K

20368 ¥k *

20369 #*% ¥ 49
®

David Feldman SA

Geneva * April 30-May 5, 2001

1886-1925 Extraordinary accumulation of early Gibraltar covering QV period up to
George VI, replete with high shilling & pound values right up to 1925 £5 displaying
virtually all more important singles in impressive quantities, we estimate the
catalogue value of this lot to be around £30'000, gen. v.fine

(Est.SFr. 12'000/20'000; US$ 8'000/12'000; GBE 5'000/8'000)

1886-1975 Important mint & used stock in album from QV to modern incl.. several
1886 1s, 1889 ovpt varieties, Ed VIl £1(2), 1912 George V £1(3, incl.. plate number),
1925 George V up to £1, good George VI section (1938) & QEIl

(Est.SFr. 2'000/3'000; US$ 1'200/1'800; GBE 800/1'200)

1912-52 Mint selection on stockpages with GV (15) & GVI (54) in sets, singles &
multiples, one re-entry noted, fine (STC £ 1'200)(Est.SFr. 200/400)

1925-1989 Six stockbooks/albums crammed with sets & singles with chiefly
George VI and QEIl especially 1938, 1953 & 1960 issues, also postage dues, min.
sheets, efc.

(Est.SFr. 2'000/3'000; US$ 1'400/1'800; GBE 900/1'300)

GILBERT AND ELLICE ISLANDS

1911-27 Valuable duplicated mint & used stock of GV with strength in complete
sets incl.. 1912-24 £1 purple & black in eight mint singles two being marginal &
one with control number, generally v. fine

(Est.SFr. 3'000/4'000; US$ 1'800/2'400; GBE 1'200/1'600)
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1912-75 Chiefly mint accumulation in four albums, important quantities of George
Vlespecially 1939 issue) and QEIl, later independent Kiribati & Tuvalu, v.fine
(Est.SFr. 1'000/1'500; US$ 700/1'000; GBE 400/600)

GOLD COAST

1884-1928 Valuable duplicated mint & used stock, with useful QV, strength in Ed
VIl & GV with many complete sets to 20s, plus 1921-24 £2, some Specimen + mint
multiple, generally fine to v. fine

(Est.SFr. 2°000/3'000; US$ 1'200/1'800; GBE 800/1'200)

GRENADA

1859-1951 Set of exhibition pages with mint & used collection, numerous items

with certs incl.. 1888 SG 41a, 42a, GB 6d used, téte-béches, SG 7,9, 13, 21d, 22d, a
fabulous lot of mostly classics

(Est.SFr. 3'000/4°000; US$ 1'800/2'400; GBE 1'200/1'600)

1863-1950 Valuable duplicated stock of mint & used, with useful QV, strength in Ed
VIl & GV sets to 10s, some mint multiples etc., generally v. fine
(Est.SFr. 2'000/3'000; US$ 1'400/1'800; GBE 700/1'000)

1902-70 Mint and used stock in three albums with strength in George VI and QEIl,
v.fine
(Est.SFr. 1'000/1'500; US$ 700/1'000; GBE 400/600)

HONG KONG

1863-1991 Five crammed stock albums of mint & used sets & singles from QV to
QEIl with strength in George VI period, gen. v.fine (1000's)
(Est.SFr. 3'000/4°000; US$ 1'800/2'400; GBE 1'200/1'600)

1863-1996 Attractive used collection in two stockbooks with useful duplication
showing a wide range of early QV issues from 1863 onwards, many fragments & a
selection of covers included, fine (Est.SFr. 400/600; US$ 300/400; GBE 180/250)

1874-1999 Colln on Scott leaves, mint, nh or used, incl..div better adhesives,
mostly v.fine, (Mi DM approx. 4000), (Est Sfr 400/600; US$ 300/400; GBE 180/250)

INDIA

1838-80 Attractive group of 40 covers, showing some pre-stamp, plus a fine array
of QV frankings with some 3-colour usages, to various destinations incl.. Hong
Kong, Scotland, Ireland, Bushire etc., plus cancels on stamps & fragments, plus
two modern WWII censored covers, mixed to fine

(Est.SFr.1'5600/2'000; US$ 800/1'200; GBE 600/800)

1852-1936 Mostly used classics of India in three albums plus group of album
pages incl.. 1852 Scinde Dawk, 1854 issue with identified dies, 1866 6a, 1856
cover to London, also 1912 Officials to 25R, scarce assembly

(Est.SFr. 1°000/1'500; US$ 600/900; GBE 400/600)

1854-1949 Old-time colln on leaves, incl. 4a 1854, 25R 1909 issue, used, etc.,
mostly v.fine, (Mi DM 6400), (Est Sfr 800/1'200; US$ 500/800; GBE 300/500)

1854-1989 Large mint & used accumulation in 12 albums and stockbooks with a
healthy range of States, early India incl.. QV 1854 1/2a, 1a, 2a and 4a, independent
India, sheets, service, C.E.F., officials, mostly v.fing

(Est.SFr. 2'500/3'500; US$ 1°500/2'000; GBE 1'000/1'400)

1854-1996 Used accumulation in different albums & stockbooks replete with
better sets & singles incl.. 1854 4a (2), 1854 1a red with sheet margin, 1902 Ed VIl
issue to 25R with duplication showing shades, 1937 pair of 15Rs neatly used on
piece, officials, section of Indian States, small collection of Ceylon, range of

covers, fine to v.fine (Est.SFr. 1'200/2'000; US$ 800/1'200; GBE 500/800)

1855-1962 Mint stock of India & States in sheets & part sheets incl.. 1948 Gandhi,
1950 Service in large quantities, numerous different sets, album pages with
specialised collections from 1854 onwards incl.. identified dies of the first issues,
1854 1/2a to 4a on covers, range of mint & used States, fine

(Est.SFr. 3'000/4'000; US$ 1'800/2'500; GBE 1'200/1'500)
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20384 = 1861-1956 ca. Group of 126 covers/stat./fronts, mixed, diverse sel'n (Est.SFr. Offer
(=) 100/200; US$ 80/120; GBE 50/80)

20385 = 1877-94 Indian States: Jammu & Kasmir, Group of album pages showing mixed Offer
(=) frankings GB/Jammu-Kashmir, several registered items, multiples incl.. 1/4a

marginal block of eight, some items from the Hawverbeck collection, gen. fine to
v.fine (Est.SFr. 500/700; US$ 300/500; GBE 200/300)

20386  ¥3% % 51 1902-11 Edward VII: Group of mint high values from 2r to 25r including three 139/147 Offer
examples of the latter, v.fine (SG £2'935)
(Est.SFr. 1'000/2'000; US$ 800/1'200; GBE 500/800)

20387 = 1915-18 INDIAN FIELD POST OFFICES ABROAD: Scarce group of 60 WWI covers & Offer
cards bearing postmarks from Indian FPO'’s in France, Turkey, Syria, Palestine,
Iraq and from Siestan, Wazirastan & 3rd Afghan war, three other covers included
are just censored, better items noted incl.. from France Base office B, scarce FPO
15 & rare FPO 20 (total 24), Middle Fast FPO's incl.. 33-Bostendjik, 54-Damascus,
97 Palestine, 68-Basra with British censor, 122 Amara, the Siestan FPOs L-39 and
Robat Killa, also FPO 158 Saraogha (rare), 171 DIL, Base office F of WFF, scarce
lot, mixed to v.fine (Est.SFr. 500/1'000: US$ 400/700; GBE 300/400)

INDIAN STATES

20388 ¥ * 1886-1954 Important accumulation in five albums from Alwar to Travancore, Offer
0] especially Nabha, Patialia, Jind and Chamba with a great wealth of overprint
varieties, also important Bahawalpur
(Est.SFr. 2'000/3'000; US$ 1'400/1'800; GBE 900/1'300)

20389 3%k * HYDERABAD 1869-1947: Specialized mint & used collection in four albums Offer
= A showing an extensive study of the different issues, much research has been made
® on issues from 1898 to 1947 displaying important ranges of shades, perforations,

pairs, blocks, imperfs, part sheets with margins, plate flaws, different paper
thicknesses, overprint varieties, multitude of covers showing a wide range of
frankings as well as stampless covers, an extraordinary assembly ideal as basis

for further expansion (Est.SFr. 8'000/12'000; US$ 5'000/8°000; GBE 3'000/5'000)

IRELAND
20390 E 1808-1931 Small valuable group of odds & ends incl.. Hely Essay 2d bi-coloured Offer
*¥ ¥k marginal strip of five, Forerunner 1922 IRA 2d imperf mint single, some Seahorse

= values mint to 10s, First airmails with Specimen ovpts, plus some useful early
covers (Est.SFr. 800/1'200; US$ 500/800; GBE 300/500)

20391 @ 1846-1966 Group of 42 covers with destinations, express, slogans, Reply Offer
Coupons, early FDC's etc., mostly fine (Est.SFr. 200/300; US$ 120/200; GBE 800/1'200)

20392 k% 1922-34 Nh mint ranges incl.. complete sets with both ovpt. Seahorse sets, coils Offer
etc., fine & fresh (73) (Est.SFr. 500/800; US$ 300/500; GBE 200/300)
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1922-84 Two albums incl.. diff. sets of pages showing a good range of mint sets &
singles from 1922 overprints onwards, up to 10s, mostly v.fine
(Est.SFr. 800/1'200; US$ 500/800; GBE 300/500)

1960-82 Accumulation of presentation packs of Ireland & GB, plus FDC, v.fine
(Est.SFr.120/200; US$ 80/120; GBE 50/80)

NUMERAL CANCELLATIONS: 1844 to 1907, Substantial collection in 9 albums and
9 large envelopes, single and duplex obliterators, wide range of types, diff. colours
incl.. blue and green, mostly on 1d vals but some higher frankings, special usages
incl.. Belfast Split, Enniskillen solid block at left side, some Spoons, Killucan error
of numeral, 1d Postal Fiscals, Dublin coded 3/186, 6/186, Raphoe error, multiple
usages, Late, overseas rates, printed envelopes (incl.. Brown's carriages),
experimental 186 duplex of 1857, some earliest or latest known dates, stationery
Prollope experimental and much more, duplication at places, fair to fine, plenty of
sorting (over 1’000 covers, 900 fgts etc.)

(Est.SFr. 4°000/6'000; US$ 3'000/4°000; GBE 1'800/2'500)

JAMAICA
1860-1929 Valuable mint & used duplicated stock, with useful QV, strength in Ed

VIl & GV, generally fine to v. fine
(Est.SFr. 1'200/2'000; US$ 800/1'200; GBS 500/800)

1860-1970 Amazing mint stock on stockeards with QV incl.. full 1870 set to 5s,
1883 values to 5s, large quantities of George VI & QEIl, gen. v.fine
(Est.SFr. 1'500/2'500; US$ 1'200/1'500; GBE 800/1'000)

1860-1980 Groups of album pages with strength in QV and Coat-of-Arms period,

plus comprehensive mint collection to modern, mixed fo fine
(Est.SFr. 1'200/2'000; US$ 800/1'200; GBS 500/800)

KENYA, UGANDA, TANGANYIKA

1903-37 Valuable mint & used stock of sets and singles, with useful Ed VI,
strength in GV incl.. 50r mint, much duplication, generally fine to v. fine
(Est.SFr. 3'000/4°000; US$ 1'800/2'500; GBE 1'200/1'500)

1961-1980 Colln in stockbook of Condominium Issues Kenya-Uganda
-Tanganyika(Tanzania) & later Tanzania issues, all nh, v.fine
(Est.SFr. 150/250; US$ 100/150; GBE 60/100)

LEEWARD ISLANDS
1870-1980 STKITTS & NEVIS: Three albums plus set of pages, better items noted
incl.. 1923 set to £1(cert.), large quantity of George VI 1938 set incl.. plate blocks,

group of early QV on pages, fine
(Fst.SFr. 1'500/2'500; US$ 1'200/1°500; GBE 800/1'000)
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LEEWARD ISLANDS CONT’D.

1890-1951 Valuable duplicated mint & used stock, showing strength in QV to GVI
with many sets to £1, incl.. 1897 Jubilee set to 55 all with RPS certs., some useful
Specimens + multiple, generally fine to v, fine

(Est.SFr. 3'000/4'000; US$ 1'800/2400; GBE 1'200/1'600)

1890-1954 Four albums plus set of album pages with mint & used accumulation
incl.. EdVIl sections, George VI with good Key types to £1, 1954 QEll etc.
(Est.SFr. 1'500/2'500; US$ 1'200/1'500; GBE 800/1'000)

1893-1954 Cover lot comprising 62 items with a good selection of pre-1900 items,
incl.. postal stationeries with also reply cards, registered letters, registered postal
stationeries, wrappers, etc., numerous items to the US but also to Germany,
Switzerland, Canada, GB etc., gen. v.fine

(Est.SFr. 700/1'200; US$ 500/800; GBE 300/500)

1921-54 Stockbook crammed with George VI and QEIl issues with values up to
respectively £1 & $4.80, v.fine
(Est.SFr. 300/500; US$ 300/400; GBE 120/200)

MALAYSIA

1867-1965 Amazing selection of different states on album pages, better items
noted incl.. 1922-40 Johore to $500, BMA Malaya overprints incl.. $25 &
$100(revenues), George V $25 used, Pahang 1897 bisects!, Selangor 1899 $25,
Japanese occupation, some specimens, etc., most interesting

(Est.SFr. 5'000/8'000; US$ 4'000/5'000; GBE 2'200/3'200)

1884-1940 Valuable duplicated accumulation of mint & used sets and singles of
the Malayan States incl.. Johore, Kedah, Kelatan, Malacca, Pahang, Penang, Perak,
Selangor, Trengganu & Straits Settlements etc., values to $25, mixed to v.fine
(100's)

(Est.SFr. 3'000/5°000; US$ 2'000/3'000; GBE 1'400/1'900)

1890-1965 Important mint & used accumulation of Malayan States in eleven
albums plus box displaying a wide range of diff. States with overall strength in
George VI period incl.. good Straits 1937 set with unissued 8¢ scarlet, also
Tregganu 1949 set in quantities to $5, important QF with 1954 Penang to $5, 1965
States in complete sheets, gen. v.fine

(Est.SFr. 5'000/8'000; US$ 4'000/5'000; GBE 2'200/3'200)

Est. SFr
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1903-70 Valuable selection of Malayan States on stockcards, mint & used, replete
with high values incl.. Key-type Straits $25, Trengganu $25(e.g. 1910 & 1921) and
several 1921 $5, Malay States § 25, Singapore, BMA Malaya, Johore, Kedah with

Specimens, Selangor $10, Japanese occupation in album etc., gen. v.fine

(Est.SFr. 6'000/10°000; US$ 4'000/7'000; GBE 3'000/4'000)

1936-1970 Important almost all mint stock of MALAYA & MALAYAN STATES neatly
sorted out glassines covering George VI and QEIl periods, good straits with

1937-41 issue, also Johare with duplication of 1949 set, Kedah with 1950 set, gen.
v.fine

(Est.SFr. 3'000/4'000; US$ 1'800/2'500; GBE 1'200/1'500)

1960-74 Sel'n of covers incl..printed matters with North Borneo, Sabah & Malaysia
fkgs, incl..Ranau, Jesselton, Kudat, Keningau, Serian (Sarawak) + some BRUNE!
covers (Bandar Seri Begawan), all to Austria & v.fine

(Est.SFr. 100/200; US$ 80/120; GBE 50/80)

JOHORE 1884-1965: Mint & used accumulation of mainly Johore in two crammed
stockbooks with good mint & used selection of Sultan Ibrahim 1896 & 1904 issues
with values up to $5

(Est.SFr. 2'000/3'000; USS$ 1'400/1'800; GBE 800/1°300)

SARAWAK 1869-1971: Two albums crammed with sets & singles incl.. a few better
early Brooke singles, useful sets of 1950 George VI and later some QEll, atiractive
lot

(Est.SFr. 1'000/1'500; US$ 700/1'000; GBE 400/600)

SINGAPORE 1948-91: Mint & used accumulation in five albums with large
quantities of 1948 George VI issue to $5, 1955 QEll to $5, later useful sets &
singles, gen. v.fine

(Est.SFr. 3'000/4°000; US$ 1'800/2'500; GBE 1'200/1'500)

MALDIVE ISLANDS

1906-70 Two bulging stockbooks incl.. important section of 1909 Minaret issue,
1950 Palm Tree and Dhow (well over 100 sets), good section of 1906 MALDIVES
overprints throughout, abundance of later issues

(Est.SFr. 700/1'000; US$ 400/600; GBE 200/400)
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MALTA
H*¥k ¥ 1860-1970 Three stockbooks/albums with strength in earlier issues of Malta incl..
A @ GB QV with A25 duplex, first issue mint & used ordered in identified shades, plus

stock of singles & block of four, numerous 1902 “Pnney” errors, Ed VIl duplication
to 5s, varieties etc., George V Key types, good section of George VI 1948 issue
plus some QEll, v.fine

(Est.SFr. 2'000/3'000; US$ 1'400/1'800; GBE 900/1'300)

¥* (%) 1863-84 Small specialised unused sel'n of 1/2d shades showing both CC & CA
wmks, plus perf variations, generally fine to v.fine (39)
(Est.SFr.1'000/1'500; US$ 600/900; GBE 400/600)

% % 55 1902-30 Large valuable duplicated stock of mint & used, strength in complete sets
0} to £1, incl.. 1919 MCA 10s mint, useful Specimen etc., generally fine to v. fine
(Est.SFr. 5'000/7°000; US$ 3'000/4'000; GBE 2'000/3'000)

H¥ K 1922-80 Five stockbaoks stuffed with chiefly George VI and QEll issues, most

value lying in 1948 George VI and 1956 QEll issues, v.fine
(Est.SFr. 1°200/2'000; US$ 800/1'200; GBL 500/800)

MAURITIUS
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20420

20421

20422

L.mm.r_e ,,

%% % 55  1848-1980 Specialised mint & used collection mounted in red leather album,

(3) strength in early classics with Post Paid Early Impression to Latest Impression, all

A ® values present used, Lapirot, Sherwin & Dardenne, all in mixed quality, some
defective, athers fine to v. fine, 1860-1980 good deal of completion, generally v.
fine (Est.SFr. 8'000/12'000; US$ 5'000/8'000; GBEL 3'000/5'000)

@ 1858-1948 Used collection neatly mounted on pages incl.. 1858 & 1859 Britannias,
1860 QV's, item used at Rodriguez Island?, 1863 QV to 5s, 1879 QV set, 1883-1950
Surcharges with numerous varieties, 1900 set to 5R, also Express stamps, etc.,
gen. fine
(Est.SFr. 700/1'000; US$ 400/600; GBE 200/400)

#*¥k ¥k 1891-1992 Two stockbooks plus group of album pages with strength in George VI
= © issue, good selection of mint earlies with QV & EdVII
(Fst.SFr. 1'000/1°500; US$ 700/1'000; GBE 400/600)
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BRITISH INDIAN OCEAN TERRITORY 1968-79: Stockbook crammed with sets &
singles, important quantity of first issue incl.. “No Stop” varieties, v.fine
(Est.SFr. 300/500; US$ 200/300; GBE 120/200)

MONTSERRAT

1876-1932 Valuable duplicated stock of mint and used sets to 5, especially
quantities of the 1932 Settlement set, generally fine to v. fine
(Est.SFr. 3'000/5'000; US$ 2'000/3'000; GBE 1'200/2'000)

1938-70 Two albums bulging with sets & singles, strength in George VI (especially
1938 issue), good QEIl section
(Est.SFr. 800/1'200; US$ 500/800; GBE 300/500)

NAURU

1916-63 Valuable chiefly mint stock on stockcards, noted important duplication of
Seahorses issue to 10s, 1924 set to 10s mint & used, also in vert. strip of three,
w.fine

(Est.SFr. 1'200/2'000; US$ 800/1'200; GBE 500/800)

1916-86 Mint & used accumulation in two albums incl.. 1924-48 Australian
Mandate sets, important section of Independant Nauru, v.fine
(Est.SFr. 300/500; US$ 200/300; GBE 120/200)

NEW HEBRIDES

1893-1984 Mint & used stock in two albums incl.. 1897 Port Vila locals, 1893
“military” essays, later 1938 sets to 10Fr in quantities, postage dues, Vanuatu
section etc.

(Est.SFr. 1°000/1'500; US$ 700/1'000; GBE 400/600)

1908-38 Valuable stock of mint & used sets & singles, incl.. 1938 set to 10f in nh
blocks of four, fresh, fine to v, fine
(Est.SFr. 1'200/2'000; US$ 800/1'200; GBE 500/800)

NEW SOUTH WALES

1850-1900 Chiefly used collection on set of album pages, with Sydney views
section, later laureated & crowned QV issues, also officials & postage dues, gen.
fine (Est.SFr. 1'200/2'000; US$ 800/1'200; GBE 500/800)

1854-55 Diadem issues, group of four used singles comprising 1854 6d, 1855 8d
& two 1854-57 1s in different shades, gen. fine (SG £965)
(Est.SFr. 300/500; US$ 200/300; GBE 120/200)

NEW ZEALAND

1857-1860 Mint & used accumulation in seven albums plus groups of pages, incl..
specialised George VI collections, quantities of covers franked with multiples,

early perf. and imperf. QV, later useful pre-1900 QV, fiscals, mint collection from
turn-of-the-century to modern, officials, min.sheets, efc,

(Est.SFr. 1'000/1°500; US$ 700/1'000; GBE 400/600)

1880-1980 Hundreds of used & unused postal stationeries incl. letter cards,
registered envelopes, reply cards, lot also incl. New Zealand Postal Stationery
Catalogue by Samue!, mostly v.fine (Est.SFr. 300/500; US$ 200/300; GBE 120/200)
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TENSHILLINGS

1898-1934 Valuable duplicated mint & used stock, showing many complete sets
incl.. 1931 Smiling Boy nh set in blocks, plus a fine array of Postal Fiscals with
1931-40 £4 10s mint pair etc., generally fine to v. fine

(Est.SFr. 5'000/8'000; US$ 4'000/5'000; GBE 2'200/3'200)

1908-85 Important chiefly mint stock in ten albums/stockbooks, important
quantities of QEl, valuable semi-postals incl.. 1929, 1931, 1932 & 1934 Health,
stock of 1934 Trans-Tasman airmail, also 58 Mount Cook, 1953 QEl set, Ross
Dependency, Health issues also in sheets, an exceptional offering of New Zealand
(Est.SFr. 5'000/8'000; US$ 3'000/5'000; GBE 2'000/3'500)

NIUE: 1911-80 Chiefly mint accumulation in two stockbooks incl.. large quantities
of useful sets with 1938 NIUE COOK ISLANDS 1s to 3s, also overprinted 1918-29
fiscals, v.fine

(Est.SFr. 1°000/1'500; US$ 600/900; GBE 400/600)

WESTERN SAMOA: 1877-1985 Mint & used accumulation in two stockhooks incl..
1877 values to 5s(2), 1935-42 overprints on fiscals up to £2, gen. v.fine
(Est.SFr. 1'000/1'500; US$ 600/900; GBE 400/600)

NEWFOUNDLAND

1857-1947 Group of album pages forming different types of collections from Nr.1
onwards, mint stock from singles to blocks & sheets, 1932 Do-X and 1933 Balbo
flights mint singles, etc

(Est.SFr. 800/1'200; US$ 500/800; GBE 300/500)

1860-1947 Beautiful old-time colln on exhibition leaves, mint, unused, some used
& some covers, appears to be cpl.for the basic issues (except the very rare airs),
first issue remains uncounted as being reprints, (Mi approx. DM 16000), (Est Sfr
2'000/3'000; US$ 1'200/1°800; GBE 800/1'200)

1880-1946 Chiefly mint stock on cards incl.. mint & used 1932 air, 1933 Balbo mint
singles plus block of four, multitude of other useful sets, gen. v.fine
(Est.SFr. 1'500/2'500; US$ 1'200/1'500; GBE 800/1'000)

1897-1933 Small valuable sel'n of mostly mint, showing some better singles incl..
1932 DOX mint & used on cover, 1933 Balbo mint etc., better items incl.. 1933 2ct
green imperf. block of 4 etc., generally fine to v. fine

(Est.SFr. 1'000/1'500; US$ 600/900; GBE 400/600)
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NIGERIA

1914-80 Mint & used accumulation in four crammed albums, main valug ligs in
George VI, QEIl, also Cameroons UKTT, Biafra etc., mostly v.fine
(Est.SFr. 1'000/1'500; US$ 600/900; GBE 400/600)

NORFOLK ISLANDS

1947-80 Mint & used stock in two stockbooks plus large quantity of 1947 sets on
FDC's, v.fine
(Est.SFr. 1°000/1'500; US$ 700/1'000; GBE 400/600)

NORTH BORNEO

1883-1964 Mint & used accumulation in three albums, better items noted incl..
useful red cross issues, quantities of 1945 BMA issue incl.. $5 in part shest,
quantities of 1950 George VI set & QEIl, gen. v.fine

(Est.SFr. 1'200/2'000; US$ 800/1'200; GBE 500/800)

NOVA SCOTIA
1851-63 Small selection of stockcards incl. 1851 3d, 6d(X2) & 1s, a few of the later

issue on yellow & white paper, gen.fine (Est.SFr. 300/500; US$ 200/300; GBE 120/200)

NYASALAND PROTECTORATE

1891-1971 Specialised collection of mint & used, mounted in red leather album,

showing a good deal of completion with many complete sets, especially in the GVI
& QF Il period, early high values with Specimen ovpts & fiscal cancels, mixed to v.
fine (Est.SFr. 2'000/3'000; US$ 1'200/1'800; GBE 800/1'200)

1897-1982 Mint & used stock in three albums incl.. strength in George VI 1938,
valuable Key types to £1, also 1945 set, later QEIl 1963 to £1, independent Malawi,
postage dues etc., v.fine

(Est.SFr. 1'200/2'000; US$ 800/1'200; GBS 500/800)

PAKISTAN

1947-80 Important mint & used accumulation in five stockbooks + sets of album
pages incl.. excellent section of overprinted 1947 set in blocks & part sheets,
Bahawalpur section (1000's)

(Est.SFr. 1'200/2'000; US$ 800/1'200; GBE 500/800)

PAPUA AND NEW GUINEA

1901-40 Mint stock in four albums with chiefly issues after 1930 (George V), some
useful Lakatoi issues on set of pages
(Est.SFr. 1'500/2'500; US$ 1'200/1'500; GBE 800/1'000)

1901-64 Chiefly mint selection on stockpages with a good section of Lakatoi
issues, sets & singles, multiples, airmails, specimen issues, gen. v.fine (STC
£1'500)(Est.SFr. 300/600; US$ 200/300; GBE 120/200)

1925-39 Valuable duplicated mint stock with strength in complete sets with both
postage & airmails to £1, incl.. many sets of the 1939 Air set, some useful officials,
generally fine to v. fine

(Est.SFr. 3'000/5°000; US$ 2'000/3'000; GBE 1'200/2'000)

PITCAIRN ISLAND

1940-95 Chiefly mint stock in three stockbooks crammed with sets & singles,
large quantities of 1940 George VI set, fine
(Est.SFr. 1'500/2'500; US$ 1'200/1'500; GBE 800/1'000)

RHODESIA

THE RHODESIAS: 1898-1978 Large mint & used accumulation in ten albums with
good Northern Rhodesia George VI, Rhodesia & Nyasaland QEll incl.. 1954
Southern Rhodesia with 1924 issue to 5s, good stock of George VI, QEll, study of
plate flaws on exhibition pages, gutter pairs, covers, etc.

(Est.SFr. 3'000/5'000; US$ 2°'000/3'000; GBE 1'400/1'900)
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SEYCHELLES

1890-1932 Valuable duplicated mint & used stock, strength in Ed VIl & GV sets,
generally fine fo v. fine
(Est.SFr. 1°000/1°500; US$ 600/900; GBE 400/600)

1890-1990 Fairly complete mint & used collection in album plus three stockbooks
filled with mint & used sets with strength in George VI issues especially 1938
issue (1000's)

(Est.SFr. 2'000/3'000; US$ 1°400/1'800; GBE 700/1'000)

SIERRA LEONE

1859-1970 Three albums crammed with mint & used incl.. large quantities of
George VI 1938, QEIl 1956, post independence QEll, important early mint section
incl.. 1859 QV 6d's, useful EdVIl, etc., gen. v.fine

(Est.SFr. 1'200/2'000; US$ 800/1'200; GBE 500/800)

1872-1956 Valuable mint & used stock of singles & sets, with useful QV & Ed VI,
strength in GV with values to £5, incl.. 1933 Centenary in seven complete mint sets
& two used £1 values, also superb used £2, some useful Specimens, multiples,
blocks & singles with control numbers, generally v. fine

(Est.SFr. 4'000/6'000; US$ 3'000/4'000; GBE 1'800/2'500)

SOLOMON ISLANDS

1807-35 Small valuable stock of mint & used with many complete sets to 5s, 10s &
£1, generally fine to v. fine
(Est.SFr. 3'000/4'000; US$ 1'800/2'400; GBE 1'200/1'600)

1907-83 Three albums plus group of pages incl.. first set to 1s, George V to £1,
extensive QEIl, min sheets, etc.
(Est.SFr. 1'200/2'000; US$ 800/1'200; GBE 500/800)

SOUTH AFRICA

1910-80 Six stockbooks/albums plus groups of pages showing a wide range of
bilingual pairs incl.. 1927 set up to 5s plus later hyphenated SUID-AFRIKA in large
quantities, v.fine

(Est.SFr. 1'200/2'000; US$ 800/1'200; GBE 500/800)

SWAZILAND: 1933-85 Two albums crammed with mint and used sets & singles
with large quantities of George VI & 1956 QEIl sets, v.fine
(Est.SFr. 800/1'200; US$ 500/800; GBE 300/500)

Est. SFr
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SOUTH WEST AFRICA

1923-89 Chiefly mint accumulation in two albums with good George VI section of
se-tenants, important section of 1931 Landscapes and later 1941-52 SWA
overprints, v.fine

(Est.SFr. 1'200/2'000; US$ 800/1'200; GBS 500/800)

ST. HELENA

1856-1934 Valuable duplicated stock of mint & used, with some useful early QV,
strength in Ed VIl & GV sets with values to £1, generally fine to v. fine
(Est.SFr. 3'000/5'000; US$ 2'000/3'000; GBE 1'200/2'000)
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1903-68 Valuable duplicated stock of mint & used, some useful QV, strength in Ed
VIl + GV sets incl.. 1922-37 £1 four mint & two used singles, plus 158 mint, some
later QEIl, generally fine & v. fine

(Est.SFr. 3'000/4'000; US$ 1'800/2'500; GBE 1'200/1'500)

1922-80 Three stockbooks crammed with mint & used sets with strength in
George VI issue (1937 incl.. quantities of 3d ultramarine value)
(Est.SFr. 1'200/2'000; US$ 800/1'200; GBE 500/800)

ST. LUCIA

1891-1936 Valuable mint and used stock, with strength in GV with sets to 55 &
sels to 10s, much duplication, generally v. fine

(Est.SFr. 1'000/1'500; US$ 700/1'000; GBE 400/600)

1891-1977 Two crammed stockbooks plus set of pages with chiefly mint sets &
singles, strength noted in 1936 George V and 1938 George VI issues, important
QEll, a few QV earlies incl.. 1891 5s and 10s used, postage dues, efc., gen. v.fine
(Est.SFr. 1'000/1'500; US$ 600/900; GBE 400/600)

ST. VINCENT

1879-1975 Three albums stuffed with mint sets & singles from QV to QEIl with
strength in George Viespecially 1938 issue) and QEll

(Est.SFr. 1°000/1'500; US$ 600/900; GBE 300/600)

1885-1947 Valuable mint & used stock with strength in complete sets to 5s & later
sets to £1, some useful shades, Specimens, multiples, blocks and singles with
control number etc., generally v. fine

(Est.SFr. 1'500/2'500; US$ 1'200/1'500; GBE 800/1'000)

STRAITS SETTLEMENTS

1867-1941 Various collections of Straits in albums with also Johore, Kedah, Negri
Sembilan, Pahang, Perak, Selangu, Sungei Ujong, Japanese occupations, BMA
MALAYA overprints, gen. fine to v.fine

(Est.SFr. 1'200/2'000; US$ 800/1'200; GBE 500/800)
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SUDAN
20471 *¥k Kk 1897-1970 Important mint & used stock in eight albums covering ganerously all Offer
@ sets up to independence, better areas noted incl.. 1935 air ovpts., specialised
1898 section, 1897 first issue, large quantities of SG officials in sheets, 1950 air
etc., v.fine

(Est.SFr. 2'000/3'000; USS$ 1'400/1'800; GBE 900/1°300)

TANGANYIKA

20472 %% % 61  1917-31 Small valuable mint & used stock, many complete sets present to £1, incl.. Offer
(¥) © 1917-24 50r mint, generally fine & v. fine
(Est.SFr. 3'000/4'000; US$ 1'800/2'500; GBE 1'200/1'500)
TONGA
20473  ¥%x 1886-1970 Comprehensive mint collection on pages & useful mint & used Offer
(*) @ accumulation in four stockbooks

(Est.SFr. 1'000/1°500; US$ 700/1'000; GBE 400/600)

TRINIDAD AND TOBAGO

20474 (%) 62  1851-82 Britannia types, nice collection on leaves, biued paper 1d mint, used and Offer
=@ covers, litho first issue 1d (3, plus cover), later part reconstruction, too late
cancels, 1d sheet, 1882-83 bisects (cover + 2 cards), 1876 6d rare compound
perf. 14 x 12.5 (sl. fault) etc., fair to fine, a clean lot (188 + 20 covers/cards)
(Est.SFr. 5'000/10'000; US$ 4'000/7°000; GBE 3'000/4'000)

20475 ok 3k 1853-1953 Attractive mint & used collection neatly mounted on 24 album pages, Offer
(*) © Trinidad with wonderful selection of Britannias with pairs & strips, ordered by
impressions & shades, later issues with values up to £1 mint & used, section of
officials, postage dues, later years showing a good deal of completion, gen. v.fine
(Est.SFr. 2'000/4'000; US$ 1'600/2'500; GBE 1'200/1'500)

20476  ¥¥ * 1920-70 Two stockbooks crammed with chiefly George Vi(mostly 1938 set) and Offer
® QEIl, v.fine
(Est.SFr. 700/1°000; US$ 400/600; GBE 200/400)

TRISTAN DA CUNHA

20477  ** 1046-1981 Never Hinged collection in special pre-printed album, with postage Offer
dues & min.sheets, v.fine (£480)(Fst.SFr. 150/300; US$ 100/180; GBE 70/120)

20478 K * 1952-82 Three crammed stock albums of mint & used sets & singles incl.. postage Offer
=@ dues, fiscals, blocks of four, a few covers etc., (1000's)
(Est.SFr. 3'000/5'000; US$ 2'000/3'000; GBE 1'400/1'900)

TURKS AND CAICOS ISLANDS

20479 ¥k * 1887-1990 Mint & used accumulation in four crammed stockbooks, strength in Offer
® George Vi(particularly 1938 & 1950 sets) and QEll (1957), also specialised WAR
TAX section, etc., gen. v.fine
(Est.SFr. 1'500/2'500; US$ 1'200/1°500; GBE 800/1°000)
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VICTORIA

1850-57 Small selection of used classics comprising 1850 2d, 1854 1d, 1854 6d
“T00 LATE" & 1857 1d in horizontal strip of three, gen. fine (SG £389), lot incl.. GB
1841 2d strip of three(Est.SFr. 200/400; US$ 120/250: GBE 90/150)

VIRGIN ISLANDS

1866-1985 Mint & used accumulation in stockbook incl.. good selection of St.
Ursula issue, examples of 1883-89 QV, George V plate blocks, good George VI
section(especially 1938 issue), QEIl (1956 &1962), v.fine

(Est.SFr. 700/1'000; US$ 400/600; GBE 200/400)

1938-80 Chiefly George VI accumulation in crammed stockbook incl.. 1938 and
1952 sets in quantities, v.fine
(Est.SFr. 700/1'000; US$ 400/600; GBE 200/400)

ZAMBIA

1925-70 Three stockbooks crammed with mint & used sets & singles, strength in
1938 George VI set to 20s, also QF and independent Zambia, comprehensive mint
& used collection incl.. not only Northern Rhodesia but some Southern Rhodesia,
useful George V noted, gen. v.fine

(Est.SFr. 1'200/2'000; US$ 800/1'200; GBE 500/800)

ZANZIBAR

1895-1966 Small mint stock in two albums with mostly 1936 Sultan Jubilee and
1944 bicentenary issue, group of early registered FDC's
(Est.SFr. 700/1'000; US$ 400/600; GBE 200/400)

ZULULAND

1888-96 Complete mint & used collection in stockbook comprises mint 1888 set
to 5s including shades of 3d & 4d, certs for 9d, 1s & 5s, used 1888 set, plus same
set with SPECIMEN overprint, 1894 mint set of 10 values incl.. £1 & £5 with certs.,
plus extra £5 fiscally used, also same set with SPECIMEN overprint, cover to
Transvaal with 1894 1/2d to 6d(5 values), varieties include 1888 1/2 with overprint
double & overprint inverted (both with Holcombe certificates), very fine (STC
£16'000)(Est.SFr. 8'000/12'000; US$ 5'000/8'000; GBE 3'000/5'000)

OMNIBUS ISSUES

1935 GEORGE V JUBILEE: Enormous accumulation of this omnibus issue from
Antigua to Virgin Islands in over 20 albums, glassines, envelopes, blocks of four,
plate blocks, fine range of exctic covers, an extraordinary offering in this quantity
of this relatively scarce & very popular issue

(Est.SFr. 10°000/15'000; US$ 6'000/3'000; GBS 4'000/6'000)

1935-1949 Lot with various omnibus issues, chigfly 1935 George V Jubilee, also
1948 Silver Jubilee, UPU, fine
(Est.SFr. 1'500/2'500; US$ 1'200/1'500; GBE 800/1'000)

1937 GEORGE VI CORONATION: Large nh quantities in sheets and part sheets
from Antigua to Virgin Islands, v.fine
(Est.SFr. 500/800; US$ 300/500; GBE 200/300)

1937-1945 GEORGE VI CORONATION & VICTORY ISSUES: Large chiefly mint
accumulation in seven albums & five boxes, huge amount of covers mostly these
early FDC's, stock of Victory in part shests, a massive lot, mostly v.fine

(Est.SFr. 3'000/4'000; US$ 1'800/2'400; GBE 1'200/1°600)

1948 SILVER WEDDING: Never hinged accumulation in blocks of four, about 8to 10
sets without Hong Kong, v.fine
(Est.SFr. 1°000/1'500; US$ 700/1'000; GBS 400/600)

1948 SILVER WEDDING: Complete set in never hinged blocks of four, v.fine (SG
£6'400)
(Est.SFr. 2'000/3'000; US$ 1'200/1'800: GBE 800/1°200)
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1948 SILVER WEDDING: Large accumulation of mint issues in four albums with
sheets, blocks & singles, approximately 20 to 50 sets of each excluding
Hong-Kong (only 8 sets)

(Est.SFr. 8'000/12'000; US$ 5'000/8'000; GBE 3'000/5'000)

1949 UPU 75th anniversary, Enormous mint stock in seven albums plus box from
Antigua to Zanzibar, also blocks, sheets, part-sheets, covers, a few other omnibus
sets scattered throughout, huge quantity in box, important offering

(Est.SFr. 3'000/4'000; USS 1'800/2'500; GBE 1'200/1'500)

1951-67 Album bulging with omnibus sets incl.. 1951 BWI University, BWI
Federation, 1963 F.FH., Red Cross, 1964 Shakespeare, 1965 [TU, ICY, Churchill,
1966 Royal Visit, WHO, Unesco etc., v.fine

(Est.SFr. 1'000/1'500; US$ 700/1°000; GBE 400/600)

WESTERN EUROPE

1841-1915 Old-time remainder colln of Europe in 3 volumes incl..better &/or useful
Austria, Germany, etc., mostly used , noted also some covers (Papal states etc., )
mixed to v.fine, (Est.SFr. 200/300)*

1841-1950 Important mint & used collection of Furopean countries in five old-time
Schaubek albums, better areas incl.. Germany & States plus occupation areas,
France from Cérés issues incl.. also Empire 5F, Greece with section of Large
Hermes Heads, Iceland, ltaly & States plus colonies, extensive Austria, Portugal,
Eastern Europe, Sweden, Spain, Switzerland incl.. 1850 Rayons, efc., gen. fine
(Est.SFr. 3'000/5’000)

1849-52 BENELUX: Luxemburg Nr.1(X2), Netherlands 1852 5¢(X3) & 10c, Belgium
1849 Epaulettes 10c & 20c each on cover plus 10c(X2) & 20¢ singles, fine to v.fine
(MIDM 1°400+)(Est.SFr. 200/400)

1849-1975 BENELUX: Mint & used collection in three albums plus set of pages
with comprehensive collections of Luxemburg, Netherlands & Belgium plus
colonies incl. Dutch Indies, Belgian Congo, Surinam, fine (Est.SFr. 300/600)

1849-62 Lot of 17 covers with classics incl.. Belgium (incl.. 3 with Medaillons),
France with Cérés 40c, Empire, Bavaria, many very fine (Est.SFr. 500/800)

1849-1980 Colln's of Austria, German States & Germany incl..Berlin, nh, mint,
used, some stuck down to album or stockbook, mixed, (Est.SFr. 200/400)

1850-1950 Duplication on stockcards of mainly Austria, also italy, Yugosl., nh,
mint, unused, used, also div questionable items, mixed, (Fst.SFr.50/100)

1850-1961 Mixed cover lot comprising 11 items incl.. lfalian States, Rumania
pre-1900, ltalian Somalia, Denmark 1862 folded cover, Belgian Congo, Fezzan,
etc, gen.fine (Est.SFr. 300/500)

1850-1965 Mint & used collection in various albums & box with strength in
Switzerland incl.. valuable 1850 Rayons, Sitting & Standing Helvetias, PAX, efc.,
also good GB & Commonwealth in three old-time albums, machine cancels etc.,
group of Swiss commercial covers, French pre-philatelics etc., gen. fine (Est.SFr.
500/800)

1850-1965 Mint & used collection in large Yvert album with ltaly with some
valuable Italian States, lceland, Hungary, Vatican, Lombardy Venetia, Baltic States,
Monaco, Malta etc., gen. v.fine (Est.SFr. 1'000/2'000)

1850-1980 Switzerland, Austria, Germany (incl..better Bund sets), nh, mint, used,
div.covers, mint material partly stuck down + old time Schaubek colln with little
contents, mixed, (Est.SFr. 200/300)
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1850-1980 Accumulation in over 30 albums with chiefly Austrian (incl. a few good
earlies) and Germany with important sections of early Prussia and later Saar
(Est.SFr. 1'500/3'000y*

1852-1950 Excellent mint & used accumulation on stockcards with Germany incl.
Berlin overprints, Bohemia, Danzig. Fieldpost, etc., useful British Commonwealth
in nh blocks of four, good Scandinavia, France, Netherlands, Baltic States & more,
gen.v.fine (Est.SFr. 300/600)

1852-1974 Chiefly mint accumulation in stockbook comprising France incl.. mint
Semeuses, later Orphelins set, 1924 Olympics, some Monaco, good Luxemburg,
Netherlands with earlies, etc, fine (Est.SFr. 300/500)

1856-1856 Small balance lot with Russia, Switzerland incl.. 1856 Strubeli cover &
other covers, also letterhead with Bregenz illustration, better Rumanian Levant
incl.. items from 1896 issue with black & violet surcharges, many neatly tied to
piece, fine to v.fing (Est.SFr. 200/400)

1857-1960 Lot of over 100 covers & cards with important section of Netherlands &
colonies incl.. New Guinea & Curacao (the latter with many advertising envelopes),
Spanish Guinea, early Rumania, Austrian Levant, Greece, also a few Greenland &
Farge Islands items, mostly fine (Est.SFr. 600/1'000)

1858-1941 Cover lot: Group of 40 items (numbered 1-37) almost all addressed to
Norway and originating from a range of Furopean countries, better items noted
include some prephilatelic covers from Germany & Russia, Swiss 1892 & German
1887 printed matter rate, Germany 1881 registered cover bearing coat-of-arms
issue, range of spectacular parcel cards from Czechoslovakia, Austria, ltaly,
Germany, Hungary, Sweden, Denmark, money order, Brazilian 1898 200R cover
etc., gen. fine (Est.SFr. 500/1°000)

1858-1955 Accumulation of better European clagsic items incl.. 1858 Naples 50G,
GB QV 1s in neatly used block of six, Hamburg, Braunschweig & Saxony classics,
Belgian Medaillon ¢ in block of six, Luxemburg Coat-of-Arms in blocks of four for
STC FF17'500, Swiss UN 3Fr in block of four, an attractive selection, fine to v.fine
(Est.SFr. 1'500/3'000)

1858-1976 Mixed lot of Eurcpean countries in fifteen albums or set of album
pages, better items noted incl.. Finland, Sweden incl.. some 1916 Landstorm sets,
Portugal & colonies, Greece with selection of Large Hermes Heads & some
Olympics, good Austria incl.. 1931 Rotary set on cover, Denmark, comprehensive
collections of Bulgaria & Poland, lceland with useful airmails, etc., fine to v.fine
(EsL.SFr. 1'500/3°000)*

1860-1990 Accumulation of 21 albums showing a range of different European
countries, better Greece noted with section of Large Hermes Heads (Est.SFr.
500/1'000)*

1860-1955 Many 100's of covers & cards with predominantly Eastern Europe;
Russia, Hungary (incl.. early postal stats), Rumania, Poland, Czechoslavakia (group
of airmail covers), also good Germany, Austria, Spain, France efc., fine (Est.SFr.
2'000/3'000)

1860-1960 Mint & used accumulation in various stockbooks & boxes showing a
range of Furopean countries, better items noted incl. neatly used Switzerland on
stockeards with Pro Patria, Juventute, (STC SFr. 3'841), lot also incl. thematics
album, fine to v.fine (ESLSFT. 600/1'000)

1860-1970 Colin's of Switzerland, France, div. thematic colln's & groups on Red
Crass, Art of France, German Air Mail, div.modern covers & FDC's of Austria &
Liechtenstein (Est.SFr. 200/300)*

1860-1992 Accumulation of various mint & used collections in five albums incl. nh
collection of Spain (1975-92, STC MiDM 1'670), album with small nh accumulation
of older Monaco (STC MiDM 4'500), thres old-time Schaubek album with a range of
countries, gen.fine (Est.SFr. 300/500)
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1862-1942 Small remainder of covers incl. Eastern Europe, etc., noted Switzerland
cover from Geneva to Gex, etc., (Est.SFr. 80/ 50)

1862-1996 Mint & used accumulation in 9 albums with France in approval
booklets as well as othar albums with never hinged material, good sections of
Serbia, Germany & Zones, mostly never hinged, album with UN, album of Vatican,
mixed mint & used section, duplication of Switzerland plus FOC & 117 other covers
with good cancels, 26 Swiss PTT booklsts from 1980-1996, gen.v.fine (Est.SFr.
500/800)¢

1864-1950 Attractive accumulation of 1 00’s of covers & cards, strength in
Germany & Austria, with fieldpost, censored mail, Red Cross items, France,
Russia, a few Fastern European countries, postal stationeries, items addressed to
Constantinople, fing (Est.SFr. 2'000/3'000)

1867-1990 Two cover albums with mostly France & Austria, incl. some better
items, mixed but mostly v.fine, (Est.SFr, 200/300)

1870-1980 Mint & used accumulation in 10 albums/stockbook with strength in
Germany showing useful never hinged section, BRD, Berlin, zones, infla, some
face value, blocks of four, section of Switzerland, min.sheets from various
countries, some UN, important cat. value, gen. fine (Est.SFr, 80071 '200)

1870-1980 accumulation of about 50 well filled approval baoks, mostly all used,
mostly v.fine, (Est.SFr. 100/1 50)

1875-1950 Chiefly used old-time collection in four folders showing most European
countries, many useful sets, mostly hinged, section of commercially used covers,
fine (Est.SFr. 200/300)

1880-1850 Lot with 100's of covers & cards from chiefly Western Europe with
Spain, Switzerland, France, official mail, printed matter, Germany, fieldpost,
censored mail, etc., fine (Est.SFr, 1 '200/2'000)

1880-1960 Mint & used accumulation in various stockbooks with better Germany
incl. German Reich, Infla, Fieldpost, Zones, also section with varieties, other
countries noted incl. Belgium, Austria, Liechtenstein, [taly, postcards, postal stat..
cards, old-time Schwanenberger album, min.sheet section, gen.fine (Est.SFr,
400/700)

1880-1980 Chiefly used accumulation with strength in Germany incl. Infla, German
Reich & Zones ingl, part-sheets, group of album pages from old Schaubek album
showing a few useful European countries, also UN speclation sheetlets (forests)

& others, fine (Est.SFr, 200/400)

1880-1990 Mint & used accumulation in 9 albums showing mainly Germany &
Switzerland, the latter with better Pro Juventute covers, batter Germany on
fragments with Infla, German Reich, Berlin etc., old Schaubek album with GB, US,
efc., plus Russia & other European countries, fing (Est.SFr. 300/600)

1880-1990 Accumulation of ca40 alhums plus various stockcards with primarily
Benelux countries & some colonies, also noteworthy Spain & Italy, much useful
duplication also in complste sheets & blocks of four (Est.SFr, 1 '000/2'000)

c1900-1940 Duplication of Europe on old-time large stockcards, used, mixed,
(Est.SFr. 50/100)

1800-50 Small accumulation of used Sets & singles in stockbooks, also covers &
postal stationeries mainly from Spain & Greece, a few censored covers, fine
(Est.SFr. 100/200)

1900-60 Group of covers & frankings, many from abroad to Geneva incl.. pre1800
Guatemala covers, GB value declared items, numerous postage due comhination
frankings, Switzerland, South Africa, efc., gen. fine (Est.SFr. 300/500)

1900-66 Accumulation of mostly Austria, Germany, good sets & singles nh & used
between 1945/55, Switzerland with mostly Pro Juventute duplication 1914-1952 nh
or used, a very useful lot (Est.SFr. 800/1 '200)
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1900-70 Lot with mint & used collection of Germany in stockbook plus later Polish
stock of mint shegts & FDC's, fine (Est.SFr. 200/300)

1900-80 Mint & used accumulation with France, Vatican in sheets, Switzerland
collection of blocks of four (Cat.SFr. 1'300), Switzerland duplication, some UN &
FDC's, good section of all-world commercially used covers, fine (Est.SFr,
700/1'000)

1900-80 Chiefly used accumulation in boxes & albums, better items noted incl.
new Lighthouse album for Switzerland, also 170 covers with special cancels, 81
GDR covers from the 60's, groups of min.sheets, 12 approval booklets, fine
(Est.SFr. 400/700)

1904-42 Cover lot with Germany & France, mostly wartime mail & German infla
period, a few useful RED CROSS items, v.fine (Est.SFr. 120/200)

1910-80 Mint & used accumulation in stockbooks with chiefly Germany incl.
min.sheets, Switzerland more modern duplication, good Liechtenstein collection
with approx. catalogue value of SFr. 2'900, Swiss PTT cards with special cancels &
FDC's, fine (Est.SFr. 400/700)

€1918-39 Europe colin in 5 Wlaschim-Albums, mint or used, noted some better
sets or singles (Est.SFr. 200/300)

1930-90 Semi-modern to modern accumulation in albums, approval booklets & on
stockcards incl. 23 approval booklets covering most of Europe plus some
thematics with noted prices for SFr. 1'850., French booklets, good Switzerland incl.
1947 5c with missing spoke variety, PAX, good Italy, 51 covers, Pro Patria etc., fine
(Est.SFr. 700/1'000)

¢1945-85 Enormous accumulation of modern covers & FDC's, mostly Austria, also
div. Liechtenstein, Germany, Luxembourg, France, in 2 large boxes
(1000's){Est.SFr. 800/1'200)*

1950-80 Semi-modern mostly nh accumulation in envelopes with Austria,
Liechtenstein, Austria, United Nations, France with collection of paintings on
stamps (singles+ blocks of four) plus duplication in part-sheets, (Est.SFr. 150/300)

1956-80 Europa issues complete nh to 1980 (missing only Andorra 1972) & used
nearly complete up to 1973 (missing Andorra), later largely present but div.sets
missing, v.fine, (Est SFr.400/600)

1956-94 Europa issues: Group of 23 albums with at least one complete collection
plus various deluxe year booklets, better items incl. 1956 Luxemburg, 1960
Liechtenstein, blocks etc., v.fine (Est.SFr. 800/1'500)

1960-80 Accumulation of modern covers, fgmts & face values of mostly Austria &
Germany, mixed, (Est.SFr. 150/250)

1974-99 Important & valuable accumulation of over 1'200 albums, stamp
yearbooks & booklets comprising items from the UK & British Europe, Portugal &
dependencies, Germany & DDR with important face value, Spain, Monaco incl..
imperforates, Greece, Luxemburg, Turkey, Greece, Cyprus, Italy, San Marino,
Vatican, UPU office, Liechtenstein, Netherlands & Belgium, interesting group of
covers addressed in franchise to head of UPU in Bern, numerous exclusive items
only destined to directors of posts or UPU officials with compliment cards bearing
signatures of directors, very fine, ex. Leavey (Est.SFr. 2°000/3'000)*

ANDORRA

1931-87 Complete mint collection on set of album pages incl.. 1931 set to 20F,
1931-32 overprinted recouvrement set, airmails, etc., fine (STC FF 26'000)(Est.SFr.
800/1'200)

AUSTRIA/OESTERREICH

1787-1866 Accumulation of mostly prephilatelic covers, noted 2 covers from
Belgrade A.P.0.(1849 & 1868), d'austriche & d'autriche, some better reg. mkgs,
efc., fine group, (Est.SFr.200/300)
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AUSTRIA/OESTERREICH CONT’D

20550 = 1804-1918 Small group of covers & div.receipts or prephilatelic forms from Styria, Offer
fine group, (Est.SFr. 100/200)

20551 A 1820-1880 Important collection of Ausrian classics in three stockbooks, 1850 Offer
® issue with pair of 1Kr, TKr mint, eleven 2Kr singles, over 150 3Kr, over 130 BKr,
over 160 9Kr, plus various fragments showing combinations of values, displaying a
wide range of different cancellations, 1858 issue with useful duplication, Austrian
Levant section with cancellations such as SAMSUN, GALATZ, group of cavers
from pre-stamp period to 1900 also with Levant incl.. items from Canstantinopel,
RUSTSCHUK, BEIRUTH, VARNA & SCIO, gen. fine to v.fine (Est.SFr. 3'000/6'000)

20552 = 1822-1881 Small lat of covers incl..div.prephilatelic red s/l Wien, 1881 Money letter Offer
ASPANG to Krumbach, etc., (Est.SFr. 100/150)

20553 = 1845-1947 Small seln of covers & cards incl, some prephilately incl. better Offer
JAUERNIG + FRANCO+RECOM, also 1934 Cover to the NEW HEBRIDES, (Est.SFr.
100/200)

20554  ¥% 1846-1971 Mint & used accumulation on stockeards incl.. nh selection Offer
= (MiDM1°288) plus group of classic covers incl.. Arms 15Kr+10Kr tied Troppau cds,
(=) also stockcard with 1858 issue singles incl.. piece with 10Kr having printing flaw,
A @ gen. fine to v.fine (ESLSFT. 400/700)

1850-65 Austria used in Hungary: Used accumulation on card comprising mostly Offer

20555 * A
@ 1850 & 1858 issues, multitude of fragments, gen. fine (Est.SFr. 150/300)

20556 = 1850-66 Accumulation of covers in stockbook, noted some better cancels, Offer
frankings etc., mixed but interesting, please view (Est.SFr. 300/600)

20557 A ® 1850-1867 Seln of classic issues incl..some fgmts or single adhesives with v.nice Offer
cancellations, noted 2Kr yellow 1863 narrow perf, on stockeards, (Est.SFr. 150/200)

20558 =1 A 1850-1880 Attractive accumulation of early Austria in two stockbooks with a good Offer
® array of cancellations (specialized Vienna section), with covers, fragments, efc.,
gen. fine (Est.SFr. 300/500)

20559  ¥% * 1850-1917 Mint & used callection on Kabe album pages with 1850 issue & Offer
A® Lombardy Venetia, newspaper stamps, 1890 & 1901 mint issues, 1908 issue, 1910
Jubilee issue mint, postage dues, airmails, Austrian Levant, Danube river
postage, German Austria section showing great completion, fine (Est.SFr.
1'500/3'000)

20560 @ 68 1850-1918 Important complete collection in Lindner album, of the basic values Offer
only the Red Mercury is missing, incl.. 1850 hand & machine paper, Yellow & Rose
Mercury, 1858 type | & II, 1867 coarse & fine printing, 1910 Jubilee, also the
Lombardy Venetia, postage dues, newspaper tax stamps, DDSG, telegraph (incl..
the lithographed issue), Levant (incl.. 1867 coarse & fine printing with the very rare
2s & postage dues on chalky paper light green & thin paper dark green), most of
the rare stamps have certs. incl.. the rare Mercury newspaper stamps, quality in
general is above average - some like the mercuries are not perfect but still have
reasonable certs., (ANK ATS 880°000+-) (Est.SFr. 20'000/40°000)

20561 K ¥ 1850-1920 Small chiefly used callection in stockbaok with strength in the early Offer
® issues, also a few Lombardy Venetia, section of Bosnia etc., fine (Est.SFr. 200/300)

20562 = A 1850-1930 Used accumulations of mostly semi-classics in three stockbooks with Offer
@ strength in 1867 and 1890 issues with also section of Fiume, Austria-Hungary,

cancellations from ltalian and Yugoslavia region as well as Trieste, better items
noted incl.. six 1867 singles with manuscript cancellations, nine singles with TPO
cancels, two large stockcards with cancellations on newspaper stamps, also
1850 9Kr first issue, BELGRAD canoellation on 1867 5Kr, range of varieties on
garly issues, gen. v.fine (Est.SFr. 800/1'500)

20563  * = 1850-1940 Chiefly used collection in album from 1850 issue, good pre-1900 Offer
® section with newspaper stamps, later better sets incl.. 1908/13 Govmt Jubilee and
1931 Rotary on cover, also postage-due, fieldpost, Lombardy Venetia & Levant,
fine (Est.SFr. 700/1'000)
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AUSTRIA/OESTERREICH CONT'D

1850-1945 Collection in two stockbooks, strength lies in early issues with a
selection of covers bearing mostiy Lombardy Venetia, stamp stockbaok shows
firstissues, used blue Mercury, 1908 10Kr used on piece, 1910 Jubilee (three 2Kr
& one 10Kr mint), also Bosnia, Fieldpost, some airmails stc., gen. fine (Est.SFr,
1'000/1'500)

1850-1945 Small seln of covers, with six covers 1850 issue 2Kr black & a
beautifully cancelled 1858 caver 5Kr red type | with PAYERBACH cds, (Est.SFr.
150/200)

1850-1846 Mint & used selection on stockcards, strength in Austrian Levant with
a selection of cancels ingl., Bucarest, different types of Lloyd, Jassy, Ibraila, also
covers & cards incl.. from Beyrouth, Constantinople etc., mixed to fine (Est.SFr.
300/500)

1850-1948 Comprehensive mint & used collection of Austria, good selection of
earlies incl. Lombardy Venetia, better sets noted incl. 1908-13 set to 10K & 1913
Jubilee to 10K, also military post, Bosnia, airmails, etc., fine to v.fine (Est.SF,
1'5600/2'500)

1850-1950 Attractive mint & used accumulation on stockcards ranging from the
classic period to semi-modern comprising first issue singles, card & single
bearing Constance lake steamer pmk, important section of Austrian Levant
showing a good range of Lloyd cancellations, biack & blue, also different
straightlings, maritime etc, Bosnia, more modern issues incl.. 1950 Birds (one set
nh & one set mint), fine (Est.SFr. 400/800)

1850-1967 Mint & used collection on Schaubek album pages, good section of the
1850 Coat-of-Arms issue with paper varieties, cancellations & shades, shows
great completion after 1860 incl. 1910 Jubilee set never hinged, also airmails,
postage dues, Levant, occupations etc., fine (Est.SFr. 1000/2°000)

1850-1995 Mint & used accumulation with a few stockbooks showing early used
material, majority is however modern with section of face value, FDC's etc., fine
(Est.SFr. 200/400)

1852-1984 Accumulation of covers & cards, noted some more interesting, also div
post stats, some cancel interest, mixed, (Est.SFr, 150/200)

1853-1890 Specialised study of newspaper stamps, v.fine (Est.SFr, 700/1 '500)

1853-1919 Group of 99 covers/post.stat. incl. Red Cross archive to Geneva,
wealth of pmks incl. Dalmatia, censored money letters to Netherlands etc., much
of interest throughout (Est.SF. 300/500)

1858-1863/64 Duplication in 2 large stockbooks incl. better adhesives, some
cancel interest, slightly specialized throughout (paper, shades, wmk, cancels,
etc), mixed to fine, (Est.SFr, 200/400)

1860-1927 Group of covers and post stat's, on album leaves, noted some cancel
interest, mixed, (Est.SFr, 1 00/150)

1863-67 Accumulation of covers & 1 post stat envelope with addit fkg, only 4th &
5th issue, noted some better ones & cancel interest, approx. 70 covers, mixed, (Est.
SFr. 100/200)

1863-1897 Accumulation of covers & cards of the diff issues of that period, incl,
1863 city-cover & reg. cover 15Kr+15Kr+1 OKr, div.1863/64 2Kr, 3Kr covers, also
City-reg.-covers, noted scarce STRAMBERG several times, mostly from same
archive, (Est.SFr. 300/500)

1866-1894 Important selection of reprints of early Austria in stockbook, incl. 1866
first issue 1Kr, 2Kr & 6Kr, 1870 issue with blocks, 1884 1Kr to 9Kr with blocks of
12,6 & 4(2) of the 1K, fine range of Lombardy Venetia again incl. blocks &
shades, also strong Newspaper stamp section, lovely specialised collection of

high value, fine to v.fine (Est.SFr, 4'000/8'000)
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20579 = 1867 lssue: Accumulation of nearly 100 items, noted covers, cards & post stats, Offer
incl..div.uprated, some destinations (Russia) & div.cancel interest, mixed to vfine,
(Est.SFr. 200/300)

20580 = 1870-1896 Seln of about 40 covers from correspondence mostly to or from Offer
Prague, noted 1883 reg..cover bearing 20Kr single fkg and a variety of div other reg.
ones of that period, mostly fine to v.fine, (Est.SFr. 100/200)

20581 = 1873-1918 TRIESTE: Accumulation of about 170 covers, post stats & ppe's, noted Offer
censor mkgs, advertising, TPO & other interest cancels, etc., mostly v.fine, (Est.SFr.
200/300)

20582 = 1878-1912 POLA: Accumulation of ahout 100 ppc’s, 13 covers & div.famts, noted Offer
TPQ's, etc., also reg.-expres cover of Matrosenkorps, mostly v.fine, (Est.SFr.
150/250)

20583 = 1880-1901 Group of 10 covers/post.stat. for SCANDINAVIA incl. uprated post.stat., Offer
fine (Est.SFr.100/200)

20584 A ® 1881-1954 Duplication on & off fgmts, noted especially period around 1900/1910, Offer
1867 newspaper adhesive, also noted many publicity roller cachets on cut outs, as
well as about 15 1881 exhibition reprints of 1850 issue, (Est.SFr.100/150)

20585 *¥k ¥ 1883-1907 AUSTRIAN LEVANT & Crete: Seln of middle to better mint, nh or used Offer
® adhesives & sets, (STC Mi DM 1460), v.fine (Est.SFr. 150/250)

20586 = 1887-1947 Group of 42 covers/post.stat. addressed to FINLAND with diverse fkgs Offer
& mkgs, better noted, few faults (Est.SFr. 300/500)

20587 ¥k ¥k 1890-1925 POSTAGE DUES: Accumulation of small dealer's stock in stockbook & Offer
about 20 covers, mixed to v.fine, (Est.SFr. 100/200)

20588 = 1891-1908 Accumulation of over 220 covers, post stats & cards noted div better Offer
destinations, cancel interest, many stats with addit fkgs, mixed to v.fine, (Est.SFr.
250/350)

20589 ® 1000-1980 Enormous accumulation of bundle ware, noted 400 packages (each Offer
100 adhesives) & 53 packages (each 2000 adhesives) of modern definitives which
totals already 146000 stamps + thousand's of bundles with quantities between 5 &
100 adhesives with special issues, postage dues, pre-war definitives, etc.,
totalling approx.. a quarter ¢f a million of adhesives or more, in 2 boxes, (Est.SFr.
1000/1500)

20590 = 1902-1918 Accumulation of over 100 parcel cards, all with diff fkgs, noted mixed Offer
issue fkgs & some cancel interest, mostly fine group, (Est.SFr. 150/250)

20591 IS 1008-1916 Accumulation of about 150 covers, cards & post stats, incl..many Offer
interesting destinations, post stats with addit fkgs, censor mkgs, etc., (Est.SFr.
200/300)

20592 ¥ ¥ 1908-1967 Valuable & intact colln of 1st & 2nd Republic, with the exception of one Offer
value (10K 1910 issue) cpl.for basic issues, mint {mostly 1st republic) & nh (mostly
2nd republic), noted all the better values incl.. WIPA & Renner sheets, WIPA granite
paper, Rotary, Catholics, Dollfuss, Graz issug, elc., (ANK ATS 200000+-) (Est.SFr.
3000/5'000)

20593 = 1910-50 Collection of 677 exhibition parties picture postcards, generally fine to Offer
very fine (Est. SFr. 2'000/4'000)

20594  ** 1910-1955 Important mastly never hinged stock & duplication in stockbook, hetter Offer
sets & singles noted incl.. 1910 Jubilee, 1925 Birds, 1931 Rotary, 1933 Wipas,
1934 Dollfuss, many useful post-1945 sets incl.. 1953 Birds etc., v.fine (Est.SFr.
3'000/5'000)

20595 = 1916-1925 Accumulation of covers & cards, post stats, etc., mostly inflation Offer

period, noted div.better items, incl..cover to Yaduz bearing 2x 5000K + addit.fkg,
etc., mixed but v.interesting, (Est.SFr. 250/300)
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1918-77 Advanced & partly specialized colln of 1st & 2nd Republic, noted all
better 1st Republic issues, mostly mint & or used, incl.. nh Dollfuss, v.fine, (ANK
ATS 90000+)(Est.SFr. 2'000/3'000)

1919-38 Colin on old-time leaves incl..many better mint sets & singles, noted
Rotary, Painters & Poets, Large & small size landscapes, FIS [, WIPA on normal &
granite paper, Catholics, etc., (Mli DM approx. 5000) (Est.SFr, 300/500)

1920-58 Sel'n of middle to better sets of 1st Rep. of Austria mint or nh, various
2nd Republic nh, also some German & Swiss (cat. value approx.. ATS 65'000)
(Est.SFr. 500/800)

1922-37 Seln of mostly nh sets & singles, mostly v.fine, noted small landscapes,
HS 1 &I, on album pages, (Est.SFr. 300/500)

1926-47 Accumulation of about 225 covers, post stats & cards, noted some better
destinations (Iceland), cancel interest, some hetter fkgs, etc., mostly fine to v.fine
group, (Est.SFr. 250/350)

1933-98 AIR MAIL: Accumulation of air mail covers mostly modern period, noted
aerograms, mostly special or first flight covers, approx. 140 items, (Est.SFr,
100/200)

1945-56 Coll'n, mint, with various middle to better sats, mostly v. fine (Est.SFr.
100/200)

€1945-1980 Large accumulation of face value (NOMINALE) totalling face ATS over
40000 (1) + lot of partly better Austria after World War Il but mostly with gum
problems and therefore not counted, (Est.SFr. 2'000/2'800)

1945-1992 Accumulation of covers & cards, noted many special cancellations,
some more interesting &/or better 1946-49 covers, mixed to mostly v.fine, (over
550 items), (Est.SFr. 300/400)

1950-61 Seln of nh IMPERF adhesives incl.. 208 Airs 1950/53, 10S Costumes
1948/52 in div.shades and/or gums, 10S definitives 1957/63, etc., all superb nh,
(STC ANK ATS approx. 140'000) (Est.SFr. 1°000/1'500)

1965-1980 Small accumulation of face value (NOMINALE) nh, (Face value -
Nominale ATS 1300) (Est.SFr. 80/100)

1970-87 Colln in stockbook nh & used, face value ! (Est.SFr. 200/300)

c1970-1990 Large lot of face value (NOMINALE), appro. face value ATS 29'000 +
some uncounted UN Vienna face, (Est.SFr. 1'500/2°000)

1977-1981 Colln of WIPA 1981 covers, post stat’s, special flights & ship- &
balloon mail, incl.. WIPA booklet No.1, in original cover album, (Est.SFr. 100)

BOSNIA HERZEGOVINA 1879-1918: Outstanding silver medal collection in
Schaubek album & folder, gen. v.fine (Est.SFr. 7'000/14'000)

POSTCARDS: Collection of 260 “Gruss aus..” A-Z and 580 AK foreign countries,
jubilee exhibition picture postcards, generally fine to very fine (Est. SFr.
4'000/7°000)

POSTCARDS: ¢1897-1910 Group of 158 ppes principally used, noted Gruss Aus 6
afair no. before 1900, mixed, mostly fine (Est.SFr.200/300)

POSTCARDS: File with 28 ppcs affixed to leaves depicting Vienna from Verlag
Szelinski & Co, signed K.Schwetz, K.Posser, proof or sample book, mostly in v.fine
& fresh condition (1 defective)(Est.SFr. 400/700)

POSTCARDS: 1892-1909 Collection of 730 WW exhibitions picture postcards,
generally fine to very fine (Est. SFr. 10°000/20°000)

POSTCARDS: 1914-18 Collection of 585 fieldpost picture postcards etc., generally
fine to very fine (Est. SFr, 1°000/3'000)

Geneva * April 30-May 5, 2001
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The ‘Sempione’ Collection of France

It is with great pleasure and honour that David Feldman presents

to the market the following fifty-nine lots of this remarkable collection of
France. Spanning over five decades the collector has individually
purchased most of the items that make up this extensive offering.

The completeness of this collection demonstrates the love and passion of a
single collector who spent over fifty years, carefully and artistically placing
each stamp, cover and booklet on a specially printed album page,
housing them in over one hundred leather bound albums.

This collection reflects so much
that the wonderful hobby of philately has to offer.

Antonio Bertolaia RDP

The ‘Sempione’ Collection of France 1 David Feldman, Geneva, May 2, 2001
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The *Sempione’ Collection of France 2 David Feldman, Geneva, May 2, 2001

THE “SEMPIONE” COLLECTION OF FRANCE
ESSAYS

The “Essay" collection of adopted & unadopted designs on sixiy-seven album
pages showing adopted essays from the Cérés issue to the Bordeaux issue, with
fine array of different colors in singles, pairs & blocks, unusual items incl. Cérés
20c pair printed on “wheat wafer” & Napoléon lll 30c used on cover, plus
unadopted designs by Pichot, Renard essays for stamps & postal stationery,
Bordes, Gaiffe, Camille Chazal, Mouchon, Boulanger, Albert Barre, plus 1863
Essays of the "Prince Impérial” with two die proofs on china paper & a set of
twelve sheets of twenty-five in different colors (1050+ essays & one cover)

Est.Sfr. 5'000/10'000

CERES 1849-1850 REPUBLIQUE

The "Cérés” collection on sixteen album pages showing unused, used with
different cancels, single franking covers, 1851 & 1862 Reimpressions, the
highlights include 15¢ superb mint single, same value on cover, 20c black on
yellow mint block of four, 1fr deep carmine superb single on cover & the unissued
20c blue etc.

Est.Sir.10'000/15'000

FORGERIES BY JEAN DE SPERATI

The “Sperati Forgery” specialized collection mounted on 32 album pages housed
in one leather bound green album, showing forgeries from three issues 1949-50
Céres, 1952 Republique & 1953-60 Empire, with singles unused & used, single &
téte-béche pairs sheetlets, plus one spectacular cover with 1f vermilion pair etc.
(28 signed sheetlets incl. three téte-béche pairs, 27 unused & used singles incl.
two téte-béche pairs, one cover)

Est.Sfr. 4'000/7°000

PRESIDENCE 1852 & NAPOLEON IIl 1853

The “Presidence” & “Napoleon Ill" collection on forty-six album pages showing
unused with shades & multiples, used with shades, cancels, pairs & strips,
covers include single & multiple frankings, “Piquage Susse”, "Piquage Perce en
Lignes”, plus a host of cancels, the highlights include 20c “bleu laiteux™ mint
block of twelve, 80c carmine rose mint marginal block of four & 1fr carmine
superb single on cover etc. (21 unused, 67 used, 38 covers)

Est.Sfr.10°000/15'000

NAPOLEON Il 1862 EMPIRE DENTELES

The “Napoléon Ill 1862 Empire dentelés” collection on twenty-four album pages
showing unused with shades & multiples, plus SPECIMEN ovpts, used with shades,
cancels, strips & blocks,covers include single & multiple frankings, “Piquage

Perce en Lignes”, plus a host of cancels, the highlights include 1c “mordore” mint
marginal block of four, 5¢ green mint block of four, 20¢ blue TETE-BECHE pair on
cover efc.

(12 unused, 2 Specimens, 24 used, 19 covers)

Est.5fr.3'000/4'000

NAPOLEON Ill LAURE 1863-1871 EMPIRE

The “Napoléon Il Lauré 1863-1871 Empire” collection on twenty-six album pages
showing unused with shades & multiples, plus SPECIMEN ovpts, used with
varieties, covers include single & multiple frankings, two Ballon Monté usages
addressed to Switzerland & Italy”, plus a host of different cancels, the highlights
include 1¢ "mordoré" mint marginal block of eight & 10c type | bistre mint
marginal block of 4 both with control cachets, 1871 Unissued 10 on 10c mint etc.
(12 unused, 1 Specimen, 4 used, 20 covers)

Est.5fr.3'000/5'000
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CERES 1870-1871 SIEGE DE PARIS

The “Cérés 1870-1871 Sigge de Paris” collection on seven album pages showing
Unused & used, covers include single & mixed frankings, the highlights include
10c mint TETE-BECHE pair & 20¢ single on cover with Empire Lauré 10c BISECT
etc.

(5 unused, 2 used, 6 cavers)

Est.Si.3'000/5'000

CERES 1870 EMISSION DITE DE BORDEAUX

The “Cérés 1870 Emission dite de Bordeaux” collection on forty-three album
pages showing unused with shades & multiples, with 1¢, 2¢ & 5¢ in mint blocks of
fifteen, used with shades, cancels, strips & blocks, plus 20c Type Ill Report 1 & 2
plate reconstructions, covers include single, multiple & mixed frankings, the
highlights include 4c Report | mint pair, 5¢ Report | mint single, 5¢ “Piquage percé
en lignes” unused & used singles plus strip of four on fragment, 10c Report 2 mint
block of four, 20c Type | & Report | single on cover, 30c & 40c mint blocks of four,
40c mint single with large “4" variety, 80c “Groseille” on cover with 80c rose etc.
(106 unused, 142 used, 18 covers)

Est.Sfr.15'000/20'000

CERES 1871-1877

The "Cérés 1871-1877 Gros et Petit Chiffres” collection on eighteen album pages
showing unused & used with shades & cancels, covers include single & mixed
frankings including two complete newspapers with the 2, the highlights include
10c brown on rose TETE-BECHE pair & 80c, all tied on cover to Buenos Ayres gtc,
(16 unused, 169 used, 10 covers & 2 newspapers)

Est.Sfr.3'000/5'000

TYPE SAGE 1876-1900

The "Type Sage 1876-1900" collection an one hundred & eight album pages
showing unused with shades & multiples, millésimes, gutter pairs, imperfs & a
host of other varieties, used with shades, cancels ingl. newspaper usages, Covers
include single, multiple & mixed frankings, postal stationery incl. postcards,
wrappers, advert cards, 1876-78 Type | 2¢ mint, 25¢ ultramarine mint, Type Il 10¢
& 75¢c mint, 1877-80 1c Prussian blue used, 2c bisect on cover with 4¢, 25¢ black
on red mint & imperf, 5f on cover with 1f strip of three + 35¢ etg,

(280+ unused, 64 used, 79 covers, cards & postal stationery)

Est.Sfr. 5°000/10'000

TYPE BLANC 1900-1930

The “Type Blanc 1900-1931" collection on fifty-eight album pages showing unused
with shades, papers, multiples, millésimes, gutter pairs, “coins dates” in blocks of
four, complete sheets with the rare date at left, ovpts “ANNULE” & “SPECIMEN",
imperfs & a host of other minor varieties, used with special cancels, covers

include single, multiple & mixed frankings, postal stationery incl. postcards,
wrappers efc.

(1500+ unused & used, 30+ covers, cards & postal stationery, 1 booklet)

Est.Sfr. 2'000/3'000

TYPE MOUCHON 1900-1902

The “Type Mouchon 1900-1902" collection on eleven album pages showing
unused with shades, multiples, millésimes, varieties incl. misplaced figures,
double figures, double perfs., used with special cancels, covers, cards & postal
stationery, highlights incl. 15¢ colour trial in green, 30c violet mint marginal block
of six etc.

(62 unused & used, 1 colour trial, 5 covers, cards & postal stationery)

Est.Sfr. 1°000/1800

The ‘Sempione’ Collection of France 10 David Feldman, Geneva, May 2, 2001
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TYPE SEMEUSE

The "Semeuse 50c Booklet” two rare privately produced booklets neatly mounted
& written on album page, the booklets have the following Cérés catalogue & series
numbers;

(P3 Booklet No.125 S.169 Publicity Maurice Digeaux)(FF 22'500)
(P10 Booklet No.124 Publicity Cycles Chantecler)(FF 27'500)
v.fine & an extremely scarce pair of privately produced booklets
(2 booklets)

Est.Sfr. 2'000/4'000

TYPE MERSON 1900-1932

The “Type Merson 1900-1932" collection on nineteen album pages showing

unused with shades, muitiples, papers, incl. 1907-20 60c marginal imperf single,
1900 2f mint single, 1900 5f blk of four, covers incl. 1900 5f fourteen singles + 2f +
30c tied on large registered cover to Italy, 1924-32 20f thirteen singles + 5f + 10f
+ 1f + 1150 + 10c on large registered cover to Buenos Aires etc.

(106 unused with six blocks of four & one sheets of 25, 7 covers & cards)

Est.Sir. 2'000/3'600

TYPE SEMEUSE

The “Semeuse 50c Booklet" attractive selection of 29 booklsts neatly mounted &
written up on 21 album pages, the booklets have the following Cérés catalogue &
series numbers:

(74 5.146)(75 S.136)(75 S.137)(75 5.138 RP)(77 5.129)(77 S.Carcassonne)(80 S.143
0)(892)(90)(91)(93 5.158 E)(112 5.199)(100 5.189 CV900/88)(107 S.Nogent (x2))(112
S Toile D'Avion)(S124(x2))(125 5.161)(126 S.236 Provita)(127 5.195)(128 S.182)(128

5.184)(130 5.178)(131 5.190 Cv300/88)(132 S.178)(137 S.201(x4))

Generally v.fine, a scarce assembly
(29 booklets)

Est.Sfr. 2'000/3'000

The “Semeuse 50c Booklet” attractive selection of 31 booklets neatly mounted &
written up on 17 album pages, the booklets have the following Cérés catalogue &
series numbers:

(73 S.120 RP)(76 S.128 AIGLE 545)(77 5.130 RP)(79 S.126 SP)(81 S.128 AIGLE
545)(82b)(82 5.123 RP Ste Genevieve/Delezenne unknown)(84 S.125 Guyot)(84
S5.121 E Chanot)(88 S.118 N)(94 S.Vichy I1)(94 S.Toile d'Avion)(96 S.189
CVB06/85)(97 S.174 SP)(98 5.172 0)(101 S.Toile d'Avion)(109 S.Provins)(110 S.218
Plumoto)(111 S.Laval)(114 S.151 N)(116 S.262)(116 S.263)(117 S.240)(118
5.241)(120 S.254)(121 S.260)(122 S.244)(123 5.246)(123 S.250)(135 S.210)(136
$.209)

Generally v.fine, a scarce assembly
(31 booklets)

Est.Sir. 3'000/5'000
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The “Semeuse 50c Booklet” attractive selection of 23 booklets neatly mounted &
written up on 13 album pages, the booklets have the following Céres catalogue &
series numbers:

(92 S.Nancy)(95 S.193)(95 S.189)(96 S.194)(97 S.172)(99 S.156)(99 5.1555P)(100
S.1855P)(102 S.175RP)(103 S.180RP)(105 S.183) (106 S5.181 N)(108 S.151RP
Kirchevsky)(111 S.189 CY900/88)(113 8.150)(113 8.152 AIGLE)(113 S.Toile
D'Avion)(114 $.150)(115 5.157 FLANELLE)(115 5.157 SP)(115 5.160 SARDA)(115
S.158)(115 S.Toile D'Avion)

Generally v.fine, a scarce assembly
(23 hooklets)

Est.Sfr. 1'000/2'000

The “Semeuse 50¢ Booklet” attractive selection of 60 used part or completely
reconstructed hooklets neatly mounted & written up on 39 album pages, also
including two covers, an unusual lot for the specialist

Generally v.fine, a scarce assembly
(60 part or complete booklets)

Est.Sfr. 300/500

The “Semeuse lignée 1903-1924" collection on twenty-four album pages showing
unused with types | to VI, shades, papers, multiples, millésimes in pairs & blocks,
varieties incl. imperfs, misperfs, imperf at bottom only, printed on the gum side
elc., used with the rare 15¢ type VI, covers, cards & postal staticnery, highlights
include 15c colaur proof in red without the value, plus all value in imperf. singles
(228 unused with five imperfs, 1 colour proof, 4 covers, cards or postal
stationery)(Yvert 129-33)

Est.Sfr. 1'500/2'500

The “Semeuse camée 1906” collection on twenty-four album pages showing 10c
red & 35¢ violet unused with all types present, shades, multiples, varieties
misperfs, printed on the gum side etc., used with covers, cards & postal
stationery, highlights include 35¢ unused type | in two different shades & 35¢ type
[l etc.

(110 unused & used, 16 covers, cards or postal stationery)(Yvert 135-36)

Est.Sfr. 1'000/1'500

The “Semeuse camée 1907-1920" collection on forty-six album pages showing
unused with types | to VI, shades, papers, multiples, “coin datés”, “roulettes”,
specimen ovpts, pre-cancels, ANNULE ovpts, varieties incl. double impression,
misperfs, imperfs with 5¢ block of eight, defective print, printed on the gum side,
array of different plate flaws, “Turin forgeries etc. highlights incl. 30¢ POSTE
FRANCE 1921 pre-cancel mint etc.

(449 unused & used with five imperfs, 19 covers, cards or postal stationery)(Yvert
137-42)

Est.Sfr. 3'000/5°000
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The “Semeuse camée 1921-1922" collection on thirteen album pages showing
unused with types | to IV, shades, papers, “coin datés”, “roulettes”, specimen
ovpts, pre-cancels, varieties incl. printed on the gum side, array of different plate
flaws, “Turin” forgeries etc. highlights incl. 30c POSTE FRANCE 1922 pre-cancel
mint etc.

(145 unused & used)(Yvert 158-61)

Est.Sfr. 1'000/1'500

The "Semeuse camée 1924-1926" & “Semeuse lignée 1924-1932" collection an
eighty-nine album pages showing unused with types | to VI, shades, papers,
multiples, specialized assembly of “coin datés” on general issues & pre-cancels,
“roulettes”, “millesimes”, specimen ovpts, pre-cancels, varieties incl. misperfs,
defective print, printed on the gum side, array of different plate flaws, forgeries
etc. highlights incl. 75¢ type Il “coin datés” efc.

(1000+ unused, 9 covers)(Yvert 189-205)

Est.Sfr. 3'000/5'000

The "Semeuse surchargés 1926-1927", “Semeuse camée 1927-1931" &

“Semeuse camée 1932-1937" collection in two leather bound red albums, showing

unused with types, shades, papers, multiples, specialized assembly of “coin
datés” on general issues & pre-cancels, “roulettes”, booklets, specimen ovpis,
pre-cancels, essays, complete sheets, varieties incl. misperfs, defective prints,
misplaced surcharges & other minor varieties etc.

(1000's unused, 2 covers)

Est.Sfr. 1'000/2'000

The "Semeuse Booklet” sel'n of booklets without publicity mounted on 11 album
pages:

For the booklets specialist the following is a list of the Cérés catalogue numbers:

(ME)AN(11)(15)(15)(15)(16)(17 5.5)(17 S.11)(20)(22)(32 S.20)(24 S.26)(67) (15
booklets)

Est.Sfr. 3'000/4'000

The "Semeuse Booklet” sel'n of booklets with publicity mounted on 14 album
pages:

Far the booklets specialist the following is a list of the Cérés catalogue & serie
numbers:

(27)(28)(29)(29)(38 S.78)(40 S.58)(40 S.58)(52 S.89)(52 S.94 Revue Femme)(53

5.102)(53 5.102)(56 Toile D’Avion)(53 8.101)(61)(62 S.108)(63 S.105)(64 S.108)(64

5.110) (18 booklets)

Est.Sfr. 1'000/2'000

The "Semeuse Booklet” sel'n of booklets with & without publicity mounted on 4
album pages:

For the booklets specialist the following is a list of the Cérés catalogue & serie
numbers:

(32 5.26)(55 S.90)(54 5.90)(54 S.96 La Fontaine)(55 S.96 Guyot)(63 S.106)(65 5.109)

(7 booklets)

Est.Sir. 1'000/1'500
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The "Semeuse Red Cross Booklet” without publicity mounted on album page, v.fine
& scarce (Cérés 66)

Est.Sfr. 600/1'000

The “Semeuse Mineraline & Phena Booklets” mounted on album page, plus 10¢
with ad for Phena (2) & Mineraline, v.fine & scarce

Est.Sfr. 1'000/2'000

TYPE LOUIS PASTEUR 1923-1926

The “Louis Pasteur 1923-1926" collection on thirty-six album pages showing
unused with shades, papers, multiples, specialized assembly of “coin datés”,
“roulettes”, specimen ovpts, pre-cancels, booklets, forgeries, varieties etc.
highlights incl. 75¢ blue roulette strip of six etc.

(100’s unused, 9 covers, 4 booklets)(Yvert 170-181)

Est.Sfr. 2'000/3'000

EXPOSITION INTERNATIONALE DE ART A PARIS

The “Exposition internationale des Arts” collection on thirteen album pages
showing strength in essays & proofs incl. “épreuve de coin”, adopted essays in five
different colors, unadopted essays in five different colors, colour essays set of

30 different etc.

(Yvert 189-205)

Est.Sfr. 5'000/8'000

CAISSE D'AMORTISSEMENT 1927-1931

The “Caisse d'Amortissement 1927-1931" collection in four leather bound albums
showing strength in “epreuve deluxe”, “coin datés”, plus an extremely rare group
of covers with airmails, “coin datés” on covers, commercial usages etc.,

highlights incl. 1928 Le Travail 1f50 blue-green type Il in nh pair, 1930 Cathédrale
de Reims 1f50 in complete nh sheet, booklet & epreuve de luxe etc., an
outstanding collection

(100's, 35 covers, 83 epreuve deluxe)(Yvert 246/277)

Est.Sfr. 10'000/15'000

MONUMENTS ET SITES 1929-1931

The "Monuments et sites 1929-1931" specialized collection in two leather bound
albums showing strength in “epreuve deluxe”, “coin datés”, plus an extremely rare
group of commercial covers, specialized studies of the various types with shades
& printings, highlights incl. 5f “Epreuve d'artiste” in green, 10f “Epreuve d'artiste”
& “Epreuve de couleur” in orange, 20f “Epreuve de couleur” in blue, plus an
amazing cover with twenty-one 20f stamps, an outstanding collection

(Yvert 258-262B)

Est.Sfr. 10'000/15'000
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TYPE PAIX 1932-1941

The “Type Paix” attractive selection of 16 booklets neatly mounted & written up on
13 album pages, incl. imperf pair as part booklet, all other booklets have the
following Cérés catalogue & serigs numbers:

(168 $.273)(169 S.269)(170 S.300)(176 S.Paris)(178 5.283)(179 S.275)(184
$.290)(181 S.290)(186 S.298)(182 $.300 Rouen)(189 §.305)(180 §.321 Carmina)(221
S.377)(222 S.373)(228 5.382)(229)

Generally v.fine, a scarce assembly
(16 hooklets)

Est.Sfr. 1'500/2'000

The “Type Paix” attractive selection of 20 booklets neatly mounted & written up on
13 album pages, the booklets have the following Ceres catalogue & series
numbers:

(168 S.269 Mercier)(176 S.268 Linge/Maison CV31501/98)(177 S.275)(173
5.287)(174 S.265)(175 $.272)(187 5.358)(188 5.349)(197 5.364 Sky)(1 98 5.328
Pink)(201 5.367 Olympia)(203 S.336 Sarda)(204 §.362)(206 S.343 Red Dress)(207
$.348)(208 S.368)(213 $.389)(221 $.373)(232 5.18)(235 S.28)

Generally v.fing, a scarce assembly
(20 booklets)

Est.Sfr. 1'500/2'000

The “Type Paix" attractive selection of 40 booklets neatly mounted & written up on
25 album pages, the booklets have the following Cérés catalogue & series
numbers:

(189 5.310)(191 $.334 Minerva)(192 S.313)(192 5.328)(193 $.313)(193 S.316)(194
$.307)(194 8.311 Mercier)(195 5.316)(196 $.305)(200 §.360)(206 8.341)(211
$.2)(212 S.408)(215 S.5/7)(215 5.8/9)(220 5.378)(217 S.4)(1 8 5.40)(231 5.32)(232
$.19)(233 5.46 unknown)(234 S.38)(236 $.37)(237 S.22)(238 5.1 2)(238 5.22)(238
S.5/7)(238 S.17/1)(241 S17/1)(241 S.17/1)(243 S.43)(243 S.44)(243 5.45)(244
S.43)(244 5.45)(245 S.55)(246 S.49)(246 S.52)(246 5.54)

Generally v.fine, a scarce assembly
(40 booklets)

Est.Sfr. 2'000/3'000

The “Type Paix” attractive selection of 80 used part or completely reconstructed
booklets neatly mounted & written up on 42 album pages, also including one
cover, an unusual lot for the specialist

Generally v.fine, a scarce assembly

(80 part or complete booklets)

Est.Sfr. 400/600
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TYPE JEANNE D’ARC 1929

The “Type Jeanne d'Arc 1929" specialized collection in one leather bound red
album, showing strength in booklets with a vast array of different adverts in the
margins & reconstructed used booklet panes, “coin datés”, covers, plus shades &
printings etc., generally v.fine & an attractive assembly for the student & or
specialist (100°s)

For the booklets specialist the following is a list of the Cérés catalogue & series
numbers:

(142 §.Nancy)(143 S.Nancy)(144 S.Hautrhin (Besancon))(145 S.Le Harve)(146 Rouen
(146 S.Histoire de La Chemise)(146 S.1 63)(146a S.166)(146 S.173)(147 S.1 73)(148

S.Histoire de La Chemise)(1 49)(150 Provins (151 Provins (152 S.Lourdes)(153
S.Provins Il)(154 S.167)(155 S.1 69)(155 5.167)(155 5.168) (20 booklets)

& 11 used part or completely reconstructed booklets,

Est.Sir. 500/1000

EXPOSITION COLONIALE 1930-1 931

The “Exposition Coloniale 1930-1931" specialized collection in one leather bound
red album, showing strength in booklets with a vast array of different adverts in the
margins & reconstructed used booklet panes, “coin datés”, covers, plus shades &
printings etc., generally v.fine & an attractive assembly for the student & or
specialist (100's)

For the booklets specialist the following is a list of the Cérés catalogue & series
numbers:

(159 5.211)(160 8.224)(160 5.225)(160 S.21 9)(161 5.229)(161 S.230)(163 5.208)(163

5.213)(164 5.211)(165 S.231)(10 booklets)
& 13 used part or completely reconstructed booklets.

Est.Sfr. 500/1000

TYPE PETAIN 1931 =1942

The “Type Pétain 1931-42" specialized collection in three leather bound red
albums, showing strength in booklets with various different adverts in the margins
& reconstructed used booklet panes, imperfs, pre-cancels, “cain datés”, minor
varieties, covers, plus shades & printings etc., generally v.fine & an attractive
assembly for the student & or specialist (1000's)

Est.Sfr. 500/1'000

TYPE PAIX 1932-1941

The “Type Paix 1932-41" specialized collection in two leather bound red albums,
showing strength imperfs, pre-cancels, “coin datés”, minor varieties, covers, plus
shades & printings etc., generally v.fine & an attractive assembly for the student &
or specialist (1000's)

Est.Sir. 1'500/2'000

TYPE MERCURE 1938-1944

The “Type Mercure 1938-44" specialized collection of mint nh in two leather
bound red albums, showing strength “coin datés”, roulettes, imperfs, pre-cancels,
miner varieties, complete sheets, covers, plus shades & printings etc., generally
v.fine & an attractive assembly for the student & or specialist (1000's)

Est.Sfr. 500/1'000
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TYPE MARIANNE DE GANDON 1945-51

The "Marianne de Gandon 1945-51" specialized collection in five leather bound
green albums, showing strength in booklets with a vast array of different adverts in
the margins & reconstructed used bogklet panes, plus roulettes, imperfs, “coin
datés", complete sheets, epreuve deluxe & plus shades & printings etc., generally
vfine & an attractive assembly for the student & or specialist (1000's)

Far the booklets specialist the following is a list of the Céres catalogue & series
numbers;

(252 5.2)(252 5.2)(254 S.5)(254 $.5)(255 5.8)(256 $.10)(257 S.4)(258 5.6)(259

S.INF1)(261 S.6)(261a S.7)(262 Couverture Revue des PTT)(265 S.9)(266 S.10)(267
S5.11)(268 S.14)(269 S.15)(270 8.16)(272 S.1 3)(275 5.6)(276 5.7)(277 S.12)(253 S.3)

& 16 used part or completely reconstructed booklets.

Est.Sfr. 3'000/4'000

TYPE MARIANNE DE MULLER 1955-59

The “Marianne de Muller 1955-59" specialized collection in three leather hound
green albums, showing strength in booklets with a vast array of different adverts in
the margins, plus roulettes, imperfs, essays, colour proofs, “coin datés” & other
minor varieties etc., generally v.fine & an attractive assembly for the student & or
specialist (100's)

For the booklets specialist the following is a list of the Céras catalogue & series
numbers:

(252 5.2)(252 S.2)(254 S.5)(254 $.5)(255 5.8)(256 S.10)(257 S.4)(258 S.6)(259

S.INF1)(261 S.6)(261a S.7)(262 Couverture Revue des PTT)(265 S.9)(266 S.10)(267
S.11)(268 S.14)(269 S.15)(270 S.16)(272 $.13)(275 5.6)(276 S.7)(277 S.12)(253 S.3)

(23 booklets)
& 16 used part or completely reconstructed booklets,

Est.Sfr. 1'500/2000

OTHER DEFINITIVE SETS

The “Type Iris”, “Type Ghaines brisées",” Type Mazelin” & “Type Marianne de
Dulac" from 1939-1947, specialized callection in three leather bound green
albums, showing strength, imperfs, pre-cancels, “coin datés”, minor varieties,
covers, plus shades & printings etc., generally v.fine & an attractive assembly for
the student & or specialist (100's)

Est.Sfr. 500/1°000

COMMEMORATIVES

The Famous Paquebot Pasteur missing surcharge error

1941 70c Green, mint nh with SURCHARGE MISSING, extremely fresh & fine for
this important modem French rarity, signed A.Brun, cert. A.Diena (Cérés 502h,
FF225'000),

plus forgery for study purposes

The “Commemorative 1934-1963" extensive & valuable mint collection in thirty
leather bound albums showing strength in “epreuve deluxe”, “epreuve collective”,
“coin datés”, imperforates, colour proofs, booklets, roulettes, covers showing a
high degree of commercial usages etc., an outstanding collection

(Yvert FF580'000+)

Est.Sfr. 15°000/25'000
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AIRMAILS/POSTE AERIENNE

The "Airmail covers 1871-1969" collection in one leather bound green album
showing an array of flight covers, two Ballon Monté items, commercial & philatelic
usages of various airmail issues, vignettes etc., generally fine & scarce group (31
Covers)

Est.Sfr. 500/1'000

1928 “lle de France” selection of five first transatlantic flights by seaplane & sent
by catapult, three covers signed by the pilot Demougeot, one cover franked by the
rare 10f on 90c¢ red, signed Calves, plus sel'n of used forged stamps, v.fine & a
rare assembly

Est.Sfr. 2'000/3'000

The “Airmails 1927-1987" extensive & valuable mint collection in three leather
bound green albums showing strength in “epreuve deluxe”, “coin datés”,
imperforates, colour proofs etc., highlights incl. the following extremely rare “coin
datés” 1930 FIPA 1550 blue, 1936 50f in two different shades, 1936 50f Burelage
three blocks one showing “reversed burelage”, an outstanding collection

(Yvert FF390'000+)

Est.Sfr. 15'000/20'000

TAX STAMPS/TIMBRES-TAXE

The "Tax Stamps 1863-1983" collection mostly mint nh in two leather bound green
albums, strength in “coin datés” etc., highlights incl. the following rare “coin
datés"1927-31 2f blue two blocks, 2f sepia, generally v.fine

Est.Sfr. 1'600/2'400

PARCEL POST/COLIS POSTAUX

The “Parcel Post 1892-1961" specialized collection mostly mint nh in two leather
bound green albums, showing a great deal of completion from 1901 onwards with
almost all the important rarities present, incl. multiples, imperfs, shades, varieties
etc., generally v.fine & an attractive assembly for the student & or specialist
(100's)

Est.Sfr. 4'000/7'000

INSTRUCTION COURSES/COUR D’INSTRUCTION

The “Instruction Courses 1911-28" Type Semeuse 25¢ booklet with 20 stamps
showing ovpts "SPECIMEN", v.fine & scarce

(Est.Sfr.400/600)

The “Instruction Courses 1911-28" Type Semeuse 25¢ booklet with 20 stamps
showing ovpts “ANNULE", v.fine & scarce

(Est.Sfr.500/1000)

The “Instruction Courses 1911-28" specialized collection mostly mint nh in three
leather bound green albums, showing ANNULE & Specimen ovpts on stamps,
wrappers, postcards, with “coin datés”, however the major part of the collection
show the little known & unrecorded SANS VALEUR issues, with a vast array of mint
singles, blocks, covers & documents etc., generally v.fine & an attractive

assembly for the student & or specialist (100's)

Est.Sfr. 1'000/2'000

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer
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OFFICIALS/TIMBRE SERVICE

The “Officials 1943-1980" spacialized collection in two leather bound green Offer
albums, appears complete with “coin datés” &imperfs, incl. 1943 10¢ to 20f

complete set & set in “coin datés”, generally v.fine & an attractive assembly for the

student & or specialist (100’s)

Est.Sfr. 2'000/3'000

PRE-CANCELS/PREOBLITERES

The “Pre-cancels 1953-1990" specialized callection in two leather bound green Offer
albums, showing good deal of completion with mint sets, imperf sets & “coin
datés”, generally v.fine & an attractive assembly (100’s)

Est.Sfr. 500/1'000

MILITARY STAMPS/TIMBRE DE FRANCHISE

The “Military Stamp” collsction in ane leather bound album showing War Stamp Offer
1914 10c red on cover, Strike 1909 Amiens 10c imperf mint single, complete

sheet mint, & single on cover, plus “coin datés”, covers etc., plus some

Newspaper stamps & some some early French lozenge cancels on Spain & Italy,

an unusual & scarce assembly

Est.Sfr. 1°500/2'000

PUBLICITY STAMPS/PUBLICITES PRIVEES

The “Publicity Stamps 1907-35" collection, an extensive specialized assembly in Offer
three leather bound green albums, showing a vast array of unused & used

publicity vignettes for a variety of different products, plus a scarce group of

vignettes on covers & cards, incl. three early vignette booklets elc., an interesting,

attractive & rare offering

(49 covers/cards, 74 unused vignettes, 108 used vignettes)

Est.Sfr. 2'000/3°000
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BELGIUM/BELGIQUE
20616 = A 1808-63 Small & attractive used collection with 1851 Medaillon issues, on and of Offer
® cover showing diff. thickness of paper, imperf & perf. issues, a few stampless
covers, gen. fine (Est.SFr. 400/800)
20617 ® 1849-1863 Small seln of mostly used 1st issues, mixed, (Mi DM approx. 2200+-), Offer
(Est.SFr. 100/200)
20618 % * 1849-1945 Mint & used collection in stockbook, many useful and valuable sets & Offer
® singles incl.. 1875 5Fr. (two, one with cds the other with roller cancel), replete with

charity & red-cross issues incl.. Orvals, Cardinal Mercier, airmails, railway
stamps, etc, mixed to fine (Est.SFr. 800/1'200)

20619 %k * 1849-1955 Practically complete mint & used collection in hingeless album with Offer
® Epaulettes and Medaillons, issues with labels, red cross, 1918 semi-postal set
neatly used, 1919 Trench Helmet set, Orvals incl. 1929 set with overprint (with
cert.), also Cardinal Mercier, min.sheets, airmails, gen. v.fine (Est.SFr.
3'000/5'000)

20620 ® 1849-1972 Collection of used in small album beginning with 1849/50 Medaillons, Offer
later semi-postals with Red Cross issues noted, Orvals, good section of railways,
also Belgian occupations etc., fine (Est.SFr. 400/800)

20621 ® 1865-1954 Seln of mostly middle to better adhesives & sets, all used, mostly v.fine, Offer
(Mi DM 2750+-), (Est.SFr. 200/300)
20622 %k 1868-1950 Many hundreds of postal stationeries, mostly used showing an array of Offer
= different cancellations, rates, complementary frankings, also a few earlier covers,

Belgian Congo cards, important quantity of 1845 semi-postals in sheets, etc., fine
(Est.SFr. 300/500)

20623 = 1894-58 Collection of 1108 commemorative and exhibition picture posicards, Offer
generally fine to very fine, 2 boxes (Est. SFr. 3'000/5'000)
20624 HeIk 1911 Charleroi 2¢ & 1911 1c¢ in nh separated complete sheets of 25, v.fine Offer
(Mi.DM2500-+)(Est.SFr.400/600)
20625  #¥* * 1925-1961 Seln of mostly middle to better sets & adhesives, mint or nh, incl.. Offer
Mercier mint, mostly v.fine (Mi.DM3500)(Est.SFr. 200/400)
20626 ¥k * 1930-1972 Seln of min sheets & adhesives from min sheets, mostly nh or mint, Offer
(*) @ fine to v.fine (Mi DM3400) (Est.SFr. 200/300)
FRANCE & COLONIES
20627 ¥k K 1795-1945 Belle collection de France & colonies dans 11 albums, comprenant Offre
(%) 1849 Cérés jusqu'au 1F avec aussi 1F VERMILLON-VIF (certificat Holcombe), 1F
SNO] Napoléon, 5F Empire, Sages, aussi petite partie Andorre et Monaco, divers lots de
letires dont aussi archive de la fin du 18&me/début du 19&me, colonies francaises
d'Alexandrie au Togo en passant par le Bénin, Congo, Diego Suarez, Gabon,
Guyane, Nossi-Bé, Cétes de Somalis avec épreuves et St-Pierre et Miquelon, a
voir, ens. B (Est.FS 4'000/7°000)
20628 ¥k 1796-1970 Collection de neufs et d'obl. dans six albums et une boite avec dans Offre
(=) album KABE qqs 1849 Cérés, Bordeaux 4¢ et 40c, poste aérienne, séries
A @ courantes, petit stock de neufs dont tableaux, doubles obl., ensemble de lettres de
la préphila. au type Semeuse, groupe de carnets croix-rouge, ens. B (Est.FS.
300/500)
20629 ¥k * 1849-1880 Petit ensemble de France et Colonies Générales sur trois feuilles Offre
(%) ® d'album, allant de Cérés aux types Sage, multiples des Céres colonies 1872/77 1c
et 5¢, trois colonies type Empire 1871/72, qualité mixte, a voir (Est.FS. 150/300)
20630 A ® 1849-1900 Belle petite collection de classiques sur pages d'albums avec Cérés Offre

15¢(2), 1F Carmin, Napoléon 1F, Empire 5F, belle séléction de Bordeaux, Sage
gtc., ens. TB (Est.FS 1'500/2'000)
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1849-1927 Petit lot comprenant plusieurs piéces de valeur dont 5F Empire, 1F
Céres, 1927 Poste aérienne sur letire, affr. mixte Levant frangais et Levant
Britannique, Colis Postal (valeur déclarée), etc, a voir (Est.FS 800/1'500)

1849-1944 Collection de neufs et d'obl. sur pages Borek avec 1849 Céres
jusqu'au 1F avec le 15¢, Napoléon 1F(déf.), Empire 5F, Sage avec 2¢ type 1,
Amiens 10c, bloc PEXIP, etc, qualité mixte (Est.FS 1'500/3'000)

1849-1958 Collection de neufs et d'oblitérés sur pages d'albums avec entre
autres Empire 5F, Bloc Strashourg 1927, PA avec Marseilles, 50F burelé bdf, 50F
vert, aussi préos, taxes et qqs lettres, qualité mixte (Est.FS 2'000/4'000)

1849-1958 Collection de neufs et d’oblitérés dans quatre albums avec une
majorité de timbres neufs sans charniére comprenant notamment les émissions
caisse d'ammortissement 1927, 1928, 1929 Sourire de Reims et 1930 Provinces
Frangaises ainsi que partie moderne, aussi divers types Semeuses, premiere
partie oblitérée avec Céerés y compris sur lettre, types Sages etc., mixte & B
(Est.FS. 500/1'000)

1849-1959 Belle collection de neufs et d'oblitérés dans album Phare, a noter tout
particulierement 1F Napoléon, 5F Empire, les Bordeaux, Sages, Semeuses, les
trois séries Orphelins, bloc de Paris 1925, bloc de Strasbourg 1927, PEXIP, PA
avec Marseilles, EIPA30, Burelé, 50F vert, aussi taxes, préos, efc., (Est.FS
1'500/3'000)

1849-1960 Ensemble de timbres des colonies avec entre autres Syrie surch.
POSTE PAR AVION, varietés de surcharges, Chine, Indochine, Algérie, a voir, ens.
B & TB (Est.FS 1'000/2'000)

18439-1960 Collection neuve et oblitérée sur pages d'album avec entre autres
1849 Cérés avec nuances, 1F Napoléon, 5F Empire, Bordeaux avec palette des
nuances du 30c & 40c, ensuite, poste aérienne, PEXIP, collection principalement
neuve a partir de 1936, B a TB en gén. (Est.FS 1'500/3'000)

1849-1962 Collection principalement neuve dans album Y&T comprenant partie
classique oblitérée jusqu’en 1900, a noter 2ex du 5F Empire, 1F carmin Céres,
divers fragments et lettres avec des Bordeaux, aussi Blocs Strasbourg, PEXIP,
poste aérienne, préos, taxes, téléphones, etc., ens. B & TB (Est.FS 3'000/5'000)

1849-1974 Collection de France & Colonies dans 21 albums comprenant
premiérement groupe d'albums MOC avec notamment bloc PEXIP, qgs lettres,
bonne section de préos, poste aérienne avec 50F burelé et Marseille 2F et 5F, par
ailleurs colonies avec entre autres Obock, Indochine, Syrie, Cote des Somalis
avec lettre pour la Suisse, aussi collection de Monaco, B a TB (Est.FS
1'500/3'000)*

1849-1976 Importante collection de neufs et d'oblitérés dans grand album Y&T
avec entre autres types Sage de valeur, types Semeuse neufs, préos, PA avec
Marseilles, 50F burelé, timbres pour journaux, de gréve et de guerre, Alsace
Lorraine, lot & voir avec attention, TB en gén. (Est.FS 3'000/5'000)

1849-1980 Enorme stock de timbres de France comprenant Cérés, Empire,
Bordeaux, Sage, Semeuse dans album a bandes, grande quantité de timbres
modernes en feuilles, aussi quantité impressionante de FDC méticuleusement
rangés dans des boites, quelques timbres de Monaco et des colonies
(236kg)(Est.FS 4'000/7'000)

1849-1980 Riche accumulation de varietés ainsi que de pigces choisies dans
album & bandes dont divers Cérés de 1849, Empire avec bdf, Siége avec bdf,
essais, timbres-taxe, millésimes, Semeuses avec recto-versos, papier GC, divers
piquages a cheval, décalages, nuances rares, perfins, surcharges R.F.,
non-dentelés, erreur de piquage sur Moyen Congo, 10c timbres-taxe litho. obl, 2
JANV 59, Samothraces, qgs timbres étrangers de valeur dont sur letire, ens. TB
(Est.FS. 2'000/3'000)

1849-1986 Collection de France dans album a pochettes, a noter Bordeaus,
Semeuses, poste aérienne, majorité neufs et neufs sans charn., tous états (Est.FS
2'500/3'500)
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20644 E ¥ 1849-1987 Collection de France dans sept albums avec qgs Céres, poste Offre
* @ aérienne avec des 1000F de 1950, aussi un album avec EDL d'Algérie (1930), a
voir (Est.FS 300/500)%
20645 3k * 1849-1987 Accummulation de neufs & d'oblitérés sur divers supports dont cartes, Offre
(%) ® album, pages etc., comprenant notamment belle selection de timbres plus

anciens dont Cérés, Bordeaux 30c, Saga (10c type Il sur frag. ensemble avec 5¢
type), sourire de Reims, Expo Le Havre 1929, Samothrace en bloc de quatre
oblitéré, collection de neufs dans album, feuilles officielles, gas séries Maroc,
Algérie et Monaco dont blocs, qualité mixte 4 TB (FF 51'000+)(Est.FS 1'000/2'000)

20646 = 1850-72 Lot de 22 lettres avec Cérés (dent. et non-dent.), Bordeaux et Empire, Offre
compris dans ce lot qgs lettres en provenance de Norvége, de Belgique, de
Suisse, plusieurs lettres pour les Etats-Unis, a voir
(Est.FS 1'200/2'000)

20647 = 1851-66 Petit lot de six lettres classiques, avec Cérés, Napoléons et Bordeaux, Offre
ens. B (Est.FS 150/300)

20648 ¥ @ 1852-70 Collection spécialisée de Napoléens sur pages d'albums avec multitude Offre
de variétés, TB (Est.FS 500/1'200)

20649 ¥k 1853-1903 Magnifique ensemble de timbres neufs sans charnigres comprenant Offre
Empire 20c, Empire lauré 1¢(2), 2c, Stege 20c, Cérés 2¢, 15¢ (GC), 10c(PCX2),
25¢(2), Sage 3¢ jaune, Semeuse 20c et 30c, trés beau choix de classiques/semi
classiques de qualité iréprochable (FF 1771 0+)(Est.FS 1'200/2'000)

20650 ¥k * 1853-1940 Collection dans album & bandes avec environ une centaine de letires Ofire
() et/ou fragments couvrant principalement la période Empire, Bordeaux et Siege,
= multitude d'affranchissements composés et multiples dont letire pour New-York
(=) avec deux 1F Napoléon, aussi nuances, oblitérations, taxes diverses, qgs colis
A @ postaux, préos. etc., ens. B (Est.FS, 1'500/3'000)
20651 = 1855-01 Petit ensemble de 6 lettres dont Ligne N, Armée d'Orient/Quartier Offre
Général, reéxpédiés interéssants, aussi qas télégrammes (Est.FS 500/800)
20652 = 1859-1930 Lot de 45 lettres/cartes principalement & destination de I'Autriche, & Offre
(= noter surcharge “Chine” sur Sage, affrmt avec Empire, Céres dent. et Siege, ens.
B (Est.FS. 400/700)
20653 = A 1860-1914 Ensemble de timbres et lettres du LEVANT ainsi que nombre de Cérés Offre
® dent. et Empire avec cachets maritime bleus et nairs, aussi qqs fragmt avec

timbres de France et carte postale du Tonkin, mixte (Est.FS 200/300)

20654 = 1861-1958 Lot de letires comprenant groupe avec divers bleus de France, ainsi Offre
qu'un groupe de lettres par avion pour le Brésil avec entre autres 20F Pont du
Gard, ens. B(83) (Est.FS. 300/500)

20655 = 1868-72 Lot de 7 lettres tous avec affranchissements mixtes et diff., deux Offre
tricolors, qgs petits défauts, sinon bel ensemble (Est.FS 200/400)

20656 = 1875-1960 Ensemble principalement d’entiers postaux de France et des Colonies Offre
dont océanies(plusieurs utilisés), Afrique Equatoriale, Afrique du Nord, qgs
lettres, cartes postales, oblitérations dont cachets d'entrées, etc., (Est.FS.

200/400)
20657 ok 1878-1990 Collection de France dans 19 albums dont deux albums AV tres Ofire
= ® complet 4 partir du type Sage, aussi quantite importante de feuilles PTT et FDC, TB

(Est.FS 500/1'000)

20658 = 1881-1930 Callection de cartes de circulation, permis de circulation, hillets de Offre
train, tickets etc., quantité importante de 1ére classe etc., TB (Est.FS 200/400)

20659 = 1898-1960 Lot de 125 CP/lettres de plusieurs colonies (pas Afrigue du Nord), Offre
affranchissements & cachets divers, destinations, la plupart TB (Est.FS. 400/600)

20660 = 1902-36 Lot de 16 CP's de la France et ses Colonies avec cachets maritimes, Offre
tous diff., la plupart TB (Est.FS 200/300)
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1904-93 Lot de 136 lettres militaires avec cachets divers, , entiers postaux neufs
etobl,, la plupart TB (ESt.FS 200/400)

1926-39 Lot de 52 letires et cartes postales, beaucoup de recommandées et qgs
exprés, & noter Sourire de Reims, Samothrace, Caisse d’ammortissement,
Merson, poste aérienne, qualité superbe (Est.FS 800/1'500)

1937-64 Timbres en feuilles comprenant PEXIP. Légion Tricolore, personnages
célebres, etc., TB (FF 38'215)(EsL.FS 800/1'500)

1939-54 Collection de non-dentelss, la plupart avec coin de feuille ou bord de
feuille, superbe (STC FF 77'300)(Est.FS 1'500/3'000)

1945-80 Collection obl. dans album & bandes, trés complet, a noter bonnes séries
des années 50 (Croix Rougs, PA etc.), TB (ESLFS 200/400)

1956-1996 Exceptionnelle collection compléte de NON-DENTELES de France
(couvrant cette période) montée dans trois albums Yvert a pochettes, a noter tout
particuliérement les séries suivantes:- 1956 & 1957 Europa, 1957 Série
touristique, 1957 Célébrités étrangéares, 1958 Europa, 1960 Série touristique,
1966 Célébrités, 1968 Jeux Olympiques, 1971 Général de Gaulle, 1975 Artphila,
1982 Liberté, 1982 Philexirance, 1982 Bi-centenaire et 1989 Bi-centenaire, 1992
Albertville avec feuillets, 1992 Art, aussi poste aérienne, services et

timbres-taxes, un total de plus de 2'000 timbres et 29 feuillets, chaque timbre est
d'une fraicheur iréprochable et neuf avec gomme intacte, voir liste ci-jointe (Yv
FFG00'000+)(Est.FS. 25'000/35'000)

1960 Collection spécialisée sur la Marianne de Decaris avec de nombreuses
variétés dont sans gris, sans grenat, décalages, non-dentelés, lettres &
affranchissements dont surcharge Algérienne FA, coins datés, épreuves de luxe,
tirages spéciaux, etc., TB en gén (Est.FS 600/1 '000)

1983-99 Ensemble intéressant de plus de 90 carnets émis par La Poste dont
certains émis uniquement lors d'occasions spéciales (Conférences UPU,
expositions, etc.), valeur faciales, TB (Fst.FS 200/400)

COLONIES GENERALES 1859-1900: Excellente callection de neufs et d'oblitérés
dans album & bandes avec entre autres bonne partie du type Aigle, Napoléon 5c,
trés beau Cérés 2¢ avec certificat, aussi 4c, deux 10c gros chiffres neufs, paire
du 80c neuf avec hdf, types Sage du Levant & Zanzibar dont type de 1897,
Alexandrie dont 150m sur 5Fr, Chine avec surcharge renversée, Congo Francais
avec types de 1891, Cole des Somalis, Obock, Guadeloupe avec timbres-taxes,
Réunion, multitude du type Navigation & Commerce, B & TB (ESt.FS 3'000/5'000)

COLIS POSTAUX 1892-1960: Belle collection de colis postaux sur pages d'album,
a noter tout particuliérement 1933-34 1F45 Livraison par exprés, 1938 2F35 sur
1F65 surcharge D, 1938 Livraison par exprés 2F15 sur 1F50 (surch.D) et 2F35 sur
1FB5(surch.D), aussi partie Algérie 1899-1949, TB en gen. (Est.FS 1'200/2'000)

COLONIES FRANCAISES 1859-1945: Collection de valeur dans album, TB en gen.
(Est.FS 2'000/4'000)

COLONIES FRANCAISES 1885-1934: Lot de 75 letires et cartes comprenant
Indochine, Cotes des Somalis, qgs cachets maritimes, Céte d'lvoire, aussi qqs
letires étranger; Gréce, Yemen, Belgique etc., B (Est.FS 400/800)

COLONIES FRANCAISES 1886-1968: Album comprenant Madagascar, belle
selection des Cotes de Somalis, AOF, Gabon avec 25 sur 20c de 1886, ensuite
AEF, ens. TB en gén. (EstFS 300/500)

COLONIES FRANCAISES 1891-1945: Collection de neufs et d'oblitérés dans deux
albums dont le Maroc avec type Merson jusqu'au 2F, neuf, obl. et sur fragment,
Océanie avec une multitude de surcharges FRANCE LIBRES, lle Rouad avec
premiére série obl. sur fragment, St-Pierre et Miquelon avec série timbres-taxe de
1941 surch. FNFL, aériens de Syrie, etc., TB en gén. (Est.FS 1'500/3'000)

COLONIES FRANCAISES 1893-1919: Lot de letires et caries avec entiers postaux
du Soudan, d'lnde, Congo, Levant, grande letire de 1919 d'Arad avec surcharges
OCCUPATION FRANCAISE, B en gen., (21 lettres)(Est.FS 500/1 '000)
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20676 H*% ¥k COLONIES FRANCAISES 1910-70: Ensemble de 8 albums & bandes comprenant Ofire
=@ des neufs et oblitérés des colonies ainsi que ex-colonies, notamment Réunion,
grandes séries coloniales, Moyen Orient avec Syrie, TA.A.F, Tunisie, A.E.F.
Algérie, Indes, Indochine et Vietnam, Maroc avec locaux, qgs occupations
Francaises (Arad), aussi album des Agores inclu, TB en gén. (Est.FS 2'000/4'000)

20677 = AFRIQUE 1901-1975: Lot de 181 lettres et cartes avec principalement AEF et AOF Offre
Gabon, Réunion, Guinée Frangaise, Togo, beaucoup & destination des Etats-Unis,
censures, etc. (Est.FS 700/1'200)

20678 = AFRIQUE OCCIDENTALE FRANCAISE 1943-61: Collection primée montée sur 70 Offre
pages d'exposition montrant 134 enveloppes en provenance du Mali, de la Cte
d'lvoire, Mauritanie, Niger, Senegal, Togo et Haute Volta, (Fst.FS 500/1°000)

20679 = CAMEROUN 1932-1979: Ensemble de 200 lettres dont une grande partie en Offre
service intérieur, & noter surcharges CAMEROUN FRANCAIS, aussi
recommandges, affranchissements composeés, B (Est.FS 300/600)

20680 E EX-COLONIES D'AFRIQUE 1968-1980: Ensemble de 240 épreuves de luxe de Ofire
divers pays dont 63 ayant attrait au sport, TB (Est.FS 300/500)

20681 £ 3 FRANCE LIBRE: Belle collection de neufs sans charniére, beaucoup de séries Offre
complétes, TB (Coté FF16'000)(Est.FS 700/1'400)

20682  *%* FRANCE LIBRE: Belle collection de neufs sans charniére, beaucoup de séries Ofire
complétes, TB (Coté FF16'800)(Est.FS 800/1'500)

20683 = INDES FRANCAISES 1899-1930: Groupe de quatre cartes ef une lsttre dont une Offre
Carte Postale Réponse de 1899 pour la Suisse avec cachet INDE et points dans
losange, TB (Est.FS 100/200)

20684 MADAGASCAR & DEPENDENCES 1832-1914; Trés beau lot de 42 lettres du début Offre
du siécle ou avant en provenance de Mayotte, Diégo-Suarez, Mohéli, Anjouan,
Mayotte, Grande Comore, Nossi-Bé, Ste-Marie, & noter tout particuliérement lettre
de 1893 de Nossi-Bé avec la série de 1893, 25 sur 20¢, 50 sur 10, 75 sur 15¢ et
1F sur 5, lettres et entiers postaux, B a TB (Est.FS 1°500/3'000)

20685 = MADAGASCAR 1899-1975: Bel ensemble de 62 lettres et cartes comprenant Offre
Madagascar, Diego-Suarez, Comores, Anjouan, Nossi-Bé, Grande Comare,
Mayotte, bonne partie affranchie avec type Navigation et Commerce (Est.FS
800/1'200)

20686  ¥*¥k MAROC: 1956-94 Collection specialisée sur la période post-indépendance avec Offre
multitude de séries non-dentelés aussi en blocs de quatre, le tout neuf sans
charniére, TB (100's)(Est.FS. 2'000/4'000)

20687 ¥4 MARQC: 1956-94 Collection specialisée sur la période post-indépendance avec Offre
séries non-dentelés aussi en blocs de quatre, apparament complet, fe tout neuf
sans charniére, TB (100's)(Est.FS. 4'000/6'000)

20688 3% MAROC: 1956-94 Enorme stock de neufs sans charnigre cauvrant la période Offre
post-indépendance avec plus 9500 séries complétes, la majorité en feullles,
TB(10'000's) (STC FF186'142) (Est.FS 3'000/5'000)

20689 E MAROC: 1956-94 Collection spécialisée sur la période post-indépendance Offre
comprenant plus de 700 épreuves de luxe, (735)(Est.FS 4'000/6'000)

20690  *x MAROC: 1956-94 Important stock de neufs sans charniére dans six albums avec Offre
des centaines de séries complétes, avec aussi petit lot d'avant indépendance
(1000's)(Est.FS 2'000/3'000)

20691 = MAROC: 1956-94 Lot de plus de 700 lettres premier jour, beaux sujets Offre
thématiques, TB (Est.FS. 300/500)

20692 = MARTINIQUE 1889-1949: Bel ensemble de 155 lettres et cartes principalement a Offre
destination des Etats-Unis dont une partie comprenant affranchissements avec
type Navigation et Commerce, nombreuses émissions avec surcharges, choix de
lettres censurées, efc. B a TB en gén. (Est.FS1°200/2'000)
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NOUVELLE CALEDONIE 1942-75: Belle collection d’épreuves de luxe et de
non-dentelés montés sur pages d’album, comprenant également partie importante
de variétés dont 1941 “La Zélée” en bleu ainsi que non-dentelé, Milicien Canaque
non-dentelé, 1941 les deux timbres de Pétain sans indication de valeur, 1950
poste aérienne 50F nair avec valeur renversée, (Cat. FF25'000+)(ESt.FS.
1'200/2'000)

OCEANIE/NOUVELLE CALEDONIE 1908-1980: Lot de 160 letires et cartes de
Nouvelle-Calédonie, Wallis et Futuna, Polynésie Francaise, Nouvelles Hebrides,
Etablissements de |'Océanie, la plupart & destination des Etats-Unis, TB en gén.
(Est.FS. 1'000/1'500)

OCEANIE/POLYNESIE 1904-1932: Lot de 33 lettres et cartes dont deux a
destination du Japon (I'un avec transit San Francisco, I'autre Auckland), aussi
d'autres lettres de valeur avec type Navigation et Commerce (Est.FS. 700/1'200)

POLYNESIE FRANGAISE 1958-87: Collection campléte avec poste aérienng dans
album Yvert & pochettes, pratiquement tous neufs sans charniéres, (STC
29'700)(Est.FS 1'500/2'500)

SENEGAL 1895-1958: Bel ensemble de 77 lettres et cartes dont divers
recommandées, foule d'affranchissements composeés, cartes avec scenes de la
vie quotidienne, lettres en franchise militaire, etc., Th en gén. (Est.FS. 800/1'200)

TA.AF. 1955-88; Collection compléte sur pages d’album, pratiquement tous
neufs avec gomme intacte, TB (STC FF 31'000)(Est.FS. 1'800/2'500)

TAAF 1948-1991: Collection compléte avec poste aérienne, neuf sans charniére
(sauf PA N°1), plus un album avec multitude de FDC et un album couvrant
sommairement les possessions antarctiques d'autres pays, TB (Est.FS
1'000/2'000)

1900-1930 CARTES POSTALES: Importante collection de plus de 900 CARTES
POSTALES dans album prévu a cet effet, a noter grand nombre de cartes
provenant de petit villages ainsi qu'une multitude d'animations de tout genre dont
cartes de baigneurs et baigneuses, lot comprend aussi album d'illustrations
(découpages de livres & magazines), TB (Est.FS. 500/1'000)*

1930-47 CARTES POSTALES: Collection dans deux boites comprenant 1559 cartes
commemoratives (expositions etc), B a TB en gén. (Est.FS. 2'000/4'000)

1948-79 CARTES POSTALES: Collection de 1296 cartes postales commemoratives
(évenements, expositions etc.), dans deux boites, B & TB en gén(Est.FS
2'000/4'000)

CARTES POSTALES: Lot de plus de 110 cartes postales et 4 ensembles, & noter
qqs belles cartes inondations de Paris ainsi que humour, ens. TB (ESt.FS 200/300)

CARTES POSTALES: Collection comprenant 685 endroits ainsi que groupe de 873
cartes montrant des automobiles, gen. B & TB (Est.FS 1'000/3'000)

CARTES POSTALES: Collection comprenant 2226 cartes diverses, dans trois
boites, TB en général (Est.FS 1'000/3'000)

CARTES POSTALES: Callection comprenant 810 cartes “Croix-Rouge”, gen. B a TB
(Est.FS 1'000/3°000)

CARTES POSTALFS: 1900 Collection comprenant un bel assortiment de 832 cartes
postales, sujets différents, B & TB en gén. (Est.FS. 1'000/3'000)

CARTES POSTALES: 1911-29 Collection comprenant 861 cartes postales
commemoratives (expositions, etc.) B & TB en général (Est.FS 2'000/4'000)

GERMANY AND GERMAN STATES/DEUTSCHLAND UND ALTDEUTSCHLAND

1849-1990 Used collection in Biella album with German States incl.. Baden,
Bavaria, Prussia, Saxony, Schlevig/Holstein and Thurn & Taxis, then later with a
collection of Berlin incl.. 1948 with Black ovpt & 1949 with red cvpt all neatly used,
then Soviet zone & DDR with min.sheets, many items signed or with certificate,
mostly v.fine (Est.SFr. 1'500/3'000)
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20710 (%) 1850-1955 Lot of 80+ covers & cards from prestamp to modern, better sections Offer
=1 noted incl.. German States with Bacen, strength lies mainly in Deutsches Reich
(=) with good Germania, interesting 1945-46 section with different types of “Port payé”

& "Geblihr bezahlt” with some overprinted postal stationeries, also Private
Malakote stamp included, gen. fine (Est.SFr. 500/800)

20711 Hk K 1850-1970 Mint & used collection of Germany & German States in two albums plus Offer
® set of stockpages, useful German States from Baden to Wurttemberg, better items
noted incl.. Wurttemberg 18Kr, Thurn & Taxis Northern & Southern Districts incl.. a
few 1859 15Kr used, notewarthy Saxony & Hannover, extensive Bavaria, later
sections with se-tenant & booklet panes of Deutsches Reich plus more modern
booklets, quality in German States is very mixed but still replete with useful
spacefillers (Est.SFr. 800/1'500)

20712 k% * 1851-1920 Mint & used collection of German States & Deutsches Reich on set of Offer
® album pages with selections of Baden, Bavaria, Bergedorf, Bremen, Brunswick,
Hamburg, Hannover, Liibeck, the Mecklenburgs, Oldenburg, Prussia, Saxony,
Schlesvig, North German Conf., Thurn & Taxis & Wiirttemberg, also Heligoland,
Deutsches Reich with a few mint Germanias to 80pf, & Danzig, mixed to fine
(Est.SFr. 400/800)

20713 ¥ 1851-1931 GERMAN STATES & D.REICH: Small group of middle to better items, Offer
®

mint, nh or used, noted Zepp's, mixed to v.fine, (Vi DM 1300+), (Est.SFr, 100/200)

* ¥

20714 % * 1851-1955 Mint & used accumulation on stockcards from German States to Offer
= A Bundesrepublik, numeraus covers & cards incl.. Baden, Bavaria, North German
Confederation, Hamburg & many Deutsches Reich, better min.sheets noted incl..
1949 Hannover, GDR 1950 Leipzig mint & used, various 1953/55 Marx min.sheets,
also Saar & various Deutsches Reich se-tenants, gen.fine (Est.SFr. 500/1 '000)

20715  * (%) 1851-1959 Selection of Germany & German States on stockcards incl.. early Offer
= A Bavaria (also on cover) & Thurn & Taxis, German P.0. in Levant on cover, 1934
® airmail with pair of 2RM & other Zeppelin flights, Deutsches Reich with 1936
Olympics on fragments, etc., fine (Est.SFr. 300/500)

20716 3% * 1852-1940 Mint & used accumulation on stockcard with chiefly German States Offer
@ plus a group of covers with several bearing Swiss postage dues, also Elsass,
(=) airmail, Freistaat Bayern on piece, Olympia min.sheets etc., fine (Est.SFr.
®© 700/1°000)

20717 = 1855-74 Accumulation of covers, mainly Saxony (noted 1 to 5Gr covers), also div Offer
covers Bremen, Prussia, etc. (mostly unfranked with ms 12Kr rate), all to Vienna
from the same fresh archive + 2 inflation covers, fine group, (Est.SFr. 200/300)

20718 = 1855-1944 GERMAN STATES & GERMAN REICH: Seln of cavers, post stats, etc,, Offer
incl..div interesting ones, (‘Nachnahme' Germania), etc., (Est.SFr. 200/300)

20719 1860-1875 Mainly used collection in four albums plus set of album pages, with Offer
chiefly Deutsches Reich, Bundespost & DDR, also sections of Berlin, Danzig, Saar

& Bavaria, fine to v.fine (Est.SFr. 300/500)

© *
G

20720 = 1861-1949 Wonderful cover lot of chiefly MEMEL GEBIET (42 covers, all Offer
commercially used, many registered, in v.fine condition), also 7 Danzig & 6
Plebicite covers, other 23 covers shows mostly German States incl.. postal
stationeries, a few modern covers, mostly v.fine (Est.SFr. 1'200/2'000)

20721 * A 1862-1923 Selection of varieties on stockeard incl.. dramatic perf. varieties & Offer
® errors, imperf. etc, fine (Est.SFr. 500/800)

20722 1869-1959 Small cover lot (125 items) mostly from Deutsches Reich, a few Offer
German States covers, postal stationeries, wrappers, seals, registered items,
elc., gen. fine (Est.SFr. 80/120)

20723 ) 1870-1946 Group of 16 covers with section of officials used in Upper Selesia, Offer

postal stationeries, large cover from LOME/TOGO bearing franking of
TOGO/Anglo-French occupation issue, a fine lot (Est.SFr, 150/300)
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1870-1960 Mint & used accumulation of mostly Deutsches Reich & zones in four
stockboaks showing section of varieties on Infla plus study of shades of same & a
few covers, mint & used zones’ issues (mostly Soviet zone) with very good range of
BERLIN covers red & black overprint issues, also Steuermarke, fine (Est.SFr,
400/800)

1870-1960 Excellent mint & used collection in three stockbooks, strength in
Deutsches Reich with 1934 airmails, 1933 Nothilfe neatly used singles from
min.sheet, plus mint min.sheet, neatly used 19356 OSTROPA min.sheet, also
section of Switzerland included, gen. fine (Est.SFr. 1'500/3'000)

1870-1980 Imporiant accumulation of covers & cards in 14 albums plus box with
excellent section of Inflation frankings, railroad cancellations, airmails, Red

Cross, airmail cards, numerous postal stationeries incl. feldpost, complementary
frankings & better destinations, many v.fine (Est.SFr. 1'000/2'000)*

1871-1975 REVENUE ranges, some duplication, mostly from old time collections
(100's)(Est.SFr.100/200)

1872-1945 Valuable mint & used collection in Lindner album showing a very high
degree of completion, many sets with different wmks, good section of Germania,
better infla., better items noted incl. 0STROPA min.sheet on cover, also the two
Qlympics min.sheets, WWIl German occupations & fieldpost, careful viewing
worthwhile, gen. v.fine (Est.SFr. 2'000/4°000)

1872-1945 Atiractive mint & used collection on set of pages with many betier sets
& singles, better items noted incl. IPOSTA min sheet, the Zeppelins incl. Polar,
South America & Chicago sets, also interesting fragments, a cover, a card &

some duplication, gen. v.fine (Est.SFr. 3'000/5'000)

1872-1945 Small collection of mostly used Deutsches Reich in stockbook incl..
comprehensive Saar section and a few better items noted in occupation areas,
fine (STC 2'326)(Est.SFr. 400/800)

1880-1930 Magnificent locals & private post collection neatly written up on
leaves, gen. v.fine (Est.SFr. 10°000/15'000)

1890-1963 Fxtensive mint & used collection in two large Kabe albums showing
more unusual areas with good sections of German Colonies & foreign post
offices, various plebicites, practically complete Danzig with min. sheets, Saar,
Memel, various WWII German occupation incl.. the Eastern Front, Serbia, Ukraine,
Inselpost on & off cover, various post-war zones, provisionals, Grossraschen
locals & others, Russian zone & GDR, fine to v. fine (Est.SFr. 6'000/9'000)

1893-1964 Fascinating mint & used collection in three Schaubek albums with
important sections of German colonies & German occupations, the former
includes China incl.. cover, Morocco with 1911 6p25cts on 5M with black frame,
Levant section incl.. cover bearing 1900 issue with “roof” on A of Para, African &
Asian colonies replete with high mark values, most WWI & WWIl occupied areas
represented, Danzig, Meme! incl.. 1924 Klaipeda overprinted sets, later with DDR,
Berlin & zones with a number of nh min.sheets, etc., fine (Est.SFr. 3'000/5'000)

1898-1923 Attractive duplicated mint selection on stockcards, gen. fine to v.fine
(Est.SFr. 1'000/1'500)

1898-1948 Cover lot with 78 items showing primarily WWII censored mail incl.
rare fieldpost covers, unusual end-of-WWII covers, Bohemia Moravia, Thiringen,
Crzechoslovakia, "Soldaten Brief” label, etc. v.fine (Est.SFr. 200/400)

1898-1959 German Reich & Germany: Seln of covers & cards incl. WWI & WW I
occupied territories, incl..Belgium, Romania, B&M, Gen.-Gouv., Sudetenland stc
(145)(Est.SFr.200/300)

1910-45 Chiefly mint assortment of se-tenant & téte-béche issues in various
folders with Germania, Hindenburg, Hitler, Olympics etc., fine to v.fine (Est.SFr.
2'000/4'000)
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20738 = 1919-23 Important collection of INFLA covers in four albums, arranged by Michel Offer
numbers shows singles, multiples & combination frankings giving here & there
explanations for the different rates, numerous official covers, Bavaria overprinted
Deutsches Reich issues, some Germania, etc, total 660 covers (Est.SFr.

2'000/3'000)
20739 % @ 1923-43 GERMAN REICH & BAYERN & SAAR etc., Colln on pages, noted 1930 Offer
IPOSTA min shest, mint & v.fing, generally mint or used, (Est.SFr. 150/250)
20740 ¥k ¥k 1933-45 DEUTSCHES REICH: Colln in stockbook mint (partly nh) and used incl. Offer
) ® many better sets & adhesives, noted Chicagofahrt, Wagner, 1934 Airs, 1933

Hindenburg, mint, etc., (Est.SFr.800/1200)

20741 HHk 1938-44 Duplication partly in blks (of 3,4 or 6) nh, noted div.better adhesives & Offer
sets incl. div. ‘Braunes und Blaues Band' etc., mostly v.fine, Mi DM ¢a.3000, (Est.
SFr. 300/400)

20742  ¥X * 1938-1945 Colln on album leaves, mostly mint (some nh), cpl.for basic issues, Offer
(Est.SFr. 150/300)
20743  ¥¥ * 1940-45 Outstanding WWII occupations collection in two albums, (Est.SFr. Offer
® 7'000/14'000)
20744  ** 1942-44 3RM Hitler with so-called “perfix-perf.” stock of about 40 sheets nh, also Offer

stockcards of some singles with stronger missperts., various diamond perfs. &
four war propaganda forgeries, v. fine (Est.SFr. 800/1'200)

20745 ¥k * 1943 ZARA, German occupation: Stockbook with expert reference material, mostly Offer
(3%) fakes especially high values, over 200 examples, most known forgerles are
@ F shown, for the specialist, very interesting (Est.SFr. 1'000/2'000)

20746 ¥#* © 1948-1955 BUNDESREP.: Seln of better sets & adhesives, nh &/or used, incl.. Offer

‘Marienfenster' nh & used, mostly v.fine, (Mi DM 2800), (Est.SFr. 200/400)

20747 @ 1948-55 BUNDESREP.: Seln of only better sets & adhesives, all used, incl..'Helfer Offer
der Menschheit’, ‘Bach seal', stamp exhibitions, etc., mostly v.fine, (Mi DM
3790+-), (Est.SFr. 200/300)

20748  ¥** 1949-54 Seln of only better nh sets & singles incl.. min sheet & set of Offer
‘Wahrungsgeschédigte', Goethe, Berlin green ovpt, etc., mostly superb, (Mi DM
approx. 6200), (Est.SFr. 500/800)

20749 % 1949-55 BUNDESREPUBLIK: Seln of nh sets & singles, mostly better ones Offer
incl..Helfer der Menschheit, etc., (Mi DM approx. 4000), (Est.SFr. 200/400)
20750 % * 1949-1982 BUNDESREP.DEUTSCHLAND: Calln in 2 stockbooks incl..mostly nh Offer
= A &/or used (some mint), incl..many better sets (Charity, Marienkirche, Heuss nh,
® etc.), mostly v.fine, (Est SFr.800/1'200)
20751 3k 1953-63 BUND & GDR: Small seln of min sheets, incl.. Marx-sheets nh, v.fine, (Mi Offer
DM 1280), (Est.SFr. 100/200)
20752 Kk * 1955-90 Mint & used accumulation of mostly GDR in sheets, part-sheets, blocks Offer
= @ of four, incl.. 1955 Engel min.sheet, 1957-59 issue, values in complete sheats,
some covers, important cat. value, fine (Est.SFr. 400/600)
20753 = 1968-85 GERMAN DEMOCRATIC REP. Accumulation of FDCs, all mailed to scarce Offer
dest.of Venezuela (Mi DM 2500) (Est.SFr. 100/200)
20754 % * BERLIN 1948-85 Mint collection in Schaubek album (Est.SFr. 1'500/3'000) Offer
20755 = DDR 1945-80: Accumulation of covers in five small albums, mixed to fine, plus one Offer

album of used (Est.SFr. 400/700)

20756 %% DDR 1949-90: Overcomplete never hinged collection in five stockbooks incl. Offer
min.sheets (STC MiDM 19'000), plus part-sheets not counted, also large-size
FDC's (STC MIiDM 1°246), v.fine (Est.SFr. 2'000/3'000)

20757 * @ GERMAN EAST AFRICA 1893-1916: Attractive collection on leaves, gen. v.fine Offer
(Est.SFr. 400/800)
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GERMAN OCCUPATIONS 1893-1945: Highly specialised collection very well
presented on album leaves, gen. v.fine (Est.SFr. 3'000/6'000)

MEMEL: 1784-1943 Extensive specialised exhibit collection of postal history
mounted & written up on 163 album pages, from 1784-1868 Prussian Period (23
pages), 1879-1920 German Period (19 pages), 1920-23 French Administration (44
pages), 1923-38 Lithuanian Occupation (58 pages), 1939-43 German Occupation
(18 pages), a truly outstanding assembly & an excellent basis for expansion
(1000's)(Est.SFr. 4'000/6'000)

MEMEL: 1920-39 Extensive specialised collection mounted & written up on album
pages, strength in mint surcharge types, spacing & a host of other minor plate &
surcharge errors, incl.. some mixed types in pairs, inverted & double surcharge
varieties, plus a fine array of genuine used on & off fragments, some more
important mint stamps are signed Petersen, a truly outstanding assembly & an
excellent basis for expansion (1000's)(Est.SFr. 10°000/15'000)

MONTENEGRO 1943-44: German occupation stamps, collection on Scott pages
incl. very rare 1943 10L overprinted airmail, with Bloch certificate, gen. v.fine
(Est.SFr. 1'500/2'500)

SAAR: Small lot with complete sheet (Est.SFr. 600/1'200)

SAAR, SAARLAND, MEMEL & other occupation areas 1870-1958: Mint & used
collection in stockbook showing fine selections of Memel, Elsass/Lothringen,

main strength lies however in Saar & Saarland with many nh or neatly used sets &
singles incl.. 1947 Hochwasserhilfe, fine to v.fine (Est.SFr. 800/1'500)

SAARGEBIET & SAARLAND 1928-50: Mint & used selection with 1928 Volkhilfe set
never hinged, 1950 IBASA: two on cards, one on cover, one neatly used & one
never hinged, v.fine (Mi.DM 1'975)(Est.SFr. 200/400)

HANNOVER 1857-1866: Lot of 29 mint & used postal stationery items, a few
scarcer cancels noted incl.. Visselhovede, Salzhausen, etc., also handwritten
CELLE, some forged cards, v.fine (Est.SFr. 500/800)

POSTCARDS: Collection of 750 ‘Croix Rouge' picture postcards, generally fine to
very fine (Est. SFr. 3'000/5'000)

POSTCARDS: Collection of 529 “Gruss aus...” M-Z picture postcards, generally
fine to very fine (Est. SFr. 4'000/6'000)

POSTCARDS: Collection of 755 “Gruss aus.." A-L picture postcards, generally fine
to very fine (Est. SFr. 5'000/8'000)

POSTCARDS: 1882-97 Collection of 415 jubilee exhibition etc. picture postcards,
generally fine to very fine (Est.SFr. 4'000/7'000)

POSTCARDS: 1897 Collection of 235 exhibition etc. picture posteards, generally
fine to very fine (Est. SFr. 3'000/5'000)

POSTCARDS: 1301-04 Collection of 630 commemoratives picture posteards,
generally fine to very fine (Est. SFr. 5'000/8'000)

POSTCARDS: 1905-08 Collection of 686 ppc's, jubilee exhibition picture
postcards, generally fine to very fine (Est.SFr. 4'000/6'000)

POSTCARDS: 1909-12 Collection of 616 ppc’s jubilee exhibition etc. picture
postcards, generally fine to very fine (Est. SFr. 3'000/5'000)

POSTCARDS: 1910-1930 Collection of 591 ppc's, jubilee exhibition, incl.. many
private entires, picture postcards, generally fine to very fine (Est. SFr. 3'000/5'000)

POSTCARDS: 1912-20 Collection of 775 exhibition party picture postcards,
generally fine to very fine (Est. SFr. 2'000/4'000)

POSTCARDS: 1914-18 Collection of 758 1st WW fieldpost picture postcards,
generally fine to very fine (Est. SFr. 1'000/3'000)
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POSTCARDS: 1898-1900 Collection of 723 party commemorative picture
postcards, generally fine to very fine (Est.SFr. 5°000/8'000)

ITALY AND ITALIAN STATES

1731-1840 Collection of 41 Lombardy Venetia pre-philatelic covers showing a
good range of pmks, all in very fine condition (Est.SFr. 400/700)

1810-63 Prephilately collection of Lombardy Venetia from Adria to Zogno
comprising 193 items in good quality, pmks in red, black, blue & green noted,
several registered items etc., fine to v.fine (Est.SFr, 1 '000/2'000)

1833-52 PAPAL STATES: Collection of 33 covers from the Corsini correspondence
displaying a attractive range of frankings incl.. 2+1b, pair of 5b, pair of 8+4b,
multitude of 8b, pair of 7b plus 6b on cover to Paris, generally above average
quality with regards to margins, fresh items (Est.SFr. 600/1 '200)

1841-1962 Mixed lot of ltalian States with Papal States, Modena, Sicily, Lombardy
Venetia with proofs of values in black, range of cancellations on first issue,
Tuscany, Sardinia incl.. 40c+20c on caver to Londen, group of stampless covers,
1862 ltaly with valuable mint singles, mixed to v.fine, a few forgeries (Est.SFr.
500/1'000)

1842-1982 Group of 124 covers + few fgts, noted slogan cancels, much diversity,
mixed (Est.SFr, 100/200)

1850-1970 Fabulous mint & used old-time collection of ltaly & States neatly
housed in Yvert album, Italian States incl.. Tuscany, Parma, Naples, Sicily with 50Gr
used, Sardinia with 1851 40c used, 1853 embossed 5¢ & 40c, 1854 40¢ used with
NIZZA & several other Savoy canc. on 1855-63 issue incl.. TANINGES & CLUSES
plus study of shades, Lombardy Venetia incl.. interesting cancellations & mint 1863
issue, Papal States incl.. two 1 Scudo, then Italy incl.. 1862 80c neatly used(2),1863
mint 5¢(3), 10¢(2), 15¢(1) & 40c(3), mint 1865 20c provisional, mint 1877 20c,
apparently never hinged 1901 40c & 50c, later years showing great completion,
group of publicity issues, also airmails, express, officials, San Marino incl.. two

1892 5¢ with inverted ovpt., Vatican with 1934 ovptd set, plus two stockbooks with
Italian Colonies & later issues, enormous catalogue value {Est.SFr. 5'000/8'000)

1851-60 TUSCANY: Impartant classic collection neatly mounted on 55 album
pages (most double sided), multitude of chiefly used singles with shades,
multiples and a range of different cancellations, better items noted incl. 1851
1Quattr, 1851 1Soldo (both with duplication), also 1851 60Crazie & 1857 1Soldo,
enormous catalogue value, important items with recent Richter certificates, mixed
to fine (Est.SFr. 4'000/8'000)

1851-60 Lot of chiefly used Italian States singles incl.. Sardinia 1854 40¢, 1860
Naples Savoy Cross, range of Tuscany, mixed to fine, please view (Est.SFr.
1'000/2'000)

1852-59 PARMA: Neatly mounted old-time unused & used collection with 40
singles(some on piece), 17 covers & 1 newspaper with cachet from Placenza,
better items noted incl. 5¢ in strip of three to Milan, 10¢ in strip of four on cover,
corner example of 40c, also single on cover to Venice, Nr.6 & Nr.2 on cover to
Milan, plus various wonderful single frankings, many signed (Pfenninger, Diena
etc.), gen. fine to v.fine (Est.SFr. 4'000/8'000)

1852-60 Small selection of ltalian States incl.. useful section of Lombardy Venetia
incl... 15sld on cover to Trieste, prephilatelic covers incl.. SMYRNA straightline,
mixed to fine (Est.SFr. 200/300)

1852-61 Mint & used selection on stockcard with Sardinia, Tuscany, Papal State,
Sicily, Modena, also pre-philatelic cover to Nova Scotia, gen. fine (Est.SFr. 200/400)
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20789 ¥k * 1852-1960 Mint & used collection in two stockbooks with scarce Italian States Offer
(3) incl.. Papal States 1852 50b & 1 Scudo, Naples, valuable Parma, Modena, Sardinia,
(=) Tuscany, then Italy with a few useful sets, section of Italian colonies plus Ethiopia,
A ® valuable selection of covers mainly addressed to Denmark incl.. unusual

registered & express frankings, ltalian Occupation of Lubjana & AMG/VG
overprints, some prephilatelics, mixed to v.fine (Est.SFr. 2'000/4'000)

20790 ¥k 1855-63 Mint & used selection of Sardinia on stockpage showing a range of Offer
() cancellations incl.. Aix-les-Bains & St.Julien, also pairs, fragments, newspaper
A ® stamps with varieties, fine (Est.SFr. 500/800)

20791 ¥k ¥ 1860-1975 Mint & used collection in two albums with numerous useful sets & Offer
= @ singles, some publicity stamps & se-tenants, important section of AMG-FTT

overprints incl.. covers, Italian colonies, fine (Est.SFr. 300/500)

20792 ¥k ¥ 1861-1959 Chiefly mint & practically complete collection in hingeless album, early Offer

® section to 1909 is mainly used, better sets noted incl. 1922 philatelic congress,

1923 Manzoni, Express stamps, parcel stamps, postage dues, etc., gen. fine
(Est.SFr. 3'000/6'000)

20793 ¥k * 1861-1974 Extensive & valuable virtually complete mint collection of Italy & Offer
(3%) colonies housed in two hingeless Schaubek albums comprising Vittorioc Emanuelle
& Umberto | issues, 1875 provisionals, 1890 provisionals, 1922 Philatelic
congress, 1923 Manzoni, postage dues, parcel stamps, occupations incl.. GNR &
AMF overprints, extensive Italian colonies sections with Levant, Crete,
Castellorizo, Venezia Giulia, Trentino, Aegean Islands, valuable Eritrea, Somalia,
etc., mostly v.fine (Est.SFr. 5'000/10'000)

20794  ¥¥* * 1861-1974 Mint & used collection in Kabe album showing a great deal of Offer
(%) ® completion, several better singles noted incl. 1863 5¢ mint, 1877 20c (one mint &
one unused), 1879 20¢ mint 30c used & 2L used, 1889 5L used, later sets &
singles incl. 1923 Manzoni, also varieties of shades & perfs in other issues, gen.
fine to v.fine (Est.SFr. 1'500/3'000)

20795 ¥ % 1861-1977 Mint collection in two hingeless albums displaying a multitude of better Offer
(¥ @ sets & singles, strength lies mainly in semi-modern & modern, also useful
duplication in stockbook & on stockeards, incl. 1951 Scouts set, high catalogue
value, fine to v.fine (Est.SFr. 3'000/5'000)

20796 = 1862-73 Collection of 19 covers from the famous Corsini correspondence, neatly Offer
mounted on album pages, items franked with chiefly 1863 issue (incl.. 10c, 20c &
40c), 1865 overprinted 20c, also Sardinia 10c & 20c, 1867 20c with postage dues,
gen. v.fine (Est.SFr. 400/700)

20797 ¥ ¥ 1863-1945 Accumulation of mint & used mostly pre-1900 items on stockpages, Offer
= A incl.. postage due section with 1863 10c, 1870 issue with 1L & 2L, 1878 Regular
@® issues overprinted postage dues complete set, 1875 Officials with duplication,

good mint Umberto section incl.. 1879 10c & 25¢ & 1889 5¢ Savoyan Cross and
45¢, duplication of 1890-91 overprinted set, private mail, Servizio Commissioni,
also varieties, perf. errors, a few covers, etc., gen. fine (Est.SFr. 1'200/2'000)

20798 1875-1970 Postal stationery collection in two albums, also parcel cards & various Offer
covers, attractive array of frankings & cancellations, gen. fine to v.fine
(100's)(Est.SFr. 200/400)

20799 ¥ * 1879-1972 Exceptional apparently complete mint collection in two large albums Offer
with all seis & singles neatly mounted in pochettes, better items noted incl. very
fine selection of earlies incl. Umbertos, Savoy crosses, 1922 Phila.Congress,
1923 Manzoni, 1924 surcharged set, 1945 100L, also parcel post, airmails,
express, officials, postage dues, Trieste, Fiume etc., gen. v.fine (Est.SFr.

5'000/10'000)
20800 % @ ¢1880-1910 FISCALS: Old-time accumulation in approval book with mostly mint Offer
X municipal fiscals, noted many diff.series of over 50 cities, mostly fine to v.fine,

interesting & unusual lot (Est.SFr.100/200)

20801 = 1884-1928 Small group of covers incl..1884 cover with mixed fkg 40C Vitt. Emman.ll Offer
& 10C 1879 issue, (Est.SFr. 80/120)
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1890-1953 Small collection of Italian Levant, colonies & occupations incl.. Fiume,
Trieste A & B, Castelrosso, Canea, Pechino, Albania, Montenegro etc, fine
(Est.SFr. 800/1'500)

1900-45 ITALIAN OCCUPATIONS of Albania, Macedonia & Montenegro, wonderful
mint & used accumulation (Est.SFr. 5'000/10'000)

1921-73 Mostly never hinged collection in two stockbooks, better sets noted incl..
1928 400 anni. of Philibert of Savoya, good airmails with important Zeppelin sets,
1934 sports set, se-tenants issues, 1948 Jubilee set, very fine (Est.SFr.
1'500/3'000)

1943 ZARA: Three never hinged complete sets of 11 values incl.. express stamps,
also a few Papal States, v.fine group (Sassone L3'100'000+)(Est.SFr. 300/500)

1945-49 Seln of nh sets & singles incl..'Democratica’ 30L & 100L, ERP, etc., all nh
(non linguellato), (Sassone L 2,750.000) (Est.SFr. 200/400)

1945-80 Colln in stockbook incl.. TRIESTE A, used, noted 1948 Siena, 100L
Vascello, 1950 Radio Conference, etc., v.fine (Est.SFr. 300/500)

1945-92 Important varieties collection on leaves, v.fine & valuable (Est.SFr.
8'000/12'000)

ITALIAN COLONIES 1895-1965: Mint collection in two large albums with Qriental
Italian Africa, Cirenaica, Eritrea, Fthiopia, Libya, Tripoli, Tripolitania & Somalia,
numerous better sets noted of overprinted 1924 Manzoni & 1926 St.Francis, fine o
v.fine (Est.SFr. 2'000/4'000)

POSTCARDS: 1884-1907 Collection of 747 commemorative picture postcards,
generally fine to v. fine (Est. SFr. 5'000/7'000)

POSTCARDS: 1908-33 Collection of 747 commemorative picture postcards,
generally fine to v. fine (Est. SFr. 5'000/7°000)

POSTCARDS 1934-92 Collection of 454 commemorative picture postcards,
generally fine to very fine (Est. SFr. 2'000/4'000)

POSTCARDS 1899-1903: Lot of 84 picture postcards with several “Ricordo di” and
“Gruss Aus" items, animated postcards incl.. sanatoriums & baths, mostly v.fine
(Est.SFr. 120/200)

POSTCARDS: 516 Ppcs mint & used, many undivided backs in pristine condition
(Est.SFr. 300/400)

POSTCARDS: Collection of 548 'Croix Rouge' picture postcards, generally fine to
very fine (Est. SFr. 1'000/3'000)

LIECHTENSTEIN

1883-1985 Valuable chiefly mint collection of Liechtenstein in two stockbooks
beginning with two pre-1912 Austrian singles (one 1867) cancelled VADUZ plus
three turn-of-the-century postcards resp. cancelled SCHAAN & VADUZ, regular
issues incl.. 1912 issue with diff. papers, 1921 coat of arms incl.. rare perforations,
1928 Jubilee, 1934 Vaduz min.sheet, airmails, good section of officials, gen. fine

to v.fine (Est.SFr. 3'000/5'000)

1912-50 Mint collection of Liechtenstein in DAVO album incl.. some min.sheets,
officials, airmails, etc. (STC Yvert FF 33'000+)(Est.SFr. 800/1'500)

1912-60 Valuable high quality mint & used selection in stockbook with general
issues, airmail, postage dues & service, better sets noted incl. 1920 imperf. set
neatly used, 1928 Jubilee used, 1933 definitives, 1934 Landscapes, 1930, 1934/36
airmails, 1931 Zeppelins used on piece, valuable officials etc, v.fine (STC SFr.
14'750)(Est.SFr. 3'000/4'000)

1912-70 Lot of ca350 covers with a good selection of early coat-of-arms issues,
interesting selection of officials, several replacement cachets (SCHAAN), better
items noted incl.. 1920 Madonna, 1924 overprint set, 1920 imperf. coat-of-arms,
gen. v.fine (Est.SFr. 1'200/2'000)
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1912-75 Attractive mainly used collection in hingeless Biella album, virtually
complete from 1936 onwards including better covers from the 40's & 50's, also
airmails, officials & postage dues, v.fine (Est.SFr. 300/500)

1912-79 Mint collection in two stockbooks showing a high degree of completion
incl. 1934 Vaduz min.sheet nh, also 1951 Prince & Princess set with both perfs, nh
(SBK SFr.ca24'000+-)(Est.SFr. 4'000/7°000)

1912-92 Collection with strength in the modern period, chiefly never hinged plus
range of FDC’s in many albums, v.fine (32kg) (Est.SFr. 300/500)*

1912-96 Large mint & used accumulation in over 20 albums plus various
pochettes with strength in the more modern period, important face value, fine to
v.fine (Est.SFr. 1'500/3'000)

1949-58 Lot of eight mostly registered early FDC’s, v.fine (Est.SFr. 60/120)

LUXEMBURG

1852 First issue: Extensive study on stockpages comprising 41 Nr.1 & 43 Nr.2 with
a wide range of shades, watermark varieties & paper varieties, numerous unusual
cancellations throughout, mixed to v.fine incl. superb examples (Est.SFr. 400/800)

1652-1965 Apparently complete mint & used collection in hingeless album with
coat-of-arms, useful 1915 FDC, 1923 min.sheet incl. extra single, officials,
postage dues, etc., nh from 1945 onwards, v.fine (Est.SFr. 1'500/2'500)

1865-74 Unused selection of rouletted coat-of-arms issues (both normal roulette
& coloured roulette), good array of shades, presented on set of four stockpages,
mixed to v.fine (Est.SFr. 1'000/1'500)

1865-1981 Mint collection in DAVO album with general issues, officials, postage
dues, most min.sheets, fine (STC FF 10'000+)(Est.SFr. 300/400)

1877-1950 Lot of over 100 mostly postal stat.. cards, better items in glassines,
showing a fine range of different cancellations, gen.fing (Est.SFr. 200/400)

MONACO

1885-1930 Trés bel ensemble de neufs comprenant 1885 25¢(2), 75¢, 1891-94
groupe de millésimes du 1¢ ainsi que parties de feuilles, 15 millésimes du 2¢
ainsi que feuilles, quatre 15¢, six 25¢, millésimes du 50, deux 5F, séries
postérieures en blocs ou parties de feuilles, timbres-taxe dont 1905 10c brun et
1910 30c bistre ainsi que divers millésimes, ens. TB (Est.FS 1'500/3'000)

18856-1974 Collection principalement neuve dans album Leuchtturm avec entre

autres 75¢ & 1Fr de 1885, série de 1891-1921 neuve, 1914 Orphelins jusqu'au
1Fr, 1920 Mariages jusqu'au 1Fr., pratiquement tout neuf sans charniére a partir
de 1940 avec taxes, préos, PA, blocs etc, TB (Est.FS 1'000/2'000)

1886-1956 Lot exceptionnelle de lettres comprenant envoi valeur de 1886 avec 1F
et 25¢ de 1885, aussi 1F de 1891-94 seul sur lettre recommandé pour Rome,
entier postal 15¢ daté de 1889, diverses cartes, bandes journal, croix-rouge de
1914 etc., ens B (41 pieces) (Est.FS 1'200/2'000)

NETHERLANDS AND NETHERLANDS COLONIES

1852-1926 Chiefly used collection in stockbook, better items noted incl.. 1893
2.50G & 5G, 1898 1G, 2 1/2G & 5G mint, 1923 set to 5G used, also postage dues,
section of Netherlands Indies & Surinam, mixed to fine (Est.SFr. 800/1'200)

1852-1931 Seln of mostly mint or used, incl..middle to better values & sets, noted
1stissue, Olympics 1928, etc., mostly fine, (STC Mi 1993/4 DM 4450)(Est.SFr.
200/400)
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20835 3k ¥k 1852-1995 Important mint & used dealer's stock of Netherlands & Netherlands
(¥) © colonies in three large stockbooks, a truly amazing selection including some

surprising early mint issues such as 1864 10c & 15¢, 1867 5¢ & 10c, 1867 King
Wilhelm issue with a range of better perforations, 1872 issue with mint 25¢ & 50c,
thereafter Queen Wilhelmina showing a range of high Gulden values as well as
complete sets, also téte-béches, gutter pairs, postage dues, officials, booklets,
colonies & airmails incl.. scarce DO-X set mint & used, specimens, min.sheets,
mostly v.fine (STC Cat. fl. 170'000)(Est.SFr. 8'000/15'000)

20836 = 1870-1980 Cover lot with 100’s of used & unused postal stat.. cards from the
Netherlands & Colonies (Surinam, Netherlands Indies etc.), also airmails incl.
crash mail, many items neatly sorted out in glassines, mostly v.fine (Est.SFr.

400/700)
20837 ¥k %k 1890-1940 Valuable mint & used collection of Netherlands Colonies (Est.SFr.
® 900/1'800)
20838 F*¥K K 1891-1897 Mint collection in stockbook incl.. 1891/93 set to 1G, 1898/1905 set

plus 1908/14 new colours, 1913 Jubilee set to 10G, most material is never hinged,
v.fine (Est.SFr. 1'000/2'000)

20839 Kk 1903-58 Small mixed lot of covers & cards, plus some modern FDC & mint
= stamps, mixed to fine (Est.SFr.150/300)

20840 ¥k ¥ 1928-1967 Seln of nh, mint or used sets, noted Olympics 1928, EUROPA 1956,
® etc., mostly v.fine, (Mi.DM 1750)(Est.SFr. 100/200)

20841 ¥k ¥ 1944-76 Chiefly mint accumulation in two DAVO album and neatly sorted out in

= glassines, plus important quantity of FDC's, two stockbooks, ete, fine (STC MiDM
30'000)(Est.SFr. 1'500/2'400)

20842 % * NETHERLANDS ANTILLES 1873-1994: Complete mint collection in Scott album
incl. postage dues & airmails, v.fine (Est.SFr. 1'200/2'000)

PORTUGAL AND PORTUGAL COLONIES

1853-1936 Mint & used collection of Portugal & colonies in two stockbooks
showing a good range of earlies, 1853 Maria Il up to 100R incl.. some reprints,
1855 Pedro V up to 100R with some duplication, 1862 Luis | and later issues with
values up to 300R, 1884 1000R, numerous useful later issues, colonies incl..
Mozambique, Nyassa, Portuguese India, Ponta Delgada, Angola & more, mixed to
fine (Est.SFr. 2'000/3'000)

20843

g
© %

20844 ¥*¥ ¥k 1853-1958 Chiefly used collection of Portugal & colonies in Marini album plus two
(%) stockbooks, good range of 1853 Maria, 1855 Pietro & later Luigi issues with
A ® useful duplication in the stockbooks, other useful sets or part-sets throughout,
airmails, postage dues, 1940 min.sheet, colonies incl.. Agores with San Antonio
mint set complete (150R used) plus extra four high values mint, gen. fine to v.fine
(Est.SFr. 1'500/3'000)

20845 ® 1875-1940 Chiefly unused accumulation of postal stat.. cards from Portugal & its
colonies incl. Ponta Delgada, Portuguese Guinea, Mozambigue, Cabo Verde,
Angola, Azores, S.Thome & Principe, Portuguese India incl. Nr.1, Macao efc.,
gen.fine (Est.SFr. 80/150)

20846 % ©® 1876-1964 Small mint & used collection mounted in red leather album, generally
fine and v. fine (Est.SFr. 200/300)

20847 = 1915-34 Seln of covers mostly Ceres fkgs, incl..2 reg. covers, mostly addressed to
famous stamp dealer Fried|/Vienna, (Est.SFr. 100/200)

20848 = 1945-72 Lot of 138 commercially used covers mainly from Angola plus a few from
Mozambique incl.. Companhia de Mocambique, numerous airmail & registered
items, fine (Est.SFr. 150/300)

20849 ¥k 1946-93 Never hinged accumulation with 7 approval booklets from 1946 onwards,
48 post-office booklets with Portugal, Macau, Madeira, Azores (years 1982-93), 12
thematic de-luxe books with art, painting, castle, efc., high cat. value, v.fine (Est.Sfr
200/300)
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1948-1992 PORTUGUESE COLONIES: Never hinged collections of Macao, Azores &
Madeira in two hingeless Lighthouse albums, with min.sheets & booklets, Macao
callection complete from 1948, all very fine (STC MIDM 7'000)(Est.SFr. 500/800)

SAN MARINO/SAINT MARIN

1877-1970 Practically all never hinged collection neatly mounted in large
hingeless album, virtually complete with only a few of the early coat-of-arms
missing, includes airmails, min.sheets, postage dues & parcel post, gen. v.fine
(Est.SFr. 2'500/3'500)

1892 Qverprinted issue: Three stockpages showing a range of overprint varieties
incl.. spectacular shifted overprint, inverted “i", missing dot etc., fine (Est.SFr.
200/400)

SPAIN AND SPANISH COLONIES

1772-1856 Collection of pre-philately on set of exhibition pages showing 16 items
bearing black & red straight-lines such as ANDALUCIA, CATALUNA, red
BARCELONA/CATALUNA to Gibraltar, destinations incl.. Switzerland & England,
v.fine (Est.SFr. 1'000/2'000)

1850-53 Small selection of well-margined Isabellas; 1850 5R, 6R & 10R, 1851
6c(X2) & 10R, 1852 12¢ & later | 853 1¢ bronze, gen.fine, many signed, please view
(Mi DM 7'762) (Est.SFr. 600/1'200)

1850-1878 Collection of classic from first Isabella issue to King Alfonso XII
issues, replete with covers, different cancellations, amongst others cover with
1860/61 12Cs noted going to Paris, also 1870 12Cs on cover to same, also 1867
48Cs (4%12) cover, gen. fine (Est.SFr. 1'500/3'000)

1850-1907 Seln of mainly used classic issues, noted some better items & also
some Portugal, mixed to v.fine (Est.SFr. 200/300)

1850-1937 Mint & used collection in stockbook showing strength in the classic
period, better items noted incl.. 1850 12Cs, 5R & 6R, 1851 5R & 10R, 1852 12Cs,
5R & BR, 1854 1R, unused 1865 19Cs, 1867 19Cs used, 1875 10P unused, 1920
UPU set, also airmails, etc., mixed to fine (Est.SF. 1 '000/1'500)

1864-1972 Excellent collection of Spain on group of album pages showing very
unusual areas incl.. Franchise stamps & postmarks, Giro Postal incl.. téte-béche
pair, semi-postals with several on cover, specimen sets, imperfs incl.. blocks of
four, large number of surcharge varieties, telegraphs with early high value items,
war tax stamps, timbre movil t8te-béche and other on numerous fragments, a very
complete section of general issues from 1950 onwards, many proofs & essays
throughout, for the specialist, gen. v.fine (Fst.SFr. 2'000/4'000)

1880-1975 Mint & used collection in album plus set of pages with useful mint sets
from the 30's & 40's, incl.. also section of Philippines & Morocco, fine (Est.SFr.
200/400)

1929-73 Specialized collection of locals & revolutionary issues neatly mounted on
set of album pages incl.. Barcelona, Asturias & Lean, important section of
Canaries with valuable covers, varieties & imperts, also Valencia with more
modern issues, unusual & mostly v.fine (Est.SFr. 800/1 '500)

SPANISH MOROCCO 1903-1971: Mint callection of Spanish Morocco incl. Spanish
Sahara, Tetuan, Tangier incl. airmails, special delivery & various semi-postals,
etc., gen. vfine (Est.SFr. 8001 '500)

SPANISH COLONIES 1855-1953: Mint & used collection in small album with Cuba,
Philippines, Puerto Rico, Cape Juby, Ifni, Fernando Po, Rio Muni, Spanish Sahara,
Spanish Guinea & Spanish Morocco, useful sets throughout, fine (Est.SFr.
500/1'000)

FERNANDO PO 1879-1968: Practically complete mint collection on set of Scott
album pages incl. better surcharges & semi-postals, gen. v.fine (EsL.SFT.
1'500/2'500)
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SWITZERLAND

1807-1959 Cover lot with pre-philately incl.. s/1 from YVERDON, ROLLE, LAUSANNE
& NYON, attractive Sitting Helvetia covers, wrappers, postcards, airmails incl..

1919 Propeller on cover, better semi modern, pre-1900 parcel cards, efc., fine
(Est.SFr. 300/500)

1807-1959 Partie Briefe mit Vorphila., Sitzende Helvetia, Flugpost mit u.a. 1919
Propeller, Einzugsmandaten, Streifbande, usw., in guter Erhaltung (Est.SFr,
300/500)

1843-62 Attractive and valuable collection of classic Switzerland neatly mounted
on album pages incl.. 1843 Ziirich 6Rp, Orts-post single & pair with large side
margin, ranges of Rayons I, Il and Il showing shades & cancellations, Imperforate
Sitting Helvetia incl.. rare first Munich print (22Aa, rare 23Aa in horizontal strip of
three, 24Aa on cover), all three 1Fr. values incl.. the rare & elusive 27E (thin
paper), later 2Rp, replete with pairs & covers, very fine, numerous items with
Attests (STC SBK SFr. 48'000) (Est.SFr. 8'000/1 2'000)

1843-62 Wertvolle und attractive Sammlung Schweiz auf Blattern mit u.a. Zurich
6Rp, 1850 Orts-Post; Einzel & im Paar, Rayons [,Il & Ill, sehr guter Teil Strubeli
mit u.a 22Aa, 23Aa im Dreierstreifen, 244a auf Brief, alle drei 1Fr. Werte (27C,
27D & 27E), auch 2Rp, usw., viele Stiicke mit Atteste, meist in sehr guter Erhaltung
(STC SBK SFr. 48°000) (Schatz. SFr, 8'000/12'000)

1843-1908 Classic mint & used collection on set of album pages incl.. 1843 Ziirich
6Rp, 1850 Vaud 5¢, 1850 2 1/2Rp Orts-Post, range of Rayons, Sitting Helvetia
imperf. incl.. 2Rp & 1Fr. and good array of different issues, perf. Sitting Helvetia,
Standing Helvstia, a few items with certs., gen. fine (Est.SFr. 1'500/3'000)
1843-1808 KI. klassische Sammlung Schweiz auf Album-Blattern mit u.a Zlrich
6Rp, Waadt 5¢, Orts-Post, Strubeli mit 2Rp und 1Fr. zusammen mit versch,
Ausgaben, Sitzende Helvetia inkl. Faserpapier, Stehende Helvetia usw., meist in
guter Erhaltung (Schétz.SFr. 1'500/3'000)

1843-1991 Excellent mint & used collection in two albums with a good array of
classics in Zlirich 6, Orts-Post, Poste Locale, Rayon I(8), Rayon Il (4), Strubelis
incl.. 22Aa with Attest plus range of well-margined other values, Sitting & Standing
Helvetia with specialised section of the latter, min. sheets incl.. NABA, 1940 Pro
Patria, neatly used Pro Juventute section, postage dues, etc., mixed to fine (STC
ca.SFr. 50'000)( Est.SFr, 3'000/5°000)

1843-1991 Gut ausgebaute Sammlung Schweiz in zwei Alben mit u.a Ziirich 6,
Orts-Post, Poste Locale, Rayons, Strubel inkl, 22Aa mit Attest, quter Teil Sitzende
& Stehende Helvetia, Generelausgaben, Blicke inkl. NABA & Denkméiler, P4,
Flugpost, Nachporto usw., untersch, Erhaltung (STC ca.SFr, 50'000) (Schétz.SFr,
3'000/5'000)

1846-1930 Attractive & valuable postal stationery collection neatly mounted in two
albums, better items noted incl.. 1846 Geneva envelopes, important dove covers
section with frankings, varieties, diff, sizes, also important wrapper & postal stat.
card sections, gen. v.fine (Est.SFr, 1'500/3'000)

1846-1930 Gut ausgebaute & reichhaltige Sammlung Ganzsachen mit u.a den drej
Genfer Umschldgen, sehr wichtiger Teil Tiiblibriefe mit Frankaturen (z.B. nach
Rumanien), Abarten, versch. Grossen, Ziffermuster auf Privatumschlagen,
Zeitungs-Streifenbénde ab 1871, Tellknabe mit Zusatzfrankaturen, Postkarten ab
1870, meist in sehr guter Erhaltung (Schétz.SFr. 1 '500/3'000)

1850-60 Mixed lot of mostly the Strubel issue used, a few Rayons & some Cantonal
forgeries, plus Girardet essays, defects, mixed (55) (Est.SFr.100/200)

1850-60 Ansammlung von meist Strubeli Ausgaben gebraucht, einige Rayons und
Kantonal Félschungen, plus Girardet Proben, Defekte, versch. Erhaltungen (55)
(Schatz. SFr. 100/200)

1850-62 Small group of classics comprising two Rayon Il covers, two covers with
10Rp Strubelis, two 10Rp Strubeli singles, fine (Est.SFr, 150/300)

1850-62 KI. Partie kiassische Marken mit Rayon Il (zwei Briefe), Strubsli (zveei
Briefe mit 10Rp, zwei 10Rp Einzelstiicke, in guter Erhaltung (Schatz.SFr 150/300)
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1850-81 Mint collection of semi-classic Switzerland on set of album pages with
Rayons, impert. Sitting Helvetia incl.. two 40c & two 1Fr., perf. Sitting Helvetia with
1862 10c, 30c, 40c, 60c, 1867 30c, small study of varieties efc., practically all
unused/mint except two Rayon | dark blue with pen-cancel removed, enormous
catalogue value (Est.SFr. 1'200/2'000)

1850-81 Ungebrauchte Sammlung Schweiz mit Rayons, Strubel inkl. zwei 40Rp &
awei 1Fr,, Sitzende Helvetia gezahnt mit 1862 10¢, 30c, 40c, 60c, 1867 30c, K. Teil
mit Abarten, fast alle ungebr. ausser die Rayons | Marken (entfernte

Tintenstriche), enormer Katalogwert (Schatz.SFr. 1'200/2°000)

1850-1950 Excellent mint & used collection of Switzerland with good sections of
Rayons |, Il & lll with a range of cancellations, Sitting & Standing Helvetia, General
issues incl. PAX, airmails, virtually all min, sheets, officials, postage dues etc.,

gen. v.fine (Est.SFr. 1'500/3'000)

1850-1950 Sehr gut ausgehaute Sammlung Schweiz, Rayon I, Il und Ill, mit Tell von
vielen versch. Abstempelungen, Federziigentw. usw., Sitzende & Stehende

Helvetia, Generalausgaben inkl. PAX, Flugpast, Bliicke mit NABA, Denkmler,
Spende, Lunaba, auch Dienst, Porto, usw., meist. in sehr guter Frhaltung,
(Schétz.SFr. 1'500/3'000)

1850-1952 Mint & used collection on set of album pages from early 1850
Orts-Posts (2) & Rayons (8 incl.. two Rayons lll 15Cts), Sitting Helvetia both impert,
& perf. issues, the latter with values to 1Fr,, Standing Helvetia incl.. 1888 9 1/2
perf. issue, also worn plate & retouched examples, 1919 airmail 30c, 1945 PAX
lightly used, PP & PJ incl.. complete 1953 booklet & 5+5 téte-béche, plus important
range of mint sets & singles on stockcards with valuable Standing Helvetia to 3Fr,,
1908 70c & 3Fr, 1914 & 1830 10Fr, Jungfrau, 1945 PAX, min.sheets, se-tenants, a
few airmail covers incl., 1944 censored, elc., gen. fine (Est.SFr. 1 '500/3'000)
1850-1852 Gebr. und ungebr. Sammlung Schweiz auf Album-Blattern ab Orts-Post
(2) & Rayons (8 mit zwei Rayons il 15Cts), Sitzende & Stehende Helvetia inkl. 1838
9 1/2 Zahnung, wichtiger Teil ungebr, auf Steckkarten mit Stehender Helvetia,

1908 Helvetia mit Schwert 70c & 3Fr,, 1914 & 1930 10Fr Jungfrau, 1945 PAX,
Bldcke, Flugpost Briefe inkl. 1944 Zensur, PP & PJ inkl. 1953 Heftchen & 5+5
Kehrdruck, meist in guter Erhaltung (Schatz.SFr. 1'500/3'000)

1850-1968 Mint & used collection in 14 albums & stockbooks, better items noted
incl... range of Rayons I, Il & Ill incl... 15Rp small figures, Sitting & Standing Helvetia,
strength lies however more in semi-modern period with 1941 2Fr. double-print,
min. sheets, PAX, Pro Juventute, Geneva organisations, duplication, includes

some Liechtenstein, mixed to fine (Fst.SFr. 1 '200/2'000)

1850-1968 Gebr. und ungebr, Sammlung Schweiz in 14 Alben & Steckbiicher mit
u.a. Rayons, Strubeli, Werte liegen meistens zwischen 1900-1 960, mit PAX,
Bléicke, Pro Juventute, Genfer Aemier usw/., Kl. Teil Liechtenstein dabei, untersch.
Erhaltung (Sehétz.SFr. 1'200/2'000)

1850-1970 Attractive collection of Switzerland in two parts, first part used with
Rayon, Strubelis incl, Aa issue, 2Rp. to 1Fr., Sitting & Standing Helvetia latter
general issues, etc., mint part with min. sheets, airmails, nh PAX set, gen. fine
(Est.SFr. 1'500/3'000)

1850-1970 Reichhaltige Sammlung Schweiz in zwei Teilen, erster Teil gestempelt
mit Rayon [, Il und Ill, Strubeli mit Aa Ausgabe, 2Rp. bis 1Fr., Sitzende & Stehende
Helvetia, spatere Ausgaben mit Blacken, Flugpost uswv., ungebr. Teil mit Bléicken,
Flugpost, PAX postfrisch, usw., untersch. Erhaltung (Schétz.SFr. 1 '500/3'000)

1850-1982 Used collection of Switzerland in two albums, better items noted incl,
Rayons with 15Cts (cert.), Sitting Helvetia imperf. & perf. (with good granite paper
section, Standing Helvetia with 9 1/2 perf., also PAX, PP, PJ etc., gen. fine (Est.SFr,
800/1°500)

1850-1982 Reichhaltige gebrauchte Sammlung Schweiz in zwei Alben mit u.a.
Rayons inkl. 15Cls mit Attest, Sitzende Helvetia ungezdnht und gezéhnt (quter Teil
Faserpapier), Stehende Helvelia mit 9 1/2 Zdhnung, Kehrdrucke, PAX, PJ, PP,
Portomarken, Portofreiheitsmarken, Genfer Aemter usw., versch. Erhaltung
(Schétz.SFr. 800/1'500)
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20877 ¥ * 1850-1993 Mint & used collection of Switzerland in eight albums from Rayons to Offer
= A modemn with general issues, Pro Juventute, Pro Patria UN Geneva & some New
® York, several better min. sheets noted incl.. 1934 NABA neatly used, nh from 1960,

blacks of four etc., gen. fine (ESt.SFr 1 '000/2'000)

1850-1993 Sammlung Schweiz in acht Alben von Rayons bis modern mit
generellen Ausgaben, PP, PJ, UNO usw., bessere Werte mit u.a. NABA, postfr. ab
1980, Viererblocke, usw., meist in guter Erhaltung (Schétz.SFr. 1'000/2'000)

20878 & K 1850-1999 Large estate in over 80 albums covering almost all areas with general Offer
* (%) issues incl. earlies such as well-margined Poste Locale, Rayons, Strubelis, Sitting
= & Standing Helvetia, Pro Paria, several collections of Pro Juventute with many
(=) well-cancelled examples & good 1916 postcard plus stock in sheets & part
A @ sheets, also PTT booklets, FDC's, Geneva organisations, 1945 PAX incl. 5Fr never

hinged, important face value, fine to v.fine (128kg) (Est.SFr. 2'000/4'000)
1850-1999 Umfangreiche Partie mit iber 80 Alben, mit u.a Poste Locale (qut
gerandet), Rayons, Strubelis, Sitzende & Stehende Helvetia, Pro Patria, teilveise
schon abgestempelte Pro Juventute inkl. 1916 Postkarte, PAX mit postr. 5T,
werbvoller Teil Nominal, meist in guter Erhaltung (Schétz.SFr. 2'000/4'000y

20879 ¥k ¥ 1850-1999 Chiefly mint collection of Syjitzerland in Biella album, better items Offer
® noted incl.. 1850 5¢ Vaud cantonal, good selection of Rayons & imperf. Sitting
Helvetias, neatly cancelled Standing Helvetias, mainly never hinged from 1907,
gen. v.fine (STC SBK SFr. 29'460) (Est.SFr. 2'000/4'000)
1850-1999 Hauptsétzlich ungebr. Sammiung Schweiz in Biella Aloum, erster Teil
gebr. mit Waadt 5C, guter Teil Rayons, Sitzende & Stehende Helvetia, meist. postfr.
ab 1907 (STC SBK SFr. 29'460) (Est.SFr. 2'000/4'000)

20880 ¥k * 1850-2000 Mint & used collection of Switzerland in 19 albums from Rayons fo Offer
=@ modern, better items noted incl.. PAX mint & used sets, min. sheets with Spende &
Lunaba, substantial face value, duplication in stockbooks, téte-béche, covers,
etc., gen. fine (Est.SFr. 1 '200/2'000)
1850-2000 Gebr, und ungebr, Sammlung Schweiz von Rayons bis Modern in 19
Alben mit u.a. PAX ungebr. und gestempelt, Lunaba, Spende, Teil Nominal,
Viererblticke, Kehrdrucke, Flugpost, usw. (Schéitz,SFr. 1'200/2'000)°

20881 ® 1852-1990 Used collection of Switzerland in two albums incl.. Rayan Ill, Strubeli Offer
issues, Sitting Helvetia incl.. 40c perf. 9 1/2, 1907 30c with granite paper (96B),
se-tenant section, Pro Juventute & Pro Patria (STC ca.SFr. 17°000) (Est.SFr.
1'200/2'000)
1852-1990 Gebrauchte Sammlung Schweiz in zve Alben mit u.a gutem Teil
Stehende Helvetia inkl, 40C 9 1/2 gez., und 1908 30c Faserpapier (96B), PJ & PP
usw., meist in guter Erhaltung (STC ca.SFr.17'000) (Est.SFr. 1'200/2'000)

20882 = 1853-1950 Attractive group of covers with Sitting & Standing Helvetia on Dove Offer
covers, Numerals, a few good destinations, cancellations, a few nh sets in part
sheets, fine (Est.SFr. 400/700)
1853-1950 Partie Briefe mit u.a. Sitzender Helvetia gezahnt auf Ttiblibriefen,
Stehende Helvetia inkl. perfins, Ziffermuster, Destinationen wie Bosnien, USA,
Egypten usw., Balkenstempel, usw., auch k!, Teil ungebr. Marken in Teilbogen,
(Schétz.SFr. 400/700)

20883 ¥k * 1855-1999 Attractive old-time mint & used collection in seven albums plus boxes Offer
= A & folders, better items nated incl.. PAX nh high values, 1941 2Fr. double-print,
® extensive section of se-tenants, min. sheets incl.. NABA, Pro Patria in blocks of
four, Pro Juventute, officials etc., also small foreign section, gen. v.fine (Est.SFr.
3'000/4'000)

1855-1999 Gut ausgebaute Sammlung Schweiz in 7 Alben und Kisten mit u.a. PAX,
guter Teil von zusammenhéngenden Wertstufen, 1941 2Fr. Doppelprégung, Blocke
inkl. NABA, PP, PJ, Aemter, k. Tell Ausland dabei, meist. in guter Erhaltung
(Schétz.SFr. 3'000/4'000)
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20884 = 1857-1936 GENEVE: Specialised collection of covers bearing different postmarks Offer
of Canton Geneva incl.. covers with Sitting Helvetia (perf. and imperf.), two with the
latter addressed to England, “bag"-cancel, other items with AIRE-LA-VILLE,
ATHENAZ, BERNEX, CELIGNY, CHENE. CROIX DE ROZON, GRAND LANCY,
HERMANCE, JUSSY, ONEX, RUSSIN, SATIGNY, SORAL, gen. fine (EsL.SFr, 400/700)
1857-1936 GENEVE: Spezialsammlung Genfer Abstempelungen mit u.a.
Strubel-Briefe nach England, Sitzende Helvetia gezahnt mit abengenahnten Orten,
meist in guter Erhaltung (Schétz.SFr, 400/700)

20885 A x 1860-1950 Fascinating mint & used collection of FISCALS, from Appenzell to Zug, Offer
R values range from 5C to 1000Fr, with numerous complete sets, even bisecls on
piece, tete-béche, strips & pairs, some extremely rare such as one of four known,
collection also include Pro Juveniute forerunners, Hotel Post & Railway stamps,
definitely the most extensive collection of Swiss fiscals we have seen in the last
years (Est.SFr. 1'600/3'000)
1860-1950 GEBUERENMARKEN-SAMMLUNG in zwei Alben von Appenzell nach
Zug mit Werten von 5C bis 1000Fr. mit taily. sehr seltenen Stiicken, dabei auch
Pro Juventute Vorléufer, Hotel Post und Bundesbahn Marken, enorm reichhattig
(Schatz.SFr. 1'500/3'000)

20886 = 1862-80 Lot of covers all franked Sitting Helvetia issues with a goad range of Offer :
(=) combination frankings of diff. values, most strengthened with incorporated I=
cardboard, gen. v.fine (Est.SFr. 300/400)
1862-80 Partie Briefe mit Sitzender Helvetia gezdhnt, viele NN-Briefe, meist in
guter Erhaltung, (Schatz. SFr, 300/400)

20887 ok ¥K 1862-1949 Mint & used collection of Switzerland neatly mounted on printed album Offer
® pages, better items noted incl.. Sitting Helvetia with beautiful 50C granite paper &
2¢ red-brown, numeral incl.. white paper, Standing Helvetia with rare 9 1/2 perf.,
1945 PAX, 1919 30c airmail . min. sheels incl.. NABA, Spende, Lunaba (2),
se-tenants, Geneva organisations, etc., very fine (Est.SFr. 1'000/2'000)
1862-1949 Sehr schone Sammlung Schweiz mit u.a. Sitzender Helvetia inkl. 50C
Faserpapier & 2C Rot-braun, Ziffermuster mit weissem Papier, Stehende Helvetia
mit 9 1/2 gez. Ausgabe, PAX, Flugpost, Blocke, usw. (Schatz.SFr. 1'000/2'000)

20888 ok 1862-1965 Mostly never hinged accumulation on stackeards from pre-1900 to Offer
= A modern, better never hinged items noted incl.. Standing Helvetia 20c pair, 1907
40c, Helvetia with Sword 1Fr. (2), 50c (3), 40c in block of four plus single, 70c, Pro
Juv. 1915 5¢ & 10¢, 1935 air 15¢ surch., 1950 United Nations used etc., fine (SBK
SFr. 2'100+ early FDC’s) (Est.SFr. 300/500)
1862-1965 Meistens postfrische Partie mit Stehender Helvetia, Helvetia mit
Schwert, Pro Juventute 1915 Luzerner Médchen, Flugpost, Genfer Aemter, in guter
Erhaltung (SBK SFr. 2'100+ FDC’s) (Schatz.SFr. 300/500) .

20889 ¥k % 1862-1970 Used collection on album pages incl.. a few earlies with Strubelis, Offer
® Sitting & Standing Helvetia, some UN, official documents, fine (Est.SFr. 120/200)
1862-1970 Gebr. Sammiung Schweiz auf Album Bléttern mit k. Teil Strubel,
Sitzende & Stehende Helvetia, Teil UNO, usw. in guter Erhaltung (Schétz.SFr.

120/200)
20890 ¥ Kk 1862-1972 Valuable mint collection in large Yvert album with Sitting & Standing Offer
* @ Helvetia, 1882/07 numerals, high values, PAX, Pro Juventute, Pro Patria,

téte-béches, se-tenants, good sections of officials & international organisations,
airmails incl. 1919 30¢ & 50¢ Propeller, min. sheets incl. 1940 Pro Patria etc.,
gen. v.fine (Est.SFr. 2'000/4'000)

1862-1972 Ungebrauchte Sammiung Schweiz in grossem Yvert Album mit u.a,
Sitzender & Stehender Helvetia, Kreuz und Ziffer, PAX, Pro Juventute, Pro Patria,
KeNhrdrucke & Zusammenhéngende, Genfer Aemter, Flupost, Bldcke usw., meist in
guter Erhaltung (Est.SFr, 2'000/4°000)

For more stamps visit us at - www.davidfeldman.com j
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1862-1878 Mint & used collection with Sitting & Standing Helvetia showing a range
of different perfs. & papers, general issues with numerous min. sheets,

téte-béche & se-tenants, airmails, Pro Patria & Pro Juventute, valuable officials
section, mixed to fine (Est.SFr. 800/1'500)

1862-1979 Gut ausgebaute Sammiung Schweiz mit u.a Sitzender & Stehender
Helvetia mit versch. Papieren & Zahnungen, Generelausgaben mit Blécken, PP und
teilweise gut gestempelte PJ, Kehrdrucke & Zusammenhangende, Flugpost mit
1918 Ausgabe, IKW und Verwaltung, Genfer Aemter usw., versch. Erhaltung
(Schatz.SFr. 800/1'500)

1862-1980 Mint & used accumulation in stockbooks, good sections of Sitting &
Standing Helvetia, various issues in sheets incl. 1947 2Fr.50 airmail (Cat.SFr,
4'375), téte-béches, etc., fine (Est.SFr. 800/1'500)

1862-1980 K. Partie Schweiz in Steckbiichern, guter Teil Sitzende & Stehende
Helvetia, ungebr. Pro Juventute, Marken in Bogen aus den Jahren 1941/48 inkl.
1947 Flugpost 2Fr.50 (Kat.SFr. 4'375), Kehrdruckbogen, usw. (Schitz,SFr.
800/1'500)

1862-1985 Mint & used accumulation in 19 albums, better items incl.. mint
collections of Pro Juventute & Pro Patria, early turn-of-the-century mint issues,
special cancels sections, airmail covers amongst others, some “vollstempel”
cancellations, fine (STC ca.SFr. 15'000) (Est.SFr. 1'200/2’000)

1862-1985 Partie in 19 Alben mit besserem ungebr. Material, PJ und PP
Sammlungen, Brigfe, usw. (STC ca.SFr. 15'000) (Schétz.SFr. 1'200/2'000)*

1862-1990 Mint collection in two hingeless albums, better items noted incl.. Sitting
Helvetia 30c mint & other unused (attests), Tell with grilled paper, PAX set,

airmails, se-fenants, Geneva organisations, min. sheets, officials, etc., gen. v.fine
(STC ca.SFr. 18'000) (Est.SFr. 1'200/2'000)

1862-1990 Ungebr. Sammlung Schweiz in zwei Alben mit u.a Sitzender Helvetia
30C (X2), Tellbrustbild mit geriffeltem Papier, PAX, Flugpost, Zusammenh&ngend,
Blacke, usw., meist in guter Erhaltung (STC ca.SFr. 18'000) (Schétz.SFr.
1'200/2'000)

1870-1985 Valuable lot of mostly postal stationeries (many Dove covers used &
unused), Tell boy postal stat.. with suppl. franking, also 1947 airmail covers to
New-York (75) (Cat.SFr. 3'000), gen. fine (Est.SFr. 800/1'500)

1870-1985 Reichhaltige Partie Ganzsachen & Briefe mit wichtigem Bestand
Tiblibriefen gebr. und ungebr., auch. Einzugsmandate, Geldanweisungen,
Tellknabe Ganzsachen mit Zusatzfrankaturen, 1947 Flugpostbriefe nach New-York
(75) (Kat.SFr. 3'000), usw., meist in guter Erhaltung (Schétz.SFr. 800/1'500)

1876-1949 Group of 23 covers + 1 front all addressed to SWEDEN, much of
interest incl.. 2 early parcel cards, few faults (Est.SFr. 400/500)

1876-1949 Gruppe von 23 Umschldgen + Umschlagvordersaite, alle adressiert
nach SCHWEDEN, zwei frihe Paketkarten, einige Fehler (Schétz.SFr. 400/500)

1878-1970 Small cover lot with better commercially used semi-modern material,
fine (Est.SFr. 120/200)

1878-1970 Partie Briefe mit gutem Teil Bedarffrankaturen von spéteren Jahren,
Bahnpost, usw. (Schétz.SFr. 120/200)

1881-1978 Mint collection of Switzerland in stockbook, better items noted incl..
min. sheet section with 1934 NABA, 1945 Charity, also téte-béches, 1882
numerals to 15C, 1924 high values, Pro Juventute, airmails, mixed (Est.SFr.
300/500)

1881-1978 Ungebrauchte Partie Schweiz mit u.a NABA, 1945 Spende, frilhere
Ausgaben wie Ziffermuster, auch 1924 Ausgabe bis 2Fr,, Pro Juventute, Flugpost,
untersch. Erhaltung (Schatz.SFr. 300/500)

1882-1907 STANDING HELVETIA: Used accumulation neatly sorted out according
to Zumstein catalogue, gen. fine (STC SFr. 5'853) (Est.SFr. 300/500)

1882-1907 Auswahl Stehender Helvetia Marken, gestempelt, meist in guter
Erhaltung (STC SFr. 5'853) (Schatz.SFr. 300/500)
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1895-1962 Excellent accumulation of covers (122) with many valuable sets noted,
also min. sheets, airmails, combination frankings, special cancels, mostly v.fine
(STC ca.SFr. 10°000) (Est.SFr. 2'000/3'000)

1895-1962 Sehr vielseitiges schweizer Brieflos (122) mit Blockbriefem, Flugpost
Sonder-Erst-Bedarisiliige, Bedarfspost, Satzbriefe und Buntfrankaturen, meist in
sehr guter Erhaltung (Nach Angabe SFr. 10'000) (Schétz.Skr. 2'000/3'000)

1901-35 Group of 25 covers/wrappers & cards all addressed to PERSIA incl.. 2
combination wrappers, interesting censors, mixed, fascinating assembly
1901-35 Partie von 25 Umschldgen & Karten, alle adressiert nach PERSIEN inkl.
zwei Kombinations-Briefhllen, interessante Zensuren, versch. Erhaltungen,
faszinierende Ansammiung(Schétz.SFr. 400/600)

1904-98 BOOKLETS: Lot of 12 booklets incl.. 1904 10C red (24x10C, two stamps
missing) plus 11 Pro Juventute ranging from 1954 (1), 1956 (4) to 1998, gen. v.fine
(Est.SFr. 200/300)

1904-98 MARKENHEFTCHEN: Partie 12 Heftchen mit u.a 1904 10C rot (24x10C,
zwei Marken fehlen) und 11 Pro Juventute Heftchen zwichen 1854 und 1998, meist
in guter Erhaltung (Schatz.SFr. 200/300)

1907-96 Attractive & practically complete used collection of Switzerland covering
this period neatly housed in Lighthouse album with General issues, Pro Patria &
Pro Juventute, gen. v.fine (Est.SFr. 1'200/2'000)

1907-96 Gebrauchte Sammlung Schweiz in Leuchtturm Album mit gen. Ausgaben,
PP & PJ, teilw. sehr schén gestempelt, in guter Erhaltung (Schatz.SFr. 1'200/2'000)

1907-88 Mint collection in Lighthouse album showing a very high degree of
completion incl.. Pro Patria with 1940 min. sheet, Pro Juventute, airmails incl.. 1919
Propeller issue, never hinged 1934 NABA and other min. sheets, v.fine (STC SBK
SFr. 17'300+) (Est.SFr. 2'000/3'000)

1907-88 Ungebr. Sammlung Schweiz in Leuchtturm Album mit gen. Ausgaben, Pro
Patria mit 1940 Denkmélerbldcken, Pro Juventute, Flugpost mit 1919 Propeller
Ausgabe, postfr. 1934 NABA usw., in guter Erhaltung (STC SBK SFr. 17°300-+)
(Schatz.SFr. 2'000/3'000)

1912-64 Mint collection of Pro Juventute in blocks of four incl.. the three 1912
Foreunners in BLOCKS OF FOUR, large proportion is never hinged, fine (STC
ca.SFr. 7'500) (Est.SFr. 800/1'500)

1912-64 Ungebr. Sammlung Pro Juventute in Viererbldcken inkl, 1912 Vorlaufer,
grosser Teil postirisch (STC ca.SFr. 7'500) (Schétz.SFr. 800/1'500)

1912-99 Complete never hinged collection of Pro Juventute in blocks of four incl..
the three forerunners, very fine (SBK SFr. 14'200) (Est.SFr. 2'000/3'000)
1912-99 Komplette Sammlung Pro Juventute in Viererblicken, mit den drei
Vorldufern, in bester Erhaltung (SBK SFr. 14'200) (Schatz.SFr. 2'000/3'000)

1913-85 Substantial mint & used collection of Pro Juventute & Pro Patria in five
album comprising complete mint/never hinged PJ collection in blocks of four plus
some years used in separate album, Pro Patria 1959-85 used & 1959-85 never
hinged, also collection of tabs on set of album pages, good face value (STC ca.SFr.
20'000) (Est.SFr. 2'000/3'000)

1913-85 Sammlung PJ & PP in fiinf Alben mit u.a PJ ab 1913 in ungebr.
Viererblocken, auch gestempelter Teil, PP in Viererbltcken gestempelter Teil und
ungebr. Teil, guter Nominalwert (STC ca.SFr. 20'000) (Schétz.SFr. 2'000/3'000)

1918-39 Small collection of officials in excellent condition (Est.SFr. 1'200/2°400)
1918-39 KI. Sammlung Dienstmarken in sehr guter Erhaltung (Schétz.SFr.
1'200/2'400)

1918-1990 OFFICIALS & GENEVA ORGANISATIONS: Mint & used collection in
three albums showing a good degree of completion incl.. IKW issues, perfined
Cross, ovpted Cross incl.. grilled paper, Geneva organisations first issues, a few
covers, gen. v.fine (STC ca.SFr. 13'000) (Est.SFr. 800/1°500)

1918-1980 DIENSTMARKEN & GENFER AEMTER: Gebr. und ungebr. Sammlung in
drei Alben mit IKW, Bundesverwaltung (Kreuz), Genfer Aemter mit Genfer
Ausgaben, Briefe, usw., (STC ca.SFr. 13'000) (Schatz.SFr. 800/1'500)
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20910 * 1913-85 Chiefly never hinged collection of Switzerland in two hingeless albums, Offer
better items noted incl.. apparently complete Pro Patria incl.. 1940 min. sheet neatly
used, nh 1945 PAX, airmails, modern part complete, v.fine (STC SFr. 13'000+)
(Est.SFr. 1'200/2'000)
1919-85 Meist postfr. Sammlung Schweiz in zwei Alben mit u.a Pro Patria komplett
inkl, Denkmaler schin gestempelt, PAX, Bldcke, Flugpost, Nominal usw., meist in

sehr guter Erhaltung (Schétz.SFr. 1'200/2'000)

* ¥
© *

20911 Ik Kk 1919-88 Accumulation of airmail stamps & covers, better items incl.. 1948 30¢ nh Offer
2 A (SFr. 375) & 40c nh (SFr. 1'600), 1919 50c propeller on part ppe, useful never
hinged materiel incl.. 1941 block of &Fr. (SFr. 570), good duplication of 1943-49
covers & nh issues, v.fine (Est.SFr. 300/500)
1919-88 Partie Flugpost Marken mit gutem Teil postfrischem Material inkl. 1948
30c (SFr. 375) & 40c (SFr. 1'600), 1919 50 Propeller, Auswahl Briefe 1943-49, in
sehr guter Erhaltung (Schétz.SFr. 300/500)

20912 ik ¥k 1920-1990 Mint & used accumulation in numerous albums, better items noted Offer
SRO) incl. neatly cancelled blocks of four, Maximum cards, FDC's, officials, etc., v.fine
(Est.SFr. 300/500)
1920-1990 Zusammenstellung in Alben mit gebr. und ungebr. Material, mit u.a k.
Bestand gestempelter Viererblocke, Maximakarten, FDC's, Aemter usw., in sehr
guter Erhaltung (Schétz,SFr. 300/500)

20913 A ©® 1923-39 Small lot of varieties on stockpage incl.. two 1923 1F20 HFLVETIA variety Offer
on piece, plate errors etc., fine (Est.SFr. 80/150)
1923-39 KI. Los Abarten mit u.a. zwei 1923 1F20 HFLVETIA auf Stiick, auch versch.
Plattenfehler, usw., in guter Erhaltung (Schétz.SFr. 80/150)

20914 ¥k K 1935-63 Mixed accumulation of Switzerland, incl.. some mint blocks and series of Offer
W UNO, plus some Pro Patria & Pro Juventute on covers (SBK SFr. ca.1'600) (Est.SFr.
300/500)
1935-63 Partie mittl. bis besseren Schweiz, dabei div. postfr. Blécke und
UNO-Serien, mit div. Pro Patria & Pro Juventute auf Briefen (SBK SFr.ca. 1'600)
(Schétz.SFr. 300/500)

20915 = 1937-55 Three cards bearing combination frankings Switzerland with respectively
Spain, Greece and Malta, fine (Est.SFr. 80/150)
1937-55 Schweizer Kombinationsfrankaturen auf drei Karten, mit Spanien,
Griechenland und Malta, schén (Schatz.SFr. 80/150)

20916 % * 1940-85 Mint & used accumulation in six albums with chiefly general issues in Offer
0] blocks of four, strength in modern period with important face value (STC ca.SFr.
9'000 + face 1"100+) (Est.SFr. 1'200/2'000)
1940-85 Partie ungebr. und gebr. meistens mit Viererbltcken, guter Nominalwert
(STC ca.SFr. 9'000+ Nominal 1'100+) (Schétz.SFr. 1'200/2°000)

20917 = 1940-93 TAG DER BRIEFMARKE: Lot of 37 covers & cards, a few stains, fine Offer
(Est.SFr. 80/120)
1940-93 TAG DER BRIEFMARKE: Partie von 37 Karten & Briefen, wenige
stockfleckig (Schatz.SFr. 80/120)

20918 % @ 1956-85 Collection of PTT Courvoisier booklets covering this period with general Offer
issues, Pro Patria & Pro Juventute, both mint & used sets, over 300, v.fine (Est.SFr.
200/400)
1956-85 Sammlung PTT Faltblatter mit Generalausgaben, PP + PJ, gebraucht und
ungebraucht, iber 300 (Schatz.SFr. 200/400)

20919 % 1979-2000 Group of 65 booklets, many issued only for UPU conferences and Offer
=@ exhibitions, important face value, ex. Leavey (Est.SFr. 500/800)
1979-2000 Partie von 65 PTT Heftchen mit vielen Sonderausgaben fiir UPU
Kanferenzen oder philat. Ausstellungen, ex. Leavey (Est.SFr. 500/800)*

20920 = POSTCARDS: 1914-19 Collection of 779 commemoratives picture postcards, Offer
generally fine to very fine (Est. SFr. 3'000/5'000)

20921 = 83  POSTCARDS: 1912-13 Collection of 553 commemoratives picture postcards, Offer
generally fine to very fine (Est. SFr. 2'000/4'000)
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POSTCARDS: 1906-07 Collection of 708 commemoratives picture postcards,
generally fine to very fine (Est. SFr. 2'000/4'000)

POSTCARDS: 1904-05 Collection of 672 commemorative picture postcards,
generally fine to very fine (Est. SFr. 2'000/4'000)

POSTCARDS: 1886-1901 Collection of 867 commemorative picture postcards,
generally fine to v. fine (Est.SFr. 5'000/7'000)

POSTCARDS: Collection of 372 divers picture postcards, generally fine to very fine
(Est. SFr. 1'000/3'000)

POSTCARDS: Callection of 654 Juventute picture postcards, generally fine to very
fine (Est. SFr. 2'000/4'000)

POSTCARDS: Collection of 724 costumes picture postcards, generally fine to very
fine (Est. SFr. 2'000/4'000)

POSTCARDS: Collection of 545 ‘Croix Rouge' picture postcards, generally fine to
very fine (Est. SFr. 1'000/3'000)

POSTCARDS: Collection of 873 “Souvenir de..." picture postcards, generally fine to
v. fine (Est. SFr. 4'000/7°000)

POSTCARDS: Collection of 820 commemorative parties picture postcards,
generally fine to v. fine (Est, SFr. 3'000/5'000)

POSTCARDS: 1920-1926 Collection of 959 fétes, commemoratives, picture postcards, generally

fine to v. fine (Est. SFr. 3'000/5'000)

POSTCARDS: Collection of 731 festival, special events, exhibitions
commemoratives, picture postcards, etc., generally fine to v. fine (Est. SFr.
4'000/7'000)

POSTCARDS: Collection of 780 “Souvenir de” or “Gruss Aus" commemoratives &
festival, picture postcards, generally fine to v. fine (Est. SFr. 3'000/6'000)

POSTCARDS: Collection of 793 commemoratives festival picture postcards,
generally fine to v. fine (Est. SFr. 4'000/7'000)

POSTCARDS: Collection of 642 fenetres picture postcards showing array of
different designs incl.. Stamps, Coins & Banknotes types with Guillaume Tell,
Postier, Diligence etc., generally fine to v. fine (Est. SFr. 4'000/8'000)

POSTCARDS: Collection of 616 fenetres picture postcards showing array of
different designs incl.. Chamois a droite, Chamois & gauche, Chamois et
Edelweiss etc., generally fine to v. fine (Est. SFr. 3'000/6'000)

POSTCARDS: Collection of 623 fenetres picture postcards showing array of
different designs incl.. Music, Winter Sports, Birds, Father Christmas, Two Flags,
Ecussons et Fleur etc., generally fine to v. fine (Est. SFr. 4'000/7'000)

POSTCARDS: Collection of 612 fenetres picture postcards, showing array of
different designs incl.. Ecussans, Enfant Cor des Alpes, Batillion, Drapeau Suisse,
Drapeau of Aargau, Glarus, St.Gallen, Vaud, Valais, Zug, Zurich, Schwyz,
Schaffhausen etc., generally fine to v. fine (Est. SFr. 4'000/7'000)

POSTCARDS: Collection of 678 fenetres picture postcards, showing array of
different designs incl.. Grosse Helvetia, Costumes, Edelweiss, Chamois, Deux
Chausseurs, generally fine to v. fine (Est. SFr. 4'000/8'000)

POSTCARDS: ¢1900-20 Mixed accumulation of picture postcards in six albums
incl.. one album of Switzerland (Est.SFr.200/400)

Mixed lot of used in packets (100’s) (SFr.100/150)
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VATICAN
20942  ¥% % 1922-80 Large chiefly never hinged accumulation in 30 albums, incl. useful sets in Offer
- @ sheets, a few earlies noted though strength lies in modern period, FDC's, small
ssction of San Marino included, v.fine (Est.SFr. 800/1'500)*
20943 ¥ ¥k 1929-53 Seln of nh, mint or used sets & singles, mostly middle to better, mostly Offer
* ® vfine (Mi DM 1700)(Est SFr, 100/200)
20944  ¥% % 1929-56 Small mint & used collection on album pages, some better sets & Offer
A singles, mixed to fine (Est.SFr. 100/200)
EASTERN EUROPE
20945 %% % 1857-1985 Eastern Europe mint & used accumulation in five albums & stockbooks Offer
(*) ® with comprehensive collections of Hungary, Czechoslovakia & Russia, stockbooks

shows fine selections of Rumania, Russia with early selection of Coat-of-Arms,
Poland, Batum, Raltic States, also Balkans with Serbia, Bosnia and Montenegro,
gen. fine (Est.SFr. 800/1'500)

20946  ¥*¥x * 1865-1944 Remainder lot of better itemns incl..interesting Hungary & Yugoslavia, Offer
= A aiso div fiscals Italy & Lombardy, etc., (Est.SFr. 800/1 200)
® x
R

20947  x%* % 1870-1990 Large accumulation of albums & stockbooks with Hungary, Rumania, Offer
=@ Poland, USSR, Czechoslovakia, nh collection of GOR plus more in various

stockbooks, Yugoslavia, also rocket mail thematic collection in deluxe lighthouse
albums, many issues in sheets or part-sheets, gen. v.fine (Est.SFr, 1'000/2'000)*

20948 - 1880-1930 Eastern Eurape lot of 100's of covers & cards mostly Offer
turn-of-the-century material, strength in Russia, Hungary, Czechoslovakia,
Rumania & Bulgaria, numeraus postal stationery items, fine (Est.SFr. 400/1'200)

20949 = 1880-1960 Many hundreds of turn-of-the-century postal stationeries from Russia, Offer
Rumania, Poland, Czechoslovakia, Hungary, Yugoslavia incl. Montenegro, Bosnia
and Serbia, also a few from the Baliic States, most are used showing in cases
complementary frankings, destinations, good Austria section of covers & cards
included, gen. fine (Est.SFr. 300/500)

20950 %% % BALTIC STATES 1918-45; Mint & used collection comprising good sections of Offer
® Estonia, Latvia, Lithuania, the latter with Soviet occupation provisionals, North
Ingemanland, also Caucasian States such as Armenia, Azerbaijan, Batum,
Georgia, Ukraing, fine & exotic ot (Est.SFr. 400/800)

20951 ¥*¥* ¥ 1919-45 Mint accumulation on stockcards with 1945 CSP ovpt on Hungary Offer
(Karpaten-Ukraine) set to S0f(signed Blaha), range of other Czech overprint sets
incl.. US ARMY, inverted POSTA CESKOSLOVENSKA 1919, also POCZTA POLSKA
ovpt on 40 heller, fine group (Est.SFr. 300/500)

20952 ok 1974-2000 Important accumulation of over 350 booklets, stamp yearbooks & Offer
= ® albums from Eastern European countries such as Czechoslovakia, Hungary incl..
imperfs., Rumania, Bulgaria, Poland Albania, Moldavia, Russia, USSR & former
USSR, Yugoslavia & Yugoslav republics, Baltic States, etc., numerous exclusive
albums only destined to directors of posts or UPU officials with compliment cards
bearing signatures of directors, very fine, ex. Leavey (Est.SFr. 600/1 '000)

ALBANIA
20953 = 1913-22 Post.stat. collection neatly mounted on leaves in album, mint & used ingl.. Offer
1913 "Fagle’ on Turkish 20pa card, 1913 Slanderberg “7 MARS” ovpt 5Q+10Q
used, 1920 double Eagle 100+250 |atter cards, mostly fine (36) (Est.SFr,
1'000/1'400)

20954 % (%) 1913-40 Range on stockcards with 1913 Eagle overprint issue plus later sets incl., Offer
A @ 1919 shooting star overprint, gen. fine (STC FF 34'000)(Est.SFr, 500/800)

20955 ) ¥xx% 1913-60 Mint & used collection in stockbook with good range of early handstamp Offer
* A types & Eagle overprints, useful airmails, etc, fine (Fst.SFr, 800/1 '500)
®
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20956 %k * 1923-89 Mint & used collection on chiefly the semi-modern period after 1946 Offer
® showing great completion with min.sheets, useful basis for expansion, also a
wonderful source of thematics, fine (Est.SFr. 120/200)

ARMENIA
20957 F*¥K K 1919-23 Attractive & valuable specialised collection/stock from the early Offer
A @ Demacratic Republic ovpt & surcharge issues to the Soviet Republic issues,

showing a good deal of completion both mint & used, with many higher values incl..
1922 Handstamped Surcharges 50k on 25'000R in blue & bistre showing red &
black surcharges etc., plus fine array of shades, papers, imperf & perfs, singles,
pairs, blocks & part sheets, mixed to v.fine, a superb lot for one starting a new

area or an ideal addition for the advanced connoisseur (100's) (Mi.DM75'000+)
(Est.SFr. 5'000/10'000)

BULGARIA
20958 ¥ = 1879-1935 Mint & used collection on leaves showing a high degree of completion Offer
® throughout, better sets noted incl.. 1884/85 overprinted coat of arms, “1909"
overprint set with error “1920" included, 1931 Balkans games set, a few covers,
fine (Est.SFr. 400/800)
20959 ¥k * 1879-1949 Ranges incl.. cancel interest, few multiples, better noted incl.. 1901 1L Offer
(3%) Type Il, 1879 5¢ & 1881 10c all mint, mostly fine (Est.SFr. 300/400)
A ®
20960  *¥* ¥* 1879-1954 Very complete chiefly mint & used collection in Kabe album with a used Offer
® section to 1900 then mint & never hinged to 1954, noteworthy items are the first
issues, overprinted 1909 issue in strip of three with “1990" variety (Attest
Mikulski), 1931 & 1933 Balkan Games, 1935 Balkan Football tournament, 1935
Athletics, also airmails, min.sheets, Thrace, postage dues, etc., gen. v.fine
(Est.SFr. 1'000/1'500)
20961 153 1884-1981 Group of 156 covers/post.stat. with variety of fkgs, noted TPO's, early Offer
FDC's etc., mixed, mostly fine (Est.SFr. 400/600)
CZECHOSLOVAKIA
20962 Ik * 1918-38 Large remainder in 38 stockbooks, albums, files & 2 shoe boxes (incl.. 1 Offer
= large) with remainder collns, duplications, noted one package with spec.
(=) cancellations, one stockbook with min sheets, one with extensive Hradcany, etc.,
A @ mixed (Est.SFr. 800/1'200)
20963 ¥k * 1918-38 Large remainder of approx. 37 stockbooks, approval books, albums Offer
= (incl..1 stockbook with 1000H Hradcany), also 2 small carton boxes, 1 plastic bag,
(=) 8 plastic boxes with thousands of Hradcany stamps & last but not least a colin of
A ® matchbox efiquettes, (Est.SFr. 800/1'200)
20964 *¥k ¥ 1918-38 Large duplication in big box spanning over the whole period of the 1st Offer
= A rep., noted extensive part postage dues, div.middle series of the late 20ties & the
O] 30ties, noted plate blks, cancellations, plate errors, blks & pairs, tabs
(‘Leerfelder'-'coupons’), etc., tens of thousands of stamps, in glassines, bags,
envelopes, remainder colln’s, etc. - needs careful viewing, (Est.SFr. 1'600/2'000)*
20965 ¥ * 1918-38 Large remainder of mostly 1st republic in 44 albums, stockbooks & files, Offer
A @ besides large duplications noted div files with Hradcany plate error colln's (ex
E.Wilscher), mixed, thousands (Est.SFr. 800/1'200)%
20966 ¥k * 1918-38 Large accumulation in 4 boxes with mainly duplications & div specialized Offer
(O] sections of Hradcany issue (8 stockbooks & 1 album), Chainbreaker & dove,
science & economics, castle issues, mint, nh or used, mostly fine to v.fine
(Est.SFr. 800/1°200)*
20967 = 1918-38 Enormous accumulation of covers & cards incl..Hradcany issue, etc., Offer

noted cancel interest, etc., (thousands & thousands of items) in large box, needs
to be viewed, (Est.SFr 2'000/3'000)
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1918-44 Colin 1st republic (noted 25H ultramarine, 1st airs imperf) + 1 stockbook
with large Bohemia & Moravia duplication 1939-44 noted many plate blks, blks
with plate 'stars’, etc., nh, mint or used, also noted some covers, mostly v.fine, (Est.
SFr. 200/300)

1918-57 Group of over 300 adopted & non-adopted proofs, strength in early period
incl.. different types of CESKOSLOVENSKE VOJSO NA RUSI victory issugs, imperf,
trial perfs, double prints, “Jen pro Slavkov" overprints, commemoratives incl.. 1949
& 1957 issue, colour trials etc., an unusual offering (Est.SFr. 300/600)

1918-72 Chiefly used collection in two large Yvert albums virtually complete from
1926 onwards, numerous covers, all min.sheets, newspaper stamps, officials,
postage dues, Bohemia Moravia, Slovakia, etc., fine (Est.SFr. 400/700)

1918-83 Used collection neatly mounted in album, complete from 1945 onwards,
earlier section with many useful sets & singles incl.. 1925 Olympic & Sokol issues
on fragments, also min.sheets etc., v.fine (Est.SFr. 300/500)

1919-20 Military post in Serbia, six rows of five different essays in complete
sheets resp. printed in blue, red, green & purple, imperfed., only exist without
gum, fine & unusual (Est.SFr. 300/500)

1919-38 Accumulation of special cancellations, roller cancels & red Masaryk
birthday cancels, all on covers or cards(Est.SFr. 100/200)

1923-26 Collection comprising 1923 & 1926 sets in all watermark positions, fine
(Est.SFr. 150/300)

1927-38 Large accumulation of post stat’s, incl..picture post stat's, mostly used
but also mint, hundreds (Est.SFr. 200/300)

1936 Lot with Benes sets in blocks of four, fine (Est.SFr. 500/800)

1939-82 Small sel'n of Czech and related areas proofs incl.. B & M, scarce group
(Est.SFr. 700/1'000)

HUNGARY

1867-1936 Group of 89 diff, post.stat./formular cards mint, few with advertising,
mostly fine (Est.SFr. 200/300)

1871 2k-25k Specialised mint study of the different shades, fine (Est.SFr.
1'000/2'000)

1871 Mint & used accumulation in stockbook showing a nice selection of the first
issue both lithographed & engraved with shades, cancellations, valuable mint
examples, numerous examples cn piece, mixed to fine (Est.SFr. 1'500/2'500)

1871 Seln of 1stissue litho & engraved, mixed to v.fine, (Mi DMB00O0) (Est.SFr.
200/300)

1871-1960 Fine & desirable old-time collection in four albums, v.fine (Est.SFr.
3'000/7'000)

1871-2000 Extensive mint & used collection in three hingeless albums, great deal
of completion shown from about 1920 onwards with min.sheets, airmails,
newspaper stamp section, officials & postage dues, gen. fine (STC YvFF
90'000)(Est.SFr. 1'000/2'000)

1872-78 Four covers comprising three bearing Franz Josef | issue & one to
Constantinople with Envelope issue, gen.fine (Est.SFr. 80/120)

1872-1945 Neatly mounted used collection in Biella album practically complete
from 1944 onwards, numerous min.sheets, a few useful sets & singles in
pre-1944 period, v.fine (Est.SFr. 300/500)

1875-1993 Ranges of covers/post.stat. (241), mostly commercial correspondence,
few with defects, good diversity (Est.SFr. 400/600)
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1913-93 Practically complete mint collection covering this period neatly housed in
four stockbooks, with numerous min.sheets, imperfs., airmails, etc., majority is
never hinged, v.fine (STC MiDM ca30'000)(Est.SFr. 1'500/3°000)

1914-17 Correspondence of 24 covers addressed to the Red Cross in Geneva with
reg. & CENSON COVErs + money letters with seals, interesting archive in mostly
v.fine condition (Est.SFr. 100/200)

1949-64 Seln of imperf sets & adhesives, noted foothall championships 1962
Chile, etc., nh or used, mostly v.fine, (Mi DM 1'300), (Est.SFr. 150/200)

LITHUANIA

1918-40 Excellent mint & used collection on Minkus printed leaves, better items
noted incl. 1918 10s & 15s type Il unused, most sets incl. 1924 overprinted issug,
1930 Vytautas set, 1938 Scouts & sports, Russian & German occupation, some
Middle-Lithuania noted, also min.sheets, airmails etc., gen. v.fine (Est.SFr.
700/1'200)

1921-41 Group of 22 covers/post.stat., mostly to abroad incl.. S.Africa, noted reg..,
airs, censor, ms cancel, few faults (Est.SFr. 300/400)

POLAND AND POLISH LEVANT

1782-1991 Valuable collection of 140 covers beginning with pre-philately(13, of
which two are from 18th century), 5 items used with Russian stamps, strength lies
however in WWI period incl.. 19 covers with local issues (two from Ostrow, one
from Ostrolenka & two from Przedborz incl.. a bisect), also 1915 Przemysl siege
balloon post cover, 1918 Jasna Gora enclave cover, Warsaw uprising Cover, etc.,
gen. v.fine (Est.SFr. 2'000/4'000)

1850-1945 Attractive postmark collection in two albums, important section of
German area cancellations mostly late 19th & garly 20th century covering the
States, colonies & occupations, also ship cancels, TPO's, lost territories, etc.,

other section with Austrian, German & Russian forerunners, fine (Est.SFr. 300/500)

1860 First issue: Study of blue plate flaws comprising 3 mint/unused examples, &
vertical pair on cover (refreshed) and 10 singles, gen.fine (Est.SFr. 700/1'200)

1860 First issue: Excellent mint & used study of “white flaws” neatly mounted on
exhibition pages showing a very good overall quality {5 unused & 20 used)(Est.SFr.
1'200/2'000)

1860 First issue: Four exhibition pages displaying an excellent study of misplaced
perforations (.6 dramatically off centre), overall very good quality, a few faults are
to be expected (3 mint/unused & 57 used incl. 8 on piece) (Est.SFr. 1'500/2'500)

1860 First issue: Aftractive selection of shades and impressions, fifteen examples
incl. one mint on thin transparent paper (tiny tear), gen. fine (Fst.SFr. 600/1'000)

1860-1969 Mint & used callection on large set of leaves incl.. 1860 Nr.1, German
occupations, POCZTA POLSKA, good section of min.sheets, 1915 locals, Polish
Levant set (please check), Pol.Korp overprint issues, useful more modern
tnematics with some imperfs noted, fine (Est.SFr, 1'000/2'000)

1860-1980 Extensive collection in 3 albums, good deal of completion majority is ni
mint with all the important sets & miniature sheets present, few interesting covers,
some Levant, Occupations & a fine range of Locals, fine to v.fine
(1000-+/-)(Est.SFr.5'000/7°000)

1875-1963 Mixed mint & used lot with emphasis on postal history showing Polish
cancellations on German & Russian issues, incl.. Germania, Shield & Eagle issue,
& Austria, also Polish Levant issue, Port Gdansk etc., gen. v.fine (ESL.SFr.
800/1'200)

Est. SFr

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

GBHBVa“AWHSD—MBVS‘QUO] 0'0.00.0.0.000000‘0‘000000000000!.000

107



Lot

21001

21002

21003

21004

21005

21006

21007

21008

21009

21010

21011

21012

21013

OF %
'I'ID*

*¥ ¥
A @

¥k Kk

¥*¥ Kk

¥k ¥

¥k ¥k
A @

® % m

3K

ok K
(%) ®

Photo

Estates, Accumulations & Collections ¢+ ¢+ ¢ 0000000080040 Cat. N° Est. SFr

1915-19 Specialized collection of various overprinted issues comprising four of
the Krakow overprints with Kronenberg certificates, section of forgeries of the
Krakow ovpt with various expert marks, section of Krakow eagle stamps with flaws,
errors efc., 100+ genuine Lublin ovpts plus 14 inverted, Poznan ovpt with
Kronenberg certificate, Warsaw local & regional issues, fine to v.fine (Est.SFr.
400/800)

1918-19 Specialized collection of Polish local overprints and stamps comprising
273 ex-German area local ovpts (plus 24 identified forgeries), 39 ex-Austrian area
local ovpts, numerous locally produced issues incl.. Checiny, Lubom|, Przedborz
(incl.. cover & fragments), Sosnowice, Zawierzie & Zarki, range of varieties of
Warsaw “Poczta Polska” ovpts, better items noted incl.. Alexandrow, Ostrow (2,
incl.. one inverted) and Ostralenka(3), from Austrian area; block of 5 from Skalat
(Jungjohann certificate), fine to v.fine (Est.SFr. 1'500/3'000)

1918-39 Extensive mint & used collection showing a wide array of varieties of the
issues from this period incl.. double prints, perforation errors & varieties, printed
on gummed side, recto-versos, various “plis accordeons”, most amagzing study of
the different perforations on the different general issues, shades, also min.sheets
1107, this collection originates from collection of Dr. Kozakiewicy (Est.SFr,
800/1'200)

1918-54 Mint collection showing a great deal of completion mounted on set of
Schaubek album pages, postage dues, min.shests, Silesia, Danzig, Central
Lithuania, some Poczta Polska, gen. v.fine (Est.SFr, 400/600)

1918-65 Mint collection in hingeless Schaubek album showing a great deal of
completion, all min.sheets present as well as perforated & imperforated sets
where issued hoth ways, also sections of Central Lithuania, Turkey, a few Palish
Legion, Silesia, Danzig & postage dues, v.fine (Est.SFr. 500/1 '000)

1919-26 Extensive collection of local postage dues comprising over 600 stamps &
76 covers illustrating 82 different types of overprints, many on piece, complete
sets, etc., very attractive assembly of this particularly difficult area, fine to v.fine
(Est.SFr. 1'500/2'500)

1919-60 Mint & used collection with chiefly varieties, perforation varisties plus
imperforates, proofs, specimens and postal forgeries (incl.. Mi 239, 263, 276),
better items noted incl., Mi1693 with silver POLSKA missing, some of the 1990
“unissued” stamps, seven of the 1944 Warsaw uprising issues, many items with
certificates or reliable signatures, gen. v.fine (Est.SFr. 500/1'000)

1919-69 Group of 40 covers, noted section of ‘GROSZY’ ovpts, airs incl.. balloon
flights, much of interest, mostly fine (Est.SFr. 300/400)

CANCELLATIONS: Mixed lot from 1860 issue, Russian stamps with Polish cancels,
Railway cancels, 10kop poststat. envelope, Frontier Commission etc., mixed
condition (113 + 13 covers/cards)(Est.SFr, 300/500)

RUMANIA

1858-1974 Lot of ca. 230 covers/post.stat. with a wealth of fkgs & cancels ingl..
airs, thematics, early uprated post.stat. etc., mostly fine (Est.SFr, 600/800)

1862-1913 Collection of classic & semi-classics on set of 15 album pages incl.,
three Moldavia/Walachia, Prince Carol section incl.. 1872 50b, other sets incl..
1903 Post Coach, 1903 GPO, 1906 25 Anniversary, 1913 Commemoratives, also
postage dues, etc., gen. v.fine (Est.SFr. 400/600)

1893-1940 Selection of dramatic varieties on two stockcards incl.. spectacular
pre-printing paper folds, perf. errors, missing print, ovpt varieties etc, 17 items,
gen. v.fine (Est.SFr. 400/600)

RUSSIA AND RUSSIAN LEVANT

1858-1947 Comprehensive colln in large stockbook of mostly mint Russia, classic
period mostly used, Russian Levant, Occupied territories, WWI local & secession
issues, also noted Lalvia, Lithuania, Estonia 8lc., (STC Mi DM 50'000)(Fst.SFr.
4'000/5'000)
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21014 ¥k * 1858-1957 Attractive mint & used selection of Russia in small stockbook with Offer
(%) valuable earlies incl.. mint & used 1858 20k, 30k, 1864 5k, 1865 20k & 30k, 1866
A ® 30k, 1875 10k & 20k, used 1883 3R50K, selection of fragments with ODESSA

cancellations, 1922 1k “philately for the children”, various airmails incl.. 1924 10k
an 5r type Il ovpt., gen. fine to v.fine (Yv.FF 38'000)(Est.SFr. 1'500/3'000)

21015  #%k * 1858-1961 Extensive mint & used collection of Russia (chiefly Soviet Union) in two Offer
= ® stockbooks including selection of early coat-of-arms, selection of 1924-25
Warkers & Peasants with betier commercially used material, early Soviet Union
with overprint varieties, airmails incl.. 1934 set, Zeppelins incl.. cover with
perf/imperf. combination franking, numerous min.sheets, see also attached list,
very fine (STC MIDM 54’000-+)(Est.SFr. 5'000/8'000)

21016  ¥*%* * 1858-1985 Extensive & valuable mint collection of Russia in seven Lighthouse Offer
albums, a great deal of completion s shown throughout with better items incl.. mint
1858 20k with Gronlund certificate, 1859 10k, 20k & 30k, 1866 1k, 3k & 5k on
vertically laid paper, 1922 philately for children incl.. 1k imperf., some 1922 ovpted
consular fee airs, 1923 charity set incl.. silver ovpt., 1923-25 Workers 3R with perf.
101, 1931 airs imperf. (both pelar bear type & Zeppelin), 1934 airs, numerous other
sets showing different perforation types, 1949 Lenin min.sheet IMPERFORATE,
large part of collection in never hinged, v.fine (Est.SFr. 7'000/12'000)

24017 ¥ * 1859-1972 Comprehensive mainly used collection of Russia in two Yvert albums Offer
=@ plus set of album pages, good USSR section with airmails, min.sheets, a few
imperfs., also Touva and Baltic States sections, mostly v.fine (Est.SFr. 800/1'500)

21018 = 1862-1975 Cover lot with over 380 items, mostly postal stationeries, nuUmerous Offer
registered sendings, mixed to fine (Est.SFr. 150/300)

21019 = 1878-1926 Cover lot with mostly turn-of-the-century Coat-of-Arms issues, Offer
numerous TPO cancels noted, four items bearing Russian post office in China
adhesives, fine (Est.SFr. 300/500)

21020 3% * 1889-1914 Selection of mostly Coat-of-Arms issues in singles & multiples Offer
(3) showing an interesting range of varieties incl.. recto-versos, displaced centers,
A ® partly printed centers, spectacular overprint varisties incl.. part sheets, also

varlous Romanaoff issues with overprints, Finland 1891 1k to 1R, gen. v.fine
(Est.SFr. 400/800)

21021 = 1893-1910 Lot of 46 postal stationeries & picture postcards celebrating Offer
FRANCO-RUSSIAN friendship, many bearing French type Sage issues and/or
vignettes incl.. Cherbourg 1896, Toulon 1893/Cronstadt 1891 in different types &
colours, also group of 13 cards “FETES FRANCO-RUSSES/Revue de Bétheny”,
v.fine & scarce (Est.SFr. 400/800)

21022 = 1905-25 Cover lot including items with 1904 Charity stamps, registered cover from Offer
Riga with maney stamps (with receipt), 1923 overprinted set on registered covers,
Soviet 1923 Exhibition three singles on reverse of 7k post.stat., also five other
covers (Est.SFr. 500/1'000)

21023 ¥k 1918-35 Accumulation of sheets & part sheets incl.. ‘back of the book issues’, Offer
mostly v.fine & nh, high cat. value, (Est.SFr. 1'000/2'000)
21024 ¥k ¥ 1925-67 Mint & used collection of Soviet Union in two stockbooks, better sets incl. Offer
® the various Zeppelin, balloon & other airmails issues incl. 1937 min.sheet never

hinged, first section to 1947 (STC MIDM 4'500+), v.fine (Est.SFr. 400/600)

21025 %% @ 1929-60 Attractive never hinged (or sometimes used) selection in stockbook, Offer
better items include 1931 Zeppelins, mint & used 1934 airmail with and without
watermark, 1937 Architectural Congress 3k imperf. pair, 1938 Lenin imperf. pair,
selection of valuable imperforates up to 1960, very fine (MIDM 7'525)(Est.SFr.
1'200/2'000)

21026 ¥ * 1960-90 Mint & used accumulation in pochettes & stockbook incl.. useful complete Offer

® sets in quantitias from the early 60's, also min.sheets, used blocks of four etc.,
(STC MIDM 5°000 plus stockbook)(Est.SFT. 300/500)
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POSTCARDS 1901-03: Lot of 130 turn-of-the-century postcards, many with scenes
picturing people, many in colour, noted items from Riga (several), Helsinki,
Warsaw, also military etc., all addressed to Milan, gen. v.fine (Est.SFr. 200/300)

RUSSIAN RED CROSS POSTCARDS: Collection of 788 'Croix Rouge' picture
postcards, generally fine to very fine (Est. SFr, 3'000/5'000)

RUSSIAN RED CROSS POSTCARDS: Collection of 846 'Croix Rouge’ picture
postcards, generally fine to very fine (Est. SFr. 3'000/5'000)

RUSSIAN RED CROSS POSTCARDS: Collection of 866 “Croix Rouge' Russia and
Russian war picture posteards, with strength in the Russian Japanese War with
many historical, comic cards, plus a wealth of other cards etc., generally fine to
very fine (Est. SFr. 3°000/6'000)

RUSSIAN RED CROSS POSTCARDS: Collection of 824 ‘Croix Rouge' picture
postcards, showing scenes from the follow town & regions, Moscow, Kiev,
Palovsk, Warsaw, Gatchina, Peterhof, St.Petersburg, Tsaroe Selo etc., plus artists
cards incl.. Lanceret, Juon, Hausch, Kraft, Doboujinsky etc., fine to v.fine (Est. SFr,
3'000/5'000)

BALKANS

1881-1915 Group of 75 covers/post.stat., mostly Bosnia & Montenegro, few
Serbia, good variety, ms cancel noted (Est.SFr. 200/300)

BOSNIA (AND HERZEGOVINA)

1879-1918 Collection on old album sheets, cplin used condition, additionally also
mint for the period 1906-18, also noted div.varieties incl.. 1906 issue imperf, 9 1/4,
mixed 6 1/2,9 1/4, 12 1/2, mixed 10 1/2, 9 1/4,12 1/2, some plate numbers,
unissued 1918 set 2H to 90H, a very neat & clean colln (Est.SFr. 700/1'000)

CROATIA

1941-45 Assembly of complete sheets/sheetlets perf. & imperf with plate
varigties, officials etc., plenty of scope for the specialist, fine (Est.SFr. 600/800)

GREECE

1852-1885 Valuable & extensive accumulation of classic covers (8 prephilatelics
& 96 with Large Hermes Heads) showing a wide range of frankings incl.. early
Paris & Athens prints, mixed frankings with French Empire issues, numerous
three & four-colour postage due frankings mostly from France, Austria & [taly,
mixed frankings Austrian-Levant/Greece, pairs & strips, mixed to v.fing (Est.SFr.
4'000/6'000)

1861-1913 Attractive collection on leaves with strength in Large Hermes Heads,
all with large margins, showing a fine selection of shades, pairs, a strip, and
cancellations, later issues are chiefly mint incl. 1906 Olympics set to 5D, postage
dues etc. gen. v.fine (Est.SFr, 1'500/2'500)

1861-1935 Mint & used collection of Greece in stockbook with good selection of
Large & Small Hermes Heads, two 1898 Olympics 5D, 1806 Olympics 1D, 2D & 3D
mint, also section of Crete, gen. fine (Est.SFr. 500/1 '000)

1861-1941 Mint & used selection on stockcards showing a good array of Large &
Small Hermes Heads, incl.. pairs, blocks & strips, other important items incl..
Italian occupation of Isole/Cefalonia & Itaca, also German occupation of Zante,
some 1913 Autonomous Thrace, etc., mixed 1o fine (Est.SFr. 400/800)

1861-1965 Mint & used collection in Schaubek album with Hermes Heads in mixed
condition with a range of different printings, 1927-28 Battle set mint, later sets
virtually complete mint incl. 1930 Independence, 1933 Zeppelin, 1933 75D
“Greece” only, 1955 Reconstruction Fund, also Crete, etc., fine (Fst.SFr.
1'000/1'500)

1861-1967 Mint & used collection of Greece incl. sections of Samos & Cyprus,
better sets & singles incl. good sections of Large & Small Hermes Heads, 1896
Olympics up to 10D, 1900 overprinted issue, 1906 Otympics to 5D, gen. v.fine
(Est.SFr. 1°500/3'000)
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Ex 21031

DF Special Extended Payment Facility

David Feldman S.A. (DF) may offer a special extended payment facility for buyers. In these cases, the buyer
may choose to pay a minimum of 25% of the total invoice on receipt, and the balance over an extended
period of 6 months, paying an equal installment at the end of each month. Interest plus charges of 1%, is
debited to the buyer's account at the end of each month. When the special extended payment facility has
been granted, the buyer understands that any claims regarding his purchases must be made within 30
days of the auction sale date, even though the lots may be held by DF awaiting full settlement of the account. Until delivery, all lots may
ba examined by their respective buyers at the offices of DF

112



Lot

21041

21042

21043

21044

21045

21046

21047

21048

21049

21050

21051

21052

21053

Photo

¥k ¥

(%)
=@

¥k Kk

(¥ ©

(*) @

‘I'l[>’;l:m
e *

¥* (%)

F¥HK *
(*) @

E 3%
* ©

David Feldman SA

Estates, Accumulations & Collections ¢+ ¢ s s e s st eesebon + Cat.N°

1861-1970 Most interesting & valuable mint & used collection on set of album
pages, extensive section of Large Hermes Heads neatly ordered under the
different prints & issues, better items noted incl. Paris print 11 mint, 101 used,
Athens print 11 & 2| mint & used showing shades, Olympics incl. 1906 set mint,
back of the book with issues of Lemnos, unusual Autonomous Government of
Western Thrace incl. postal stationery envelopes, Mytilene, Samos, Epirus, replete
with overprint varieties, mostly v.fine (Est.SFr. 5'000/10'000)

1861-1971 Mint & used collection mounted in DAVO album with good section of
classic issues of large & small Hermes Heads with varieties incl. “01" error,
shades, overprints, also noted mint 1896 Olympics up fo 10D plus used
duplication, 1900 ovpted issue, 1906 Olympics mint, nice sections of Crete, Samos
& a few interesting covers, gen. fine to v.fine (Est.SFr. 3'000/5'000)

1870-71 Group of four high quality classic covers bearing Large Hermes Heads
comprising 40L+ 20L+ 5L to Venice, 5L+ 0L+ 20L+ 80L as postage due applied
in Patras, cover from London to the lonian slands bearing 5L+ 10L+ 20L+ 40L(2),
also 80L+ 10L, gen. very fine (Est.SFr. 2'000/4'000)

1870-1900 Mint & used collection on pages with mostly Small Hermes Heads,
1896 Olympics to 5D with some duplication, 1900 to 2 on 10D, postage dues, fine
(Est.SFr. 400/600)

1872-1959 Chiefly mint range with assorted large & small Hermes Heads,
1801-02 1L to 5D, 1933 Zeppelins, 1933 Air(Government issue), 1939 lonian
Islands, 1946-47 Victory, etc., gen.fine (Est.SFr. 1'000/1'500)

1927-61 Mint & used collection in two SG albums showing a great deal of
completion, incl. 1927-35 to 25D (both) mint, 1927-28 Navarino set mint, 1930
Centenary sets mint & used, 1933 Zeppelins sets mint & used, 1933
Aeroespresso sets mint & used, 1933 Air set mint, 1933 750D & 100D used, 1934
Stadium 8D mint(?), 1940 postage & air sets mint, 1941 air 50 mint, 1947-51
Restoration to 10'000D mint, 1951 St.Paul set mint etc., gen.fine (Est.SFT.
1'000/1'800)

1945-80 Colln In stockbook, used, noted better 1951-55 sets, v.fine, (Est.SFT.
100/200)

CRETE 1899: Russian Post Office at Rethymno: Selection on two stockcards with
second & third issue incl.. duplication, a few French P.0. unused singles included,
fine (Yv FF ca10'000)(Est.SFr. 400/700)

TURKEY

1863 Selection of mint & used Toughra postage dues displaying all values from
20pa to 5pi, mixed to fine (EsL.SFr. 200/400)

1863-1921 Old-time specialized colln in large album, mostly mint or used, noted
proofs, varieties, errors, fakes, much 'back of the book', mixed but still very
interesting, (Est.SFr. 2'000/4'000)

1863-1939 Neatly mounted mint & used collection in Letra album showing & very
high degree of completion throughout, better sets & singles noted incl. 1919
Armistice issue & 1935 Women's Congress, the latter neatly cancelled on sheet,
fine to v.fine (Est.SFr. 1'200/2'000)

1863-1960 Attractive & clean mint collection neatly mounted on set of Scoft album
pages, practically complete apart from a few values, incl. Toughra, Duloz,

Anatolia, Cilicia, Eastern Rumelia, postage dues, officials, tax, airmails,

newspaper stamps etc., fine o v.fine (100's)(Mi.DM 112'000+-)(Est.SFr.
5'000/7'000)

1865-98 Beautiful & fresh calln of mainly Duloz & Ottoman Empire type incl..many
part sheets, blocks, unissued values of the Duloz (with duplication & shades, also
noted 1867 25Ghr. brick red), also later issues with varieties elc., interesting
specialist lot (Est.SFr. 1'500/2°000)

Est. SFr
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1865-1960 Fascinating mint & used accumulation of odds & end on stockcards
from Duloz issue to semi-modern, album pages with a wide range of cancellation,
groups of postcards & covers, stockcards, high-value singles, varieties, etc., fine
(Est.SFr. 800/1'200)

1870-1960 Massive mint & used stock in large dealers stockbook, showing
extensive duplication, plus fine array of surcharge & ovpts varisties, mixed to fine,
an amazing accumulation (50'000+) (Est.SFr. 2'000/3'000)

1881-85 EASTERN ROUMELIA: Better mint & used accumulation on stockcards
incl.. 1881 RO ovpt on 1/2pre, 20pa & 2pi, different Bulgarian Lion ovpts incl.. on
cards, some regular Ottoman Empire included, fine (Est.SFr. 500/1 '000)

1891-1918 Mixed lot of 80 covers/fronts, showing stampless officials usages,
military, censor, foreign post offices etc., interesting group (80) (Est.SF. 200/400)

1892-1920 An unusual & attractive collection mounted on 60 album pages, mostly
revenue documents, unusual negative cachets, interesting frankings, better
cancels on & off covers incl.. some foreign usages, mixed to v.fine, a scarce
assembly (Est.SFr. 3'000/5'000)

1893-1927 Seln of covers, all to Austria, many from commercial correspondence
of famous stamp dealer Fried], noted caver with addit.tax stamp 1918 issue, reg.
covers, efc., v.fine group, (Est.SFr, 100/200)

1900-22 Attractive sel'n of 70 used postcards with Turkish, British, German &
French franking, mixed to fine (Est.SFr. 200/400)

1919-21 CILICIA; Cover lot and mint & used ranges on stockeards, numerous
overprint varieties on cover incl.. 1éle-béche CILICIE, also overprint omitted
together with normal etc., multiples showing varieties, fine (Fst.SFr, 300/500)

1930-64 Attractive lot of 48 covers all addressed to Switzerland, mostly airmail &
registered usages, fine (Est.SFr. 150/200)

Small mixed lot of Ottoman cancels on stamps & fragments incl.. Bakouba (Iraq)
negative, Nedjef (iraq) in blue on cover, Kaspitchan (Bulgaria) arabic double-oval,
Erbil (Iraq) etc., fair to fine strikes (7 fragments & one cover)(Est.SFr. 500/1'000)

FISCALS 1910-60: Accumulation of 60 documents bearing an interesting array of
fiscals showing amazing multiple & combination frankings, high catalogue value
according to McDonald cat., noted are notary fees, court fees, passports,
immigration, cleaning fees, fine (Est.SFr. 1'000/1'500)

SMYRNA: Highly specialised & valuable collection in four albums covering the
postal history of Smyrne from 1847 to 1920. The collection is presented in the
following way:

Album 1) Ottoman Fmpire 1847-1914 stockbook of 100°s of stamps & fragments
showing a vast array of cancellation types in different colours incl.. biug, red,
green & black, with seme stunning negative seals, plus 64 covers & cards,

Album 2) Turkish Republic Period 1920-83 stockbook with semi-modearn cancels
on stamps, fragments & covers, plus a fine array of early covers

Album 3) Greek Occupation 1919-22 stockbook with cancels on stamps,
fragments & covers, plus postcards & revenues.

Album 4) Austrian, British, French, German, Italian, Egyptian, Rumanian &
Russian post offices in stockhook with a vast array of cancels on stamps,
fragments & covers,

Awonderful assembly & an excelient basis for study & expansion (100's of
cancels on stamps & fragments, 100+ covers & cards)

(Est.SFr.10'000/15'000)
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SERBIA

21066 o 1860-1918 Group of 65 covers/post.stat. mint & used with much diversity, few later Offer
items from WWII, much of interest, few faults, mainly fine (Est.SFr. 300/500)

YUGOSLAVIA

21067 k%K 1869-1975 Mint & used collection on set of pages with mainly Yugoslavia, better Offer
® airmail section noted incl.. 1951 3d, 5d & 20d on cover, sections of Croatia,
Bosnia, Serbia, etc., fine to v.fine (Est.SFr. 300/500)

21068 ¥ * 1918-60 Accumulation incl.. Chainbreakers on fgts., cancellations, mixed fkgs with Offer
A @ Austria, group of min. sheets etc. mostly fine (Est.SFr.300/400)

21069 ¥k * 1923-39 Specialized collection of varieties on 44 album pages displaying Offer
= A numerous spectacular perforation varieties on 1926/27 King Alexander issue, but
® especially on 1931-34 issues, many fragments & parcel cards, extensive postage
due section showing same type of study, covers incl.. bisect etc., part imperfs,
combination perfs, etc., fine & unusual offering (Est.SFr. 1'500/3'000)

21070 ® 1946-1980 Colln in stockbook, used, apparently nearly complete, noted all better Offre
sets (Esperanto) & min sheets (Railway, ZEFIZ, 1961 National Uprising), etc., v.fine,
(Est.SFr. 200/400)

21071 = 1970-92ca. Large accumulation of covers of modern Croatia (mostly up to 1992) & Offer
hundreds of Yugoslav post.stat. cards around 1985-89 (also many “emergency
ovpts” due to change of rates) (Est.SFr. 200/400)

LEVANT
21072 = 1892-1920 Attractive selection of covers & cards from Austrian, German, British Offer
(1) & French Post Offices, cancellations from SMYRNA, BEIRUT, ADRIANOPEL,
CONSTANTINOPLE, JERUSALEM, ALEXANDRETTE on OMF issues, French
Morocco items, numerous postal stationeries, fine (Est.SFr. 600/1'000)

21073 = A MARITIME: Small sel'n of 37 cancels on stamps, fragments & two postcards, incl.. Offer
0] oval Lloyd mkgs, Bulgarian Ship Agencies, ltalian Ship mkgs etc., mixed
(Est.SFr. 200/400)
SCANDINAVIA
21074  *3%* * 1855-1950 Mint & used accumulation on different set of album pages comprising Offer
o] Sweden & Finland (used, both STC MiDM 5'600) & mint selections of Norway,

Sweden, Finland, Denmark & Iceland, plus a few other European countries (STC FF
15'000), fine (Est.SFr. 800/1'200)

21075 3% * 1855-1956 Lot of Scandinavia with good Sweden incl.. two 1855 8sk (one with Offer
= A double “8" variety), numerous skilling locals with attests, Finland serpentine issue
® with better perforations, covers & cards incl.. postal stationeries with extra

franking, better semi-modern Sweden with unusual se-tenants from booklet
panes, gen. v.fine (Est.SFr. 3'000/4'000)

21076 - 1880-1980 Accumulation of 100's of mostly postal stat.. cards with chiefly Offer
Denmark & Sweden (the latter with a section of railway cancels), also lceland,
Norway & Finland, also Danish West Indies, a few better destinations noted, gen.
fine (Est.SFr. 200/400)

21077 ¥* 3 1979-99 Attractive accumulation of ca160 booklets & albums from Sweden, Offer
= 0@ Finland, Norway, Denmark, Iceland, Faroe Islands & Greenland, many destined
only to be given out during UPU conferences & other meetings, face value, very
fine, ex. Leavey (Est.SFr. 300/500)

DENMARK
21078  ¥*%* % 1851-1981 Mint & used collection of Denmark in Lighthouse album, good Offer
® selection of first issues showing shades & cancellations, postage dues, some

Slesvig, Greenland, good overall quality (Est.SFr. 1'500/2'400)

21079 = 1858-69 Lot of 18 classic covers, franked with either 1858 4sk squared type or Offer
1864 4sk large oval type, mixed to fine (Est.SFr. 100/200)
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1863-1987 Chiefly never hinged accumulation in stockbook plus booklets
comprising Denmark 1974-83 plus used early & Faroe Islands 1975-87 plus
official booklets, v.fine (Est.SFr. 200/300)

1929-40 Booklets: Small sel'n of 19 booklets incl.. Facit HRF7, Facit H9 five with
diff. adverts on reverse, plus 2kr booklets (x7) + 5kr booklets (x6), fine (Est.SFr.
700/1'000)

Small lot of mint booklet panes (5), plus three se-tenant strips, v. fine (Mi. R4+100,
R28+508, R35+50) (Est.SFr. 200/400)

FINLAND

1856-1930 Specialized lot with mint & used singles, proofs, reprints & forgeries,
earlies incl. Nr.1 used & four Nr.2 used, attractive selection of rouletted issues
incl. Mk value, coat-of-arms incl. SPECIMEN, later proofs, shades etc., gen. fine
(Est.SFr. 3'000/6'000)

1856-1988 Complete mint & used collection in hingeless album, very good classic
section with Nr.1ll(cert.), 2x(cert.), extensive rouletted issues section of high

quality with shades, most with certs., very fine Nr.11 with cert. Grdnlund, other
noteworthy better sets & singles incl, superb 1930 Zeppelin on card, a wonderful
lot, gen. v.fine (Est.SFr. 2'000/4'000)

1858-74 Used selection on two stockcards plus 13 covers with pairs incl.. pair of
8p together with 40p on cover to Switzerland, pair of 10p on cover, also printed
matter rate, pair of 20p on cover with spectacular blue TPO cancel, various
cancels incl.. boxed & pen, lot incl.. 1858 10k, fine to v.fine (Est.SFr. 2'000/3'000)

1860-1963 Mint & used collection neatly mounted on set of album pages, good
section of rouletted issues, later coat-of-arms with high mark values respectively
rouble values, gen. v.fine (Est.SFr. 1'000/2'000)

1860-1988 Used collection neatly mounted in folder showing an attractive range of
1860 serpentine Coat-of-Arms, eleven bp, fifteen 8p, seven 10p, one 1M,
twenty-four 40p & twenty-one 20p, later issues incl.. two 1930 Zeppelin on cover,
gen. fine (Est.SFr. 1'500/3'000)

1866-1922 Selection on stockeards including good selection of rouletted issues
(5K, 5p(2), 40p(3), 40p on cover), plus a few later covers bearing maritime
markings, gen. v.fine (Est.SFr. 1'000/1'500)

1872-1962 Attractive accumulation of covers & section of parcel cards in 11
albums & two envelopes displaying a good range of frankings & cancellations incl..
TPO's, early postal stationeries with motive of 1866/74 issue, strength lies
however in Russian period & republic, better items noted incl.. cover from Aland to
South Africa, fine to v.fine (Est.SFr. 3'000/5'000)

GREENLAND

1937 Chiefly mint collection of the Pakke-porto issue from 100 to 1Kr., ca300
stamps in singles, pairs & blocks, various plate flaws noted, very fine (Est.SFr.
2'000/4'000)

1953-90 Group of commercially used covers & cards, incl.. one Faroe, fine (25
items)(Est.SFr. 50/100)

ICELAND

1873-1931 Selection of mint & used singles on two stockcards, better items incl..
1873 3sk & 16sk, 1876-1901 Saur blue mint, four very nice 40aur, 1902 black |
Gildi overprints on 50aur & 100aur, postage due 4sk unused & 8sk neatly used,
gen. fine (FACIT SK19'000-+)(Est.SFr. 500/800)

1935-60 Collection of mint nh blocks of four, many better sets with values to 25Kr,
generally v.fine (SG £2000+)(Est.SFr. 500/1'000)
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NORWAY

* 1855-1963 Attractive used collection on set of album pages, good section of Offer
@® earlies incl. Nr.1, 1856 Oscar 38k, 4sk & 8sk(2), some duplication of later issues
showing shades, all neatly used {with a few odd cancellations) or on fragment, fine
to v.fine (Est.SFr. 1'000/2'000)

21094 ¥k
A

24095 ¥k @ 1872-41 Small selection on two stockcards comprising 1805 overprinted set, Offer
Haakon VIl profile 1 &2, 1941 Norwegian Legion in nh block of four, 1941
Centenary in nh block of four (STC SK1 5'000)(Est.SFr. 400/600)

SWEDEN

21096 ©@ 1855-1978 Used collection in two lighthouse albums with good selection of Offer
Ring-types, some Landstorm issues, neatly cancelled 1924 Congress and part of
UPU issue, some duplication on stockpages, gen. fine (Est.SFr. 17000/1'500)

21097 ok * 1856-1960 Valuable mint collection of classics & semi-classics in stockbook, Offer
() better items noted incl. 1868 3sk, Ask, Bsk & two 24sk reprints, four locals, 27
coat-of-arms of which nine are reprints, eight Lion type incl. two 30 type | & 170
yiolet, good section of numerals with perf. 14 & 13, later with 1924 Cangress &
UPU complete, 5Kr, Royal Palace, see also the 15 certificates, gen. fine to v.fing
(Est.SFr. 4'000/7°000)

21098 © 1872-84 Small selection of chiefly used Ring-type singles, a few early officials, offer
mixed to fine (Fst.SFr. 80/150)

21099 ok ¥ 1886-1981 Old-time mint collection in two albums incl. 1886 Oscar, 1891-1911 Offer
Oscar 56 to 206, 1920-33 Posthorn 254 to 1456, 1921 Liberation Anniversary,
1924 UPU (except 2Kr.) & UPU (except 250, 2Kr. & 5Kr) with additional 306 greenish
blue, 1928 70th birthday, 1932 Adolphus, many se-tenants, booklets etc., gen.
vfine (Est.SFr. 1'500/3'000)

21100 ¥k K 1890-1995 Mint & used collection in two binders, early section with a few better Offer
® mint singles incl.. Oscarll 1Kr nh, also booklets & blocks, high cat. value (Est.SFr.
300/500)

AFRICA

21101 * @ 1866-1960 Attractive mint & used collection in album with comprehensive Offer
collections of Liberia(incl.. first design with & without frame line), Kenya, French
Nossi-Bé, good Belgian Congo incl.. some occupations & postage dues, fine
(Est.SFr. 400/600)

21102 ¥k * 1880-1970 Stockbook with mint & used selections of mainly Liberia & Belgian Offer
(%) ® Congo, some Gulf States aiso represented, fine (Est.SFT. 100/200)

21103 ¥k 1967-99 Important accumulation of mostly albums (ca150) covering practically all Offer
NO] African couniries from Angola to 7ambia, also booklets, stamp yearbooks, useful
complete collections of some countries from independence onwards, many issued
on special occasions (UPU conferences etc.) and incl.. compliment cards bearing
signatures of directors, useful Epreuves de Luxe & imperforates, sometimes in
complete sheets, very fine, ex. Leavey (Est.SFT. 300/500)%

21104 ¥ GUINEA : Accumulation of modern sets, sheets, min shests, proofs, elc, allnhor Offer
as issued, mostly thematic interest, (Est Sfr 1°000/2'000)

NORTH AND SOUTH AMERICA

24105 ¥k * 1844-1980 Mint & used accumulation in 12 albums with chiefly Brazil, Argentina, Offer
A Paraguay & the US, sheets & part-sheets, also a few covers incl. US V-mail, gen.
fine to v.fine (Est.SFr. 300/500)*

21106 1856-1935 Fxcellent chiefly used collection of mostly Latin America in large Yvert Offer
album with good Mexico incl.. early Hidalgo values in different shades & multiples,

valuable selection of covers & fragments, also Nicaragua, Panama, Paraguay,

axcellent Peru with earlies showing shades, high catalogued turn-of-the century

incl.. 1899 10S & 1907 25, &l Salvador, Venezuela, efc., gen. fine to v.fine (Est.SFL.

3'000/5'000)
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1856-1966 Colins of mostly Central America (+ Mexico, Ecuador, Guiana, Nova
Scotia, Newfoundland, Peru) incl.. West Indies, mint, nh or used, in 3 stockhooks
(Est.SFr. 200/400)

1864-1908 Small seln of classic issues of Latin America, noted 1st issue Haiti,
some classic Mexico (ovpls), also some Africa & Netherl.Indies 1st issue, mostly
vfine (Mi DM2800), (Est.SFr, 200/300)

1864-1918 Latin America cover lot mostly with pre-1900 items inl.. Nicaragua,
Guatemala & Honduras with genuinely used Seebeck covers & cards, also Mexico
1864 official cover bearing Guadalajara Una Onza rose official, scarce group (16
items)(Est.SFr, 300/500)

1870-1950 Small accumulation on stockeard, in stockbook & booklets with chiefly
Canada & the United States, also Canal zone, a few early better mint US singles
noted, gen. fine (Est.SFr, 100/200)

1900-52 Several 100's of covers & cards from chiefly the United States, then South
American countries incl.. Argentina, Chile, Peru, Bolivia, Panama, Venezusla,

Brazil & others, addressed to Europe & Turkey, numerous airmails, fine (Est.SFr,
500/800)

1901-79 Group of 88 mostly Brazilian airmail covers to Svitzerland, also items
from the US, Argentina, Venezuela, Peru, etc, some postal stationeries, fine
(Est.SFr. 400/600)

THE AMERICAS 1982-2000: Important accumulation of over 330 booklets &
albums from the postal administrations of Brazil, Argentina, Costa Rica,
Colombia, Ecuador, Chile, Bolivia, Peru, Uruguay, Mexico, Venezuela, Cuba,
Surinam, EI Salvador, Guiana, Guatemala, Honduras, Paraguay, Panama,
Nicaragua plus mast Caribbean Islands, numerous exclusive items only destined
to directors of posts or UPU officials with compliment cards bearing signatures of
directors, very fine, ex. Leavey (Est.SFr, 400/800)*

LATIN AMERICA 1843-1950: Important mint & used accumulation in11
stockbooks incl.. Brazil with Bull's Eye & later numerals, Nicaragua with officials,
Mexico with earlies, Honduras, Haiti, Guatemala, Panama & Canal Zone, Colombia
incl.. a good selection of states, Peru, Paraguay, Uruguay with a nice selection of
Suns, some signed, incl.. alsp 1859 100¢ in strip of three, Venezuela incl..
maritime, Argentina with provincial issues, Bolivia, Chile, Costa Rica, Dominican
Republic, Ecuador, EI Salvador, gen. fine to v.fine (Est.SFr. 3'000/5'000)

LATIN AMERICA 1860-1970: Mint & used collection in seven albums, better
countries incl.. Argentina, Venezuela, Colombia, Cuba, Dominican Republic,
Panama, Uruguay, Paraguay & Chile, fine (Est.SFr. 300/500)

LATIN AMERICA1860-1880: Group of mostly used collections in stockbooks & on
stockpages including Argentina, Brazil, Cuba, Guatemala, Nicaragua etc., plus an
amazing selection of turn-of-the-century covers & cards with quite unusual postal
stationeries used (many with exira franking) from Paraguay, Costa Rica, Mexico,
Argentina, Chile, elc, mostly fine (Est.SFr, 300/500)

LATIN AMERICA 1864-1960: Wonderful selection of 286 commercially used
covers chiefly addressed to the US, lot comprises 85 Peru, 51 Ecuador, 32 Chile
incl.. airmails, 47 Paraguay incl.. genuinely used bisect, Colombia Scadia covers,
other countries ingl.. Mexico, Salvador, Costa Rica, Guatemala, Nicaragua incl.,
Bluefield cover, Canal Zone, Panama, mostly v.fine (Est.SFr. 1'000/2'000)

ARGENTINA

1862-1985 Used collection of Argentina showing a selaction of earligs incl.. 1862
Seal & Rivadavias, 1877 overprinted issues, important section of officials with the
different *ministry” overprints, M.A., M.M., MR.C, M.G. etc, fine (Est.SFr. 300/500)

1889-1911 Thres stockpages showing an amazing assembly of colour proofs from
the original plates, values up to 20p, v.fine (Est.SFr, 700/1 '200)
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BRAZIL

1843-98 Mint & used collection in stockbook incl.. 1843 Bull's eyes 30R, 60R &
90R, slanted figures 10R, 30R & 90R, “coloridos” 280R red & 430R yellow, plus
range of later sets incl.. end-of-century provisionals, fine (Est.SFr. 600/1'200)

1846-1953 Ranges incl.. seln of Dom Pedros with cancel interest (67), 1946
Presentation Booklet etc., mostly fine (Est.SFr. 200/300)

1940-60 Lot of ca500 covers, mostly semi-modern to modern, events,
Inaugurations, ete., fine (Est.SFr. 200/400)

CHILE

1853-1950 Extensive collection of Chile in five stockbooks showing useful
selection of 1853-65 imperf. Columbus issues, good selection & duplication of
later Columbus issues up to 1peso particularly 1900-01 issue with shades,
multiples, some plating, overprinted issues, mint duplication of 1910 Centenary
set, good selection of 1910-1921 portrait with duplication up to 10peso, postage
dues, airmail covers from the 50's, 1944 sheetlets, postage dues, etc. gen. v.fine
(Est.SFr. 1'200/2'000)

1853-1990 Important cover lot with 182 items from early imperf. Columbus issue
fo modern, better items noticed incl.. 1900 5c on 30c single franking, many with
1928-29 airmails with also puzzling “X" hs, 1911-21 portrait combination
frankings, maritime, postal stationeries, most items addressed to Switzerland,
gen. v.fine (Est.SFr. 1'200/2'000)

1879-83 CHILEAN-PERUVIAN WAR: Postal history collection neatly mounted on 13
album pages displaying a well-elaborated presentation of the progression of the
Chilean forces throughout this period, sections of cancellations on Chilean

stamps include Iquique, Pisagua incl.. letter to Liverpool, Tacna incl.. local cover
Tacna 1o Arica, Pisco, Ica, Callao with letter to the US, Lima, overprinted Peruvian
stamp with Chilean coat of arms incl.. letter to Paris, Paita with cover to the US,
Callao & Arequipa postage paid handstamps, registered letters LIMA/CHILE, gen.
fine to v.fine (Est.SFr. 3'000/5'000)

1904-27 Nice lot of mainly overprinted issues incl.. 1904 5¢ error se-tenant with
normal, 1904 3 on 5c¢ error of surcharge, earlier 2¢ & 5¢ with inverted overprint,
range of shifted surcharges, two taxed covers to England, 1927 airmail set plus
non-issued, reimpression of 1895 postage due in sheet, lot also include section of
Albania & French colonies (a few Fourniers), fine (Est.SFr. 500/800)

COSTA RICA

POSTCARDS: 50 Ppc mainly early, some fkgs and pmks noted, fine (Est.SFr.
1'000/1'500)

CuBA

POSTCARDS: 1899-1920 50 ppc with selection of postmarks and destinations
(Est.SFr. 500/750)

DOMINICAN REPUBLIC
POSTCARDS:; 40 Ppc incl.. early and fkgs/pmks, very fine (Est.SFr. 500/750)

ECUADOR

1865-1995 Attractive mint & used collection in two Minkus albums showing a
greal deal of completion throughout, numerous hetter sets & singles together with
varigties incl.. plate flaws, shades & overprints varieties, sections with identified
1894/95 Seebeck reprints next to normal for comparison, commercially used
postal stationery envelopes incl.. 1887 & 1897/98 issues, section of officials incl..
CASA DE CORREOQS issue used on cover, valuable SPECIMEN overprinted sets,
range of unusual 1920-50 commercially used covers, also min.shests, postage
dues, telegraphs, etc, gen. fine to v.fine (STC Scott US$ 4’500, see attached
list)(Est.SFr. 1'500/3'000)
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EL SALVADOR

1890-1900 Group of 10 postal stationery cards & envelopes, half of which are
commercially used, gen. fine (Est.SFr. 100/200)

POSTCARDS: 40 Ppc mainly early better fkgs and postmarks, v. fine (Est.SFr.
800/1'200)

GUATEMALA

1871-1966 Comprehensive used collection incl.. 1897 National Arms & Pres.
Barrios with the rare 150c used, range of provisionals, officials, useful collection
of Haiti included (1881-1964), fine (Est.SFr. 400/600)

POSTCARDS: Great collection of 50 ppc mainly early very good frankings and
postmarks noted (Est.SFr. 1'500/2'000)

HAITI

POSTCARDS: 40 Selected ppc incl.. early lithos, better frankings and postmarks, v.
fine (Est.SFr. 1'000/1°500)

HONDURAS
POSTCARDS: 20 Ppc, some better fkgs & pmks noted (Est.SFr. 500/750)

MEXICO
POSTCARDS: 50 Ppc part used diff. destinations, fine (Est.SFr. 300/500)

NICARAGUA

1862-1987 Comprehensive chiefly used collection in album with good range of
earlies, also registered airmail covers bearing 1931 5¢ double overprints,
alrmails, officials, etc, fine (Est.SFr. 300/500)

POSTCARDS: 40 Ppc/Real photos, some better fkgs & pmks noted (Est.SFr.
800/1'000)

PARAGUAY

1870-1993 Chiefly mint collection neatly mounted in three hingeless albums,
appears complete from the 40's onwards, a few better earlies noted, interesting
range of “Habilitado” overprints, airmails, se-tenants etc., gen. v.fine (Est.SFr.
300/500)

1961-61 Scouts: sel'n of imperf & perf sets, souvenir sheets, set ovptd MUESTRA
etc., generally v.fine {Est.SFr.100/200)

PERU

1829-83 Attractive cover lot with odds & ends mostly from the classic peried
showing varieties, unusual cancellations, destinations, prephilatelics, etc.,
unusual & fine (16 items)(Est.SFr. 800/1'200)

1857-1979 Valuable selection of mint & used in stockbook, better sets and singles
incl.. 1857 PSNC 1r & 2r plus non-issued examples on both laid & wove paper (2
groups), selection of most of the rare singles missing in many collections incl.. the
famous 1899 Liberty 10S(6), 1907 2S Columbus monument (10), 1921
Independence with INVERTED CENTRE(4), the extremely rare 1899 10S Liberty
postage due (4), also essays, imperf in between, multiples of the 1932 airmail 50c,
not catalogued 1969 Habilitado inverted ovpt, 1979 Crypt of the Heroes efc., gen.
fine (Scott US$19°000+)(Est.SFr. 3'000/6'000)

1858-71 Attractive speclalized study in three stockbooks showing a wide range of
cancellations on the classic issues of Peru up to the 1871 Trencito issue,
numerous mute canc., certification rosettes, CERTIFICADOS, black & red

prephila. straightlines, many rare shades incl.. 1868 1d OLIVE GREEN in strip of
six, 1858 1/2 peso buff(6), maritime incl.. PUERTO DE SUPE, diff. PACIFIC STEAM,
numerous bisects an piece, pairs, strips of three, four, five & six, a wonderful
ensemble for the specialist, (1'400+)(Est.SFr. 5'000/10°000)

Geneva ¢ April 30-May 5, 2001

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

David Feldman SA



Ex 21145




g
s
2
2
5
g
3
[~}
=
S
o
3
3

-0
3
8
-~

[L

LLLO LTLTZ(O) L+

icrosoft Internet Exploi

0 Fia Edt Vew Favorkes Tools Help
|

o5 @D @t Geen G B SHEEO

|| address [£] hitp:fiwwaw.davidleldman.co

m/ive_auctionsfrolling_auctions/spot_auctions

www.davidfeldman.com

online... realtime click bidding & selling

www.davidfeldman.com
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The internet LIVE auction sale,
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The online catalogue of worldwide
lots on continuous offer.
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Lot Pholo  Estates, Accumulations & Collections ¢+ ¢+ ¢+ 6+ 6500006440 Cat, N° Est. SFr

21145 = 121 1858-74 Exceptional collection of postmarks on the classic issues of Peru neatly Offer
(= mounted on more than 130 exhibition pages. The collection is divided up into the
A ® 21 districts, each showing a wonderful array of fancy cancels together with cds's

& other obliterators from a range of towns within each district, Better items noted
incl.. 1858-60 issues in pairs & multiples incl.. strips of four, five & six, 1862 1d
bisect on cover & bisect on piece, CALLAO VAPOR, mute “star” cancellations,
range of rosettes, 1859 1p on cover to Bilbao, numerous covers with Liama issue,
unusual cancellations incl.. RECEPTORIA DE PUERTO SALAVERRY. PUERTO DE
CASMA ovals, YAUTAN oval, RECEPTORIA DE MALABRIGO, FERENAFE, ETEN,
RECEPTORIA DE PUERTO PIMENTEL, BAGUA, 1858 1d pair with blue AREQ in
dots, 1866 20c Llama hisect on front, CUZCO ring & large
FRANCA/CERTIFICADO, other valuable bisects on cover, gen fine to v.fine (Est.SFr,
8'000/12'000)

UNITED STATES OF AMERICA

21146 3> = 1820-1945 Excellent cover lot of 226 items from pre-philately to WWII, including a Offer
goad range of covers from the 1860’s to 1880's franked Washington 3¢ rose &
displaying a number of interesting cancels black & blue, range of airmail covers
from the 1930°s with many first flights, fine (Est.SFr. 500/1 '000)

21147 @ 1847-1900 Attractive selection of used singles on stockcards incl.. v.fine Nri, Offer
better 1851 1c, several 1861 3c rose showing a fine range of cancellations, gen.
v.fine (Est.SFr. 300/500)

21148  #*¥* % 1847-1970 Substantial mint & used dealer's stock neatly ordered on US Offer
(*) ® sale-pages incl.. early & valuable unused material, cancellations, shades, proofs,
plate blocks, airmails, min.sheets, etc., mixed to v.fine, ald-time retail prices for
over US$11°000 (Est.SFr. 4'000/8'000)

21149 = 1851-1902 Attractive selection of 13 covers bearing stamps from the early perfed Offer
issues incl.. 1860 24c¢ grey, 1859 10c, 1861 5c buff, 1861 12¢ on cover to Ireland,
1869 3c pictorial, 1901 Pan-American (several), gen. fine to v.fine (Est.SFr,

500/800)
21150 3%k * 1851-1945 Mint & used collection on Borek pages showing a few pre-1892 seis & Offer
® singles incl.. some grilled, later airmails, imperfs., a few covers, postage dues,
mixed to fine (Est.SFr. 1'000/2'000)
21151 ¥k Kk 1851-1966 Attractive mint & used collection on set of Kabe album pages, better Offer
(%) ® items noted incl. 1851-57 issue incl. 5¢ & different types of the other values,

1857-60 issue incl. shades of 5¢ & values up to 30c, 1861-62 issue up to 90c,
1869 pictorials up to 30c, range of mint values on stockpage incl. $2 Mississippi,
also airmails, plate blocks etc., gen. fine to v.fine (Est.SFr. 2'000/4°000)

21152 E %% 1851-1980 Comprehensive mint collection in two albums (one Lighthouse) from Offer
* = the 30's showing great completion, used selection of semi-classics on
A @ stockpages showing some better pmks, commercially used covers mostly to

France, proofs, varieties incl.. spectacular accordion crease on 1c Franklin plate
block, gen fine (Est.SFr. 3'000/4'000)

21153 % * 1851-1980 Accumulation of mostly covers & postal stationeries, including Offer
(3) comprehensive postal stat.. callection of Hawaii with valuable earlies, used
=@ collection of US in Scott album, section of PAIDALL pmks on covers of the world,
Philippines, some postal history, fine (Est.SFr 500/800)
21154 % * 1852-1970 Important & valuable mint & used collection in stockbook, better items Offer
(%) noted incl... range of values prior to 1869 up to the 30c value, 1869 pictorials incl..
A ® three 12c, three 15¢, two 24c & two 30c, 1870 thres 90c, 1893 Columbus issue

with duplication incl.. unused $2, mint $2 & unused $5, 1898 Trans-Mississippi up
to $1 (two), alsa newspaper stamps, airmails, fiscals, Confederate States, etc.,
mixed to fine (Est.SFr. 3'000/5'000)

21155 3% %* 1853-1973 Extensive mint & used collection of CUT-SQUARES & postal Offer
= A stationeries, showing a wide range of different types of paper, many sets incl..
® values up to 30c & 90c, also airletters, postal service with envelopes, War dept,

postal savings, Postal stat. cards comprising US, good Hawaii section and
Philippines, lot incl.. small mint collection of US incl.. 1926 Exhibition min.shest,
both collections in Scott albums, gen. fine to v.fine (Est.SFr. 2'000/4'000)
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Estates, Accumulations & Collections ¢ ¢ ¢ ¢ ¢4 ¢ e e e e ¢ ¢ o090 Cal N° Est. SFr

1856-1957 US REVENUES: Most extensive collection of US revenues in three Scott
albums covering almost entirely the Federal issues & displaying amazing sections
of issues specific to various States.

INTERNAL REVENUE:

1862-71 Imperforate issues with only 3¢ Playing card missing, 1¢ Playing card, 1c
Telegraph with PF cert., 2¢ Intern. rev. orange on GREEN paper with cert., also 30c
Foreign Ex., 40c Inland Ex., $1.30, $1.60 & $1.90 Foreign Ex., $2, $5, $10 & $20
Probate of Will, $2.50 Inland Ex., $200 Intern. rev., perforated issue virtually
complete plus large number of multiples, printing flaws, perf. errors efc.

1871 Second issue complete to $500 (the famous Persian rug) incl.. extra 5¢ with
INVERTED CENTRE, two extra items with perf. errors,

1871-72 Third issue complete incl.. exira 2¢ with INVERTED CENTRE.

1898 Issue incl.. the very rare handstamped |.R.(type B) 8c, 10c & 15¢ with PF
certificates.

1898-1948 Documentary stamps up to $1000 with various overprints being virtually
complete.

1918-34 Future delivery stamps section.

1871-75 Proprietary stamps $1 & the huge $5. Later sets showing great deal of
completion to 1898.

1918-40 Stock Transfer incl.. 1940 set up to $1000 (with different “series”
overprints).

Good sections of postal savings, cigarette tubes stamps, consular service fee, &
wines stamps.

PRIVATE DIE PROPRIETARY:

Match stamp section from 1864 incl.. 3¢ American Match Co., 12¢ Bendel(2), rare
1¢ Byam, Carlton & Co. with two heads to left, 1c Powell (buff & white papers!),
spectacular 12¢ San Francisco Match Co., also 1867 1c Kensett fruit Co.
Medecine stamp section incl.. rare 1862 1¢ BLUE (RS5a) & 4c blue (RS10a), 2c
Barry, 1c Blow, 2c Brown's on pink paper, superb 4c Chase in black, rare 2c
Curtis & Brown, rare 2c Drake, PH. & Co, 4¢ Hartmann on pink paper, 6¢
Hartmann, 4¢ Hazeltine, series of Hembold's incl.. 2¢ on silk & pink paper, scarce
Henry 4c bistre, also blue on pink paper, 4c Hiscox on pink paper, scarce 1c
imperf. Holloway's, 4c Home Bitters Co. plus other values, red & green 4c Howe
(Duponco’s Pills), also 4c Arabian milk, 1c Jayne an pink & normal papers, rare

4c Kelly JB & Co, scarce 6¢ Kerr's in black, 4¢ Lippman’s (both types of paper), 4c
green Littlefigld/Alva, 2c Lyons on pink paper, 1c Mansfield in block of four with
imperf, in between, 3¢ Mette & Kane, rare 4c Morehead's Neurodyne, 1¢ Pierce on
pink paper, rare & superb Ring's Vegetable Ambrosia incl.. 2¢ blue imperf, 4¢
black perf., watermarked 6c Schenk’s Pulmonic Syrup, 4c Swett both perf. and
perf. & die cut, 4c Van Duzer on diff. papers, US Prop. Med. Co on diff. papers, 4c¢
\West India, Wilder Edward 1c & 4c imperfs.

Perfumery stamps incl.. early 1864 Corning & Tappan in black, Bazin X, Fetridge &
Co, spectacular “fragrant” labels, scarce 3¢ Laird’s on diff. papers.

Sections of Philippines & Puerto Rico revenues.

1866-1914 Beer stamps section incl.. 1867 33 1/3c ocher red(with tear but very
rare), overprints of 1898, other ovpts incl.. “EMERGENCY TAX UNDER ACT OF
1914", “TAX $1 PER BBL/SERIES OF 1902", total of Beer stamps is 59.

Important section of revenues for cigarettes, cigars and also fermented liquors.

STATE REVENUE stamps from Alabama to Wyoming displaying many diff. types of
revenue stamps for wine & liquors, general revenue, all kinds of inspection fees,
California “Bill of Lading”, mortgages, insurances, feeding stuffs, insecticides,
illuminating oil, diff. seafoods, state law stamps, tobacco, all kinds of foods, coal
oil, gasolene, fishing licences etc., an extremely wide range of diff. types of
taxations.

These three Scott albums represent a most extraordinary offering of US revenue
stamps. A collection patiently put together by its owner who never hesitated over a
period of several decades to place all his effort in this most attractive field of
philately.

A superb collection of great value satisfying the highest standards.
(Est.SFr. 50'000/80'000)
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Estates, Accumulations & Collections ¢+ ¢ 60000000044, + ¢+ Cat.N° Est. SFr

1861-67 Group of covers each franked Washington 3s and tied by FANCY
CANCELLATION, incl.. diff. letters (P &L), and a range of numerals, gen fine
(10)(Est.SFr. 400/600)

1861-1956 Exceptional selection of mint & used US on stockcards showing
strength in 1869 issues incl.. 24¢ large die on India, over 24¢ proof in hlock of four
on huff paper, wonderful mint example of 1875 90c reissue, spectacular 1¢ buff
block of four with perf. error 10c Jefferson mint block of four plus some covers,
1930 Zeppelin set, fancy cancels on 1861 1¢ rose, $200 revenue, Columbus $1,
never hinged 1907 in plate block of fitteen, gen. v.fine (US$ 18'500+)(Est.SFr.
7'000/10'000)

1880-1957 ca. Group of 48 covers/post.stat., noted WW1 censored Red Cross
covers to Geneva, reg.. covers to Tunisia, taxed mail efc., mostly fine (Est.SFr,
200/300)

1938-78 Calln in stockbook, used, v.fine, (Est.SFr. 100/1 50)

1965-95 Never hinged collection in two Lighthouse albums plus complete year
issues in USPS albums & boaklet in Separate small box, face value US$1'400,
vfine (Est.SFr. 800/1'200)

1881-99 Attractive accumulation of over 700 special booklets & stamp yearbooks
displaying practically all commemorative & definitive issues from this peried,
numerous exclusive booklets & albums only exchanged during UPU conferences
viith directors of posts or UPU officials, some with compliment cards from the US
delegation, important face value, very fine, ex. Leavey (Est.SFr. 800/1 '500)%

1984-92 MARSHALL ISLANDS: Complete nsver hinged collection in hingeless
album, with min.sheets & booklets, v.fine (STC MiDM 2'450)(Fst.SFr. 300/500)

1984-92 MICRONESIA: Complete never hinged collection in hingeless album, with
min.sheets and booklets, v.fine (MIDM 2'600)(Est.SFr. 300/400)

1984-92 PALAU: Complete never hinged callection in hingeless album, with
min.sheets & booklets, v.fine (MiDM 2'450)(Est.SFr, 200/400)

CANAL ZONE 1907-1980 Mint & used accumulation with thirty Scott 117a booklets
(Scott US$ ca2'000), good postal stationery collection on leaves, ca150 more
modern unused postal stat.. cards, group of covers, 1939 set in complete sheets
etc, fine (Est.SFr. 400/700)

URUGUAY

1877-1965 Huge collection of better issues in v. fine quality in one folder and two
stockbooks, incl.. varieties of surcharges and perfs., high values mint, used and in
blocks. Noted are: 2¢ imperf. mint sheet of 100; 50c and 1p unmounted blocks of 4
and 6 resp. 1p/10p Artigas mint, used and blocks; Sm/5p Independence blocks of
four; 1p - 3p (Sc.483a-483c) and 1 P - 5p (Sc. 501-504), all blacks of four;
American steamship postmark on Uruguay stamps 1910-1930 period; 3¢ - 36¢c
typo. perf. 11 1/2, three sets of mint sheets of 6 and extra set of Airmail sheets

17¢ & 36c;11/2¢ - 1 p unwmk perf 12 1/2, large blocks of 25, mint sets and
hundreds of better issues with very high catalogue value (Est.SFr 5'000/10'000)

VENEZUELA

1858-1958 Mint & used collection on leaves showing a number of useful sets &
singles, important air section, range of covers mostly from the 30's & 50's, also
revolutionary Guayana, etc, fine (Est.SFr. 400/600)

1859-1996 Excellent mint & used collection in Minkus album showing a high
degree of completion, replete with varieties, oddities & covers, attractive early
section with Coat of Arms & Eagle issues, Bolivars, State of Guayana, Officials,
Escuelas & other revenues, valuabla selection of commercially used covers from
1911(postal stationery card) onwards, hetter items noted ingl.. 1932 imperf proof
block of four, also practically complete selection of the difficult 1951-54 Coat of
Arms with 338 of the 341 issued, min.sheets, efc., gen. fine to v.fine (STC Scott
US$ 5'500, see attached list)(Est.SFr, 2'000/4'000)
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Estates, Accumulations & Collections ¢ ¢ ¢ ¢ ¢+ ¢ ¢ ¢ 4600 ¢ ¢0 0+ CatN° Est. SFr

POSTCARDS: 40 Ppc mainly early better frankings and postmarks (Est.SFr.
500/750)

BOLIVIA
1924-37 LARGE GOLD MEDAL EXHIBITION COLLECTION OF BOLIVIAN AIRMAIL

Most extensive & valuable eight frame collection neatly & knowledgeably written up
on 128 pages retracing the history of Bolivian airmail. The exhibit displays a
remarkable range of postal history items as well as important sets & singles,
replete with their proofs & errors.

A selection of the very important items are briefly described below.

1923 (June) SCADTA issue of 12 values from 5¢ to 5p with the rare & elusive “Bo”
overprint, high values with only 50 examples issued.

1924 Aviation school: Proofs, centre only, frame only, proofs with both in
non-issued colours for the 5B value. overprinted "MUSTER" incl.. some on some
famous “Collection de Berne” fragments, group of imperfs.

1925 Cochabamba-Sucre flight plus mint & used singles & inverted overprint &
later 1925 flight with a selection of the overprints incl.. téte-béche pair on
Cochabamba-Lapaz flight.

1926 (13 Nov.) Postcard flown from first air connection Potosi-Cochabamba
bearing green PRIMER CORREQ AEREO straightline.

Extensive LLOYD AEREQ BOLIVIANO section with numerous experimental flights,
special flights incl.. Santa Cruz/Cochabamba, Puerto Suarez/Cochabamba, as well
as many first flights.

1930 Zeppelin overprint issues with an extensive study of the overprints incl.. the
rare BLACK ovpt on 10c, BROWN ovpt on 10c, many varieties of which several only
exist in 5 examples. Inverted ovpt on 1B (believed to be unique), multitude of covers
incl.. several 14MAY Zeppelin flights to Friedrichshafen & Lakehurst.

1930 Airplane & Bullock issue with many proofs, imperforates incl.. pair of 15¢ on
cover, range of interior & exterior flights described with the help of maps.

1932 CHACO war period with a range of pmked & manuscript censor markings
1935 Chaco Map issues with Specimens, proof, blocks & singles together with an
extensive range of covers with different routes & frankings.

This collection has been awarded the following medals at recent international FIP
exhibitions.

AVIACION Y ESPACIO 96 Large Gold & Grand Prix International

ISTAMBUL 96 Large Gold

NORWEX 97 Large Gold

ISRAEL 98 Large Gold & Special Prize

AEROPHILA 2000/Argentina Large Gold & Special Prize

An amazing collection on a very difficult area of airmail philately.
(Est.SFr. 150°000)

PANAMA

1955-58 Group of semi-modern imperforates & imperf. in-between comprising 9
pairs & 6 singles, signed Sanabria, fine (Est.SFr. 80/150)

POSTCARDS: 40 Ppc mainly early, better frankings and postmarks (Est.SFr.
500/750)

CENTRAL ASIA

1926-80 Exotic mint & used collection with unusual section of Touva incl.. 1926 &
1927 overprinted issue, early Tibet, Nepal & Mongolia (Est.SFr. 200/400)

AFGHANISTAN

1871-1907 Attractive mint & used collection of this difficult area, replete with
covers, fronts, multiples & blocks, also shades, plate studies & cancellations,
gen.fine to v.fine (Est.SFr. 1'500/2'500)

T2 ¢ ¢ 666066868668 68886888686¢¢¢54646086066640 Geneva * April 30-May 5, 2001
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21176 = 1875-90 Group of 18 covers & fronts showing a few early issues, also one in Offer
(=) combination with India stamp, gen. fine (Est.SFr. 200/400)
NEPAL
21177 = 1889-1976 Small accumulation of used Nepal on stockcard & in stockbook, better Offer
(1) items incl.. six early covers bearing 1889 to 1898 issues, also 1899 1s grey-green
A ® pin perf., various 1a in strips & pairs forming different frankings, small

accumulation of Siva Mahadeva issues incl.. 4p green in block of 12 with perf.
grror, fine & interesting lot (Fst.SFr. 300/500)

PERSIA (SEE ALSO LOTS 30583-30740)

21178 % @ 1875-1975 Chiefly used collection in album beginning with small section of Lion's Offer
issue, good range of later overprinted issues, also official & parcel post, please
view, fine (Est.SFr. 400/800)

21179 = 1876-1901 Small lot of six used & seven unused postal stationery, plus 10s bisect Offer
on cover, mixed (14){Est.SFr.400/600)
21180 3* (3) 1876-1908 Qld-time used collection on three album pages showing a diversity of Offer
@® overprinted issues especially of the 1906 provisionals, possible value lies in the

1902 Victor Castaigne (initialled VC) issue where all seven values are present,
sold as is, mixed to v.fine (Est.SFr. 1'200/2'000)

* 1878-1930 Attractive mint & used collection in stockbook, better items noted incl.. Offer
@ 1878 5Kr gold & 5Kr red bronze, range of useful issues with an interesting array of
overprints (STC Yv.FF ca18'000)(Est.SFr. 300/500)

21181 *%
(%)

21182 %% % 1894-1915 Extensive mint & used collection in large album with strength in issues Offer
= ® from 1900-03, issues in blocks of four, frankings, identified forgeries, studies on
types, bogus, officials, etc., wonderful lot for the student (Est.SFr. 1'000/2'000)

FAR EAST ASIA

21183 1 @ 1870-1990 Accumulation of covers & cards from Japan, China, Taiwan, Korea, Offer
Thailand (incl. some useful sets & singles on stockeards), most covers from
semi-modern/modern period with a multitude of aerogrammes, also Hong Kong
with attractive turn-of-the-century postal stationery collection plus covers & small
used collection on stockpages, gen. fine (Est.SFr. 300/500)

21184  *¥* * 1872-1949 Mint & used accumulation in stockbook with China incl.. Large & Small Offer
(%) © Dragons then various sets up to Communist China, section of Shanghai locals,
also Japan & Korea plus a few occupations, mixed to fine (Est.SFr. 500/1'000)

21185 * = 1889-1968 Mixed lot with items on five stockcards incl.. Hong-Kong/China IPO Offer
franking, cover from Macau, Thai 1904 postal stat. with extra franking & Thai 1902
postcard, also China 1968 Mao set mint, mixed to fine (Est.SFr. 400/700)

21186  #¥* * 1890-1987 Mint & used accumulation in envelopes, on pages & in stockbooks, Offer
A® predominantly China with selection of pmks on turn-of-the century issues,
approval booklet, valuable communist China with sets from the sixties, official
1987 yearbook, gen. fine (Est.SFr. 3'000/4'000)

21187 %% 1979-99 Exceptional accumulation of cad00 booklets, stamp yearbooks & albums Offer
- ® from most Asian countries incl.. Japan with stunning deluxe presentations,
Singapore, Thailand, Malaysia, Indonesia, Iran, India, Afghanistan, Sri Lanka,
Nepal, Bhutan, Pakistan, Korea, Brunei, Philippines, Mauritius, Mongolia,
Myanmar, Vietnam, Maldives & Macau, numerous exclusive items only destined to
directors of posts or UPU officials with compliment cards bearing signatures of
directors, very fine, ex. Leavey (Est.SFr. 500/1'000)*

For more stamps visit us at : www.davidfeldman.com J
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CHINA

1878-1945 Extraordinary chiefly mint collection of China in large Scott album
showing a great deal of completion in the basic issues often together with a good
range of shades, plating & sometimes multiples, strength in the first issues with
1878-83 Large Dragons on different thickness of paper, 1885 Small Dragons with
range of shades & with diff cancellations, 1894 60th anniversary mint & used,
1897 overprinted issue showing different spacings, 1897 overprinted revenue
issue with range of different 1c & 2c surcharges (17), mint 4c, used $1, 1897/98
Flying Geese to $5, 1903/04 1¢ on half 2¢ on cover 1912 Chinese Republic
overprints to $2 mint & used, later extensive reaper & junk section, extensive Sun
Yat Sen sections replete with multiples & overprint varieties, airmails, min.shegts,
special delivery stamps, postage dues, Formosa, important provinces section incl..
rare Manchukio ovpts (1946), Japanese occupation & useful Shanghai municipal
post, gen. very fine (Est.SFr. 12'000/20°000)

1897-1911 Award-winning exhibition collection on “The Coiling Dragon Series of
Qing Dynasty” mounted on 80 pages. Displayed within five frames, this collection
shows the plate flaws, shades, multiples, settings, proofs and frankings of the
different issues, replete with rare & sometimes unique items detailed below.

1) Japan lithograph print: Section includes only known FDC, extensive research on
the cliché characteristics, watermark variety in block of six, colour error of 50¢ in
blue-green & dark green.

2) London engraved print with watermark: Unique 10c blue proof, unique
part-sheets originating from the Waterlow archives, specimen overprints,
perforation varieties.

3) & 4) London engraved print without watermark: Unique specimen sheet of
issued stamps signed by T.Piry (postmaster general), presentation of the
characteristics of cliches or dies and covers with different varieties, multiples
incl.. imperf. in between, An unprecedented study on perforations.

5) Usage of London engraved print without watermark: Probably the earliest usage
of unwatermarked Coiling Dragon stamps on card to Germany, study of the
genuine & forged Foochow bisect.

An extensive & valuable collection in gen. fine to v.fine condition (Est.SFr. 120'000)

1897-1949 Mint & used collection in hingeless album with issues ranging from
1897 Imperial Chinese Post to late Sun Yat Sen issues, extensive section of the
latter, postage dues, airmails, etc, fine (Est.SFr. 1'200/2'000)

1897-1949 Stockbook crammed with mint & used sets & singles, from 1897
“Imperial Chinese Post" issues to Sun Yat Sen, important duplication, various
provinces, imperforate sets, overprint varieties, airmail issues, postage dues,
numerous multiples, some foreign P.0. with India CEF & Hong Kong at the back of
the book, useful stock (Est.SFr. 1'500/3'000)

1897-1949 Mint & used collection of China neatly mounted in hingeless album,
numerous hetter sets noted throughout, min.sheets, earlier period used,
1898-1900 Flying Goose issue, 1912 overprint set, postage dues, important Sun
Yat Sen section, specialised back-of-the-book section with cancellations,
min.sheet, airmails, fine (Est.SFr. 2'000/3'000)

1900-21 Foreign post offices in China collection neatly mounted in hingeless
album with Italian PO with special delivery, Russian PO incl.. 1920 inverted
surcharge, German PO with TIENTSIN cds on Reichpost issues and later valtes up
to 2 1/2dollar, 1917 Hong Kong ovpted CHINA, also card with Hong Kong cancelled
TIENTSIN, China Exp. Forces, US Offices, French offices with multitude of different
offices incl.. CHINE INVERTED ovpt of 5¢ Grasset, fine (Est.SFr. 1'200/2'000)
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1913-14 EXPRESS LETTER Flying Goose: 1913 10c green, light green &
yellow-green, lot of twenty-five stamps, rouletted into five parts, unused, very fine
& rare (SG £16'250) plus one example of type b (Feb 1914, £100)(Est.SFr,
5'000/8'000)

1920-45 Group of Japanese military cards, mostly postal stationery with range of
pmks, gen. v.fine & scarce (Est.SFr, 300/500)

1921-33 Official hooklet with 1923-33 Junk & Reaper issue plus same with
Yunnan & Sinkiang overprints, 1921 air issue, also 1929 Chiang Kai-Shek and
Nanking Mausoleum both with Yunnan & Sinkiang ovpts, v.fine & scarce (Est.SFr.
1'200/2'000)

1937-50 Award-winning exhibition collection neatly mounted on 128 pages on
“Shan-Gansu-Ningxia Border Area Revenue Stamps”, Without doubt the most
extensive & complete collection on this difficult & unusual area including
numerous rare & often unique items. Wonderful display of commodity tax stamps
with rare multiples & usages, also salt, livestock, cigarettes, business &
agriculture tax stamps. Better items incl.. earliest & latest used documents known
bearing 1949 issue, also sales contracts, donations, loan hills, business papers,
marriage & divorce certificates, passport, mixed frankings noted throughout,
invoices.

Extensive section on plate flaws & varieties, plate settings, specimen overprints,
many being unique, different perforations, complete sheets together with rare
documents bearing same, A one-time opportunity to acquire the most complete
collection of this very elusive area,

(Est.5Fr. 120'000)

1941-47 Seln of adhesives, sets & 1 used min sheet, (Mi DM 700+-), v.fine, (Est Sfr
150/200)

1943 Collection of the Provisional Surcharges unused, many marginal multiples
including 50c on 16¢ Yunnan (SG 701m(Chan 674)) x 55, (SG 701d (Chan 661-2)) x
354, plus a fine array of other areas incl.. Hunab & Shensi, also Express Letters SG
E616, R617 each value in used blocks of four & six, mixed to v.fine (SG
£2200+)(Est.SFr. 500/1'000)

1946 CNC Air surcharges: Mint sel'n of part sheets with imprints & sheet
numbers, most with wmk, incl.. all values SG 825-29, notably the scarce $53 on
15¢ (SG 826) in blocks of 30, 8 & 10, generally v.fine (SG £900+)(Est.SF.300/500)

1949-1988 People’s Republic mint collection in stackbook incl.. some better sets
from the late sixties incl.. 1968 Cultural revolution, 1970 Peking Opera, min.sheet,
useful duplication, mostly without gum, fine (Est.SFr. 800/1'500)

E266
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1956-59 Specialized & extensive postal stationery exhibition collection on “The
First Set of Pre-stamped Envelopes of the People's Republic of China”, neatly
mounted on 80 exhibition pages.

The collection is divided into two parts:-

1) Regular envelopes with R9 Tian An Men Design. Display of the 11 types defining
printing process, format, usage & date of issue including unrecorded & newly
discovered items, varieties of setting, range of complimentary frankings, etc.

2) Pictorial envelopes with R9 Tian An Men Design. Display of the 28 different
types using deep philatelic research depicting the various propaganda images
used throughout the period.

Most items are used both in mint & used form with numerous exotic destinations &
franking. The collection was awarded a large vermeil in 1999. Generally v.fine
(Est.SFr. 75'000)

1985-1999 Important accumulation of over 190 booklets, yearbooks & albums
displaying the issued sets, singles & min.sheets of mainland China & Hong-Kong,
many exclusive deluxe presentations only issued for special conferences such as
U.P.U & celebrations, several includes compliment cards from Director General of
Posts, very fine, ex. Leavey (Fst.SFr. 400/800)*

FORMOSA

1946-56 Seln of better sets incl. 2 min sheets, all mint resp w/o gum as issued,
noted 1952 “reelection of Chiang-Kai-shek” (perf & imperf) (Mi DM 3'800+-),
(Est.SFr. 300/500)

1949-80 Mint & used collection including a few surcharged “Flying Geese over
Globe” from the early 50's, useful sets & singles from the 60's & 70's, fine (Est.SFr.
300/500)

JAPAN

1871-1972 Used collection in album incl.. earlies, better sets & singles noted incl..
1925 Birds set, 1927 108 blue, also 1949 8Y Birds, fine (Est.SFr. 500/1'000)

1896-1934 Mint selection on stockcards incl.. 1896 War in China, 1916
Enthronement of Emperor, 1921 50th anniv. of postal service, 1921 Return of
Crown Prince from Europe, 1925 Silver Wedding, 1927 50th anniv, of UPU, 1936
Kwanthung, 1929-24 Air, never hinged & used sets of 1916 Nomination of Hirohito,
later coils, v.fine & scarce assembly (Est.SFr. 4'500/5'500)

1901-45 “Japan at War During th 20th Century”, neatly & knowledgeably written-up
award-winning postal history collection comprising 175 items showing valuable
section on the Boxer Rebellion with items from Tientsin, Tangshan, Tongku, mail
linked to battle of Telissu, extensive Navy mail from a range of battleships, various
camp mail incl.. from Matsuyama, Kurume, Narashino, expeditionary forces in
Siberia, Manchurian incident, and finally a range of WWII Japanese occupations in
the Far East, 175 items in total, gen. v.fine (Est.SFr. 10°000/15’000)

1904-05 RUSSIAN-JAPANESE WAR: Extensive postal history collection neatly
mounted on pages divided into following sections: mail from 1st, 2nd, 3rd & 4th
Japanese Armies, Japanese Liao-Tung Defence Forces & Japanese Kwantung
Army, each item properly described in detail with pmks, frankings, sender &
addressee, gen. v.fine (Est.SFr. 2'000/4'000)

ca1910-45 Group of 96 military covers & cards bearing a range of pmks, fine to
v.fine (Est.SFr. 300/400)

1932-45 Picture postcard lot depicting different bridge throughout the country,
good postmarks, fine (Est.SFr. 150/300)

1942-45 JAPANESE WWII MAIL IN THE PHILIPPINES- Specialized postal history
collection neatly mounted on 42 exhibition pages displaying 73 mostly postal
stationery items with army mail, Prisoner of War mail, censored mail, Navy mail
with several double-cards, POW & civilian internee Repatriation mail, an
impressive assembly detailing the different units/divisions & censor markings,
displaying a wonderful array of frankings, a very difficult subject, gen. v.fine
(Est.SFr. 4'000/7°000)

Est. SFr
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KOREA

1884-1902 Important mint & used collection of classic Korea on 33 stockpages
with good section of earlies incl.. numerous 1884 5m & 10m, also selection of
non-issued values, 1895-98 Poon set with neatly classified 1st & 2nd printings,
some varieties, 1897 red & black TAI HAN overprints, 1900 New currency set up
to 20ch with different perforations, 1902 Jubilee 3ch, mint & used(14), 1902-03
diff. types and varieties of the 1ch & 2ch on 25p & 3ch on 50p, also small study of
reprints & forgeries, gen. fine to v.fine (Est.SFr. 1'500/3'000)

1884-1970 Large accumulation in stockbook noted many better adhesives (some
in larger quantities) especially of the fifies & sixties, also div. classic material -
good dealers stock, generally v. fine to superb and mostly nh (high cat. value)
(Est.SFr. 6'000/8'000)

1902-30 Valuable & unusual cover lot incl.. several items bearing 1897 provisional
issue, also in combination with 1903 Falcon issue to Denmark & France, 1ch blue
post. stat. card used, plus range of other postal stat cards, incoming mail from
Russia, numerous items from Japanese period, all on stockpages, fine (28
items)(Est.SFr. 800/1'500)

¢1910 Three tourist souvenir stamp sheets with fitle “Corean Postage Stamps”,
one page cut down, these bear Japanese facsimiles of Korean kingdom & empire
stamps, creases, fine (Est.SFr. 100/200)

NORTH KOREA 1995: Huge stock of ca1000 sheets of 150 stamps comprising
strips of five of Fishes, bulldozers, buildings, animals & Sculptures, all neatly
pre-cancelled, catalogue value ligs around MIDM 850°000, ideal for retail, all very
fine (Est.SFr. 2'000/4'000)

MANCHURIA

1932-45 Group of Japanese military cards, mostly postal stationery with range of
pmks, gen. v.fine & scarce (Est.SFr. 400/600)

1934-45 Mostly never hinged stock in sheets incl.. useful Red Cross issues, v.iine
(STC £1'425)(Est.SFr. 700/1'000)

THAILAND

1883-1955 An unusual selection of revenues in mint singles, pairs, blocks of 4 &
6, four complete fiscal documents with revenues, incl.. rare Thai Occupation of
Burma revenues 5s, 10s & 25s plus Official stamps, Officially sealed & Certified
Mail labels in blocks, plus small Iot of postage with cancels, an interesting lot for
the specialist

(Est.SFr.1'500/3'000)

1883-1996 Colln on Scott leaves, nh, mint or used, mostly fine to v.fine, (Mi DM
approx. 2'600), (Est.SFr. 200/400)

TIBET

1912-50 Group of five covers: First bearing four of first issue incl.. famous 2/3t
carmine “POTSAGE” error, other with 1914 8t carmine rose, two covers with 1934
sets pin-perf & imperf, of which one together with India single, 1912 possibly
enamel print first issue, very fine & unusual group (Est.SFr. 300/500)

PHILIPPINES

1890-1988 Used collection of album pages incl.. US administration issues with
diagonal overprints, lot includes some covers & cards from Thailand & Indonesia,
fine (Est.SFr. 100/200)

MIDDLE EAST

1485-1950 Attractive accumulation of covers cards with chiefly Egypt, Palestine &
Persia, better items incl.. extremely early entire from Alep, printed matter with
Ottoman Empire singles, Egypt crash mail, also Saudi Arabia, gen. fine (Est.SFr.
1'200/2'000)

1860-1975 Mixed Middle East lot with sections of Persia, Turkey, Egypt & Israel, in
three albums plus sets of album pages, fine (Est.SFr. 200/400)
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21226  ¥¥ * 1866-1970 Mint & used collection in two stockbooks with strength in Egypt Offer
= A displaying a range of issues from first issue to modern, better items noted incl..
0] 1926 PORT FUAD overprints, 1938 King Farouk £1 neatly used on piece, 1931

Zeppelin both values mint plus 100m used on cover to Denmark, extensive section
of Persia with overprints & officials, also Saudi Arabia & a few Northern African
couniries, fine to v.fine (Est.SFr. 1 '200/2'000)

24227 * = 1870-1930 Used selection on stockcards with primarily Egypt & Turkey, the latter Offer
A ® with fine array of maritime markings, a few cards & covers incl.. Palestine, mixed
to fine (Fst.SFr. 200/400)
241228  F ¥H* 1884-1972 Remainder & duplications of Afghanistan, Egypt (incl..some Palesting), Offer
* @ Irak, Jordan, Kuwait, Lebanon, Libya & Sudan, mostly used, mostly v.fine, (Fst.SFr.
200/400)
21229  ¥* * 1900-80 Mint & used accumulation in 17 albums with Turkey, Israel, large Offer
A ® quantities of Yemen, Qatar & Sharjah in complete sheets, Lebanon presentation
booklets, also some Algeria, Morocco eic., fine (Est.SFr. 500/1'000)°
21230 ¥k * 1903-1980 Accumulation of covers & cards with strength in Palestine & Israel, Offer
=@ also Iran, other Guif States, etc., multitude of postal stationeries, mint & used
collection of Israel & Palestine included, fine (Est.SFr. 200/400)
21231 O] 1918-70 Used collection comprising Palestine, Irag, Israel & Jordan, fine (Est.SFr. Offer
200/400)
21232 = 1919-42 Stockbook with mint issues including Alaouites, Levant, Syrie, Grand Offer
LS Liban, Snadjack, Lattaquie & Cilicie, with complete set, blocks, airmails, ovpt &
surcharge varieties, generally v.fine (100's)(Est.SFr. 500/1'000)
24233 O ¥* 1919-47 Stockbook with mint including Alaouites, Levant, Syrie, Grand Liban, Offer
* Snadjack, Lattaguie & Cilicie, with complete set, blocks, airmails, ovpt &
surcharge varieties, generally vfine (100's)({Est.SFr. 5001 '000)
21234 ¥k ¥ 1919-70 Mint & used accumulation in four stockbooks, strength in Lebanon & Offer
SRO) Syria incl.. good range of 1919/20 OMF overprints with & without rosette, Yemen
postal history incl.. 1926 Crossed Daggers issue, Iraqi booklets amongst other
things, (Est.SFr. 400/700)
21235 3k 1920-40 Small mint sel'n of varieties in stockbook, most surcharge & ovpt error, Offer
* © plus imperf., much duplication, also normal general issues, generally finetov.
fine (100's) (Est.SFr. 600/1'200)
21236  ¥* 1920-40 Small sel'n of Syria & Lebanon ovpt & surcharge varieties in mostly mint Offer
nh singles, a v. fine & scarce assembly (150+) (Est.SFr. 500/1'000)
21237 *¥k 1920-40 Small sel'n of Syria & Lebanon ovpt & surcharge varieties in mostly nn Offer
singles, a v. fing & scarce assembly (100+) (ESL.SFT. 300/600)
241238 o ¥k 1924-30 Attractive sel'n of Syria & Lebanon in blocks of four, all with ovpt & Offer
surcharge varieties, generally v. fine, a scarce group (Est.SFr. 500/1'000)
24239 > ¥* 1924-59 Clean mint collection in album with many complete sets incl.. both the Offer
* 1924 Olympic set, plus other varieties incl.. imperf. etc., mostly mint nh, generally
vfine (100's) (Est.SFr. 300/500)
21240 & ok 1925-56 Attractive mint sel'n of pages, strength in Lebanon with array of ovpt & Offer
* © surch. varieties, Jordan Occupation of Palestine specialised range on pages, plus
Egypt Scout sheet imperf. & perf., etc., generally fine to v. fine (Est.SFr. 1'000/2°000)
21241 E ¥% 1925-80 Mint & used accumulation in 6 stockbooks showing good sections of Offer
* (%) Lebanon incl.. 1924 overprinted Olympic set, Syria & UAR with some unusual
® material, Yemen, Iraq officials in part sheets, Bahrain with ovpted India issues,

range of Jordan & Dubal imperfs., very unusual Fujeira/Oman imperf. sets in
blocks of four, fine (Est.SFr. 1'200/2°000)
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1826-28 Surcharges: Stunning assembly of mostly mint nh ovpt & surcharge
varigties in singles, pairs, blocks of four & six, showing surcharges double,
inverted, printed both sides, misplaced, Arabic ovpt inverted, efc., some
duplication, generally v. fine, a scarce assembly (100's) (Est.SFr. 1'000/1 '500)

1942-57 Presentation booklets & minister sheets post Independence from
Lebanon & Syria, unusual & scarce (Est.SFr. 500/1'000)

1985-99 Accumulation of ca165 booklets, stamp yearbooks & albums ingl.. Egypt,
Pakistan, Yemen, Lebanon, Irag, Kuwait, Saudi Arabia, UAE, Oman, Jordan,
Yemen, Algeria, Morocco, Qatar, Israel, numerous exclusive items only destined

to directors of posts or UPU officials sometimes with compliment cards bearing
signatures of directors, very fine, ex. Leavey (Est.SFr, 300/500)%

POSTCARDS: ¢1900 Old-time postcard album with 100+ cards of Lebanon, Syria &
Palestine, generally fine colour cards (Est.SFr.300/500)

CILICIE: 1920 Small mixed dealer remainder in stockbook, mostly mint nh in
singles, pairs & block, some usual gum tones, mixed to fine (100's) (Est.SFr.
200/300)

EGYPT

1854-1962 Mixed lot of 465 covers & cards, incl.. some early pre-stamps &
Penasson frankings, usual cvr faults (Est.SFr. 400/700)

1855-89 Small selection of ten covers all with foreign destinations incl..
Switzerland, Germany, Greace & the US, v.fine (Est.SFr. 200/400)

1864-1890 Attractive specialised collection of 285 Interpostal seals neatly sorted
out in stockbook, many of the bettar foreign office seals including red GEDDA,
gen. fine to vfine (Est.SFr, 2'000/4'000)

1866-1914 Attractive old-time specialised collection neatly mounted & written up
in an Imperial album showing a good deal of completion with mint & used, shades,
types, perf. types, imperfs, 8te-béche pairs, 10pa & 2pi bisects on fragments efc.,
some duplication, mixed to fine, an interesting accumulation
(100'8)(Est.SFr.1'000/2'000)

1866-1962 Substantial mint & used collecticn on set of album pages with good
section of mint first issues, range of Pyramids issues showing different shades &
perforations, later overprinted issues inl. inverted, officials, airmails, UAR with
min.sheets, fine to v.fine (Est.SFr. 2'000/4'000)

1866-1970 Complete collection in hingeless Farahbakhsh album, showing mint
collection practically complste except for a few used stamps, incl.. miniature
sheets, airmails, officials & postage dues etc., mixed to v.fine (Est.SFr. 3'000/5'000)

1866-1970 Used collection in album incl.. 1866 issue, good range of Sphinx &
Pyramid, both 1931 airmails on small piece, postage dues & officials, UAR etc.,
fine (Est.SFr. 200/400)

1874-1957 Qld time accumulation in small box with numerous duplicated blocks of
four incl.. control numbers, much of interest, mostly v.fine (Est.SFr. 800/1'500)

1875-1900 Seln. of mostly duplicated pyramids in packets with cancel interest,
noted Scio cds, mostly fine (Est.SFr, 150/200)

1914-1980 Colln nh, mint &/or used in 2 stockbooks & 1 album incl., many better
sets & singles (£-values, min sheets, definilives, efc.), mostly v.fine and including
the issues for Pan Arab Republic (Syria & Palesting, Yemen) (Est.SFr. 1'000/1'500)

1922-46 Large stockbook of mostly mint nh modern Egypt, nevertheless incl.. some
better items with 1939-49 Farouk £E1 in nh misperfed block of four, 1939-46
Farouk 50pi pair “CANCELLED" on hack etc., some others, also with some Syria
imperfs, generally v.fing, an interesting mixed lot (1 00's)(Est.SFr.1 '500/3'000)

1932-39 CHRISTMAS SEALS: Gaad stack in album comprising different types of
album pages with 1932 “Postal seal” issues 10 1939 issues, replete with covers,
blocks, studies, rarities, hook by Hobbs included (Est.SFr, 1'200/2'000)
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1953-80 The Cleopatra Collection: Specialised balance collection neatly mounted
& written up on 76 album pages showing the development of modern Egyptian
philately through plate blocks, commercial & philatelic usages, varieties,
misperfs, special cancels etc., throughout there is a balance of common & very
rare items, a truly wonderful lot for the student of modern philately & a superb
basis for expansion (Est.SFr. 2'000/4'000)

INTERPOSTAL SEALS: A massive duplicated dealers stock of 67 different unused
red seals, generally fine to v.fine (4200+) (Est.SFr. 2'000/4'000)

IRAN

1993 Definitive 60R cpl sheet with INVERTED CENTER print, also normal sheet for
comparison, (Mi No.2593), (Est.SFr. 800/1'200)

IRAQ (SEE ALSO LOTS 30741-30811)

1918-99 Attractive mint nh collection of blocks of 4 & 6, incl.. many marginal
multiples, plus imperf. also in blocks & sheets, fresh, v.fine & an attractive lot (464
blocks + various sheets & part shests)(Mi.DM10'800)(Est.SFr. 1'000/2'000)

1918-2000 Comprehensive mint collection in four Lighthouse albums from the
British Occupation in Baghdad many with certificate or signed by experts (not
complete), Issues for Irag 1918 to 2000 appears complete plus many perforation
varieties, souvenir sheets etc., generally v.fine & an attractive collection in this
largely complete form (100's)(Est.SFr. 4'000/6'000)

1918-2000 Comprehensive used collection in three Lighthouse albums from the
British Occupation in Baghdad incl.. SG18 on fragment cert. Holcombe, Issues for
Iraq 1918 to 2000 appears complete incl.. 1931 25r violet, plus many perforation
varieties, souvenir sheets etc., generally v.fine & an attractive collection in this
largely complete form (100's)(Est.SFr.1'000/2'000)

1922-74 Group of 40 covers, diverse fkgs, mostly to England + 9 to Persia, some
faults (Est.SFr. 200/300)

1953-79 Large duplicated dealers stock in complete & part mint nh sheets, incl..
the scarcer modern period from 1970 onwards, some thematic interest, an
amazing accumulation (1000’s) (Est.SFr. 2'000/3'000)

1955-90 Massive duplicated mint nh dealers stock of 4500+ complete sets, 840
miniature sheets, plus some large blocks of King Faisal Palestine Aid & Officials
ovptd issues, some much useful thematics, generally v.fine & an amazing
accumulation (STC £21'350) (Est.SFr. 3'000/5'000)

FIRST DAY COVERS: 1931-99 Clean & attractive collection of 374 covers in two
Lighthouse albums, mostly on unaddressed commemorative envelopes, a good
deal of completion in the modern period, v.fine (Est.SFr.1'000/2'000)

POSTCARDS: 1920 Specialised accumulation of 85 early cards, showing scenes of
everyday life, incl.. river boats on the Tigris, loading the barges, British

airplanes, plus some scarcer real photo cards, also 37 modern cards, a scarce
assembly (Est.SFr. 500/1'000)

ISRAEL

1945-60 Small cover lot (29) with postal stationeries, asrogrammes, etc., some
from time of pratectorate, v.fine (Est.SFr. 80/120)

1948-84 Collection in 11 albums, mostly nh mint & FDC, generally v.fine
(100's)(Est.SFr. 500/1'000)*

HOLYLAND & ISRAEL: 1892-1979 Large mixed mint & used
accumulation/collection in 6 albums, one cover album & stockbook, from the
Ottoman period, through the Mandate to modern Israel 1948-79, mixed to fine
(100's)(Est.SFr.1'000/2'000)
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Accumulation of 122 covers with censored cachets & mkgs, plus 97 covers many
with different instructional mkgs incl.. refused, unclaimed & returned etc., mixed
(Est.SFr. 200/300)

JORDAN

.
o
°
a
.
.
.
.
.
.
.
.
»
.
.
L]
»
L]

1918-1966 An extensive, comprehensive & valuable collection housed in a Scott
album, neatly written up on album pages, most of the important stamps with
certificates, Hence, a great deal of completion, showing mint & used sets, ovpt
varieties, multiples, imperfs, specimens, covers, postage dues, Jordanian
Occupation of Palestine, truly an excellent basis for expansion, including
complete inventory, listings, literature & historical content, a wonderiul ensemble
for the student (100's) (SG £52'000+, not including the unlisted, uncatalogued,
unissued items, covers & multiples etc.) (Est.SFr. 30'000/40'000)

1920-42 Fresh mint collection on album pages, many complete sets to top values
noted, generally v.fine (Est.SFr. 500/1°000)

1942-70 Fine mint nh collection in stockbook, appears almost complete with most
issues represented perf., imperf & miniature sheets, fresh, v.fine (100's) (Est.SFr.
1'000/1'500)

1948-82 Three complete mint nh collections in stockbook, some interesting
thematic sets, generally v.fine (100's) (Est.SFr. 500/800)

LEBANON

1919-45 A remarkable mint stock of the French Military Occupation & the French
Mandate period, mostly mint nh, showing an extensive array of major & minor
ovpts & surcharge varieties, many of which are no longer listed but are of great
interest to the specialised collector for study & plating, with many in small & large
blocks, with airmails, postage dues also present, plus some later post
independence issues incl.. 1945 Fiscals mint & used, a truly amazing assembly for
the specialist & lover of Syrian philately (1000's) (Est.SFr. 3'000/5'000)

1920-40 Early to middle period accumulation of 28 covers, with several special
flight cachets, clean lot, plus a few from Syria (Est.SFr. 500/800)

1922-94 Group of 97 covers, diverse fkgs, pmks & destinations + airs, special
cancels, censors etc., mostly fine (Est.SFr. 400/600)

1924-45 0Old-time dealer's stock mostly from the pre-independence period,
showing extensive duplication, many complete sets, multiples etc., plus a fine
array of major & minor ovpt varieties many of which are no longer listed but are of
great interest to the specialised collector, some in positional blocks, with airmails
& postage dues present, a truly wonderful stock, and an excellent basis for the
student to study (1000's) (Est.SFr. 2'000/4'000)
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21282 * 1924-65 Attractive mint & used duplication in old-time stockbook, better sets & Offer
(%) © singles include overprinted 1924 Olympics (different types), good range of airmails
incl.. inverted plane in pair with normal, official 1942 booklet, postage dues,
Sandjak d'Alexandrette issues, small section of Alaouites, also part of
presentation pages with “Echantillon de couleur”, lot also includes a few foreign
stamps, fine (Est.SFr. 800/1'200)

*
*

24283 o % 1924-77 An amazing mint collection practically complete in nh blocks of four, incl... Offer
general issue, airmails, postage dues, Army Tax stamps, some value in pairs &
singles, all high values included especially SG 155 single & SG 156 pair all signed
Brun (additional SG 155 &156 not signed & not counted), plus the rare Army Tax
stamp SG 7289 in two singles, plus much more, an extremely rare offering as 90%
of all stamps are in blocks of 4, a valuable collection for the connoisseur (SG
£14'300+) (Est.SFr. 8'000/12'000)

21284 ¥ 1924-2000 A complete collection of all 114 stamps showing the Cedar Tree all in Offer
nh blocks of four, generally v.fine (452) (Est.SFr. 300/500)

21285 ok 1925 Airmails 2p to 10p set of four in complete gutter sheets of 50 (3G 71-74, Offer
£725) & 1937-40 0.50p to 100p set of 10 in complete sheets of 50, some separated
into twa blocks of 25, all with plate numbers (SG 226-35, £950), generally mint nh,
v.fine (Est.SFr. 500/1'000)

21286 3 ok 1926-45 An amazing sel’n of complete panes of 25 or large blocks of four, nine, Offer
fifteen or twenty, showing ovpt & surcharge varieties incl.. inverted, double, printed
both sides, misplaced, ovpt in black, double one inverted, Arabic ovpt double,
Arabic ovpt inverted, surcharge normal airplane inverted, airplane normal
surcharge inverted etc., also incl.. post independence 1945 complete proof &
normal sheets of 25 IMPERF. plus 300p black block of 18 printed on the gum side,
an extremely rare assembly (100's) (Est.SFr. 15'000/25'000)

21287 > ¥k 1930-57 Attractive assembly of imperfs in singles, pairs, blocks of four, incl.. Offer
airmails & tax stamps, generally all mint nh, a scarce lot (100-+)(Est.SFr. 500/800)

21288 ) ¥* 1937-56 Attractive assembly of airmail imperfs, proofs & printers waste in Offer
3* (%) singles, pairs, blacks of four, part & complete sheets, with values to 300p,
generally v.fine & scarce lot (1004)(Est.SFr. 500/800)

e 1937-62 Attractive assembly of mint varieties, incl.. imperfs, misperfs, double Offer
* (%) impressions, printed on the gum side, reversed printed etc., generally v.fine &
scarce lot (120+)(Est.SFr. 500/800)

21289

21290 + ¥ 1937-62 Attractive assembly of imperfs, proofs & printers waste in singles, pairs, Offer
() blocks of four, six & ten, with values to 300p, generally v.fine & scarce lot
(100+)(Est.SFr. 500/8C0)

21291 F ¥k 1937-62 Attractive assembly of airmail imperfs, proofs & printers waste in Offer
(3) singles, pairs, blocks of four, part & complete sheets, with values to 300p,
generally v.fine & scarce lot (1 00's)(Est.SFr. 500/800)

21292 ¥k 1960-80 Accumulation of modern sheets or part sheets, fine to v. fine (ESL.SFr. Offer
400/600)

21293  #* 1960-2000 A wonderfully complete collection of mint nh sets, incl.. issued & Offer
unissued blocks, some better thematic sets etc., generally v.fing (100's) (Est.SFT.
300/500)

21294 % BLOCKS: 1955-72 Small lot of unused miniature sheets (Est.SFr.100/200) Offer

24295 E PROOFS: Small lot of modern Flower proofs, mostly without gum in gutter blocks of Offer
four, printed on both sides, double impressions etc., an unusual lot {1 00+)(Est.SFr.
200/400)

LIBYA

21296 ¥ 1954-83 An extensive duplicated stock of mint nh sets, mostly in blocks of four Offer
showing strength in thematic interest such as Scouts, Sport incl.. Foatball,
Butterflies, Birds, Flowers, Animals, Art & Culture efc., generally v.fine (1000's)
(Est.SFr. 400/700)
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PALESTINE

1916-65 Brown stockbook mostly mint, some used incl.. Egyptian & Jordanian
Occupation issues, many sets to top values (100's)(Est.SFr. 500/800)

1919-62 Group of 47 covers incl.. Israel, noted 2 reply coupons, reg.., insured,
locals, destination interest, censored etc., mostly fine (Est.SFr. 200/400)

POSTCARDS: Ten painting postcards of the Holyland, scarce (Est.SFr. 200/300)

REVENUES: Small group of early to modern documents with various Palestine
revenues & Palestine related items (12 pieces)

SAUDI ARABIA

1916-60 Small duplication on 2 album pages (some doubtful) & 2 large
stockcards, mint, nh or used, (Est.SFr. 50/1 50)
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1916-85 Highly specialised collection in two large albums, mostly mint, with many
rare and unlisted items, incl.. 1916-17 proofs and imperfs. (26), Royal proofs (4)
and the rare 1/8pi proof (pair), 1921-22 overprints with many errors, Arms issue
with overprints (incl.. the Caliphate opt. Postage Dues), two-line and three-line
overprints with many rarities and errars, incl.. SG 62, 75, 78, 85b, 88, 89, 90d, 91,
D93, D93a, 95a (2), 97, 102, 107, 107a, 108c, 117, 117a, 132-47 with inverts,
D148-53, 155 pair with one stamp handstamp double etc., later overprints with
many inverts, unlisted errors, etc. King Ali with unissued stamps and proofs (143),
imperfs. (64), errors. Nejd issues with proofs, SG D203-5B, N208, 213 (4), 214 (4),
inverted handstamps (3), D233a, 244-53 etc. Heijaz-Nejd 1926 definitives with
large (39) and small (255) essays, scarce perf. 14 (14), se-tenant pairs, imperfs.
(only 100 issued). 1934 Heir apparent (4 sets), then practically complete with some
duplications, imperfs. and errors incl.. 1951 “BOYAUME” (pairs), 1952 Railway

rare Die proofs (3), 1960 WRY impert., 1960-64 definitives with imperf. high values
in pairs; SG 484 essay, 487 centre omitted: 1962 Malaria sheet proof and error;
1963 FAQ with proofs, imperfs., Dhahran proofs; 1964 officials complete; 1964-72
definitives: GOSP (2 sets), Dam cpl., Air with 2p mint NH, 5p (used); 1966-75 Faisal
GOSP and DAM copl, Air (with 5 and 200p used), dito with wmk incl.. Dam 1p (five
used); 1968 Colonnade 3p; 1970-72 officials cpl., all souvenir sheets plus various
1951-53 commems in cpl. min. sheets, many blocks etc.

A superb collection which was the “back-up” to the first Saudi Arabia collection to
win an international Large Gold. SG ca. £100'000 plus unlisted items (as gen
detailed list) with an estimated value of SFr. 50°000

(Est.SFr. 35'000/50'000)
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21303 ok K 1925 Hejaz: Valuable mint sel'n mostly rare singles or sets with ovpt varieties all Offer
signed "ela”, the better items incl.. SG 86 pos. 23 cert.Wilson, 87 pos. 29
cert.Wilson, 95a, 97, 102, 107 signed Wilson, 117a pos. 29, generally v.fine, an
outstanding group of Hejaz varieties (SG £9063)(Est.SFr. 4'000/6'000)

21304 3k * 1934-1990 Mint & used collection in stockbook with both wmk & no wmk sections Offer
® of the oil rig & airplane definitives, fine (STC ca£780)(Est.SFr. 150/300)
SYRIA
21305 ¥ 1 1918-58 Group of 54 covers with good seln of fkgs & cancels incl.. airs, reg.., Offer
special cancels etc., interesting group (Est.SFr. 200/400)
21306 % * 1919-30 Dealers stock of Syria & Lebanon ovpt errors in stock book much Offer
® duplication, mostly mint nh, generally v. fine, some regular issues included (100's)
(Est.SFr. 300/500)
21307 % %k 1919-40 Excellent mint & used stock on sets of stockpages with a range of OMF & Offer
A @ TEO overprint varieties & errors, many in pairs, blocks or other multiples, later

GRAND LIBAN overprints & “République Libanaise”, also stock of LATTAQUIE &
ALAQUITES overprints, airmails, etc., fine (STC FF ca12'500 & £988)(Est.SFr.

800/1'500)
21308 * @ 1919-70 Comprehensive collection in Scott album, fine (Est.SFr. 3'000/6'000) Offer
21309 % @ 1919-70 Mint & used collection in stockbook incl.. TEQ & OMF overprints on Offer
French issues incl.. postage dues and airmails, independence issues, fine (Est.SFr.
300/500)
21310 ¥k 1919-84 Valuable & comprehensive mint collection in two stockbooks, practically Offer
* (%) complete mint & mint nh, with postage, airmails, tax, fiscals, etc., highlights incl..
A ® SG 3a in pair with normal, 1920-21 Rosette set to 100p on 5f with red hs, Poste Par

Avion hs used etc., generally fine & an excellent basis for expansion (100's)
(Est.SFr. 3'000/5'000)

21311 ¥k ¥k 1920 Fleuron from Aleppo: Dealers duplicated unused stock with handstamps in Offer
(3%) black & red, mixed to fine, huge catalogue value, sold “as is” (Est.SFr. 400/600)

21312 %% % 1920 ARAB KINGDOM: Duplicated mint & used stock in two stockbooks, showing Offer
(¥ ®© an array of hs varieties, also high values present, some with experts signatures,
F mixed to fine, sold “as is” (Est.SFr. 1'000/2'000)

21313 ok 1920-21 OMF: Small mixed stock of mint in single & blocks incl.. some varieties Offer

(Est.SFr. 200/300)

21314 > *% 1920-45 Complete airmail collection of mint & used, generally fine to v.fine (STC Offer
* @ FF22'000+) (Est.SFr. 500/1'000)

21315 3% * 1921-26 An amazing sel'n of complete panes of 25 or large blocks, showing ovpt Offer

& surcharge varieties incl.. double, inverted, double one inverted, printed both
sides etc., an exiremely rare assembly (100's) (Est.SFr. 10'000/15'000)

21316 > ** 1923-30 Airmails: Attractive duplicated sel'n of ovpt & surcharge varieties in Offer
* singles, pairs + blocks, incl.. inverted, double, printed both sides etc., generally v.
fine, a scarce group (200+) (Est.SFr. 400/600)
21317  *% 1924 Surcharges: Small duplicated accumulation of mostly mint nh in singles & Offer
blocks incl.. surcharge varieties etc., generally v. fine (100's) (Est.SFr. 200/400)
21318 > *x 1925-30 Specialised collection on stockpages showing a vast stock of all the Offer
* (%) regular issues in multiples, plus array of surcharge & ovpt varieties in singles &

blocks incl.. inverted, double, ovpts in blue & red, offsets, missing ovpts, printed
both sides, inverted plane etc., airmails & postage dues present, an excellent
basis for expansion (100's) (Est.SFr. 2'000/3'000)

21319 %% 1925-30 An amazing sel'n of complete panes of 25 or large blocks of 4,9, 12 or Offer
15, showing ovpt varieties incl.. inverted, printed on both sides, double, ovpt albino,
ovpt in black & blue, plus array of normal sheets of 50, an extremely rare
assembly (100’s) (Est.SFr. 10'000/15'000)
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1925-58 Attractive assembly of imperfs in singles, pairs, blocks of four, eight &
ten & sheetlets of two, incl.. airmails & tax stamps, generally all mint nh, a scarce
lot (120+)(Est.SFr.300/500)

1926 Surcharges: Attractive assembly of ovpt & surcharge varieties in singles,
pairs, blocks of four, six, ten & twelve, showing surcharges double, inverted,
printed both sides & missing, etc., generally v. fing, a scarce group (120+)
(Est.SFr. 300/500)

1926 Secours aux Refugiés: Duplicated lot of ovpt varieties in singles & blocks of
four, mostly showing inverted surcharge etc., generally v. fine (Est.SFr. 200/300)

1930-57 Attractive assembly of imperfs in singles, pairs, blocks of four &
sheetlets of four, some with plate numbers, incl.. airmails & tax stamps, generally
all mint nh, a scarce lot (100's)(Est.SFr. 800/1'200)

1930-57 Attractive assembly of imperfs in singles, pairs, blocks of four & six,
some with plate numbers, many complete sets, incl.. airmails & tax stamps,
generally all mint nh, a scarce lot (100's)(Est.SFr.1'000/1°500)

1937-57 Attractive assembly of varieties incl.. imperfs, misperfs, offsets, centre
only etc., generally all mint nh, a scarce lot (60)(Est.SFr.100/200)

1938-2000 Large duplicated accumulation of souvenir sheets mostly mint nh,
some of the better early sheets in smaller quantities, an outstanding accumulation
of blocks, some useful thematic interest (637) (Est.SFr. 3'000/5'000)

1958-61 SYRIAN ARAB REPUBLIC: Colln on album leaves, nh, incl..Damas Fair
sheets (Est.SFr. 100/200)

ALAQUITES: 1925-30 Attractive duplicated sel'n of ovpt & surcharge varieties, in
singles, pairs & blocks, with airmails, tax etc. incl.. double, inverted, printed on
both sides, ovpts in blug, red & black efc., a v. fine & rare assembly (200+)
(Est.SFr. 1'000/1'500)

BLOCKS: 1947-78 Small lot of unused miniature sheets & sheetlets
(Est.SFr.100/200)

Sandjak d'Alexandrette: 1938-39 Mint stock incl.. singles & blocks, postage dues,
airmails, plus fine array of Hatay with surcharge varieties efc., generally mint nh,
an unusual assembly (100's) (Est.SFr. 500/1'000)

YEMEN

1926-72 Group of 46 covers, cards or part-covers incl.. two scarce covers franked
with 1926 Crossed Daggers issue, also 1930-31 Issue, later airmail covers, all
commercially used, gen. v.fine, unusual offering (Est.SFr. 400/800)

1964-65 Accumulation of 1964 overprinted issues bearing FREE YEMEN FIGHTS
FOR GOD, IMAM & COUNTRY plus 1965 unissued STATE OF YEMEN overprints,
v.fine (STC MIDM 21'500)(Est.SFr. 500/1'000)

1965-70 KINGDOM: Attractive accumulation in stockbook with selection of rare
1966/67 “Airpost” provisionals, section of rare 1967 “FOR POISON GAS VICTIMS”
overprints, also STATE OF YEMEN overprints, 1965 FREE YEMEN overprints on
commercial covers, very unusual offering (STC MiDM ca24'000)(Est.SFr. 800/1'500)

1969 Royalist Imam'’s Mission to the Pope complete sheetlets of 15 valugs, plus
eight progressive colour proofs, v.fine nh mint (Est.SFr.200/300)

Large specialised collection/accumulation of Royalist issues in shegts, plus array
of varieties incl.. imperfs, printing flaws, ovpt varieties etc., generally v.fine (STC
Mi.DM40’000+) (Est.SFr. 2'000/4'000)

Stockbook of chiefly mint, mostly nh, all periods included, good range of thematic
issues, v.fine (100's)(Est.SFr. 300/500)
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SUDAN

1955-82 Four to five complete mint nh collections, some thematic interest,
generally v.fine (100s) (Est.SFr. 300/500)

KUWAIT

1958-69 Three complete mint nh collections, some useful thematics, generally
vfine (100's) (Est.SFr. 400/800)

1960-80 Duplicated stock of mint nhin glassines with over 1200 sets, mostly
commemoratives, generally v.fine (Est.SFr.800/17200)

GULF STATES

1963-67 Scouts Jamboree postage & airmails sets from Bhutan, Qatar, Arab
States, Dubal & Afghan, incl.. imperfs & souvenir sheets, v.fine (Fst.SFr.300/500)

OMAN: 1970s Mint duplicated stock of sheets of these seldom offered issues in
three folders, hundreds of perf & imperf issues incl.. miniature sheets, an
attractive accumulation (Est.SFr.1'000/1'500)

AIRMAILS

1902-18 Collection of aviation postcards neatly mounted & written up on 37 pages,
showing views of Zeppelins & early airplanes, mostly all from or to Istanbul, incl..
scarce cards of Ballon expedition to the North Pole, mixed to v. fine, a scarce

group (37) (Est.SFr. 1'500/2'000)

1915-83 Accumulation of Air mail & airplane adhesives, incl. many middle to better
adhesives & sets, in alphabetic order by country, mostly Furopean issues & some
overseas, mint, nh or used, (Mi DM approx. 7800-+), (Est.SFr. 500/800)

1917-87 Large accumulation of air mail covers & fkgs, incl. div better ones inthe
1920ies & 30ies, mixed to v.fine in box, please view (Est.SFr. 200/300)

1930-66 Sel'n of Air mail varieties only, mostly Central or South America, nh or
mint, noted thematic interest (Qlympics, UNESCC), mostly v.fine, on 2 stockcards
(Est.SFr. 200/300)

1950-70 ALL WORLD: Group of 86 aerogrammes/airletters with main section
being Afghanistan & Middle East, v.fine (Est.SFr. 80/120)

MARITIME

1876-1973 All world collection of covers with maritime markings from GB &
Commonwealth incl. St-Lucia, Lagos, India, Sierra Leone, also Dutch Indies, ltaly,
Brazil, USA, Switzerland, Argentina, Colombia, Panama, Honduras, Germany, eic.,
fine (Est.SFr. 300/500)

1890-1955 Range of all-world covers, cards, fragments & singles, strength in GB
& Commonwealth, boxed & s/l PAQUEBOT markings, Sierra Leone EdVIl range,
group of Bulgarian pmks, also some other mostly European items, fine (ESt.SFr.
300/400)

1897-1970 Seln of covers & cards incl. Germany, Austria, Norway, etc., noted 1902
cover from Bombay with abaut 14 transit mkgs + violet 'D.KOENIG ALBERT *
NICHT AN BOARD*' & 1910 Spitzbergen card (Est.SFr.100/200)
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1912 TITANIC Memarabilia collection of 19 items incl.. copies of telegrams,
Landing Card for SS Carpathia ‘ex Titanic’, documents, ppcs, publicity for White
Star Line inc.. list of First Class Passengers published on 10th April, luncheon
menu for 14th April, plan of ship etc., wonderful assembly of this most sought after
voyage (Est.SFr. 3'000/4'000)

ITALY 1851-1929: Collection on album pages with items from Lake Garda incl..
1851 Letter from Riva to Verona bearing Austrian 1850 3kr tied by fancy “Imp. reg..
Vapori" of Lombardy-Venetia, other items are mainly postcards with Italian LAGO

DI GARDA cds or straightline, fine (Est.SFr, 400/600)

MILITARY

1858-1943 Lot of 69 covers & cards bearing mostly military field hospital cachets
or military doctor's official cachets, Italy & Germany, fine (Est.SFr, 200/400)

1900-19 Extraordinary accumulation of over 100 mostly WWI Prisoner of War items
from a range of countries, mostly from Japan showing a good array of cachets,
censor markings & label, incl.. items from Nagoya, Narashino, Kurume,
Aonagahara, Fukuoka, Himeyi, Marugame, different “Banda” postal stationeries,
other items incl.. unusual South Africa (Pietermaritzburg), Germany etc., fine
(Est.SFr. 1'000/2'000)

1914-18 Military Hospitals; Group of 154 covers & cards bearing all kinds of
official markings incl.. RESERVESPITAL, KRANKENZUG, KRANKENSTATION,
ETAPPENLAZARETT, KRIEGSPITAL, REKONVALESZENTENHEIM, HOPITAL
COMPLEMENTAIRE, mostly German, some censored, etc., (Est.SFr. 300/500)

1915-18 LEVANT: Attractive group of over 60 items from different fieldposts incl.,
German showing “Transportabteilung der Kaiserlichen Marine in der Tiirkei
Fieldpost”, also “Radio—Gross—Station/Bagdad". Turko-ltalian war vignettes, ppe's
with Italian fleet etc., fine (Est.SFr. 400/700)

1939-47 Excellent group of over 100 covers from WWII, half being censored mail
incl. countries like Burma, British West Indies, South Africa etc. plus section of
Red-Cross & POW, other half being various types of patriotic covers mostly from
Canada incl. spectacular handpainted ones, gen. v.fine (Est.SFr. 500/1'000)

RED CROSS POSTCARDS: Collection of 808 ‘Croix Rouge’ and ‘infirmiéres’ picture
postcards, generally fine to very fine (Est. SFr, 2'000/4'000)

RED CROSS POSTCARDS: Collection of 679 'Croix Rouge’ picture posteards,
generally fine to very fine (Est. SFr. 1 '000/3'000)

RED CROSS POSTCARDS: Collection of 751 'Croix Rouge’ picture postcards,
generally fine to very fine (Est. SFr. 2'000/4'000)

POSTAL STATIONERY

1848-1920 Lot of all-vorld covers & cards incl... early Russian imprinted flap types,
early Rumanian with extra franking, Shanghai local post, fine (Est.SFr, 300/500)

Est. SFr
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POSTAGE DUES

1880-1952 Attractive selection of all-world covers & cards bearing postage dues
incl.. range of items with French 1893 10c brown, US 3c due, s/l on patriotic cover,
also Hungary, Netherlands, Switzerland, etc., fine (Est.SFr. 200/400)

RAILWAYS & TPO'S

1880-1934 Lot of European cavers & cards bearing TPO cancellations, mostly
Germany with oval “ZUG" pmk, also infla, some ltaly, fine (Est.SFr, 300/500)

THEMATIC

1840-1970 Award-winning, most extensive & valuable thematic collection
knowledgeably & neatly mounted on 117 exhibition pages. Duplication & ambulant
material ordered in three large stockbocks. Presented in four parts plus
introduction, this collection displays a most amazing range of valuable sets,
singles & covers from pre-philately to more recent stamp issues.

The introduction deals with the creation & with emphasis on the concept of light.
Better sets & singles noted British Fast Africa 1890-94 mint set to 5R, French
Sowers incl.. recto-verso.

Part I. “Study of the Skies” with Mexican postal stationery, Korea perf. varieties
plus cover, French Mermoz flight & 1963 imperf., other issues with inverted
surcharge, dramatic perf. errors, US recto verso, etc.

Part II: “The Universe” with Swedish 1856 Stockholm local post 1sk, French 20¢
Empire on cover with part of CONTROLE TP handstamp, 1930 ltaly L7.70 airmail
(ssveral) incl.. proof, seven star variety together with normal, and 1931 flown cover,
Brazilian pre-1900 issues plus cn cover, NSW incl.. essays, Uruguay Suns incl..
1856 1r, also 1859 120c & 80c on cover, other interesting areas incl.. range of
Indian States, Peru & Hungarian imperfs.

Part lll: “Dreams” with Spanish 1930 Sevilla set imperfs & proof of centre part,
French épreuves de luxe & proofs, Swiss airmails, GB 1840 Mulreadys 2d & 1d,
French Sage 1c on newspaper, Monaco recto-verso & proof.

Part IV: "Facts” with early French & Italian prephilatelics, 29 OCT 1870 Paris Siege
Balloon mail (“Le Fulton”), Russia 1933 Stratostat set plus cover, Palish 1938
Stratosphere min.sheet plus on cover, German, Italian, British, French, Indian,
Belgian, Dutch & US rocket mail, valuable singles incl.. French 1936 SOF burelé air
never hinged & 50F green.

The three stockbooks contain the rest of the sets if not all was exhibited in
collection. A marvelous thematic collection replete with better & valuable sets &
singles in very fine condition. (Est.SFr. 20'000/30'000)

DOGS 1936-1993: Excellent & important accumulation of over 2'300 covers, FDC's
etc, all falling under the thematic field of "dogs”, large number of fascinating
special cancels, a fantastic apportunity to start a major thematic collection in this
field, v.fine (Est.SFr. 1'000/2'000)

DOGS 1950-1998: Group of stockbooks & boxes with sets in glassines filled with
large quantities of all world never hinged issues all falling under the thematic field
of “dogs”, also a few older unused & used sets linked to the same theme, a
fantastic opportunity to start a major thematic collection in this field, v.fine (Est.SFr,
1'000/2'000)

DOORS 1950-90: Award-winning (vermeil) exhibition collection neatly mounted on
80 pages and presented in five categories.

1) Evolution of modeling: historic origin & development.
2) Categories & names: different types & uses.

3) Gales & Buildings: technical presentation.

4) Gates & Human life: human activities.

5) Gates & Culture: artistic aspect.

Very fine & most attractive. (Est.SFr. 9'000)

Geneva * April 30-May 5, 2001

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

David Feldman SA



Lot Photo

21367

21368 * = 101
®

21369 * = 161
A @

21370 3

'TEEREEEREEEEEEEENES

David Feldman SA

Estates, Accumulations & Collections ¢ ¢ ¢ ¢ * voeo e s e e ses Catl° Est. SFr

MAMMALS 1948-1980: Award-winning (large silver) exhibition collection neatly Offer

mounted on 80 pages presented under five categories.

1) Life: a general presentation of the animals’ social life & activities.
2) Division: the various groups & families of mammals.

3) Distribution: geographic distribution of the various species.

4) Companions: domestic animals & interaction with mankind.

5) Depictions in arts: various artistic representations of animals.

Very fine and most attractive (Est.SFr. 8'000)

MARITIME TRANSPORTATION 1840-1980: Award-winning (large vermeil)
exhibition collection mounted on 80 album pages covering the commercial &
technical aspects of this theme. The seven sections comprise:-

Offer

1) Marine Vessel for Cargo: 1899 Turku to Copenhagen maritime ppe., specimen
& perforation varieties, proofs, etc.

2) Nautical Science: Proofs, paquebot mail & cancellations.

3) Loading & unloading operations: Cook Island proof, dramatic US
misperforations, Guemnssy bisect.

4) Safety at Sea: Salvaged mail, postal stationery.

5) Economy: US misperforations, GB Mulready envelape, Canada misperf., proofs.
6) Maritime companies: PSNC 2r reprint, range of cancellations & meter
markings.

7) Maritime organisations: Argentine colour-missing & imperf. varieties,
commemorative sendings.

Very fine & beautifully presented (Est.SFr. 12'000)

NIGHT 1828-1990: Extensive award-winning (vermeil) exhibition collection on 80 Offer
pages presenting a surprising selection of valuable items linked to this theme.

The ten sections comprise:-

1) What Is night?: scarce French varieties, Liberia postal stationery, Swedish 1862
34 local Stockholm local cover.

2) The Beauty of Night: US fancy cancels.

3) Observing the Night: Colombia & Israel dramatic mis-perforations.

4) Natural Life in the night: set of progressive proofs.

5) Overcoming darkness: Salvador proofs, Italian BLP stationery, early postcards
& machine cancels.

6) The night rest: WWII British airgraph, GB 1840 Mulready

7) Night activities: Portuguese proofs, interesting machine cancels.

8) Night Posts: several valuable classic covers bearing night-delivery cancels,
range of crash mails, telegrams.

9) The sinister night: US patriotic mail, US fancy cancellation, damaged mail
retrieved from hold-up.

10) Pleasure of the night: Christmas eve & New-Year.

Generally v.fine very well elaborated thematic collection (Est.SFr. 25'000)

PHILATELY: Rowland Hill Calln, nh, depicting mostly stamps on stamps, in2 Offer

albums, noted many min sheets (MiDM 2'500) (Est.SFr. 100/200)

000.00000'00.000‘0..000000000.000000000000'00000"0.00000.00'

Auction Bidding Agents
Listed here are some bidding agents who will bid for you at our sales, further names of agents in other areas can be
supplied on request.

Geneva + April 30-May 5, 2001

Jochen Heddergott (GFR) 089/2781-8183
Sven Sandstedt (Sweden) 018/500-262
Dickie Refson (CH) 01/221-3434
Hanspeter Thalmann (CH 01/780-6163
Jean Lancaster (GB) 0208/547-1220

Uty Rohrs (GB) 0207/834-0085

FIE I R B N O

Mary Weeks (GB) 0208/393-8217

Calvet Hahn (USA) 212/582-7555

Larry Martin (USA) 743/781-6563

Purser Associates Inc. (USA) 203/748-2237
Charles F. Cwiakala (USA) 708/8238747
Frank Mandel (USA) 212/675-0819
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SAILING BOATS 1812-1 985: Award-winning (large vermeil) exhibition callection
neatly mounted on 80 album pages presenting the different aspscts of sailing,
commercial & for leisure. The collection comprises six parts being the following:-

1) Qrigin, compenents & principle: Farly stampless entire bearing cachet with
boat, British Guiana Specimens with boat, GB locals in apparently largest block
known, early Liberia die-proof.

2) Developments: China proofs, meter-marks, Italian & French postal stationerigs.
3) Sailing boat's golden age: Paraguayan postal stationery, Newfoundland plate
proof, 1840 GB mulready envelope.

4) Decline as transport vessel: Argentina postal stationery & trial & progressive
colour proofs, spectacular German & French postal stationeries.

5) Sailing as a sport: Olympic games with proofs of vignettes, Argentina
imperforate pair.

6) Sailing boat through time: Early Ecuador postal stationery with extra franking,
colour proofs & varieties.

Very fine (Est.SFr. 35'000)

SPACE 1931-1975: Important mint collection in seven pre-printed AV album
showing a great deal of completion with countries ranging from Afars & Issas to
Yugoslavia with predominance in USSR, Eastern Europe & USA, also range of
FDC's & complete sheets in five extra albums, v.fine (Est.SFr. 1°000/2'000)*

SPACE 1957-1970: Most extensive Space thematic collection neatly mounted on
ca300 pages beginning with an introduction on the different rocket & flight
experiments before the actual space exploration period, this section includes
some rocket mail, the main section starting in 1957 is replete with sets both perf.
& imperf. mainly from East European countries with valuable Hungary, Bulgaria,
USSR, Czechoslovakia, but also USA, France elc., more valuable items incl..
hand-signatures from Gemini’s VI Schira & Stafford, Apollo IX Mc Divitt, D.Scott,
Schweickart & Irwin, other signatures incl.. A.Shepard, John Glenn, Soviet
signatures incl.. Titov, Nikolaiev, Popovich, Fiokistov, Belaiev, Beregovoi, Eliseiev &
more, lot incl.. many hundreds of loose cards & some duplication in sheets, a truly
amazing offering for the specialist & an excellent basis for expansion (Est.SFr.
5'000/8'000)

SPACE 1957-78: Colln of space adhesives, min sheets & sheetlets in 2
stockbooks, nh or used, noted div better sets incl -Vietnam, Albania & Bulgaria,
etc, v.fing, (Est.SFr. 200/400)

SPACE 1957-88: GDR collection on set of 16 pages incl.. 1957/58 issues with
range & FDC's from special events, postmarks etc, in total 7 stamps, 1 min.sheet,
12 cards & 27 covers, v.fine (Est.SFr. 300/500)

SPACE 1959-75: Accumulation of modern covers mostly USA & Soviet-Union,
approx. 260 items, (Est.SFr. 150/200)

SPACE 1959-62: Russia collection on Cosmos comprising 48 covers, 6 cards &
one souvenir sheet, 13 items are bearing original signatures, with some
certificates included, v.fine(Est.SFr. 300/500)

SPACE 1962-92: Specialised Autograph collection of 63 items mainly from Vostok
& Sojus, better itemns include signatures of Gagarin(first man in space), Titov,
Tereshkovafirst woman in space), Komarov, Feoktistov & Yegorov, Beljajev &
Lecnov (first spacewalk), crew from Sojus 7 Filipchenko, Volkov & Gorbatko, also
Americans incl.. crew from Skylab 4 Carr, Gibson & Pogue, a great opportunity to
acquire this attractive assembly of autograph mostly on philatelic items, v.fine
(Est.SFr. 1'500/3'000)

POLAR

1893-1987 Extraordinary accumulation of 100's of covers & cards from different
expeditions, various ship lines with maritime markings, many from Spitzbergen
incl.. vignettes, edited sets of postcards from Nordkap & Spitzbergen,
cancellations from King’s Bay, Hamburg-Amerika-Linie vignette, items mostly
from Norway but also Sweden, Finland & Denmark, gen. fine (Est.SFr. 700/1'200)
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21380 (=) 1929-31 Two certificates: one “Polar Taufschein” from the second German Offer
“Nordkapfahrt”, the other from Little America 1928-30 US Antarctic expedition,
v.fine (Est.SFr. 80/150)

MISCELLANEOUS

21381 = 1908-60 Small mixed lot of 44 covers/cards showing a range of cancels & Special Offer
cachets incl.. torch cancels, commemorative envelopes, plus some football
cancels etc., mixed to fine (Est.SFr. 80/120)

21382  *% * CINDERELLAS 1920-80: Group of covers and stock books, with Cinderellas Offer
= A (mainly Denmark, US, a few French etc.), TB seals, Express & registration labels,
international reply coupons, fine & most Interesting (Est.SFr. 150/300)

Airmails

ARGENTINA

21383 + = 157 1925 January 21, “Latecoere” Roig Mission first flight flown cover Buenos Aires - 500
Rio de Janeiro arrival alongside, fine

21384 2 = 157 1929 September 12, First flight Comodoro Rivadavia - Buenos Aires by “Aeroposta 1'000
Argentina” signed alongside by the pilot VACHET arrival bs, v. fine & scarce

21385 > = 1929 July 14, First flight cover flown Posanas - Monte Caseros “Aeroposta 500
Argentina”, pilot L. Selvetti arrival bs, v. fine & scarce

21386 = 1934 June 29, reg.. cover (with Sc. 34 marginal) to Prag flown Zeppelin 3rd South 500
America flight, caver opened for exhibition purpose, transit and arrival bs

21387 F o= 1936-37 Two diff. Christmas/New Year poster styled postcards for “Condor” 300
company printed silver blue and black, unused, v. fine

21388 » = 1937 April, Panagra first flight Bolivia - Argentina, special commem. ppc from 400
Cordoba Apr. 18 to Buenos Aires, v. fine & scarce

AUSTRIA/OESTERREICH

21389 > = 1934 June, pc Vienna - Buenos Aires via Friedrichshafen, Zeppelin 3rd 300
Siidamerikafahrt 1934, arrival bs, v. fine

BAHRAIN

21390 P m 1937-38 Three airmail covers, all with various BAHRAIN ovpts on India, fine 200
BOLIVIA

21391 = w157 1932 March, Zeppelin incoming mail, first South American flight1932, G.B. cover 1'000
via Berlin to La Paz, transit and arrival pmks bs, v. fine & rare (cat. S.138B)

21392 + = 157 1932 March, Zeppelin incoming mail reg.. pc, first South American flight ‘32 from 500
Friedrichshafen March 21st to La Paz, arrival bs, v. fine (S. 1384)

21393 I = 1932 May, Zeppelin incoming mail 4th Seuth American flight from Berlin May 1st to 300
La Paz, arrival pmk bs, v. fine (S. 157B)
CHILE

21394 2+ = 1928 (10 FEB) Test flight cover Valparaiso to Santiago bearing 1927 Chile airmail 1’000

set plus complementary 1p & 2p singles, VALPARAISO 10 FEB 28 cds,
backstamped SANTIAGO 15 FEB 28, certificate on item by addressee, a few stains
& creases, very unusual

COLOMBIA

21395 o = 157 1891 Large reg.. envelope from British Legation in Bogota to the British Consul in 220
Panama, pmks Bogota and Panama, some foxing

21396 F @ 1924-30 Five SCADTA items comprising covers from the US, Belgium, Panama 400
and outgoing, all bearing diff. types of SCADTA adhesives incl.. Panama “P" ovpts,
a fine group

David Feldman SA  Geneva * April30-May5,2001 ¢ ¢+ s e+ s s s e s e sss0ess00ssssssssssseeese 155
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21397 = 157 1926 SCADTA cover to Bogota bearing six 50c & one 30c with GB ovpt plus 220
additional Columbian 20c & three 4c, all tied BARANQUILLA 1 IV 26 cds’s, with
arr. bs, some foxing

21398 > = 1926 Registered SCADTA cover from Germany to Bogota bearing 60c + 30¢ + 20c 220
with “A" ovpt (the 20c also with red R ovpt), faults, scarce

21399 + = 1928 (20 OCT) First Airmail COLOMBIA-ECUADOR-PERU, with special boxed 180
cachet and 10 & 50 ctvs Scadta stamps, pmkd Barranquilla Paita, fine

21400 > = 159 1939 (19 JUL) First Airmail Colombia-New York-Europe; SCADTA Barranquilla 220
envelope, pmks Barranquilla and Berlin, fine
CYPRUS

21401 + w159 1930 First experimental flight Famagusta to Alexandria, addressed to Sweden, 200
plus 1832 first flight Cyprus in India, fine

21402 = 1932-35 Sel'n of six first flights, fine to v.fine 150
DENMARK

21403 > = 159 1932 (15 APR) 3rd S.A. flight, special Zeppelin reg.. card flown 800
KOBENHAVN-ASUNCION, Paraguay arrival bs, v. fine (Sieger 150B)
ESTONIA

21404 » = 159 1927 Registered cover to Denmark bearing 1924 20M plus Weaver & Smith 20M 200

pair, LENDPOST label only used in 1927, arrival bs

21405 > m 1929-40 Group of 16 airmail covers from Estonia to Finland, UK, Germany, France, 800
Sweden, Switzerland, Hungary, Canada & USA neatly mounted on exhibition pages
showing a study on different rates, printed matter, combination frankings,
cancellations etc., fine

21406 »+ = 169 1930 (1 MAY) Cover to Amsterdam endorsed “Erstflug Amsterdam-Reval etc.” 200
bearing 1928 currency change issue & Leopards all tied TALLINN 1V 30,
readdressed with the Netherlands, interesting

21407 + = 159 1932 (18 JUL) First flight Tallinn-Warsaw via LOT, bears on reverse transit at 400
Warsaw & arrival cds at Salonica, rare, only 41 items flown

21408 & = 159 1933 (30 MAY) Zeppelin cover to Pernambuco (second South America flight) 2148 200
franked Estonia 1Kr & 10s, connection via Berlin (special cachet)

21409 > = 159 1940 Cover lo Palestine franked Carrier Pigeon 10s(4) & Narva Falls 1Kr tied 300
TARTU 27.11.40 cds’s, censor label at left, unusual franking
FINLAND

21410 ¥ @ 1930 (24 SEP) 1M postal stationery card to Sweden bearing additional 10M with red 150
ZEPPELIN 1930 overprint (a few gum stains only), FR'Hafen transit cds below, very
fresh & fine

21411 + = 161 1932 September, reg.. cover Helsinki - Buenos Aires via Berlin on Zeppelin 7th 750
South America flight 1932 fransits & arrival pmks bs, v. fine
FRANCE

21412 3> = 1939 (25 May) First Airmail FRANCE-USA, with pink First Flight cachet, pmks 220

Marseille (France) and New York, v. fine

For more stamps visit us at : www.davidfeldman.com
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1907-30 Most extensive & valuable airmail collection on the early French period of
Aviation comprising 132 cards & covers plus a range of vignettes from different
beginning-of-the-century air shows over France, an incredible number of original
signatures from the most and lesser famous pilots of the time, better sections &
items noted include numerous cards from the May 1911 Issy-Les-Moulineaux
meeting when Minister Berteaux died in an accident, original signatures from
Dubreuil (1912), Benarisch, De Marmiés (1 913), Morane (1912), Cammermann
(1911), Prévost (1911) amongst many others, Vignettes incl.. 1909 Reims, 1909
Paris (rare), 1910 Bar-le-Duc, 1910 Cannes, 1910 Nantes, 1910 Dijon, 1910 Caen,
1911 Paris, 1914 Monaco, 1922 La Baule amongst others, large number of items
vith red official seals, also early Zeppelin section, military mail, etc., an

exceptional assembly, gen. fine to v.fine (Est.SFr. 7°000/10'000)

1910-38 Group of 33 postcards depicting various planes from early aviation
shows, several 1910 items incl.. Féquant, Mme Peltier, Paulhan, Delagrange,
Farman, Hanriot with BETHENY-AVIATION pmk and vignette, etc., gen. fine (Est.SFr,
300/500)

FRENCH COLONIES

1910-45 Group of 37 covers from diff. French colonies incl..Djibouti, Lebanon,
Dahomey, Indochina, French Equatorial Africa, a few foreign included, fine (Est.SFr,
200/400)

GERMANY/DEUTSCHLAND

1919 Cover taken on the airship LZIZ0 “Bodensee”. stamps cancelled
Friedrichshafen, cert. Sieger (cat.19g)

1926 First flight Berlin to Moscow, franked Adler SPfg. (Mi 344) + the rare 20Pfg.
strip of three (Mi. 346y), v. fine & rare, cert. Schlegel

1930 (25 JUN) “Bremen"/New York catapult cover bearing special red cancels &
black DEUTSCH-AMERIKANISCHE-SEEPOST cds, fine

1931 Dornier Flugschiff, first flight Europe-North America and Europe-South
America (via USA), pmkd Friedrichshafen (Bodensee) to Barranquilla, red orange
Dornier Flugschiff cachet along with first flight cachet in Portuguese, pmks of
Dornier Flugschiff, Rio de Janeiro, Bogota & Barranquilla, 1 Mark eagle and 5
Mark stamps, fine & scarce

1931 Dornier DO-X first flight cover Europe-South America to Baranquilla bearing
DORNIER FLUGSCHIFF 31 Jan 31 & black diamond 1931 Primer Vuelo pmk, v. fine

1932 (16 JUN) Ppc from Saargebiet to Holland with Zeppelin & drop over
Graningen, 140 items flown only, with special cancel & GRONINGEN cds, fine

1933 Graf Zeppelin flight to Miami with two red Graf Zeppelin cachets & pmks of
Berlin, transit in Miami and Barranquilla, has 2 Mk, Chicagofahrt Weltausstellung
1933 and 10, 15 & 20 Pfg. eagle stamps, v. fine & scarce

1933 Berlin, cover from Wannsee to Bogota with sticker “By airmail from New
York via PA.A. & SCADTA", pmks Berlin, Wannsee & Bogota, 15 & 60 Pfg.
Hindenburg and 1 MKk. Rheinstein stamps, v. fine

1934 Katapult Flugpost Bremen to New York with ship “Bremen” & flight to
Southampton (England), green cachet of “Dampfer “Bremen™” and “Mit Vorausflug
nach Southampton” in “Katapult-flugpost Dampfer Bremen” envelope, Seepost
pmkd Bremen for delivery in ship, v. fine & scarce

1934 Catapult flight Bremen to New York, franked Chicagofahrt Tm + 2m etc.,
cover cnr cut, fine & scarce

1936 Cover from Berlin to Barranquilla with “Deutsche Luftpost
Europa-Nordamerika” cachet in red pmks of Berlin, transit in New York and
Barranquilla, sticker “By airmail from New York via PA.A. & SCADTA", 25 Pfg.
swastika/eagle and 50 & 75 Pfg. Zeppelin stamps, v. fine
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1928-38 Group of eight covers incl.. 1930 Stidamerikafahrt 4RM, two 1934 3RM to
Uruguay, two 1928 2RM to the US, one cover bearing special vignette "Bremen” &

“Lufthansa”, a fine group

GREAT BRITAIN

1911 First UK Aerial Post: Coronation commemorative cards in red, brown 6
green, all clearly used

1933 May 4th, Zeppelin ppc registered from Liverpaol to Buenos Aires via Berlin
on first Stidamerikafahrt 1933, Buenos Aires arrival bs, colourful & v. fine (cat.
5202B)

GREECE

1932 Qctober, Zeppelin 9th South American flight reg.. cover Thessaloniki to
Buenos Aires via Friedrichshafen arrival bs, only 24 flown, v. fine

HUNGARY

1933 Two registered covers addressed to Germany bearing 1933 airmail set of
nine values tied BUDAPEST 933 OKT 18 cds, arrival bs & Berlin transits v.fine
(MIiDM for used set is 400)

INDIA
1933 First flight Conveying a Cargo of Fish, signed Moylan, 55 flown

1933 Prince Ali Khan flight cover from Santa Cruz to Dum Dum, signed Stephen
Smith, 91 flown

1943 Crash cover from India flown on the Ceylon-GB flight of june 1943 bearing
boxed DAMAGED BY SEA-WATER violet cachet, fine (Nierinck 430600)

IRAQ

1922-53 Collection of flight covers with a wealth of cachets, fkgs & destinations
(Venezuela), noted 1922 OHMS cover by ms ‘Aerial Mail Baghdad-Cairo’, 1924
boxed cachet Posted late for Air-Mail/forwarded by Overland Mail', 1927 cover
with 2r cancelled boxed 'Iraq to India By Light airplane with Messrs Stack &
Leste’, much of note, mostly fine (28 covers)

ITALY
1913 (9 Aug.), Argentine ppc showing Sartini's plane crashed in San
Rafael-Mendoza, 5¢ tied San Rafael Aug 9 to Paris arrival bs, rare

1930 (15 DEC) Flight Rome-Rio de Janeiro via Cartagena, Kenitra, Villa Cisneros,
Bolama & Natal, cover addressed to General Balbo franked L7.70 air & L1,25
definitive, opened at left, fine (Muller 5'000pts)

NETHERLANDS

1934 Amsterdam-Batavia flight crashed at Rutbah Wells in Syria, cover heavily
burned & therefore glued to paper for preservation (Nierinck 341220)

NETHERLANDS COLONIES

1935 October 5, Batavia-Buenos Aires via Friedrichshafen registered cover,
fransit alongside, arrival Oct. 20 bs, v. fine & scarce

1946 (20 FEB) First Flight CURACAQ-AMSTERDAM, pmkd Willemstad, KLM First
Flight envelope, v. fine

PARAGUAY

1930 May, Zeppelin first flight 1930, 70c pc and fkg to New York Lakehurst May 31

green arrival pmk alongside, extremely fine

1930 May, Zeppelin first flight 1930, mixed Paraguay/Argentina fkg, to New York,
Asuncion and Buenos Aires pmkd, Lakehurst May 31 green arrival bs, v. fine 6
scarce
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1930 May, Zeppelin first flight 1930 cover to New York, Lakehurst May 31 green
arrival pmk bs, v. fine (S624)

1930 May, Zeppelin first flight 1930, 70c pc & add. flight to Spain Sevilla arrival
pmk 5 Jun 30 alongside, few known to exist, v. fine

1931 September, Zeppelin incoming mail, pe from DANZIG Set. 16 1931, 2.
Stidamer. Buenos Aires transit alongside, Asuncion arrival pmk bs, v. fine (S.129)

1932 September, Zeppelin incoming mail, pc from Berlin Sept. 23 1932 - 7.
Sudamerikaf. to Asuncion, arrival pmk Oct. 8 1932 bs, v. fine (5.183B)

PERU

1932 August, incoming registered Condor flown cover from Thessaloniki to Lima,
Berlin transit alongside and arrival bs, fine

1932 May, Zeppelin 4th South American flight incoming mail, cover from Germany,
Berlin May 1st, arrival alongside Lima May 16 ‘32, v. fine

1937 (27 MAR) Crash cover Manchester to Lima, plane POTEZ 5 changed course
and came down near PALPA(Peru), 4 crew members & 1 passenger lost their
lives, bears special label & handstamp, one stamp missing, v.fine (Nierinck
370327h)

PHILIPPINE ISLANDS

1926 MADRID-MANILA first flight - complete set tied to cover to Baquio by special
airplane cachet alongside with “RAID MADRID-MANILA” cachet as well as

airplane Manila arr. cachet at back, signed, rare on cover {(Mi.no. 291-304)

1935 (2 DEC) First Flight PHILIPPINES-USA with boxed First Flight, Pan American
Airviays cachet, pmks Manila & San Francisco, has paperclip mark

PORTUGUESE COLONIES

ANGOLA 1945: Collection of provisional airmail issue neatly mounted on 12
exhibition pages, comprising 12 covers incl.. rare 5.40Ags late usage on cover
from Vila Luso dated March 16 1947, heavy envelope bearing 10.80Ags &
18.00Ags, also envelope dated 1945 with four different values, mostly v.fine & very
unusual offering (Est.SFr. 300/500)

RUSSIA

1930 (10 SEP) Two items to Germany resp. 40kop plus extra franking on card &
80kop plus extra franking on cover, all cancelled special MOSCOU 10 IX 30 cds,
vfine (Sieger 85A & 85B)

1931 Registered cover to Colombia bearing special Russian air cachet & German
Luftpost cds in red(Berlin), various SCADTA stamps applied in CALI upon arrival,
v.fine & spectacular

1931 Two Polar flight items, respectively registered card franked 1R & 30kop tied
"MALYGUIN" postmark & registered letter franked 2R & 35kop with PAR AVION
LENINGRAD cancellation, a fine duo (Sieger 120A & 120B)

SALVADOR, EL

1936 Third North America flight card, with a good franking tied Hindenburg
17.JUN.1936 cds in green, v. fing (Sieger 419)

SWEDEN

1928 (AUG) Group of 11 covers & cards neatly mounted on album pages, all
bearing special STOCKHOLM-LONDON overnight service cancel, some from GB &
the Netherlands, most from Sweden, a fine group

1928 (24 AUG) Cover from the Netherlands franked 5X 1 1/2 Olympics + 1/2 tied
STOCKHOLM-LONDON special cancel, arrival bs applied in Oslo, scarce
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SWITZERLAND/SCHWEIZ

1931-34 Dox flights, six diff. flight covers, array of different franking & cachets, v.
fine & scarce

UNITED STATES OF AMERICA

1918 Air 6¢, 16c, 1923 16c mint Ih, fresh, also 1933 Zeppelin 50¢ fine used (Sc. 01,2,5,18
$365)

1930 Ppc bearing Zeppelin 65¢ + 1$30 with N.York duplex for South America flight
and round flight cachet and “Stidamerikafahrt 1930" cachet

1931 Zeppelin card franked US Zeppelin $1.30 tied NY machine cancel, other
postmarks incl.. blue LAKEHURST, violet lozenge FIRST ROUND-FLIGHT and
circular LUFTSCHIFF cancel in red, a few card corner creases, still fresh & v.fine
(Sieger 64B)

1938 (16 MAR) First Flight BALTIMORE (USA)-BERMUDA, with lilac First Flight
cachet, pmks Baltimore and Bermuda, v. fine

1938 (3 MAY) First Flight JUNEAU-FAIRBANKS (Alaska), with reddish brown First
Flight cachet, pmks Juneau and Fairbanks, v. fine

1938 (3 MAY) First Flight JUNEAU-WHITE HORSE, with reddish brown First Flight
cachet, pmks Juneau and White Horse, v. fine

1938 (8 MAY) First Flight FAIRBANKS-WHITE HORSE, with green First Flight
cachet, pmks Fairbanks and White Horse, v. fine

1939 (20 MAY) Registered Round-the-World airmail cover, first addressed to
London then New Zealand where it received new franking and forwarded back to
New York, v.fine

URUGUAY

1932 May, Zeppelin incoming mail, cover from Norfolk Apr 29 via Berlin to
Montevideo, arrival pmk bs, v. fine

VENEZUELA

1933 August, Zeppelin incoming mail, fourth South American flight 1933 cover
from Germany, transits of Pernambuco and BELEM-PARA bs, v. fine & scarce

ROCKET MAIL, SPACE, COSMOS, ETC.

1946 Cover with military propaganda imprint on Pearl Harbor bearing roller

cancel 'US NAVY FLEET POST OFFICE ATOMIC BOMB BIKINI ATOLL JUL 1st 1946',
scarce

1963-68 Black & white photo depicting Wernher von Braun with original signature

AUSTRIA 1935-81: Seven racket mail items incl.. two very scarce photographic
postal stationery cards with extra franking, both signed by Schmidl (Ell. Zw. ca800)

INDIA 1934 Saugor Island cover to Calcutta with cachets, stamps tied Muriganga
cds, signed Rashon Ali & Stephen Smith, fine & scarce (E-Z 3C1)

INDIA 1934 Saugor Island cover to Calcutta, with cachets, vignettes & cancels,
signed Stephen Smith, fine & scarce (E-Z 7C1), plus scarce miniature “News of the
World"

INDIA 1934 Saugor Island cover to Calcutta, with vignette & cachets, signed W.
Sheuton & Stephen Smith (F-Z 7C1)

INDIA 1935-72: Group of five ROCKET MAIL covers comprising 1935 “Nr.66
Parcel”, 1937 "Rocket train"(2), 1938 “Rocketgram”, 1972 flight, v.fine (EIl. Zw.
800)

INDIA 1938 Rocketgram card, with s/l Alipore, with green ‘Marianne Kronstein’
label, fine (E-Z 36C1)

Est. SFr
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NETHERLANDS 1945-64: Coll'n in album incl. sheets, sheetlets, sets of the
div.rocket adhesives, covers & rocketgrammes, trial flights, many with signatures
of the engineers or ‘pilots’, fine specialist lot

NETHERLANDS 1935-74: Extensive mint & used Prof, de Bruijn collection of
ROCKET MAIL in two albums showing a wide range on miniature sheets, perf. &
imperf., many signed by de Bruijn, numerous proofs at different stages, range of
flown items, also article cut-outs, photographs, letters signed by de Bruijn, very
fine & scarce assembly

ROCKET MAIL 1934-60; Selection of 22 flown items from mainly the Netherlands

incl.. Dec. 1934 flight, Belgian 1936 “Barbara” & “Albertine”, Germany 1934 “1ste
Raketenpost” cover with vignettes, various later German tests from the 60, range
of mint & used German “2, Raketenstart” vignettes, v.fine lot (Est.SFr, 1'200/2'000)

ROCKET MAIL 1945-64: Album with 75 items being mostly Dutch rocket mail from
directly post-1945 into the 60's, numerous cancellations & commemoration
vignettes, also NRS & DRC vignettes, lot includes a few other airmail covers, gen,
fine

RUSSIA 1961-62 : Postcard of Gagarin bearing Soviet 1961 space adhesive &
original signature of Gagarin on picture side

SIKKIM 1935: Group of eight ROCKET MAIL covers plus one vignette, all signed by
Stephen Smith, some with India 9p franking plus vignette, some fairly scarce, v.fine
(El Zw. 1'800)

Antarctic

Undated English card (Ca. 1910) depicting 'Ponies on Arrival in Antarctic’, trace of
toning on reverse o/w fine & v.scarce

FRENCH ANTARCTICA (T.A.A.F)

1973-74 Three reg. covers (reg. labels from Alfred-Faure, Archipel des Crozet, Terre
Adelie) bearing div fkas (these cat. off cover FF2450) to Sweden, larger sized
covers & v.fine

ANTARCTIC & ARCTIC COLLECTIONS & MISCELLANEOUS
1953-77 Small seln of covers inc., Australian & Argentinian stations, (10)

Arctic & Spitzbergen

1908 106 Norway tied to ppc of Advent Bay-Turisthytten by ‘GREAT Harbor
14.8.08" ¢ds to Triest alongside with a variety of cachets incl..'Oesterreichische
Lloyd-Jacht Thalia - Spitzbergen' + dsterr, Lloyd-Spitzbergen green vignette
bearing ‘Spitshergen-Advent -Bay' cachet, beautifully fresh card

1908 56 Norway + green 'sterr Lloyd Triest’ vignette tied to ppc of Spitzbergen by
‘GREAT Harbor 14.8.08" cds to Triest alongside with a variety of cachets
incl..'Oesterr.Lloyd Yacht-Thalia’, ‘Advent-Bay', etc., beautifully fresh card, ex Del
Bianco

1908 56re on 206 SPIDSBERGEN vignette (viol.handstamp ovpt) in red + 2x Sére
Norway each tied to ppc of ‘Meridianstétten’ to Austria by dateless rubber double
circle cancel of BELLSUND alongside with ‘GREEN Harbor 18.8.08' cds, also

ms senders mkg ‘Spitzbergen/Sassenbay 17.8.08’, scarce & v.fine

1910 'Thalia’ vignette in blue tisd on ppc of ‘Danskoerne’ to Austria by vial,
‘Thalia-Bordpost Spitzbergen 14.Aug. 1910’ alongside with s/ Sassenbay,
Virgohafen, Adventbay & Rescherschbay cachets, Tromso roller cachet ties 105
Norway, scarce & v.fine condition

1937 76 Norway tied to ppe of Svalbard/Kingsbay to the Scandinavian Club of
Vienna by Norwegian posthorn/crown cancel alongside with 'LONGYEARBYEN
3.MIL37’ cds, fine
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Literature

AUSTRIA/OESTERREICH

1927 E.Miller: ‘Die Postmarken von Oesterreich’ famous HB book covering all
aspects of the classic stamps of Austria (1850-1918) incl..Levant and offices in
Liechtenstein, v.fine

CHILE

1935-89 Three books: 1989 CHILE FIRST ISSUES OF POSTAGE STAMPS 1853-1867
by G.BLANK, HB, 200p, 1989, HISTORIA FILATELICA DE LA GUERRA DEL

PACIFICO by A.PUPPO, SB, 136p, 1935, LOS PRIMEROS SELLOS DE CHILE by
J.GALVEZ, HB, 120p, a fine trio for the collector of Chile

DENMARK

1951 Schmidt-Anderson: ‘The Postage Stamps of Denmark 1851-1951", v.fine for
this difficult SB book

PANAMA

1961 E.Tatelman for Canal Zone Government: 'Canal Zone Postage Stamps', SB
hook covering all aspects of Canal Zone philately from prephilately over post stats
to cancellations, v.fine

POLAND

1958 Polish Post-Office: 400 lat poczta polskiej, HB, 400p, in Polish, celebrating
the 400 years of the Polish Posts, includes full colour imperforate specimen
blocks of then-current issues, v.fine & rare

SWITZERLAND/SCHWEIZ

1968 HANDBUCH DER SCHWEIZER VORPHILATELIE 1695-1850 by J.Winkler, HB,
555p, very fine

URUGUAY

1931 Emanuel J.Lee: 'The Postage Stamps of Uruguay’, ‘The’ famous standard
work on Uruguayan Classic Philately covering prephilately up to 1931 issues, copy
Nr.67 of 200 printed, rare & v.fine

Geneva ¢ April 30-May 5, 2001
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plus expensss incurred 15 ch ma.“.,‘au“';'d"n—] wnt gfier 30 days

5. APPLICABLE LAW AND JURISDICTION

Unless otherwise stated, all auctions as well as any rlghls and oblEgalluns arising from them shall be governed exclusively by Swiss law. Any legal action or proceeding with
respect to the auctions shall ba d to the uri of the courts of Geneva, subject peal to lhe Swiss Federal Court in Lausanne.
In every case, DAVID FELDMAN S A shall 2l be ey |, 2tits discretion, la sue any m,er in oz'ault at Kis pace of residence; in such case Swiss iz
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Now accepting:

+ Top Class & Award Winning Collections

+» Major Rarities & Specialised Postal History
+ All World & General Collections
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Do you have any item(s) or collection(s) which you might consider to sell ? If yes, please indicate & return to address below:

1. Name ... e B — e —
008 01, S —— P ——
Post Code ... R —— Country ... ;
Tel o e rr—— T o) G [ .
B o s

2. Item(s) or Collection(s) which you may consider to sell :

1251110101014 U ——————————————
““““““““““““““““““““ Approx. value
3. Cash advance required ? If yes, please State amount ? .
4. Preferred dates tovisityou ? s S —
5. Anyother comments: ... gy : s T

David Feldman SA
175, Rte de Chancy ¢ P.0. Box 81 ¢ 1213 Onex, Geneva ¢ Switzerland Tel. +41 (0)22 727 07 77 * Fax +41 (0)22 727 07 78 + admin@davidfeldman.com



STANVIPCORE

www.Stampcore.com

LEADING THE WAY ON THE WEB

STANVIPCORE OFFERS:

Email: Free service for collectors and New Issues: Current information from
dealers when you register at Starmpcore around the world

News: Latest philatelic news The Philatelic World: Our expanding
and features plus online Mmagazines new community section with dealers
and collectors advertising,

iCat: Comprehensive global internet events calendan reference library and more

stamp catalogue

Auctions: Buy and sell your stamps Go to www.stampcore.com
online and bid in major auctions with to register free and enjoy the many
CoreCollector live bid system features now available.

Stampcore Ltd, PO Box 263, Cambridge, UK. e-mail: admin@stampcore.com




*x

(%)

43/64
43.64
addl
approx
B

bkit
BL
blk
BR

bs
canc
cat
cds
cert/aitest
cp!
cto
defins
diff
diag
dist
dupl
env
fac
FDC
f.f
tkg
horiz
hr

hs
imperf
incl

L

Ih

me
mgn
min.sheet

post-stat
ppc

ptg

R

reg

selv

s/l

STC
surch

T

TL

TR
unwmk
var

vert
wmk

wlo

&
32,36,45
32436445

superb
very fine
fine

o

L | | | [ (| [ T T T T B T

L L (|| | e T | 1 O T A TR

1}

I

| (I T O T T A [ 1 A1

v

EXPLANATIONS OF SIGNS
AND ABBREVIATIONS

mint unmounted/never hinged
mint with original gum, |h

mint without gum or regummed

used or cancelled
on piece/fragment
cover, entire, envelope, posteard
cover front

airmail
essay/proof/die proof
forgery
approximalte count
between 43 and 64
from 43 to 64 inclusive
additional
approximative
bottom

booklet

bottom left

block

bottom right
backstamp(ed)
cancel

catalogue

circular date stamp
certificate of genuineness
complete
cancelled to order
definitives

different

diagonal

disturbed

duplicale

envelope
forwarding agent
first day cover

first flight

franking

horizontal

hinge remnant
handstamp
imperforated
including

left

lightly hinged
maltese cross (cancel)
margin

miniature sheet
marking
manuscript
multiple

never hinged
overprint{ed)
otherwise

postcard
perforated

plate

postmark(ed)
paosition

postal stationery
picture postcard
printing

right

registered
selvedge

straight line

stated to catalogue by third party
surcharge

top

top left

top right
unwatermarked
variety

vertical
watermark(ed)
without

and

3 individual stamps
3 stamps on a cover or card

Quality range

perfect in every respect
very well preserved

well preserved or perfect for modern

stamps

ERKLAERUNGEN DER ZEICHEN
UND ABKUERZUNGEN
postfrisch ohne Falz
ungebraucht mit Original-Gummi
ungebraucht ohne Gummi oder
nachgummiert
gebraucht oder gestempelt
Briefstick

Brief, Umschlag, Karte, Zeitung
Briefvorderseite
Flugpost

Probedruck

Falschung
annahernde Rechnung
zwischen 43 und 64

ab 43 bis 64 inklusiv
zusatzlich

annahernd

unten

Heftchen

unten links

Block

unten rechls

rilcks. Entwert.
entwerten

Katalog

Rundstempel
Priifungsattest
komplett
Gefalligkeitsstempel
Freimarken
verschieden

diagonal

verdndert

Doppel

Brief

Spediteurstempel
Ersttagsbrief

Erstfiug

Frankatur

horizontal

Falzrest

Handstempel
ungezahnt
einschliesslich

links

leichter Falz

Malteser Kreuz

Rand

Kleinbogen

Vermerk
handschriftlich
mehrfach

postfrisch ohne Falz
Aufdruck

andernfalls

Postkarte

gezahnt

Platte

Poststempel

Pasition

Ganzsache
Ansichtskarte

Druck

rechis

eingeschrieben
Bogenrand

linear

nach Angabe des Einlieferers
Aufdruck

oben

oben links

oben rechts

ohne Wasserzeichen
Abart

senkrecht
Wasserzeichen

ohne

und

3 Einzelwerte

3 Werte zusammen auf Karte/Brief

Qualitatseinteilung

Luxusstick

Kabinettstiick

Prachistick oder einwandfrei fur
moderne Marken

EXPLICATION DES DIFFERENTS
SIGNES ET ABREVIATIONS

neuf sans charniére

neuf avec gomme d'origine

neuf sans gomme cu regommeé

oblitéré

fragment

enveloppe, lettre, carte postale, etc.
devant de leltre
poste aérienne

essal

faux

calcul approximatif
entre 43 et 64

de 43 a 64 inclus
additionnel
approximatif

en bas

carnet

en bas & gauche
feuillet

en bas a droite
cachet au verso
oblitére

catalogue

cachet circulaire & date
certificat d'authenticité
complet

oblitéré par complaisance
émissions générales
différent

diagonal

altéré

double

lettre

agent

enveloppe premier jour
premier vol
affranchissement
horizontal

trace de charniére
cachet a la main

non dentelé

inclusif

a gauche

|égére charniére
croix de Malte

marge

feuillet

margque

manuscrit

mulliple

neuf sans charnigre
surcharge

sinon

carte postale

dentelé

planche

oblitération

position

entier postal

carte postale illustrée
impression

a dreite
recommandé

bord de feuille
linéaire

selon indication du vendeur
surcharge

en haut

en haut & gauche

en haut a droite

sans filigrane

variété

vertical

filigrane

sans

et

3 valeurs séparées

3 valeurs ensemble sur pli cu carte

Degré de qualité
superbe

trés beau
beau










